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Kodet INID dhe minimumi i kërkuar për identifikimin e të dhënave bibliografike lidhur me: 

 
Markat 

(111) Numri i regjistrimit.  

(151) Data e regjistrimit.  

(180) Data e pritshme e mbarimit të regjistrimit/ripërtëritjes.  

(210) Numri i kërkesës.  

(220) Data e depozitimit të markës.  

(300) Prioriteti.  

(511) Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve e klasifikuar sipas Klasifikimit të Nisës.  

(526) Elementet e pambrojtura.  

(540) Riprodhimi i markës.  

(550) Natyra e markës (individuale / kolektive / certifikuese) . 

(591) Ngjyrat e pretenduara.  

(592) Markë fjalë. 

(593) Markë figurë.  

(730) Emri // Adresa e aplikuesit / pronarit. 

(740) Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

 

Patentat 

(11)  Numri i patentës.  

(21)  Numri kombëtar i aplikimit.  

(22)  Data e depozitimit në Shqipëri.  

(30)  Prioriteti.  

(54)  Titulli i shpikjes.  

(57)  Pretendimet.  

(71)  Emri // Adresa e aplikuesit. 

(72)  Emri // Adresa e shpikësit.  

(73)  Emri // Adresa e pronarit.  

  (74)  Emri // Adresa e përfaqësuesit. 

(92)  Numri dhe data e autorizimit të hedhjes së produktit në treg (ÇMSh/ SPC).  

(94)  Kohëzgjatja e mbrojtjes shtesë (ÇMSh/ SPC).  

(95)  Produkti i identifikuar në autorizimin e hedhjes së tij në treg (ÇMSh/ SPC).  

(96)  Numri dhe data ndërkombëtare e aplikimit.  

(97)  Numri dhe data ndërkombëtare e publikimit. 

 
Disenjot Industriale (DI) 

(11) Numri i regjistrimit.  

(21) Numri kombetar i aplikimit.  

(22) Data e depozitimit në Shqipëri. 

(30) Të dhënat për prioritetin. 

(51) Klasa / nënklasa e Klasifikimit të Lokarnos). 

(54) Titulli. 

(57) Përshkrimi. 

(71) Emri // Adresa e aplikuesit.  

(72) Emri // Adresa e krijuesit. 

(73) Emri // Adresa e pronarit. 

  (74) Emri // Adresa e përfaqësuesit.
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Kodet e shteteve 
Afghanistan / Afganistan AF 
Albania / Shqipëri AL 

Algeria / Algjeri DZ 

Angola / Angola AO 

Anguilla / Anguila AI 

Antigua and Barbuda / Antigua dhe Barbuda AG 

Argentina / Argjentinë AR 

Aruba / Aruba AW 

Australia / Australi AU 

Austria / Austri AT 

Bahamas / Bahamas BS 

Bahrain / Bahrein BH 

Bangladesh / Bangladesh BD 

Barbados / Barbados BB 

Belarus / Bjellorusi BY 

Belgium / Belgjikë BE 

Belize / Belize BZ 

Benin / Benin BJ 

Bermuda / Bermuda BM 

Bhutan / Bhutan BT 

Bolivia / Bolivi BO 

Bosnia Herzegovina /Bosnjë Hercegovinë BA 

Botswana / Botsvana BW 

Bouvet Islands / Ishujt Buver BV 

Brazil / Brazil BR 

Brunei Darussalam/Brunei Darusalam BN 

Bulgaria / Bullgari BG 

Burkina Faso / Burkina Faso BF 

Burma / Burma MM 

Burundi / Burundi BI 

Cambodia / Kamboxhia KH 

Cameroon / Kamerun CM 

Canada / Kanada CA 

Cape Verde / Kepi i Gjelbër CV 

Cayman Islands / Ishujt Kaiman KY 

Central African Republic / Republika e Afrikës Qendrore CF 

Chad / Cadi TD 

Chile / Kili CL 

China / Kinë CN 

Colombia / Kolumbi CO 

Comoros / Komoros KM 

Congo / Kongo CG 

Cook Islands / Ishujt Kuk                                                                                                    CK 

Costa Rica / Kosta Rika CR 

Cote d’Invore / Bregu i Fildishtë CI 

Croatia / Kroaci HR 

Cuba / Kuba CU 

Cyprus / Qipro CY 

Czech Republic / Republika Çeke CZ 

Denmark / Danimarkë DK 
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Djibouti / Xhibuti DJ 

Dominika / Dominika DM 

Dominican Republic / Republika Domenikane DO 

Ecuador / Ekuador EC 

Egypt / Egjipt EG 

El Salvador / El Salvador SV 

Equatorial Guinea / Guinea Ekuatoriale GQ 

Eritrea / Eritrea ER 

Estonia / Estoni EE 

Ethiopia / Etiopi ET 

Falkland Islands / Ishujt Falkland FK 

Fiji / Fixhi FJ 

Findland / Findland FI 

France / Francë FR 

Gabon / Gaboni GA 

Gambia / Gambia GM 

Georgia / Gjeorgji GE 

Germany / Gjermani DE 

Ghana / Gana GH 

Giblartar / Gjibraltar GI 

Greece / Greqi GR 

Grenada / Grenada GD 

Guatemala / Guatemala GT 

Guinea / Guine GN 

Guinea Bissau / Guinea Bisao GW 

Guyana / Guajanë GY 

Haiti / Haiti HT 

Honduras / Honduras HN 

Hong Kong / Hong Kong HK 

Hungary / Hungari HU 

Iceland / Islandë IS 

India / Indi IN 

Indonezia / Indonezi ID 

Iran / Iran IR 

Iraq / Irak IQ 

Ireland / Irlandë IE 

Israel / Israel IL 

Italy / Itali IT 

Jamaica / Xhamaikë JM 

Japan / Japoni JP 

Jordan / Jordani JO 

Kazakhstan / Kazakistan KZ 

Kenya / Kenia KE 

Kiribati / Kiribati KI 

Korea / Korea KR 

Kyrguzstan / Kirgistan KG 

Kwait / Kuvait KW 

Laos / Laos LA 

Latvia / Letoni LV 

Lebanon / Liban LB 
 

Lesotho / Lesoto LS 

Liberia / Liberi LR 
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Macau / Makau MO 

Madagascar / Madagaskar MG 

Malawi / Malavi MW 

Malaysia / Malaizi MY 

Maldives / Maldive MV 

Mali / Mali ML 

Malta / Maltë MT 

Marshall Islands / Ishujt Marshall MH 

Mauritania / Mauritani MR 

Mauritius / Mauritius MU 

Mexico / Meksikë MX 

Monaco / Monako MC 

Mongalia / Mongoli MN 

Montserrat / Montserrat MS 

Morocco / Marok MA 

Mozambique / Mozambik MZ 

Myanmar / Manmar MM 

Namibia / Namibia NA 

Nauru / Nauru NR 

Nepal / Nepal NP 

Netherlands / Hollandë NL 

Netherlands Antilles /Antilet Hollandeze AN 

New Zealand / Zelandë e Re NZ 

Nicaragua / Nikaragua NI 

Niger / Niger NE 

Nigeria / Nigeria NG 

Norway / Norvegji NO 

Oman / Oman OM 

Pakistan / Pakistan PK 

Palau / Palau PW 

Panama / Panama PA 

Papua New Guinea / Papua Guinea e Re PG 

Paraguay / Paraguai PY 

Peru / Peru PE 

Philippines / Filipine PH 

Poland / Poloni PL 

Portugal / Portugali PT 

Qatar / Katar QA 

Republik Of Moldova / Republika e Moldavisë MD 

Romania / Rumania RO 

Russian Federation / Federata Ruse RU 

Rwanda / Ruanda RW 

Saint Helena / Shën Helena SH 

Saint Kitts and Nevis / Shën Kits dhe Nevis KN 

Saint Lucia / Shën Lucia LC 

Saint Vincent and the Grenadines / Shën Vinsenti dhe Grenadinet VC 

Samoa / Samoa WS 

San Marino / San Marino SM 
 

Sao Tome and Principe / Sao Tome dhe Principe ST 

Saudi Arabia / Arabia Saudite SA 

Senagal / Senegal SN 

Seychelles / Sejshelles SC 
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Sierra Leone / Sierra Leone SL 

Singapore / Singapor SG 

Slovakia / Sllovaki SK 

Slovenia / Slloveni SI 

Solomon Islans / Ishujt Solomon SB 

Somalia / Somali SO 

South Africa / Afrika e Jugut ZA 

Spain / Spanjë ES 

Sri Lanka / Sri Lanka LK 

Sudan / Sudan SD 

Suriname / Surinami SR 

Swaziland / Shvaciland SZ 

Sweden / Suedi SE 

Switzerland / Zvicër CH 

Syria / Siri SY 

Taiwan / Taivan TW 

Thailand / Tailandë TH 

Togo / Togo TG 

Tonga / Tonga TO 

Trinidad and Tobago / Trinidad dhe Tobako TT 

Tinisia / Tunizi TN 

Turkey / Turqi TR 

Turkmenistan / Turkmenistan TM 

Turks and Caicis Islands / Ishujt Turk dhe Kaikis TC 

Tuvalu / Tuvalu TV 

Uganda / Uganda UG 

Ukraine / Ukrainë UA 

United Arab Emirates /Emiratet e Bashkuara Arabe AE 

United Kingdom/ Mbretëria e Bashkuar GB 

United Republic of Tanzania / Republika e Bashkuar e Tanzanisë TZ 

United States of America / Shtetet e Bashkuara të Amerikës US 

Uruguay / Uruguai UY 

Uzbekistan / Uzbekistan UZ 

Vanuatu / Vanuatu VU 

Vatican / Vatikan VA 

Venezuela / Venezuela VE 

Vietnam / Vietnam VN 

Virgin Islands / Ishujt Virxhin VG 

Yemen / Jemen YE 

Yugoslavia / Jugosllavi YU 

Zaire / Zaire ZR 

Zambia / Zambia ZM 

Zimbabwe / Zimbabve ZW
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(11) 12592  

(21) AL/P/2024/678  

(97) EP3885340/ 27.11.2024 

(54) PËRGATESA TË MODULIMIT TË RECEPTORIT TË ANDROGENIT  

(73) ORION CORPORATION/ Orionintie 1, 02200 Espoo / FI.  

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 2; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 

(92) 10279 / 03/06/2022 

(95) Darolutamide 300mg 

 

  

https://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/ViewPatentDetails?PatentId_PATENT=AL/P/2024/000678&fileTyp=P
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(22) 08.08.2024 

(21) AL/P/2024/443 

(54) Proçes për prodhimin e patatinave me konservues dhe ngjyrues organik 

(71) Ibrahim Gicaj/ Pezë Helmës, ndërtesa 423, hyrja 0,  apartamenti 0,  Pezë, Pezë Helmës,  1038,  

Tiranë, AL 

(72) Ibrahim Gicaj/Pezë Helmës, ndërtesa 423, hyrja 0, apartamenti 0, Pezë, Pezë Helmës, 1038, 

Tiranë, AL. 

(57)1.Një proçes për prodhimin e patatinave ku përfshin:  

a) Proçesin e përgatitjes së brumit, karakterizuar në shtimin e ujit, kripës, vajit.  

b) Karakterizuar nga transportimi i përzierjes në transportier, deri në ekstruder, në atë që përzierja 

i nënshtrohet proçesit të pjekjes  

c) Karakterizuar kalim në proçesin e tharjes.  

d) Karakterizuar nga pajisja përzierese (tambur) në shtimin e ngjyruesit të miellit të misrit dhe 

konservatit kripë.  

e) Karakterizuar në hapin e paketimit me azot.  

2. Proçes sipas pretendimit 1, i karakterizuar në atë që masa e përzierjes duke i shtuar ujë të arrijë 

në 13.8-14.2 % të peshës së miellit të misrit.  

3. Një proçes sipas pretendimit 2, i karakterizuar në atë që përzierja përmban vaj, kripë dhe rigon 

të bluar imët.   

4. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përzierja kalon transportier, 

depozitë si dhe në ekstruder, ku i nënshtrohet hapave të pjekjes.  

5. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përzierja i nështrohet 

temperaturës 130-140 С.   

6. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përzierja, pas hapit pjekës 

në fjalë i nështrohet një hapi tharës të mëtejshëm.  

7. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që pajisja përzierëse që quhet 

tambur, është material inoksi, në formë cilindrike, me diameter 1 metër gjerësi dhe 4 metra gjatësi. 

8. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përzierja pas hapit tharës 

përmban shumë ingredientë të shtuar, miell misri i verdhë (ngjyrues), kripë (konservuar), vaj, rigon 

imët, spec i kuq i bluar.  

9. Një proçes sipas pretendimit të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përbëresit miell misri i 

verdhë dhe kripë përziehen në pajisjen përzierëse tambur.  

10. Një proçes sipas shumë pretendimeve të mëparshëm, i karakterizuar në atë që përzierja i 

nënshtrohet paketimit me azot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39715
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(22) 13.09.2024 

(21) AL/U/2024/4 

(54) PAJISJE DREJTUESE 

(30) IT 102023000019014 15/09/2023  

(71) SOLUZIONI MECCANICHE S.R.L./  VIA F.LLI LUMIERE, 45 - 47122 FORLÌ (FC) - 

ITALY   

(72) Claudia   ZATTINI/VIA F.LLI LUMIERE, 45 - 47122 FORLÌ (FC) – ITALY. 

(55)   

  

 

 

  

  

  

  

  

  

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39780
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(57)1. Manovra aktuale (1) për të lidhur një bum (B) me një direk (A) të një varke me vela, 

përkatësisht, në një shpinë (C) të bumit në fjalë (B) dhe në një këmbë (P) të direkut në fjalë (A ) ; 

manovra në fjalë përfshin një pjesë të parë të zgjatur (10) dhe një pjesë të dytë të zgjatur (20) të 

lidhur në një mënyrë teleskopike; pjesa e parë e përmendur (10) duke u kufizuar në mënyrë 

gjatësore nga një vrimë e parë (12) dhe pjesa e dytë e përmendur (20) duke u kufizuar nga një 

vrimë e dytë (22) ; mjetet e lëvizjes (40) të parashikuara për të ndryshuar sipas dëshirës një 

pozicion boshtor relativ të pjesës së parë (10) dhe të dytë (20) dhe rregullojnë sipas dëshirës një 

distancë midis vrimës së parë (12) të përmendur dhe vrimës së dytë (22) ; karakterizuar në atë që 

mjetet lëvizëse të përmendura (40) përfshijnë një aktivizues rrotullues me energji elektrike (42) të 

mbajtur nga pjesa e parë e përmendur (10) dhe një pajisje aktivizimi (46) e pajisur me një vidë 

(460) të lidhur me aktivizuesin e përmendur (42) dhe tek pjesa e dytë e përmendur (20) përmes një 

bashkimi spirale për ta lëvizur atë gjatësore në lidhje me pjesën e parë të përmendur (10) ; 

aktivizuesi i përmendur (42) i pajisur me mjete emergjence (400) të bartura nga pjesa e parë e 

përmendur (10) , e lidhur me vidën e përmendur (460) përmes një lidhjeje me vidë dhe e pajisur 

me një ndërfaqe të rrotullueshme (402) në formë të Mund të funksionojë përmes një elementi 

rrotullues manualisht ose elektrike. 

2. Manovra sipas pretendimit 1, karakterizuar nga fakti se vrima e parë e përmendur (12) është e 

pajisur me një kunj dinamometrik (120) për t'u bashkuar me bulonin U të përmendur (C) ; kunja e 

dinamometrit në fjalë (120) është e tipit elektronik dhe mjeti i programueshëm i kontrollit (60) i 

lidhur elektronikisht me kutinë e dinamometrit në fjalë (120) për të monitoruar vazhdimisht 

gjendjen e funksionimit të bumit të përmendur (B) . 

3. Manovra sipas pretendimit 1, karakterizuar nga fakti i përfshirjes së mjeteve matëse (50) për 

monitorimin e vazhdueshëm të pozicioneve relative të pjesës së parë (10) dhe të dytë (20) ; Mjetet 

e sigurisë (30) të rregulluara për të sinjalizuar kur janë në përdorim, vrima e parë e përmendur (12) 

dhe vrima e dytë (22) vendosen në një distancë të caktuar të parë dhe kur janë të rregulluar në një 

distancë të dytë të përcaktuar; mjetet e përmendura të kontrollit (60) duke u lidhur elektronikisht 

me mjetet e përmendura të sigurisë (30) , me mjetet e përmendura të lëvizjes (40) , me mjetet 

matëse të përmendura (50) për të zbatuar vazhdimisht disa mënyra funksionimi të pjesës së dytë 

të përmendur (20) në lidhje me pjesën e parë të përmendur (10) dhe anasjelltas. 

4. Manovra sipas pretendimit 3, karakterizuar nga fakti se pjesa e dytë e përmendur është e lidhur 

me pjesën e parë të përmendur (10) në një mënyrë boshtore të lirë dhe të fiksuar këndore; distanca 

e parë e përmendur dhe distanca e dytë e përmendur janë distancat kufitare minimale dhe 

maksimale të funksionimit ndërmjet vrimës së parë (12) të përmendur dhe vrimës së dytë (22) . 

5. Manovra sipas pretendimit 4, karakterizuar nga fakti se pjesa e dytë e përmendur (20) përfshin 

një kërcell (24) të pajisur me një strehë gjatësore për vidën e përmendur (460) dhe një vidë femër 

(200) të mbajtur anash përballë vrimës së dytë të përmendur (22) për t'u bashkuar në mënyrë spirale 

me vidën e përmendur (460) . 

6. Manovra sipas secilit prej pretendimeve 3-5, karakterizuar nga fakti se mjetet e mësipërme të 

sigurisë (30) përfshijnë një sensor të parë (32) me shtrirje maksimale dhe një sensor të dytë (34) 

me shtrirje minimale të rregulluar përkatësisht në një fundi i lirë (11) i pjesës së parë të përmendur 

(10) dhe midis bashkimit të përmendur (48) dhe dados së përmendur (200) . 

7. Manovra sipas secilit prej pretendimeve 2-6, karakterizuar nga fakti që mjetet e kontrollit në 

fjalë (60) përfshijnë një pajisje aktivizimi përkatëse (62) dhe një telekomandë (64) të rregulluar 

për të menaxhuar në mënyrë operative pajisjen aktivizuese të përmendur (62) nëpërmjet kabllit 

(66) ose pa kontakt nëpërmjet një antene përkatëse (68) . 
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APLIKIME PËR REGJISTRIMIN KOMBËTAR 

TË MARKËS TREGTARE 
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(210) AL/T/2024/966 

(220) 07.08.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Blu; e blertë; e bardhë. 

(730) Titan Cement Company S.A. // 

Halkidos 22A, 11143 Athens, GR. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 1 - Ngjitëse (për përdorim industrial) 

në formën e veshjeve; substanca ngjitëse 

(për përdorim në industri); minerale 

industriale. 

17 - Izolatorë. 

19 - Materiale ndërtimi të tilla si çimento; 

beton i përzier i gatshëm; agregate; 

elemente prej betoni parafabrikate; 

çimento, përzierjet e çimentos, çimento 

hidraulike, çimento silici [çimento 

pozzolanike], çimento Portland,  asfalt, 

gëlqere, llaç gëlqereje, çimento shllak-

gëlqere, llaçe, materiale ndërtimi 

gëlqereje, gur gëlqeror. 

37 - Kontraktimi dhe ekzekutimi i 

punimeve teknike dhe të ndërtimit; 

mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve, 

rimorkiove rrugore, cisternave rrugore, 

betoniereve, konstruksioneve metalike 

dhe pajisjeve metalike; nxjerrja e 

agregateve në gurore; nxjerrja e 

mineraleve industriale, mermereve dhe 

nxjerrja në miniera. 

39 - Transportimi i mallrave me rrugë 

tokësore ose detare me mjetet e transportit 

në pronësi, ose me mjetet transportuese të 

të tretëve; shërbime të agjensisë për 

funksionimin e transportit tokësor ose 

detar. 

40 - Përpunimi i secilit lloj, nga të gjitha 

llojet e produkteve gëlqerore, mineraleve 

industriale dhe të mermerit dhe të 

minierave. 

 

 

(210) AL/T/2024/1223 

(220) 17.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) flex 

(591) e zeze 

(730) X.&N NATSAKAKOS  // RR. 

KEHAGIA 10, AG. IOANI RENTI, 

ATIKE – GREQI. 

(740)  Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

(511) 11 - Pajisje për banjë; pajisje për 

banjë/pajisje hidraulike të banjës; çezma 

/rubineta; aparate për marrjen e ujit; pajisje 

për pastrimin e ujit; sterilizues 

uji/sterilizues uji; pajisje të furnizimit me 

ujë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361580
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362261
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(210) AL/T/2024/1276 

(220) 24.10.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) TAXI 

(591) Verdhë; Zezë; Bardhë 

(730) Marjus Alla // Rruga "Tish Daija", 

ndërtesa 3, hyrja 6, apartamenti 23,  njësia 

administrative nr. 5, Tiranë., TIRANË, AL 

(740) Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

(511) 39 - Shërbime transporti taxi; 

transport; organizimi i shërbimeve të 

transportit të pasagjerëve për të tjerët 

nëpërmjet një aplikacioni online; 

organizimi i transportit për udhëtime; 

sherbime shoferi; rezervim udhëtimesh; 

prenotim i vendeve për udhëtim; sigurim i 

udhëzimeve të vozitjes për qëllime 

udhëtimi; shoqërim i udhëtarëve; 

transporti i makinave; parkimi i makinave; 

shërbim i makinave me qira; vend parkimi 

me qira; rimorkim; shërbime për tërheqje 

të automjeteve të dëmtuara , (shërbime 

karotrreci).  

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1391 

(220) 19.11.2024 

(540) NEO TEAL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(300) Zyra e Pronësisë Intelektuale e 

Bashkimit Europian (EUIPO), 

019041502, 14/06/2024 

(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

London WC2R 2PG, United Kingdom 

(740) Krenar Loloçi //  Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; zëvendësues 

duhani (jo për qëllime mjekësore); të 

gjitha këto produkte me qëllim që të 

nxehen, por jo të digjen; artikuj për 

duhanpirësit; pajisje elektronike dhe pjesët 

e tyre për qëllime të nxehjes së duhanit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=362418
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363764
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(210) AL/T/2024/1393 

(220) 20.11.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) mobile 

(591) e verdhe, jeshile, e kuqe, blu 

(730) ONE ALBANIA //  Rruga ''Muhedin 

Llagami'', kompleksi "Square 21", Tiranë, 

AL 

(740) Erion Xhepa // Rruga "Emin 

Duraku", ndërtesa 14, hyrja 4, njësia 

administrative nr. 5, Tiranë 

(511) 38 - Marrja me qera e kohës së hyrjes 

në rrjetet kompjuterike globale (380041); 

ofrimi i aksesit në databazë (380044); 

transmetimi i televizionit kabllor 

(380021); komunikimet me telegrame 

(380008); komunikimet nëpërmjet 

telefonit (380010); komunikimet 

nëpërmjet celularit (380022); 

komunikimet nëpërmjet terminaleve të 

kompjuterit (380023); komunikimet 

nëpërmjet rrjeteve me fibra optike 

(380030); transmetimi i mesazheve dhe 

imazheve nëpërmjet sistemit kompjuterik 

(380024); shërbimet elektronike online , 

shërbimet e telekomunikacionit (380036); 

transmetim faksimile (380026); marrja me 

qera e aparaturave faksimile (380031); 

informacion për telekomunikacionin 

(380027); ofrimi i dhomave të bisedave në 

internet (380043); dërgimi i mesazheve 

(380004); marrja me qera e aparaturave të 

dërgimit të mesazheve (380029); marrja 

me qera e modemeve (380032); shërbimet 

e agjencive të lajmeve (380012); ofrimi i 

forumeve online (380050); shërbimet pa 

tel, radio, television apo mjete të tjera 

telekomunikacioni (380028); transmetimi 

radio (380003); komunikimet radio 

(380052); transmetimi me satelitë 

(380035); transmetimi i të dhënave 

(380051); marrja me qera e pajisjeve të 

telekomunikacionit (380033); ofrimi i 

kanaleve të telekomunikacionit për 

shërbimet e blerjes nëpërmjet telefonit 

(380042); ofrimi I lidhjeve të 

telekomunikacionit me rrjetin global 

kompjuterik (380037); shërbimet e 

rrugëzimit dhe lidhjes së shërbimeve 

(380038); shërbime telekonferencë 

(380039); shërbime telegrafi (380007); 

shërbime telefonike (380009); marrja me 

qera e telefonave (380034); transmetimi 

televiziv (380005); shërbimet teleks 

(380011); transmetimi i telegrameve 

(380006); transmetimi i postës elektronike 

(380025); transmetimi I kartolinave 

përshendetëse online (380046); 

transmetimi i dosjeve dixhitale (380047); 

ofrimi I aksesit të përdoruesit tek rrjetet 

kompjuterike globale (380040); 

transmetimi i videos sipas kërkesës 

(380053); shërbimet videokonferencë 

(380049); shërbimet e postës zanore 

(380045); transmetimet pa tel (380048). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363766
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(210) AL/T/2024/1452 

(220) 02.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) NATURAL BOTANICALS; 

Simboli ® 

(591) Jeshile e erret; jeshile e hapur; e 

bardhe 

(730) Ylli Merja // Rruga "Ferit Xhajko", 

pallati "SIMED", nr. 11, kati 1, Tiranë, AL 

(740) Ylli Merja // Rruga "Ferit Xhajko", 

pallati "SIMED", nr. 11, kati 1, Tiranë. 

(511) 3 - Ngjitëse për qëllime 

kozmetike;losione pas rruajtjes; agarwood 

[temjan]; preparate për aromatizues të 

ajrit; qumësht bajamesh për qëllime 

kozmetike; vaj bajamesh për qëllime 

kozmetike; sapun bajamesh; preparate 

aloe vera për qëllime kozmetike; gurë 

alum [astringent]; qelibar [parfum]; sapun 

kundër djersës; antidjersës; preparate 

antistatike për qëllime shtëpiake [tualeti]; 

aromatike [vajra esencialë]; balsam, 

përveç për qëllime mjekësore; basma 

[ngjyrë kozmetike]; preparate për banjë, jo 

për qëllime mjekësore; kripërat e banjës, 

jo për qëllime mjekësore; maska bukurie; 

vaj bergamoti; preparate zbardhuese 

[dekolorantë] për qëllime kozmetike; 

preparate freskuese të frymëmarrjes për 

higjienën personale; preparate kimike për 

pastrim për qëllime shtëpiake; preparate 

për pastrim; pastrues për qëllime të 

higjienës personale intime, jo medicinale; 

qumësht pastrues për qëllime tualeti; 

preparate kolagjeni për qëllime kozmetike; 

sprej ftohës për qëllime kozmetike; kremra 

kozmetike; preparate kozmetike për banjo; 

preparate kozmetike për kujdesin e 

lëkurës; preparate kozmetike për qëllime 

dobësimi; pulla kozmetike, të mbushura; 

kozmetikë; sapun deodorant; deodorantë 

për qeniet njerëzore ose për kafshët; paste 

sheqeri për depilim; dyll depilues; 

detergjent për enëlarëse; kremra me bazë 

vajrash esencialë për përdorim në 

aromaterapi; vajra eterike / vajra eterike; 

vajra esencialë për përdorim në 

aromaterapi; vajra esencialë të drurit të 

kedrit; vajra esencialë të citronit; vajra 

esenciale të limonit; esenca eterike; 

ekstrakte lulesh [parfume]; aromatizues 

ushqimesh për larje sysh [vajra esencialë] 

/ aromatizues ushqimesh [vajra esencialë], 

jo për qëllime mjekësore; preparate për 

tymosje [parfume]; arna sysh xhel për 

qëllime kozmetike; kondicioner për flokë; 

bojëra / ngjyrues flokësh; llak për flokë; 

këna [ngjyrë kozmetike]; ekstrakte bimore 

për qëllime kozmetike; peroksid 

hidrogjeni për qëllime kozmetike; vaj 

jasemini; vaj livando; ujë livando; kremra 

për qëllime kozmetike; preparate 

makijazhi; preparate për heqjen e grimit; 

make-up; paleta make-up që përmbajnë 

kozmetikë; qirinj masazhi për qëllime 

kozmetike; xhel masazhi, përveç për 

qëllime mjekësore; ujë micellar; esencë 

mente [vaj esencial]; vajra për qëllime 

pastrimi; vajra për qëllime kozmetike; 

vajra për parfume dhe aroma; pasta për 

shirita rroje; vazelinë për qëllime 

kozmetike; krem për lustrim; pomada për 

qëllime kozmetike; ujë me aromë me vaj 

trëndafili; dru me aromë; serume për 

qëllime kozmetike; shampo për kafshë 

[përgatitje për pastrim jo medikamentoz; 

shampo; sapun rroje; maska me fletë për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=363973
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qëllime kozmetike; hidratues të lëkurës 

për qëllime kozmetike; krem për 

zbardhjen e lëkurës / krem për zbardhjen e 

lëkurës; preparate kundër diellit; preparate 

për nxirje nga dielli [kozmetikë]; inde të 

ngopura me kremra kozmetike; tonerë për 

qëllime kozmetike; pastë dhëmbësh; 

preparate për tualetin. 

35 - Shërbime administrative për referime 

mjekësore; shërbime të asistencës 

administrative për t'iu përgjigjur thirrjeve 

për tenderë / shërbime asistencë 

administrative në përgjigje të kërkesave 

për propozime [RFPs]; shërbime te 

reklamimit / publicitetit; shërbime të 

dhënies me qira të hapësirës reklamuese; 

shërbime të marrjes me qira të kohës së 

reklamimit në mediat e komunikimit; 

shërbime të marrjes me qira të tabelave 

[pllakave reklamuese]; shërbime te 

ndërmjetësimit të biznesit në lidhje me 

përputhjen e investitorëve të mundshëm 

privatë me sipërmarrësit që kanë nevojë 

për financim; shërbime të menaxhimit të 

biznesit te programeve të rimbursimit për 

të tjerët / menaxhim biznesi i programeve 

të rimbursimit për të tjerët; shërbime te 

konsulencës profesionale te biznesit; 

shërbime të ofrimit te informacionit të 

biznesit; sherbime te ofrimit te 

informacionit të biznesit nëpërmjet një 

faqe internet; shërbime të ofrimit të 

informacionit komercial dhe biznesor; 

shërbime të ofrimit të informacionit dhe 

këshillave komerciale për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

shërbime konsulence në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të reklamave; 

shërbime konsulence në lidhje me 

strategjitë e komunikimit të 

marrëdhënieve me publikun; sherbime te 

organizimit te ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

faturimit; shërbime te reklamimit në 

internet në një rrjet kompjuterik; shërbime 

te promovimit të mallrave nëpërmjet 

influencereve; shërbime të shitjes me 

pakicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore; shërbime të ofrimit te 

komenteve të përdoruesve për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime me 

shumicë për preparate farmaceutike, 

veterinare dhe sanitare dhe furnizime 

mjekësore. 

44 - Shërbime të përhapjes ajrore dhe 

sipërfaqësore e plehrave dhe kimikateve të 

tjera bujqësore / përhapja ajrore dhe 

sipërfaqësore e plehrave dhe kimikateve të 

tjera bujqësore; shërbimet e mjekësisë 

alternative; shërbimet e aromaterapisë; 

konsulencë në fushën e vreshtarisë; 

shërbime shërimi në shtëpi; sherbime te 

kultivimit te bimëve; shërbime të terapisë 

me kupa; shërbime të këshillimit dietik 

dhe ushqimor; shërbime te kopshtarsei; 

shërbime të kujdesit shëndetësor; 

shërbimet e qendrës shëndetësore / 

shërbimet e qendrës shëndetësore; 

shërbime të këshillimit shëndetësor / 

këshillim shëndetësor; sherbime te 

kujdesit infermieror për vizitë në shtëpi; 

sherbime te këshillimit mjekësor për 

personat me aftësi të kufizuara; shërbime 

te ndihmës mjekësore; shërbimet e 

terapisë;sherbime te shfarosjes të 

parazitëve për bujqësi, akuakulturë, 

hortikulturë dhe pylltari. 
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(210) AL/T/2024/1470 

(220) 10.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Sanwich Panel Production Factory;  

CO. 

(591) e bardhe, e kuqe,e zeze 

(730) PIRRAÇI H.A & CO // Rruga e 

"Serave" Q/F Picar, në pasurinë me nr. 

245/3, ZK 3974, në pasurinë me nr 245/5, 

ZK 3974, në pasurinë me nr. 245/4, ZK 

3974, Picar, Tiranë, AL 

(740) Sonila Elezi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", Kulla 3, Kati i 6, apartamenti 29 

Tiranë. 

(511) 9 - Panele diellore për prodhim 

energjie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1493 

(220) 12.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) KEBAB FACTORY; FAST FOOD 

& MANUFACTURER  

(591) e kuqe; e zeze; e bardhe  

(730) Kebab Factory //  Pezë e Vogël, zona 

kadastrale 2952, nr. pasurie 33/7, Tiranë, 

AL 

(740)Myzejene Sheraj //Rruga "Ullishtes", 

ndërtesa 13, hyrja 1, Farkë, Sauk, Tiranë.  

(511) 29 - Ushqime të përgatitura kryesisht 

me kebab; ushqime të përgatitura që 

përmbajnë mish [ku mishi dominon]; 

ushqime të shpejta (snacks) me bazë 

mishi. 

43 - Përgatitja e ushqimit dhe pijeve për 

konsum; shërbimet e restorantit; shërbimet 

e restorantit për marrje me vete (take 

away); shërbimet e ushqimit të shpejtë 

(fast food); shërbimet e barit; shërbimi i 

ushqimit dhe pijeve catering; furnizimi me 

ushqim dhe pije; shërbimet e restorantit 

me vetëshërbim. 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364042
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364065
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(210) AL/T/2024/1497 

(220) 13.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(730)  Church & Dwight Co., Inc. // 500 

Charles Ewing Boulevard, Ewing, New 

Jersey 08628, United States of America 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 3 - Ngjitëse dhe fasho ngjitëse që 

përmbajnë preparate jo-mjekësore për 

kujdesin e lëkurës; paketime me maska për 

mbylljen e poreve që përmbajnë preparate 

jo-mjekësore për kujdesin e lëkurës; 

preparate jo-mjekësore për kujdesin e 

lëkurës, preparate për pastrimin dhe 

eksfolimin e lëkurës, për gjendjet e lëkurës 

që lidhen me aknet si puçrrat, pikat e zeza, 

skuqjet e lëkurës (rosacea) dhe lëkurë me 

njolla. 

5 - Preparate për trajtimin e akneve; 

preparate për trajtimin e akneve në formën 

e fashove ngjitëse dhe maskave për 

fytyrën; preparate mjekësore për kujdesin 

e lëkurës për skuqjen e lëkurës (rosacea). 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1553 

(220) 27.12.2024 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Fjalen e pergjithshme BANKA 

(591)  E verdhe; Blu; Gri 

(730) BANKA CREDINS // Njësia 

bashkiake nr. 5, rruga "Vaso Pasha", nr. 8, 

Tiranë, AL 

(740) Maltin Korkuti // Rruga "Abdi 

Kazani", nd., njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

(511) 36 - Shërbime bankare. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364099
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(210) AL/T/2025/88 

(220) 20.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) e bardhë, gurkali (i kaltër në të 

gjelbër), bojëqielli, e kuqe, e kuqe e errët 

(730) VODAFONE ALBANIA // 

Autostrada Tiranë- Durrës, rruga 

"Pavarësia", nr. 61, Kashar, Tiranë, AL 

(740)  Anisa Rrumbullaku // Rruga "Sami 

Frashëri", ndërtesa 48, hyrja 4, 

apartamenti 28, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime reklamimi, marketing 

dhe promovuese; abonimet (rregullimi-) 

në një telematikë, telefon ose shërbim 

kompjuterik (internet); bërja abonimeve 

në shërbimet e telekomunikacionit për të 

tjerët; demonstrimet e produkteve dhe 

shërbimet e shfaqjes së produkteve; 

demonstrimi i mallrave dhe shërbimeve 

me mjete elektronike, gjithashtu për të 

mirën e të ashtuquajturave shërbime 

blerjeje me telefon dhe nga shtëpia; 

demonstrimi i mallrave për qëllime 

reklamimi; demonstrimi i mallrave për 

qëllime promovuese; demonstrimi i 

produkteve; informacioni mbi tarifat dhe 

shërbimet këshilluese; këshillim për 

konsumatorët (Informacion tregtar dhe -) 

[njësi këshillimi për konsumatorët]; 

kryerja e abonimeve në shërbimet e 

telekomunikacionit [për të tjerët]. 

38 - Shërbime telekomunikacioni; ofrimi i 

aksesit në databazë; marrja me qira e 

kohës së aksesit në rrjetet kompjuterike 

globale; komunikimet nëpërmjet celularit; 

komunikimet nëpërmjet telefonit; 

transmetimi i mesazheve dhe imazheve me 

ndihmën e kompjuterit; ofrimi i 

informacionit në fushën e 

telekomunikacionit; dërgimi i mesazheve; 

marrja me qira e aparateve për dërgimin e 

mesazheve; marrja me qira e modemeve; 

transmetimi i të dhënave; marrja me qira e 

pajisjeve të telekomunikacionit; ofrimi i 

lidhjeve të telekomunikacionit në një rrjet 

kompjuterik global; transmetimi i 

skedarëve dixhitalë; transmetimi i postës 

elektronike; shërbime video konferencash; 

transmetim pa tel. 
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(210) AL/T/2025/99 

(220) 30.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) HIDROSANITARE HIDRAULIKE 

ELEKTRIKE 

(591) e verdhe; blu; e zeze; e bardhe 

(730) GJOK SMAKAJ // Ndërtese private 

4-katëshe, kati I, 100 m nga kryqëzimi i 

Balldrenit, Balldren, Lezhë, AL 

(740) Erinda Abdyli // Rruga "Abraham 

Linkoln",  03910003, ndërtesa 2, hyrja 1, 

Farkë, Selitë, 1044, Tiranë. 

(511) 11 - Aparatet dhe instalimet për 

ndriçim, ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, 

gatim, tharje, ajrim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/128 

(220) 31.01.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Ujë Mineral Natyral; Puka 

(591)Ngjyra Bojëqielli; Ngjyra blu; 

Ngjyra e bardhe; Ngjyra Jeshile;  

(730)  UJË PUKA //  Lagjja "Fushagji", 

fshati Fushë-Arrëz, pasuria Nr.981/5, 

volumi 6, faqe 95, zona kadastrale 1657, 

Fushë Arrëz, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 32 - Ujë mineral; ujë i gazuar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364578
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(210) AL/T/2025/135 

(220) 03.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) Portokalli; blu; baker; e kalter; e 

bardhe; kafe 

(730) GERIS //  Autostrada Tiranë-Durrës, 

km 20, Xhafzotaj, AL 

(740) Sokol Duraj // Autostrada Tiranë-

Durrës, km 20, Xhafzotaj. 

(511) 3 - Sapunë, përgatitje pastrimi, 

peshqirë të mbarsur me locione kozmetike, 

mbështjellje celuloze për përdorim 

kozmetik, shtupë pambuku për përdorim 

kozmetik, përgatitje për heqjen e make - 

up (makiazhit/grimit), locione për 

përdorim kozmetik, shkopinj pambuku për 

përdorim kozmetik, inde të ngopura me 

përgatitje kozmetike për qëllime make - up 

(makiazhit/grimit) dhe kujdesi, produkte 

letre për qellime shtëpiake dhe të higjenës 

(të perfshira në këtë klase), përkatesisht 

letër me lagështi tualeti: fshirës kozmetik 

të njomur me lëng; shami të mbarsura me 

kozmetike të lëngshme. 

16 - Letër, karton, peshqir letre, peshqir 

dore prej letre, peshqir fytyre prej letre, 

shami letre, leter higjenike, peceta letre për 

heqjen e kozmetikës, peceta letre, letra 

tavoline, rrotullime letre shtepiake; letër 

tualeti / leter higjenike, peceta letre, peceta 

tavoline prej letre, mbulesa tavoline prej 

letre.  

 

 

(210) AL/T/2025/140 

(220) 03.02.2025 

(540) NÜR 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Ani Zhelegu //  Shetitorja "Indrit 

Cara", 2501, Kavajë, AL 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime Spa; shërbime sauna; 

masazhe; shërbime solariumi; shërbime 

salloni bukurie; shërbime mjekësore; 

shërbime farmaceutike; shërbime 

veterinare; shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364673
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(210) AL/T/2025/141 

(220) 03.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) LASER & BEAUTY CLINIC 

(591) E bardhe; roze e lehte 

(730) Ani Zhelegu // Shetitorja "Indrit 

Cara", 2501, Kavajë, AL. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 44 - Shërbime Spa; shërbime sauna; 

masazhe; shërbime solariumi; shërbime 

salloni bukurie; shërbime mjekësore; 

shërbime farmaceutike; shërbime 

veterinare; shërbimet e bujqësisë, 

akuakulturës, hortikulturës dhe pylltarisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/155 

(220) 05.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Real Estate 

(591) E bardhë; e zezë  

(730)  Balfin Real Estate Shpk // Bulevardi 

"Bajram Curri", qendra e biznesit "Etc", 

kati 8, njësia 131-134, Tiranë, AL 

(740)  Ledja Telhai // Bulevardi "Bajram 

Curri", qendra e biznesit "Etc", kati 8, 

njësia 131-134, Tiranë. 

(511) 35 - Reklama, marketing dhe 

shërbime promovuese; optimizimi i 

motorëve të   kërkimit për promovim të 

shitjeve.  

36 - Shërbime agjencie e pasurive të 

paluajtshme, menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, arkëtimi i qirave; shërbime 

brokerimi në pasuri të paluajtshme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364679
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(210) AL/T/2025/161 

(220) 05.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)  Real Estate 

(591)  E zezë; e bardhë 

(730)  Balfin Real Estate Shpk // Bulevardi 

"Bajram Curri", qendra e biznesit "Etc", 

kati 8, njësia 131-134, Tiranë, AL 

(740)  Ledja Telhai // Bulevardi "Bajram 

Curri", qendra e biznesit "Etc", kati 8, 

njësia 131-134, Tiranë. 

(511) 35 - Reklama, marketing dhe 

shërbime promovuese; optimizimi i 

motorëve të   kërkimit për promovim të 

shitjeve. ; 

36 - Shërbime agjencie e pasurive të 

paluajtshme, menaxhimi i pasurive të   

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, arkëtimi i qirave; shërbime  

brokerimi në pasuri të paluajtshme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/162 

(220) 05.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale  

(526) Real Estate 

(591) E zezë; e bardhë 

(730) Balfin Real Estate Shpk // Bulevardi 

"Bajram Curri", qendra e biznesit "Etc", 

kati 8, njësia 131-134, Tiranë, AL 

(740)  Ledja Telhaj // Bulevardi "Bajram 

Curri", qendra e biznesit "Etc", kati 8, 

njësia 131-134, Tiranë. 

(511) 35 - Reklama, marketing dhe 

shërbime promovuese; optimizimi i 

motorëve të   kërkimit për promovim të 

shitjeve. 

36 - Shërbime agjencie e pasurive të 

paluajtshme, menaxhimi i pasurive të   

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, arkëtimi i qirave; shërbime 

brokerimi në pasuri të paluajtshme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364699
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(210) AL/T/2025/163 

(220) 05.02.2025 

(540) Balfin Real Estate 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale  

(526) Real Estate  

(730) Balfin Real Estate Shpk // Bulevardi 

"Bajram Curri", qendra e biznesit "Etc", 

kati 8, njësia 131-134, Tiranë, AL. 

(740) Ledja Telhai // Bulevardi "Bajram 

Curri", qendra e biznesit "Etc", kati 8, 

njësia 131-134, Tiranë. 

(511) 35 - Reklama, marketing dhe 

shërbime promovuese; optimizimi i 

motorëve të   kërkimit për promovim të 

shitjeve. 

36 - Shërbime agjencie e pasurive të 

paluajtshme, menaxhimi i pasurive të   

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, arkëtimi i qirave; shërbime 

brokerimi në pasuri të paluajtshme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/172 

(220) 06.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) burger 

(591) Ngjyra e bardhe; ngjyra e kuqe; 

ngjyra e zeze;  

(730) BIG APPLE //  Njësia administrative 

nr. 2, rruga "Jul Variboba", ndërtesa 3, 

apartamenti 3, Tiranë, AL 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime restoranti të 

ushqimeve të shpejta; shërbime restoranti 

të ushqimeve të detit; shërbime restoranti 

të kuzhinës tradicionale; shërbime 

kateringu (ushqim dhe pije); shërbime 

kafeterie; shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hotelerie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364701
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(210) AL/T/2025/178 

(220) 06.02.2025 

(540) EVERWELL PHARMA 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(526) PHARMA 

(730) EVERWELL PHARMA  // Rruga 

"Hysen Kertusha",pallati 597, ZK 8513, 

nr. pasurie 1/250+1-2, volum 4, faqe 69, 

Durrës, AL 

(740) Dorjana Shqevi // Rruga "Hysen 

Kertusha", pallati 597, ZK 8513, nr. 

pasurie 1/250+1-2, volum 4, faqe 69, 

Durrës. 

(511) 5 - 050453 FARMACEUTIKE. 

 

 

(210) AL/T/2025/181 

(220) 07.02.2025 

(540) LUGANT 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Hemofarm A.D. farmaceutsko-

hemijska industrija Vršac // Beogradski 

put b.b. 26300 Vršac, Serbi. 

(740) Gentjan Hasa // Rruga "Dines",  

03910032,  ndërtesa 38, hyrja 1, Farkë, 

Farkë e madhe, 1045, Tiranë. 

(511) 5 - Produkte farmaceutike. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/189 

(220) 08.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(591) jeshile;roze 

(730) Brisilda Cani //  Rruga "Usaid", 

Zanave , ndërtesa 43, hyrja 1, Kamëz, 

Bathore, 1054, Kamëz, Tiranë, AL 

(740) Enkelejda Gashi //  Rruga e 

"Kavajës", pallati "Globe", kati i dytë, 

Tiranë. 

(511) 41 - Arsim; ofrimi i trajnimeve; 

argëtim; aktivitete sportive dhe kulturore.  

Kjo klasë përfshin kryesisht shërbime që 

përbëhen nga të gjitha format e arsimit ose 

trajnimit, shërbime që kanë si qëllim 

kryesor argëtimin, zbavitjen ose rekreatën 

e njerëzve, si dhe prezantimin e veprave të 

arteve vizuale ose letërsisë për publikun 

për qëllime kulturore ose arsimore; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

kulturore ose arsimore, organizimi dhe 

zhvillimi i konferencave, kongreseve dhe 

simpoziumeve; shërbime kulturore, 

arsimore ose argëtuese të ofruara nga 

parqet e dëfrimit, cirqet, kopshtet 

zoologjike, galeritë e artit dhe muzetë;  

shërbime të trajnimit sportiv dhe fitnesit;  

trajnimi i kafshëve; shërbime të lojërave 

online; shërbime të parkut të argëtimit; 

organizimi dhe zhvillimi i ngjarjeve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364716
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364748
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364756
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argëtimit; organizimi dhe zhvillimi i 

punishteve [trajnim]; organizimi i 

konkurseve të bukurisë; organizimi i 

konkurseve të bukurisë për kafshë; 

shërbime të kaligrafisë;  shërbime 

kulturore, arsimore ose argëtuese të 

ofruara nga galeritë e artit; shërbime të 

diskotekave; shërbime të argëtuesit; 

shërbime argëtuese; shërbime argëtuese të 

ofruara në mjedise virtuale; dhomë 

zbritjeje [argëtim] / lojë zbritjeje 

[argëtim]; pikturim fytyrash; shërbime të 

kampit të pushimeve [argëtim]; shërbime 

karaoke; shërbime të paraqitjes, përveç 

qëllimeve reklamuese; modelim për 

artistët;  organizimi i ballove; organizimi i 

konkurseve [arsim ose argëtim]; 

organizimi i ngjarjeve të argëtimit të 

cosplay; organizimi i konkurseve të 

sporteve elektronike; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore; organizimi i shfaqjeve të modës 

për qëllime argëtimi; organizimi i 

shfaqjeve [shërbime të impresarit]; 

organizimi i konkurseve sportive; 

organizimi i festave swingers; planifikimi 

i festave [argëtim];  ofrimi i informacionit 

në fushën e argëtimit; ofrimi i 

informacionit në lidhje me aktivitetet 

rekreative; ofrimi i objekteve të 

muzeumeve. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/191 

(220) 10.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) SHQIPERI-KOSOVE-RMV 

(591) e kuqe; e bardhë 

(730) Erduan Dauti // Ul. Vukovarska Nr. 

5/2-20, Skopje, R. North Macedonia,  

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

(511) 16 - Gazeta, letër, karton dhe mallra 

të bëra nga këto materiale që nuk 

përfshihen në klasat e tjera, materiale të 

shtypura, shkronja shtypi, botime të 

shtypura, publikime, revista. 

35 - Reklamim, menaxhim biznesi, 

udhëheqje punësh,  punë në zyrë, dhënie 

me qira të hapësirës reklamuese, publikim 

tekstesh reklamuese, publikim tekstesh 

publike, përpunim teksti, reklamim 

/promovim, shpërndarje/ distribuim/ të 

mostrave, reklama nëpërmjet  radios, 

reklamim nëpërmjet televizionit, 

reklamim online nëpërmjet rrjetit 

kompjuterik. 

41 - Botim tekstesh/tekste jo 

reklamuese/shkrim tekstesh/tekste jo 

reklamuese, publikim online i revistave 

(botime elektronike të gazetave), botim 

librash, botim librash dhe revistash 

elektronike nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364758
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(210) AL/T/2025/198 

(220) 11.02.2025 

(540) SIEL 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) BLEGER // Rruga "1 Maj", zona 

kadastrale 3101, me numër pasurie 90/78, 

Qerret, Golem, Kavajë, Tiranë, AL 

(740) Festim Abdyli // Rruga "Hajdar 

Hidi", ndërtesa 10, hyrja 2, apartamenti 1, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 29 - Vaj, mish, peshk, shpendë dhe 

kafshë gjahu; ekstrakte mishi; fruta dhe 

perime të konservuara, të ngrira, të thata 

dhe të gatuara; pelte, reçel, komposto; 

vezë; qumësht, djathë, gjalpë, kos dhe 

produkte të tjera të qumështit; vajra dhe 

yndyrna për ushqim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2025/202 

(220) 12.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526) Real Estate 

(591)  E bardhë; e zezë 

(730)  Balfin Real Estate Shpk // Bulevardi 

"Bajram Curri", qendra e biznesit "Etc", 

kati 8, njësia 131-134, Tiranë, AL 

(740)  Ledja Telhai // Bulevardi "Bajram 

Curri", qendra e biznesit "Etc", kati 8, 

njësia 131-134, Tiranë. 

(511) 35 - Reklama, marketing dhe 

shërbime promovuese; optimizimi i 

motorëve të  kërkimit për promovim të 

shitjeve. 

36 - Shërbime agjencie e pasurive të 

paluajtshme, menaxhimi i pasurive të   

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, arkëtimi i qirave; shërbime 

brokerimi në pasuri të paluajtshme.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364765
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=364769
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(210) AL/T/2025/203 

(220) 12.02.2025 

(540)  

 

(593) Markë figurë 

(550) Markë Individuale 

(526)HIMARE; THE FIRST LOCAL 

HANDCRAFTED BEER; EST.2005 

(591) 1,Ngjyre ulliri e erret 2.Bezhe 

(730) Elvis Bollano // Lagjja "Potam", 

rruga nacionale Himarë-Sarande, km. 1, 

objekt nr. 2, Himarë, Vlorë, AL. 

(740)  Elvis Bollano // Lagjja "Potam", 

rruga nacionale Himarë-Sarande, km. 1, 

objekt nr. 2, Himarë, Vlorë. 

(511) 32 - Ekstrakte frutash pa alkool, 

birra, birrë xhenxhefil, pije me xhenxhefil, 

birrë malt, pije me lëng frutash jo-

alkoolike, pije me bazë hirrë , preparate 

joalkoolike për prodhimin e pijeve , esenca 

jo alkolike për të bërë pije, lëngjet e 

frutave, shurupe për pije, ujëra (pije), 

preparate për prodhimin e ujit të gazuar , 

esenca për të bërë pije, ujëra minerale 

(pije), limonada , lëngje perimesh (pije), 

shurupe për limonada, mushti i rrushit , ujë 

me sode , pije freskuese , sherbeti (pije), 

pije joalkoolike , aperitivë joalkoolikë, 

kokteje pa alkool, nektarë frutash jo-

alkoolikë, pije joalkoolike me bazë mjalti, 

smoothie me fruta ose perime , përzierje 

(pije) me bazë birre , pije freskuese 

joalkoolike, birrë elbi , pije energjike. 

 

 

(210) AL/T/2025/205 

(220) 12.02.2025 

(540) Fantastic Look 

(592) Markë fjalë 

(550) Markë Individuale 

(730) Health and Beauty Distribution //  

Rruga ”Fortuzi”,  nr. 66/2, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë, AL 

(740)  Gentian Gaba // Rruga ”Fortuzi”, nr. 

66/2, njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

(511) 35 - Shitje me pakicë e shumicë e 

produkteve te bukurisë, kremrave për 

kujdesin e lëkurës, vajra,  serume, 

balsame, xhel, hidratues, tonifikues, 

pastrues, maska per fytyrën, maska për 

buzët,  krem për duar dhe kembë, krem për 

sytë, maska hidratuese, kremra dhe serume 

medicinale  për lekurën dhe flokët, 

kozmetikë, grim për sytë dhe vetullat, 

furçat e grimit, mjetet dhe  aplikuesit e 

grimit, manikyrin e thonjve, heqesin e 

grimit, produkte per kujdesin e flokëve,  

shampo, kondicioner, produkte per 

stilimin e flokëve, produkte për ngiyrosjen 

e flokëve,  trajtime flokësh, maska flokësh, 

rregullues flokësh, tharëse flokësh, furça 

dhe aksesorë  flokësh, hidratues dhe 

pastrues per trupin, lares duarsh, larës 

trupi,produkte higjenike,  produkte për 

kujdesin oral, deodorantë, produkte per 

heqjen e qimeve, vitamina dhe  

suplemente,parfume. 
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(21) AL/I/2024/12 

(22) 15.05.2024 

(54) 1.Kapakë spërkatës për kontejnerë aerosol antiisekticid 

(73) R.M./Lagjja nr.14, Shkozet, nr. pasurie 1/557, vol. 26, fq. 202, zk 8515, Durrës.  AL/  

(71) R.M./, 

(51) 09-07 

(55)   
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(11) 12756 

(97) EP4060138/ 03.04.2024 

(96) 22159036.7/ 25.02.2022 

(22) 10.07.2024 

(21) AL/P/2024/392 

(54) SISTEM I MBROJTJES NGA ZJARRI PËR PJESË STRUKTURORE 

05.03.2025 

(30) GB 202102788 26/02/2021  

(71) Interact Structural Fire Protection Limited/ 70-72 The Havens, Ransomes Europark, Ipswich 

IP3 9SJ / GB. 

(72) Anthony Tiernan/Ipswich IP3 9SJ / GB;Jonathan Behling/Ipswich IP3 9SJ / GB.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një montim që përfshin: - një pjesë strukturore e zgjatur (10) ; - një derdhje e para-derdhur 

(52) e vendosur rreth pjesës strukturore (10) , derdhja (52) përfshin: - një tub i zgjatur izolues i 

nxehtësisë, tub izolues i nxehtësisë i bërë nga një material izolues i nxehtësisë që përbëhet nga një 

material intumescent që siguron mbrojtje pasive nga zjarri; dhe - një tub mbështetës (62) i bërë 

nga një material jo intumesent; dhe - një element stabilizues (66) i rregulluar për të mbajtur një 

hendek (64) midis sipërfaqes së brendshme rrethore (54) të tubit izolues të nxehtësisë dhe një 

sipërfaqe të jashtme të pjesës strukturore (10) , karakterizuar në atë që tubi izolues i nxehtësisë 

është në formën e një tubi të plotë që ka një sipërfaqe të vazhdueshme rrethore të brendshme (54) 

dhe një sipërfaqe të vazhdueshme rrethore të jashtme (56) dhe tubi mbështetës (62) është i mbyllur 

brenda tubit izolues të nxehtësisë midis pjesës së brendshme të sipërfaqes rrethore (54) dhe 

sipërfaqja e jashtme rrethore (56) . 

2. Një montim siç pretendohet në pretendimin 1, ku tubi mbështetës (62) është bërë prej metali. 

3. Një montim siç pretendohet në pretendimin 1 ose pretendimin 2 ku tubi mbështetës (62) është 

një tub i shpuar ose tubi mbështetës (62) përbëhet nga një rrjetë teli. 

4. Një montim siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve të mëparshëm, ku trashësia e tubit 

izolues të nxehtësisë, ndërmjet sipërfaqes së brendshme rrethore (54) dhe sipërfaqes së jashtme 

rrethore (56) , është të paktën 7 mm. 

5. Një montim siç pretendohet në çdo pretendim të mëparshëm, ku trashësia e tubit izolues të 

nxehtësisë, ndërmjet sipërfaqes së brendshme rrethore (54) dhe sipërfaqes rrethore të jashtme (56) 

, është midis 7 mm dhe 26 mm. 

6. Një montim siç pretendohet në çdo pretendim të mëparshëm, ku një diametër i brendshëm i tubit 

izolues të nxehtësisë është midis 10 mm dhe 130 mm. 

7. Një montim siç pretendohet në çdo pretendim të mëparshëm, ku një dimension radial i hendekut 

(64) është midis 1 mm dhe 5 mm. 

8. Një mënyrë e prodhimit të një derdhjeje (52) për të siguruar një mbulesë pasive të mbrojtjes nga 

zjarri për një pjesë strukturore (10) , mënyra përfshin: - sigurimin e një kallëpi tubular (70) që 

përfshin një mbështjellje të jashtme të ripërdorshme (74) dhe një shufër bërthamë të ripërdorshme 

(78) ; - mbështetjen e një tubi mbështetjeje (62) brenda kallëpit tubular (70) midis shtresës së 

jashtme (74) dhe shufrës bërthamë (78) ; - mbushjen e kallëpit tubular (70) me një material izolues 

të nxehtësisë që përfshin një material intumesent për sigurimin e mbrojtjes pasive nga zjarri në 

mënyrë që tubi i mbështetjes (62) të mbyllet; - kurimin e materialit izolues të nxehtësisë për të 

formuar një derdhje pasive të mbrojtjes nga zjarri (52) ; - heqjen e shufrës bërthamë (78) në mënyrë 

gjatësore nga derdhja (52) ; dhe - heqjen e derdhjes (52) nga kutia e jashtme (74) si një tub i plotë. 
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9. Një mënyrë siç pretendohet në pretendimin 8, ku tubi i mbështetjes (62) është një tub i shpuar 

ose tubi i mbështetjes përbëhet nga një rrjetë teli. 

10. Një mënyrë siç pretendohet në pretendimin 8 ose pretendimin 9, ku tubi i mbështetjes (62) 

mbështetet më afër një sipërfaqe të brendshme rrethore të kallëpit tubular (70) sesa me një 

sipërfaqe rrethore të jashtme të kallëpit tubular (70) . 

11. Një mënyrë siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 8 deri në 10, ku mbushja e kallëpit 

tubular (70) përfshin: - mbështetjen e kallëpit në mënyrë që një bosht i kallëpit të jetë vertikal; dhe 

- injektimin e materialit izolues të nxehtësisë në kallëpin tubular nga një skaj i poshtëm i kallëpit 

tubular. 

12. Një mënyrë siç pretendohet në pretendimin 11, ku hapi i injektimit të materialit izolues të 

nxehtësisë në kallëpin tubular (70) përfshin injektimin e materialit izolues të nxehtësisë përmes 

një numri vrimash (89) të vendosura larg njëra-tjetrës rreth një rajoni unazor injektimi (88) të një 

pllake ushqimi (82) e vendosur në fundin e poshtëm të kallëpit. 

13. Një mënyrë siç pretendohet në çdonjërin prej pretendimeve 8 deri në 12, ku hapi i heqjes së 

shufrës bërthamë (78) gjatësore nga derdhja (52) përfshin montimin e kallëpit (70) në një pajisje 

prodhimi tubash (90) dhe avancimin e një elementi nxjerrës ( 94) në një drejtim paralel me një 

bosht të kallëpit (70) për të shtyrë shufrën bërthamë (78) në mënyrë gjatësore nga derdhja (52) dhe 

hapi i heqjes së derdhjes (52) nga shtresa e jashtme (74) si një tub i plotë përfshin avancimin e një 

elementi nxjerrjeje (94) në një drejtim paralel me një bosht të kallëpit (70) për të shtyrë derdhjen 

(52) në mënyrë gjatësore nga kutia e jashtme (74) . 

14. Një mënyrë e instalimit të një derdhjeje të para-derdhur (52) në një pjesë strukturore (10) për 

të siguruar një mbulesë pasive të mbrojtjes nga zjarri, mënyra përfshin: - futjen e një pjese 

strukturore të zgjatur (10) gjatësore përmes një hapjeje të një derdhjeje të zgjatur tubulare izoluese 

të nxehtësisë (52) , derdhja izoluese e nxehtësisë (52) përfshin: - një tub i zgjatur izolues i 

nxehtësisë i bërë nga një material izolues i nxehtësisë që përfshin një material nxitës që siguron 

mbrojtje pasive nga zjarri dhe tubi izolues i nxehtësisë është në formën e një tubi të plotë që ka një 

sipërfaqe të brendshme rrethore të vazhdueshme (54) dhe një sipërfaqe të vazhdueshme rrethore 

të jashtme (56) ; dhe - një tub mbështetjeje (62) i bërë nga një material jo intumesent i mbyllur 

brenda tubit izolues të nxehtësisë midis sipërfaqes së brendshme rrethore (54) dhe sipërfaqes së 

jashtme rrethore (56) ; dhe - mbështetjen e derdhjes izoluese të nxehtësisë (52) në një pozicion në 

lidhje me elementin strukturor të zgjatur (10) të tillë që të ketë një hendek (64) midis sipërfaqes së 

brendshme rrethore (54) të derdhjes izoluese të nxehtësisë (52) dhe një sipërfaqeje të jashtme të 

pjesës strukturore (10) . 

15. Një mënyrë siç pretendohet në pretendimin 14, ku hapi i mbështetjes së derdhjes izoluese të 

nxehtësisë (52) përfshin pozicionimin e një sërë mbulesash stabilizuese (66) në hendekun (64) 

midis sipërfaqes së brendshme rrethore (54) të derdhjes izoluese të nxehtësisë ( 52) dhe një 

sipërfaqe të jashtme të pjesës strukturore (10) , jastëkët stabilizues (66) janë të ndarë në një drejtim 

rrethor rreth pjesës strukturore (10) . 
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(11) 12779 

(97) EP3426680/ 14.08.2024 

(96) 17764253.5/ 10.03.2017 

(22) 28.08.2024 

(21) AL/P/2024/478 

(54) PROTEINA QË LIDHEN ME RECEPTORIN E AKTIVINËS SË TIPIT 2 DHE 

PËRDORIMET E TYRE 

12.03.2025 

(30) US 201662306354 P 10/03/2016  

(71)  Acceleron Pharma Inc./126 East Lincoln Avenue Rahway, NJ 07065, US. 

(72) Ravindra KUMAR/c/o Acceleron Pharma Inc. 128 Sidney Street Cambridge, Massachusetts 

02139 / US;Jonathan BELK/c/o Adimab, LLC 7 Lucent Drive Lebanon, New Hampshire 03766 / 

US;Asya GRINBERG/c/o Acceleron Pharma Inc. 128 Sidney Street Cambridge, Massachusetts 

02139 / US;Dianne SAKO/c/o Acceleron Pharma Inc. 128 Sidney Street 

Cambridge, Massachusetts 02139 / US;Roselyne CASTONGUAY/c/o Acceleron Pharma Inc. 128 

Sidney Street Cambridge, Massachusetts 02139 / US,  

(74) Ela Panidha // Zhan D'Ark; Nd. 2; H. 3; Ap. 15; Njësia Administrative Nr. 10; Njesia 

bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

(57) 1. Një proteinë që lidhet tek ActRII që përmban: (i) një VH që ka sekuencën e SEQ ID 

NO:165, dhe (ii) një VL që ka sekuencën e SEQ ID NO:172, ku proteina që lidhet tek ActRII është 

një antitrup që lidhet specifikisht tek ActRIIA dhe ActRIIB. 

2. Proteina që lidhet tek ActRII e pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup monoklonal, një 

antitrup rikombinues, një antitrup njerëzor, një antitrup i humanizuar, një antitrup kimerik, një 

antitrup bi-specifik, një antitrup multi-specifik, ose një frag-ment i antitrupit që lidhet tek ActRII. 

3. Proteina që lidhet tek ActRII e pretendimit 2, ku fragmenti i antitrupit që lidhet tek ActRII është 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në një fragment Fab, një fragment Fab’, një fragment F(ab’) 

2, një fragment Fv, një diatrup, dhe një molekulë antitrupi me një zinxhir të vetëm. 

4. Proteina që lidhet tek ActRII e secilit prej pretendimeve 1-3, ku antitrupi për më tej përmban 

një zonë konstante imunoglobuline me zinxhir të rëndë të përzgjedhur nga grupi që konsiston në: 

(a) një zonë konstante IgA njerëzore; (b) një zonë konstante IgD njerëzore; (c) një zonë konstante 

IgE njerëzore; (d) një zonë konstante IgG1 njerëzore; (e) një zonë konstante IgG2 njerëzore; (f) 

një zonë konstante IgG3 njerëzore; (g) një zonë konstante IgG4 njerëzore; dhe (h) një zonë 

konstante IgM njerëzore. 

5. Proteina që lidhet tek ActRII e secilit prej pretendimeve 1-4, ku antitrupi për më tej përmban 

një zonë konstante imunoglobuline me zinxhir të lehtë të përzgjedhur nga grupi që konsiston në: 

(a) një zonë konstante Ig kappa njerëzore; dhe (b) një zonë konstante Ig lambda njerëzore. 

6. Proteina që lidhet tek ActRII e secilit prej pretendimeve 1-5, ku antitrupi për më tej përmban 

një zonë konstante me zinxhir të rëndë IgG1 njerëzore dhe një zonë kons-tante me zinxhir të lehtë 

lambda njerëzore. 

7. Një molekulë acidi nukleik ose set molekulash acidi nukleik që kodon një proteinë që lidhet tek 

ActRII sipas secilit prej pretendimeve 1-6. 

8. Një vektor që përmban molekulën e acidit nukleik sipas pretendimit 7. 

9. Një qelizë pritëse që përmban molekulën e acidit nukleik të pretendimit 7, ose vektorin e 

pretendimit 8. 

10. Një metodë për të bërë proteinën që lidhet tek ActRII e secilit prej pretendimeve 1-5 që 

përmban kultivimin e një qelize pritëse sipas pretendimit 9 në kushte të përshtatshme për të 
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prodhuar proteinën që lidhet te ActRII. 

11. Një përbërje farmaceutike që përmban një proteinë që lidhet tek ActRII sipas secilit prej 

pretendimeve 1-6 dhe një transportues farmaceutikisht të pranueshëm. 

12. Përbërja farmaceutike sipas pretendimit 11 për tu përdorur si një medikament. 

13. Një përbërje farmaceutike e pretendimit 11 për tu përdorur në një metodë për të traj-tuar 

dhe/ose përmirësuar një sëmundje ose gjendje, ku sëmundja ose gjendja është një element i 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në: një sëmundje muskulare degje-nerative, distrofi muskulare, 

atrofi muskulare, lëshim i muskulit, një gjendje fibrotike (një gjendje fibrotike hepatike, 

pulmonare, vaskulare ose okulare) , fibrozë të miokar-dit, fibrozë pulmonare idiopatike, sëmundje 

metabolike, diabet i tipit II, obezitet, sëmundje inflamatore, sëmundje autoimune, sëmundje 

okulare, degjenerim makular i lidhur me moshën, sëmundje kardiovaskulare, dështimi kongjestiv 

i zemrës, hiperten-sion, sëmundje pulmonare, sëmundje muskulo-skeletore, sëmundje skeletore, 

osteo-porozë, sëmundje neuromuskulare, sëmundje degjenerative, shërimi i plagës, dhe kancer. 

14. Një proteinë që lidhet tek ActRII sipas secilit prej pretendimeve 1-6 për tu përdorur në një 

metodë për të reduktuar veprimtarinë e ActRII në një subjekt që ka një çrregullim muskulor, një 

gjendje metabolike, gjendje fibrotike të mushkërisë ose të mëlçisë ose kancer. 

 

(11) 12683 

(97) EPep4241683/ 02.10.2024 

(96) 23169481.1/ 05.02.2016 

(22) 30.11.2024 

(21) AL/P/2024/673 

(54) Pajisje mjekësore për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor 

30.01.2025 

(71)   F. Hoffmann-La Roche AG/ Grenzacherstrasse 124 4070 Basel / CH. 

(72) Walter, Helmut/64646 Heppenheim / DE. 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje mjekësore (110) për zbulimin e të paktën një analiti në një lëng trupor, ku pajisja 

mjekësore (110) përfshin: 

• të paktën një sensor analiti (122) , i cili ka një pjesë inserimi (134) të përshtatur për t’u futur të 

paktën pjesërisht në një ind trupor (200) të një përdoruesi, 

• të paktën një kanulë  inserimi  (144) , ku sensori i analitit vendoset të paktën pjesërisht brenda 

kanulës së binsermit (144) ; 

• të paktën një njësi elektronike (118) , ku njësia elektronike (118) përfshin të paktën një pajisje 

ndërlidhëse (180) , ku pajisja ndërlidhëse (180) është një bord qarku i printuar (182) , ku sensori 

analit (122) është i lidhur në mënyrë funksionale me njësinë elektronike (118) ; 

• të paktën një shasi (karkase) (114) , ku shasia (114) përfshin të paktën një nënndarje elektronike 

(116) , e konfiguruar për të mbajtur të paktën pjesërisht njësinë elektronike (118) dhe të paktën një 

nënndarje sensori (120) , e konfiguruar për të mbajtur të paktën pjesërisht sensorin e analitit (122) 

, ku nënndarja e sensorit (120) formon një nënndarje hermetike (162) që mban të paktën pjesën e 

insertimit (134) të sensorit të analitit (122) , ku nënndarja hermetike (162) përfshin të paktën një 

kapak të sipërm të çmontueshëm (164) dhe të paktën një kapak të poshtëm të çmontueshëm (166) 

, ku kapaku i poshtëm i çmontueshëm (166) është i konfiguruar për çmontim përpara futjes, duke 

hapur kështu pjesën e insertimit (162) për depertim, ku kanula e  inserimit (144) vendoset në 

kapakun e sipërm të çmontueshëm (164) , ku kapaku i sipërm i çmontueshëm (164) është i 
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konfiguruar për çmontim pas futjes, duke hequr kështu kanulën e insertimit (144) , ku nënndarja e 

sensorit (120) përfshin të paktën një komponent të ndërmjetëm (168) , ku kapaku i sipërm i 

çmontueshëm (164) dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (166) janë të lidhur në mënyrë të 

çmontueshme me komponentin e ndërmjetëm (168) ; ku nënndarja elektronike (116) rrethon 

nënndarjen e sensorit (120) . 

2. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku kapaku i sipërm i çmontueshëm (164) 

dhe kapaku i poshtëm i çmontueshëm (166) janë të lidhur në mënyrë të çmontueshme me 

komponentin e ndërmjetëm (168) në anët e kundërta të komponentit të ndërmjetëm (168) . 

3.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (168) është dizenjuar të paktën pjesërisht si unazë cilindrike që rrethon kanulën e 

inserimit (144) . 

4.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i poshtëm i 

çmontueshëm (166) është i lidhur në mënyrë të çmontueshme me komponentin e ndërmjetëm (168) 

në të paktën një pikë thyerjeje më të ulët të paracaktuar (172) . 

5. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja elektronike 

(116) rrethon të paktën pjesërisht komponentin e ndërmjetëm (168) . 

6.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja elektronike 

(116) dhe komponenti i ndërmjetëm (168) ndajnë të paktën një mur të përbashkët (176) . 

7.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (168) formon një mur të nënndarjes elektronike (116) , ku përbërësi i ndërmjetëm 

(168) është në të njëjtën kohë pjesë e nënndarjes së sensorit (120) . 

8.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku komponenti i 

ndërmjetëm (168) përfshin të paktën një unazë hermetizuese. 

9.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit (122) 

është i lidhur në mënyrë elektrike me pajisjen ndërlidhëse (180) . 

10. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja mjekësore 

(110) përfshin më tej të paktën një pajisje inserimi ndihmese  (214) të konfiguruar për ta 

mundësuar përdoruesin të fusë kanulën e insertimit  (144) në indin e trupit (200) dhe të fusë 

pjesën  depertuese (134) të sensorit të analitit (122) , ku  pasisja inserimit ndihmese  (214) rrethon 

të paktën pjesërisht shasinë (114) , ku pajisja ndihmese e insertimit (214) përfshin një mbulesë të 

poshtme të çmontueshme (216) , e çiftuar mekanikisht me kapakun e poshtëm të çmontueshëm 

(166) , ku mbulesa e poshtme e çmontueshme (216) është konfiguruar në mënyrë të tillë që një 

heqje e mbulesës së poshtme të çmontueshme (216) heq kapakun e poshtëm të çmontueshëm (166) 

, ku pajisja ndihmës ee insertimit  (214) përfshin të paktën një kornizë (218) të zhvendosshme në 

lëkurën e përdoruesit dhe e cila e rrethon shasinë (114) të paktën pjesërisht, dhe të paktën një 

mbulesë të sipërme (220) të lëvizshme kundrejt kornizës (218) , ku mbulesa e sipërme (220) është 

e çiftuar drejtpërdrejt ose tërthorazi me një ose të dyja në lidhje me kanulën e inserimit  (144) ose 

kapakun e sipërm të çmontueshëm (164) , në mënyrë që një lëvizje e mbulesës së sipërme (220) 

kundrejt kornizës (218) drejton kanulën e insertimit  (144) . 

11.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e poshtme e 

çmontueshme (216) përfshin një bazë, e cila është e lidhur me një pjesë të poshtme të kapakut të 

poshtëm të çmontueshëm (166) . 

12.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza është e lidhur me një pjesë të 

poshtme të kapakut të poshtëm të çmontueshëm (166) nëpërmjet një lidhjeje me kapje, një lidhjeje 

me ngjitje, një udhëzuesi gjatësor ose një force transferuese. 
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13.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej tre pretendimeve të mësipërme, ku pajisja ndihmese 

e insertimit  (214) përfshin të paktën një mekanizëm futjeje, ku mekanizmi i futjes është i 

konfiguruar në mënyrë të tillë që të mund të ushtrohet forcë nga përdoruesi në drejtimin e futjes 

në kanulën e insertimit  (144) . 

14.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja mjekësore 

(110) më tej përfshin të paktën një pajisje ndihmëse per inserim  (214) të konfiguruar për të 

mundësuar përdoruesin të drejtojë kanulën e inserimit (144) në indet e trupit (200) dhe të fusë 

pjesën depertuese (134) të sensorit të analitit (122) , ku pajisja ndihmëse e inserimit  (214) rrethon 

të paktën pjesërisht folenë (114) , ku pajisja ndihmëse e inserimit  (214) përmban një mbulesë të 

poshtme të çmontueshme (216) të çiftuar mekanikisht me kapakun e poshtëm të çmontueshëm 

(166) , ku mbulesa e poshtme e çmontueshme (216) është e konfiguruar në mënyrë të tillë që një 

heqje e mbulesës së poshtme të çmontueshme (216) heq kapakun e poshtëm të çmontueshëm (166). 

15.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku pajisja ndihmëse e inserimit  (214) 

përfshin të paktën një kornizë (218) të zhvendosshme në lëkurën e përdoruesit dhe e cila rrethon 

të paktën pjesërisht folenë (114) dhe të paktën një mbulesë të sipërme (220) të lëvizshme kundrejt 

kornizës (218) , ku mbulesa e sipërme (220) është e çiftuar drejtpërdrejt ose tërthorazi me një ose 

të dyja në lidhje me kanulën e inserimit  (144) ose kapakun e sipërm të çmontueshëm (164) , në 

mënyrë që një lëvizje e mbulesës së sipërme (220) kundrejt kornizës (218) drejton kanulën e 

inserimit (144) . 

16.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej dy pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e poshtme 

e çmontueshme (216) përfshin një bazë, e cila është e lidhur me një pjesë të poshtme të kapakut të 

poshtëm të çmontueshëm (166) . 

17. Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku baza është e lidhur me një pjesë të 

poshtme të kapakut të poshtëm të çmontueshëm (166) nëpërmjet një lidhjeje me kapje, një lidhjeje 

me ngjitje, një udhëzuesi gjatësor ose një force transferuese 

18.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej katër pretendimeve të mësipërme, ku pajisja ndihmëse 

e inserimit  (214) përfshin të paktën një mekanizëm futjeje, ku mekanizmi i futjes është i 

konfiguruar në mënyrë të tillë që të mund të ushtrohet forcë nga përdoruesi në drejtimin e futjes 

në kanulën se inserimit (144) . 

19.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pesë pretendimeve të mësipërme, ku korniza (218) 

është konfiguruar për të aktivizuar një mekanizëm të tillë që kanula e inserimit  (144) të tërhiqet 

automatikisht sapo korniza (218) të kompresohet. 

20.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej gjashtë pretendimeve të mësipërme, ku mbulesa e 

sipërme (220) përfshin elemente udhëzuese, në mënyrë që një qarkullim i njësisë elektronike (118) 

brenda pajisja ndihmëse te inserimit  (214) të jetë i kufizuar të paktën në masën më të madhe. 

21.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja e sensorit 

(120) është konfiguruar për të siguruar një paketim steril për pjesën depertuese (134) të sensorit të 

analitit (122) . 

22.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i poshtëm i 

çmontueshëm (166) është një kapak steril i konfiguruar për të ofruar paketim steril për pjesën 

depertuese (134) të sensorit të analitit (122) , në mënyrë që pjesa depertuese  (134) të jetë e 

hermetizuar nga mjedisi rrethues. 

23.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku të paktën një analit 

përzgjidhet nga grupi i përbërë nga glukoza, kolesteroli, trigliceridet, laktati. 

24. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku sensori i analitit (122) 

është një sensor elektrokimik 
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25. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e inserimit 

(144) është konfiguruar për t'u futur vertikalisht në indin e trupit (200) të përdoruesit 

26.Pajisja mjekësore (110) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku pajisja mjekësore 

(110) përfshin të paktën një mekanizëm të tërheqjes (222) për tërheqjen e kanulës së inserimit 

(144) pas futjes së pjesës depertuese (134) të sensorit të analitit (122) në indet e trupit (200) . 

27.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku mekanizmi i tërheqjes (222) përfshin 

të paktën një element tërheqës sustë. 

28. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku njësia elektronike 

(118) përfshin një transmetues për transmetimin e të dhënave. 

29.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kanula e 

inserimit  (144) është e lidhur në mënyrë të fiksuar me kapakun e sipërm të çmontueshëm (164) . 

30.Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku nënndarja elektronike 

(116) përfshin të paktën dy seksione foleje (184) , ku të paktën dy seksionet e folesë (184) 

përfshijnë të paktën një seksion të poshtëm të folesë (186) dhe të paktën një seksion të sipërm të 

folesë (188) . 

31.Pajisja mjekësore (110) sipas pretendimit të mësipërm, ku seksioni i poshtëm i folesë (186) 

përfshin të paktën një sipërfaqe të poshtme (192) të konfiguruar për t’u vendosur mbi lëkurën e 

një përdoruesi. 

32. Pajisja mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme, ku kapaku i sipërm i 

çmontueshëm (164) është një element i konfiguruar për të mbyllur ose hermetizuar një vëllim ose 

një hapje të një kontejneri. 

33. Metoda e përdorimit të pajisjes mjekësore (110) sipas cilitdo prej pretendimeve të mësipërme; 

ku metoda përfshin: 

I. ofrimin e pajisjes mjekësore (110) ; 

II. heqjen e kapakut të poshtëm të çmontueshëm (166) ; 

III. futjen e sensorit të analitit (122) në indin e trupit (200) ; dhe 

IV. heqjen e kapakut të sipërm të çmontueshëm (164) , duke hequr kështu kanulën e inserimit 

(144) nga pajisja mjekësore (110) . 
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(57) 1. Një përbërës i zgjedhur prej grupit të përbër nga: 

 
  

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm; 

 dhe 

  

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39963
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2.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është 

   

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, sipas dëshirës ku tretësi është një 

hidrat. 

 

3.Përbërësi i pretendimit 2, ku përbërësi është 

 
ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

 

4.Përbërësi i pretendimit 3, ku përbërësi është 
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5.Përbërësi i pretendimit 1, ku përbërësi është 

 
 

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, sipas dëshirës ku tretësi është një 

hidrat. 

 

6.Përbërësi i pretendimit 5, ku përbërësi është 

 
  

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm. 

 

7. Përbërësi i pretendimit 6, ku përbërësi është 
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8. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej pretendimeve 

nga 1-7, ku përbërësi përmban një nuklid aktiv terapeutik. 

9. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i pretendimit 8, ku nuklidi 

aktiv terapeutik është një radionuklid aktiv terapeutik. 

10. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i pretendimit 9, ku 

radionuklidi aktiv terapeutik është një izotop grimcë-lëshues për përdorim terapeutik dhe ka një 

energji shkatarrimi ndërmjet 0.039 dhe 10 MeV, preferohet midis 0.4 dhe 6.5 MeV. 

11. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i pretendimit 9 ose 

pretendimit 10, ku radionuklidi aktiv terapeutik zgjidhet prej grupit të përbër nga 47Sc, 67Cu, 

89Sr, 90Y, 153Sm, 149Tb, 161Tb, 177Lu, 186Re, 188Re, 212Pb, 213Bi, 223Ra, 225Ac, 226Th, 

227Th, 131I, dhe 211At, preferohet 47Sc, 67Cu, 90Y, 177Lu, 188Re, 212Pb, 213Bi, 225Ac, 

227Th, 131I, dhe 211At, dhe më shumë preferohet 90Y, 177Lu, 225Ac, 227Th, 131I, dhe 211At. 

12. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej pretendimeve 

nga 9-11, ku radionuklidi aktiv terapeutik është një një radiometal terapeutikisht aktiv. 

13. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i pretendimit 9, ku 

radionuklidi aktiv terapeutik është 177Lu. 

14. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej pretendimeve 

nga 8-13, ku nuklidi aktiv terapeutik është kompleks me 1,4,7,10-tetraazaciklododecane-1,4,7,10-

acid tetraacetik kelator (DOTA) . 

15. Kompleksi kelat radionuklidi përmban: përbërësin ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht 

i pranueshëm si përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve nga 1-7; dhe një radionuklid, ku 

radionuklidi është kompleks me 1,4,7,10-tetraazaciklododecane-1,4,7,10-acid tetraacetik kelator 

(DOTA) . 

16. Kompleksi kelat radionuklidi sipas pretendimit 15, ku radionuklidi është një radionuklid aktiv 

terapeutik si përcaktohet në ndonjë prej pretendimeve nga 9-13. 

17.Kompleksi kelat radionuklidi i pretendimit 16, zgjidhet prej grupit të përbër nga: 

 
  

  

  

 

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm , 
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 ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, 

 
  

 

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, 

                                                  

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, 
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ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, 

 
  

 

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm, dhe 

 

 

                                                 

ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm. 
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18.  Kompleksi kelat radionuklidi i pretendimit 17, zgjidhet prej grupit të përbër nga: 
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dhe 

  
 



 

52 
 

19. Një përbërje, preferohet një përbërje farmaceutike, ku përbërja përmban: përbërësin ose një 

kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej pretendimeve nga 1-14 ose 

kompleksi kelat radionuklidi i ndonjë prej pretendimeve nga 15-18; dhe një eksipient 

farmaceutikisht i pranueshëm. 

20. Një përbërës ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej 

pretendimeve nga 8-14, ose kompleksi kelat radionuklidi i ndonjë prej pretendimeve nga 15-18, 

për përdorim si një ilaç. 

21. Një përbërës ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i ndonjë prej 

pretendimeve nga 8-14, ose kompleksi kelat radionuklidi i ndonjë prej pretendimeve nga 15-18, 

për përdorim në trajtimin e një sëmundjeje, ku sëmundja është një neoplazi, preferohet një kancer 

ose një tumor. 

22. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm ose kompleksi kelat 

radionuklidi për përdorim i pretendimit 21, ku sëmundja (a) është një neoplazi, preferohet një 

kancer ose një tumor, dhe (b) përfshin qelizat që tregojnë shprehje të rregulluar në ngjite të 

proteinës së aktivizimit të fibroblastit (FAP) , preferohet ku sëmundja përfshin indin e sëmurë që 

përmban qeliza që tregojnë shprehje të rregulluar në ngjitje të FAP, më shumë preferohet ku 

sëmundja përfshin fibroblaste të lidhura me tumorin. 

23. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm ose kompleksi kelat 

radionuklidi për përdorim i pretendimit 21 ose 22, ku sëmundja zgjidhet nga një tumor i ngurtë, 

një tumor epitelial, kanceri i fshikëzës, kanceri i gjirit, kanceri i qafës së mitrës, kanceri kolorektal, 

kolengiokarcinoma, kanceri endometrial, kanceri i ezofagut, kanceri i stomakut, tumoret stromale 

gastrointestinale, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri i mëlçisë, kanceri i mushkërive, melanoma, 

mesotelioma, tumoret neuroendokrine dhe karcinomat, kanceri i vezores, kanceri i pankreasit, 

kanceri i prostatës, karcinoma e qelizave renale, karcinoma e pështymës, sarkoma, karcinoma e 

qelizave skuamoze ose kanceri i tiroides. 

24. Përbërësi ose një kripë ose tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm ose kompleksi kelat 

radionuklidi për përdorim i pretendimit 21 ose 22, ku sëmundja zgjidhet nga kanceri i gjirit, kanceri 

kolorektal, kolengiokarcinoma, kanceri i kokës dhe qafës, kanceri i mushkërive, mesotelioma, 

tumoret neuroendokrine dhe karcinomat, kanceri i vezoreve, kanceri i pankreasit, kanceri i 

prostatës, sarkoma dhe karcinoma e qelizave skuamoze. 

25. Një komplet përmban një përbërës ose kripë ose një tretës i tij farmaceutikisht i pranueshëm i 

ndonjë prej pretendimeve nga 1-14, ose një kompleks kelat radionuklidi i ndonjë prej pretendimeve 

nga 15-18, një ose më shumë eksipient opsional dhe jodetyrimisht një ose më shumë pajisje, ku 

pajisja/et është/janë një pajisje etiketimi, një pajisje pastrimi, një pajisje trajtimi, një pajisje 

radioprojektimi, një pajisje analitike ose një pajisje administrative. 

26. Një kombinim përfshin: (i) një përbërës ose kripë ose një tretës i tij farmaceutikisht i 

pranueshëm i ndonjë prej pretendimeve nga 1-14, ose një kompleks kelat radionuklidi i ndonjë 

prej pretendimeve nga 15-18; dhe (ii) një përbërës kundër kancerit. 
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(30) IT 202100022649 01/09/2021  

(71) Borin Line S.r.l./ Via Europa, 39/41, 37058 Sanguinetto (VR) / IT. 

(72) BORIN, Matteo/I-37058 Sanguinetto, VERONA / IT; CODOGNOLA, Nicola/I-37058 

Sanguinetto, VERONA / IT;BORIN, Emanuele/I-37058 Sanguinetto, VERONA, IT.  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Tapet dezinfektues (1) për pastrimin e shputave dhe/ose rrotave të përshtatshme për t'u 

ngulitur ose vendosur në një sipërfaqe ecjeje (P) , tapeti dezinfektues i përmendur përfshin: - një 

rezervuar (2) ; - të paktën një modul dezinfektues (3) i vendosur në rezervuarin (2) dhe që përbëhet 

nga një bazë mbështetëse (30) e kufizuar më sipër nga një sipërfaqe mbështetëse (31) e shtrirë në 

një plan mbështetës imagjinar (A) dhe një mori tufash me qime (4) , e karakterizuar në atë që një 

mori çarjesh (5) është bërë në bazën mbështetëse (30) , ku secila e çarë e shumës së të çarave të 

përmendura (5) është konfiguruar si një depresion në lidhje me planin mbështetës imagjinar (A) 

dhe përfshin një brazdë të parë (51) dhe një brazdë të dytë (52) të rregulluar paralelisht me njëra-

tjetrën përgjatë një drejtimi të parë përdorimi (D1) dhe të lidhur me një brazdë lidhëse (53) që bie 

në drejtimin e parë të përdorimit, në fund të secilës të çarë tufat e qimeve që fiksohen, ku secila 

tufë qimesh e shumës së përmendur të tufave të qimeve (4) projektohet përtej sipërfaqes së shtrirë 

të planit mbështetës imagjinar (A) për të ndërhyrë me shputat ose rrotat dhe për të ushtruar një 

veprim pastrimi i larjes ose fërkimit, dhe ku gjerësia e të çarës është më e madhe se ajo e çdo tufe 

qimesh në mënyrë që të lejojë thithjen e mundshme të papastërtive dhe mbeturinave të 

grumbulluara në fund të çarjes. 

2. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku secila e çarë përfshin të paktën një 

brazdë tjetër (54) të rregulluar përgjatë drejtimit të parë të përdorimit (D1) dhe të lidhur me brazdë 

të parë (51) ose në brazdë të dytë (52) me anë të të paktën një brazdë tjetër lidhëse (55) . 

3. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mësipërm, ku brazda lidhëse (53) dhe brazda e 

mëtejshme lidhëse (55) janë rregulluar paralelisht me njëra-tjetrën përgjatë një drejtimi lidhës (D3) 

që bie në drejtimin e parë të përdorimit (D1) dhe ku brazda lidhëse (53) lidh një fund të brazdës së 

parë (51) me një fund të brazdës së dytë (52) dhe brazda e mëtejshme lidhëse (55) lidh një fund të 

brazdës tjetër (54) me një fund të brazdës së parë (51) ose të dytë (52) . 

4. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, që përmban një zgjidhje 

pastrimi të përfshirë në rezervuarin (2) . 

5. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku një vrimë kullimi (20) 

është bërë gjithashtu në rezervuarin (2) për kullimin e çdo lëngu të mbledhur në rezervuarin (2) , 

ose për thithjen e mbeturinave që janë grumbulluar në fundi i rezervuarit. 

6. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit 4 dhe 5, ku rezervuari (2) përcaktohet nga një mur i 

poshtëm (21) dhe një mur anësor (22) që kufizon një ndarje (23) , në murin e poshtëm (21) kullimin 

duke u bërë vrima (20) dhe ku rezervuari (2) përfshin më tej një zgjatim (24) të kyçur në vrimën e 

kullimit (20) në mënyrë që të dalë nga muri i poshtëm (21) , zgjatimi i përmendur ka të paktën një 

hapje (25) në komunikimin e lëngjeve me vrimën e kullimit (20) dhe e përshtatshme për të 
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parandaluar që solucioni i detergjentit ose çdo lëngu i mbledhur në rezervuar (2) të tejkalojë një 

nivel kufi të paracaktuar. 

7. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 4 deri në 6, ku rezervuari (2) strehon 

një mori modulesh dezinfektuese të vendosura krah për krah në mënyrë që sipërfaqja mbështetëse 

(31) e çdo moduli dezinfektues (3) të shtrihet në plani mbështetës imagjinar (A) , dhe ku niveli i 

tretësirës së detergjentit që përmbahet në rezervuarin (2) e kalon lartësinë e rrafshit mbështetës 

imagjinar (A) , në mënyrë që vetëm shumësia e tufave të qimeve (4) të projektohet përtej rrafshit 

të shtrirë të rrafshit mbështetës imagjinar (A) të përmendur. 

8. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimeve 6 dhe 7, ku hapja (25) është e pozicionuar në një 

lartësi, e matur vertikalisht duke filluar nga sipërfaqja e ecjes (P) , e cila është më e lartë se lartësia 

në të cilën shtrihet rrafshi mbështetës imagjinar (A) . 

9. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 4 në 8, ku çdo modul dezinfektues (3) 

është në formë pllake dhe përmban një rrjet kanalesh (33, 35) për kanalizimin e tretësirës së 

detergjentit, rrjeti i kanaleve në fjalë (33, 35) gjithashtu duke qenë në komunikim të rrjedhshëm 

me shumësinë e të çarave (5) , në mënyrë që çdo tufë qimesh i nënshtrohet forcës së peshës 

ushtrohet nga një taban ose një rrotë, rrafshohet dhe laget në tretësirën e detergjentit dhe ushtron 

një veprim pastrimi dhe pastrimi duke krehur dhe/ose fërkuar. 

10. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit të mëparshëm, ku rrjeti i kanaleve është bërë në 

sipërfaqen mbështetëse (31) të çdo moduli dezinfektues (3) dhe përfshin një grup të parë kanalesh 

(33) të orientuara paralel me njëri-tjetrin përgjatë të parës drejtimi i përdorimit (D1) dhe/ose një 

grup i dytë kanalesh (35) të rregulluar paralel me njëri-tjetrin dhe të orientuar përgjatë një drejtimi 

të dytë përdorimi (D2) që bie në të parën (D1) ; preferohet që drejtimet e para (D1) dhe të dyta të 

përdorimit (D2) të jenë ortogonale me njëri-tjetrin. 

11. Tapet dezinfektues (1) sipas pretendimit 9 ose 10, ku midis një moduli dezinfektues (3) dhe 

modulit ngjitur dezinfektues, dhe/ose ndërmjet një moduli dezinfektues (3) dhe murit anësor (22) 

të rezervuarit (2) , ka një boshllëk (7) që lejon tretësirën e pastrimit të arrijë rrjetën e kanaleve (33, 

35) dhe shumësinë e çarjeve (5) . 

12. Tapet dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve të mëparshme, ku baza mbështetëse (30) 

është prej POM-C. 

13. Komplet dezinfektues (100) për pastrimin e shputave dhe/ose rrotave që përmban një qilim 

dezinfektues (1) sipas secilit prej pretendimeve nga 1 deri në 12 dhe një mori modulesh rampe (6) 

, ku çdo modul rampe e shumësisë së përmendur të moduleve të rampës (6) është një plan i pjerrët 

për lidhjen e sipërfaqes së ecjes (P) me rrafshin mbështetës imagjinar (A) . 

14. Komplet dezinfektues (100) sipas pretendimit të mëparshëm në kombinim me pretendimin 6, 

që përfshin më tej një vegël ngritëse dhe çliruese (8) të pajisur me mjete lidhëse (81) të përfshira 

me kundër-mjet bashkimi përkatës (91) të bëra në çdo modul dezinfektimi (3) , në çdo modul 

rampë të shumës së moduleve të rampës (6) dhe/ose në zgjatimin (24) . 
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(74) Raimonda Karapici // NDREKO RINO; Nd. 1; H. 34; Ap. 29; NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. 1. Nje perberje qe permban L19-TNFα siç percaktohet ne SEQ ID NR: 1, e tretur ne nje 

bufer fosfati natriumi qe permban nje kripe ne nje perqendrim prej te pakten rreth 1.5 mM, 

polisorbat ne nje perqendrim prej rreth 0.005% deri ne rreth 0.1%. (v/v) , dhe nje stabilizues, ku 

pH i buferit fosfat natriumi eshte me i larte se 7.5 dhe me i ulet se 9 ku kripa eshte NaCl; ku buferi 

fosfat natriumi permban glicerol ne rreth 0.5 deri ne rreth 1.5% w/v; dhe ku perqendrimi i 

stabilizuesit eshte rreth 65 mM deri ne rreth 185 mM. 

2. Perberja e pretendimit 1, ku buferi fosfat natriumi permban NaH2PO4 ne nje perqendrim prej 

rreth 5-25 mM; dhe/ose ku buferi fosfat natriumi permban NaH2PO4 ne nje perqendrim prej rreth 

5-20 mM. 

3. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku buferi fosfat natriumi permban KCl ne 

nje perqendrim prej rreth 1-2 mM; dhe/ose ku buferi fosfat natriumi permban EDTA ne nje 

perqendrim prej rreth 1-20 mM. 

4. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku stabilizuesi eshte nje sheqer, ku sheqeri 

eshte zgjedhur opsionalisht nga grupi qe konsiston ne mannitol, trehalose, sukroze, sorbitol, 

maltoze and ksilitol, ku opsionalisht me tej sheqeri eshte manitol. 

5. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku NaCl eshte ne nje perqendrim prej rreth 

10-30 mM. 

6. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku ku buferi fosfat natriumi permban 

polisorbate ne nje perqendrim prej rreth 0.005 deri ne rreth 0.03%. 

7. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku perqendrimi i immunocitokines L19-

TNFα eshte te pakten rreth 0.2 mg/mL, opsionalisht ku perqendrimi i immunocitokines L19-TNFα 

eshte te pakten rreth 0.4 mg/mL. 

8. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme, ku polisorbate eshte polisorbate20. 

9. Perberja e cilitdo prej pretendimeve te mesiperme per perdorim ne nje metode te trajtimit te 

kanserit ne trupin e njeriut ose kafshes me ane te terapise, metoda perfshin injektimin e perberjes 

brenda nje tumori apo lezioni ose administrimin e perberjes nepermjet infuzionit. 

10. Perberja per perdorim sipas pretendimit 9, ku kanseri eshte nje kanser i lekures, opsionalisht: 

ku kanseri eshte nje tumor primar, dhe/ose ku kanseri eshte nje carcinoma ose nje sarkoma. 

11. Perberja per perdorim sipas pretendimit 9 ose pretendimit 10, ku metoda perfshin hapin 

paraprak te perzierjes te perberjes te cilitdo prej pretendimeve 1-8 me nje preparat immunocitokine 

L19-IL2; opsionalisht ku preparati immunocytokine L19-IL2 permban NaH2PO4 ne nje 

perqendrim prej rreth 1-50 mM, NaCl ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, KCl ne nje 

perqendrim prej rreth 1-2 mM, mannitol ne nje perqendrim prej rreth 50-200 mM, polisorbat 80 
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ne nje perqendrim prej rreth 0.05-0.3% (v/v) , dhe glicerol ne nje perqendrim prej rreth 0.5-2% 

dhe pH prej rreth 5.5-7.0. 

12. Nje metode e pergatitjes se nje formulimi te pershtatshem per perdorim si nje ilac i 

injektueshem antikanser, metoda perfshin perftimin e nje perberjeje sipas seicilit prej 

pretendimeve 1-8, dhe perzierjen e perberjes ne fjale me nje preparat immunocitokine L19-IL2; 

opsionalisht ku preparati immunocitokine L19-IL2 permban NaH2PO4 ne nje perqendrim prej 

rreth 1-50 mM, NaCl ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, KCl ne nje perqendrim prej rreth 1-

2 mM, mannitol ne nje perqendrim prej rreth 50-200 mM, polysorbat 80 ne nje perqendrim prej 

rreth 0.05-0.3% (v/v) , dhe glicerol ne nje perqendrim prej rreth 0.5-2% dhe pH prej rreth 5.5-7.0. 

13. Perberja per perdorim sipas seicilit prej pretendimeve 9 ose 10, ku metoda perfshin injektimin 

e perberjes te seicilit prej pretendimeve 1-8 dhe doksorubicin. 

14. Nje kit qe perfshin nje ene te pare qe permban nje perberje sipas secilit prej pretendimeve 1-8 

dhe nje ene te dyte qe permban nje preparat te nje imunocitokine L19-IL2; opsionalisht ku 

preparati imunocitokine L19-IL2 permban NaH2PO4 ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, NaCl 

ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, KCl ne nje perqendrim prej rreth 1-2 mM, manitol ne nje 

perqendrim prej rreth 50- 200 mM, polisorbat 80 ne nje perqendrim prej rreth 0.05-0.3% (v/v) , 

dhe glicerine ne nje perqendrim prej rreth 0,5-2% dhe pH nga rreth 5,5-7,0. 

15. Nje komplet qe perfshin nje preparat te thate ose te lengshem te imunocitokines L19-TNFα ne 

nje kontejner te pare, dhe nje tretesire bufer te pare qe perfshin nje bufer fosfat natriumi qe perfshin 

nje kripe ne nje perqendrim prej te pakten rreth 1.5 mM, polisorbat ne nje perqendrim prej rreth 

0.005%. ne rreth 0.1% (v/v) , dhe nje stabilizues, ku pH e bufer fosfat natriumit eshte me i larte se 

7.5 dhe me i ulet se 9, ku kripa eshte NaCl; ku buferi fosfat natriumi permban glicerol ne rreth 0.5-

1.5% w/v; dhe ku perqendrimi i stabilizuesit eshte rreth 65 mM deri ne 185 mM. 

16. Kiti i pretendimit 15, qe permban me tej nje preparat te thate ose te lengshem te 

immunocitokines L19-IL2 ne nje kontejner te dyte dhe nje solucion buffer te dyte qe permban 

NaH2PO4 ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, NaCl ne nje perqendrim prej rreth 1-50 mM, 

KCl ne nje perqendrim prej rreth 1-2 mM, mannitol ne nje perqendrim prej rreth 50-200 mM, 

polisorbate 80 ne nje perqendrim prej rreth 0.05-0.3% (v/v) , and glicerol ne nje perqendrim prej 

rreth 0.5-2% dhe pH prej rreth 5.5-7.0. 
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(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërje që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku R është një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose më shumë 

anione që kanë një ngarkesë totale prej -2, 

ose R është një aminë që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku Ra dhe Rb janë secili një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni i esterit është lidhur te unaza aromatike e secilit E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

që është pozicioni 2 ose 3; dhe ku RE është H ose një halid. 
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2.Një përbërje sipas pretendimit 1, që ka formulën e mëposhtme: 

 
ose 

 
3.Një përbërje sipas pretendimit 1, që ka formulën e mëposhtmee: 

 
ose 

 
ose 

 
ose 
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4.Një përbërje që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku R është një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose më shumë 

anione që kanë një ngarkesë totale prej -2, 

ose R është një aminë që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku Ra dhe Rb janë secili një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni i esterit është lidhur te unaza aromatike e secilit E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

që është 2 ose 3; ku RE është H ose një halid dhe ku X është 2, 3, 4 ose 6. 

5.Një përbërje sipas pretendimit 4 që ka formulën e mëposhtme: 

 
ose 
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6.Një përbërje sipas pretendimit 1, 2, 4 ose 5, ku R është një varg alkilen linear i saturuar që ka 

mes 8 dhe 16 atome karbon, për shembull 10 atome karbon; ose ku Ra dhe Rb janë secili një 

varg alkilen linear i saturuar që ka mes 8 dhe 16 atome karbon, për shembull 10 atome karbon. 

7. Një përbërje sipas ndonjërit pretendim të mësipërm, ku një ose më shumë anionet janë 

zgjedhur nga anione të klorit dhe anione të bromit 

8.Një përbërje sipas ndonjërit pretendim të mësipërm, ku R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili 

metil. 

9.Një përbërje sipas pretendimit 4 ose 5 që ka formulën e mëposhtme: 

 
ose 

 
ose 
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ose 

 
ku X është 3 ose 6. 

10. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e ndonjë pretendimi të mësipërm 

11.Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim si një medikament. 

12. Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim në trajtimin e 

infeksioneve fungale dhe/ose infeksioneve bakteriale 

13. Një përbërje sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 9 për përdorim në trajtimin e virusit 

të Herpesit dhe/ose virusit të Human Papilloma 

14.Një proçes për prodhimin e përbërjes sipas pretendimit 1 që përfshin: 

i) reagimin e një përbërje që ka formulën (XV) 

 
ku grupi i alkoolit është lidhur te unaza e benzenit në pozicionin 2 ose 3, dhe RE është H ose një 

halid, 

me R7CH2COCl për të formuar një përbërje që ka formulën (XVI) : 

 
ku R7 është klor ose brom, E është 

 
ku oksigjeni i esterit është lidhur te unaza aromatike e E te pozicioni 2 ose 3, dhe ku RE është H 

ose një halid; dhe 

ii) reagimin e ekuivalentëve 1 molar të përbërjes që ka formulën (XVII) 
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me ekuivalentë 2 molar të përbërjes që ka formulën (XVI) për të formuar një përbërje që ka 

formulën 

 
ku R është një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose më shumë 

anione që kanë një ngarkesë totale prej-2; 

ose R është një aminë që ka formulën e mëposhtme: 

 
ku Ra dhe Rb janë secili një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni i esterit është lidhur te unaza aromatike e secilit E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

që është pozicioni 2 ose 3 dhe ku RE është H ose një halid; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H. 

15.Një proçes për prodhimin e një përbërje sipas pretendimit 4 që përfshin reagimin e përbërjes 

që ka formulën (I) 

 
me brom për të formuar një përbërje që ka formulën (VIII) 

 
ku R është një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose më shumë 

anione që kanë një ngarkesë totale prej -2, 

ose R është një aminë që ka formulën e mëposhtme: 
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ku Ra dhe Rb janë secili një varg alkilen që ka mes 8 dhe 20 atome karbon, dhe A është një ose 

më shumë anione që kanë një ngarkesë totale prej -3; 

R1, R2, R3, R4, R5 dhe R6 janë secili të zgjedhur në mënyrë të pavarur nga C1-10 alkil dhe H; 

E ka formulën e mëposhtme 

 
ku oksigjeni i esterit është lidhur te unaza aromatike e secilit E në të njëjtin pozicion, pozicioni 

që është 2 ose 3; ku RE është H ose një halid; dhe ku X është 2, 3, 4 ose 6. 

 

(11) 12767 

(97) EP4225516/ 30.10.2024 

(96) 21791046.2/ 29.09.2021 

(22) 13.01.2025 

(21) AL/P/2025/13 

(54)GRUPI I VIZATIMIT DHE METODA PËRKATËSE PËR PRODUKTET METALIKE 

11.03.2025 

(30) IT 202000023467 06/10/2020  

(71) M.E.P. Macchine Elettroniche Piegatrici S.p.A./ Via Leonardo da Vinci, 20 

33010 Reana del Rojale / IT. 

(72) DEL FABRO, Giorgio/33100 Udine / IT. 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1. Grupi i vizatimit (10) për lëvizjen e të paktën një produkti metalik (P1, P2) përgjatë një 

aksi të furnizimit (X) , përfshin të paktën dy rrula të kundërt (15, 16; 17, 18) të konfiguruar për t’u 

rrotulluar rreth boshteve përkatëse të rrotullimit (F1, F2; F3, F4) dhe të vendosura përballë të njëjtit 

rul të motorizuar (12, 13) , në lidhje me boshtin në fjalë të furnizimit (X) , karakterizohet në atë që 

të paktën dy rula të kundërt (15, 16; 17, 18) në fjalë janë të lëvizshëm në mënyrë selektive në lidhje 

me njërin rul të motorizuar në fjalë (12, 13) përgjatë një boshti të lëvizjes tërthore (T) kryesisht 

paralel me akset e rrotullimit në fjalë (F1, F2; F3, F4) . 

2. Grupi i vizatimit (10) i pretendimit 1, karakterizohet në atë që të paktën dy rulat e kundërt (15, 

16; 17, 18) në fjalë janë kryesisht përball njëri-tjetrit dhe kryesisht koaksial. 

3. Grupi i vizatimit (10) i ndonjë prej prej pretendimeve të mësipërme, karakterizohet në atë që ai 

përmban një bazë (11) , me të cilin të paktën njëri rul i motorizuar në fjalë (12, 13) është i lidhur 

operativisht, dhe një mbështetës të dytë (22) me të cilin rullat e kundërt në fjalë (15, 16; 17, 18) 

janë të lidhur operativisht, mbështetësi i dytë në fjalë (22) është në gjendje të lëvizë në mënyrë 

selektive në lidhje me bazën (11) në fjalë përgjatë boshtit të lëvizjes tërthore në fjalë (T) . 

4. Grupi i vizatimit (10) i pretendimit 3, karakterizohet në atë që të paktën dy rulat e kundërt (15, 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41043
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16; 17, 18) në fjalë janë të lidhur me një mbështetës të parë (21) i cili mund të lëvizë në mënyrë 

selektive në lidhje me mbështetësen e dytë (22) në fjalë dhe në drejtimin e të paktën njërit rul të 

motorizuar në fjalë (12, 13) përgjatë një aksi të lëvizjes (A) ortogonal me aksin e furnizimit (X) 

në fjalë. 

5. Grupi i vizatimit (10) i pretendimit 3, karakterizohet në atë që të paktën dy rulat e kundërt (15, 

16; 17, 18) në fjalë mund të lëvizin në mënyrë selektive në lidhje me mbështetësen e parë (21) në 

fjalë në drejtimet paralel me aksin e parë të lëvizjes (A) në fjalë, në një mënyrë të pavarur nga 

njëri-tjetri. 

6. Grupi i vizatimit (10) i pretendimit 4 ose 5, karakterizohet në atë që ai përfshin të paktën dy 

çifte (19, 20) të rulave të kundërt (15, 16; 17, 18) ngjitur me njëra-tjetrën në një drejtim kryesisht 

parale me aksin e furnizimit (X) në fjalë dhe të kundërt, në lidhje me aksin e furnizimit në fjalë 

(X) , rulat e morotizuar përkatës (12, 13) , dhe në atë që rulat e kundërt homolog (15, 17; 16, 18) 

të çiftit të ndryshëm (19, 20) janë të fiksuara te mbështetësit e kundërt përkatës (23, 24) të lidhura 

me mbështetësin e parë në fjalë (21) . 

7. Grupi i vizatimit (10) e ndonjë prej pretendimeve të mëparshme nga 3 në 6, karakterizohet në 

atë që ai përmban një pajisje transduktor (26) i konfiguruar për të monitoruar distancën e 

mbështetësit të dytë në fjalë (22) në lidhje me bazën në fjalë (11) . 

8. Metoda e vizatimit të të paktën një produkti metalik përfshin një fazë vizatimi ku lëvizin 

produktet metalike të gjata (P1, P2) , përgjatë një aksi furnizimi (X) , me anë të të paktën njërit rul 

të motorizuar (12, 13) tek i cili ata janë të kundërt, në lidhje me aksin e furnizimit në fjalë (X) , të 

paktën dy rulave të kundërt (15, 16, 17, 18) që rrotullohen rreth akseve të rrotullimit (F1, F2, F3, 

F4) dhe të vendosura kundër të njëjtit rul të motorizuar (12, 13) karakterizohet në atë që ai përfshin 

të paktën një fazë rregulluese ku pozicioni i të paktën dy rulave të kundërt në fjalë (15, 16; 17, 18) 

në lidhje me rulat e motorizuar në fjalë (12, 13) regullohet përgjatë një aksi të lëvizjes tërthore (T) 

kryesisht paralel me akset e rrotullimit në fjalë (F1, F2; F3, F4) . 

9. Metoda e pretendimit 8, karakterizohet në atë që të paktën dy rulat e kundërt në fjalë (15, 16; 

17, 18) janë kryesisht përball njëri-tjetrit dhe kryesisht koaksial. 

10. Metoda e pretendimit 8 ose 9, karakterizohet në atë që në fazën e vizatimit të paktën dy 

produkte metalike (P1, P2) vizatohen në të njëjtën kohë, dhe në atë që një rul i kundërt i parë (15; 

17) i të paktën dy rulave të kundërt në fjalë (15, 16; 17, 18) vepron vetëm mbi një produkt metalik 

të parë (P1) dhe në atë që një rul i kundërt i dytë (16; 18) e të paktën dy rulave të kundërt në fjalë 

(15, 16; 17, 18) vepron vetëm mbi një produkt metalik të dytë (P2) i ndryshëm nga produkti metalik 

i parë në fjalë (P1) . 

11. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 8 në 10, karakterizohet në atë që faza e rregullimit në 

fjalë siguron lëvizjen e të paktën dy rulave të kundërt (15, 16; 17, 18) në lidhje me të paktën njërin 

rul të motorizuar në fjalë (12, 13) përgjatë akseve të lëvizjes tërthore në fjalë (T) . 

12. Metoda e ndonjë prej pretendimeve nga 8 në 11, karakterizohet në atë që faza e rregullimit 

ndodh si funksion i diametrit nominal (Φ1, Φ2, Φ3) të produkteve metalike në fjalë (P1, P2) . 
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(97) EP3470063/ 01.01.2025 

(96) 18192504.1/ 01.11.2013 

(22) 13.01.2025 

(21) AL/P/2025/14 

(54) PËRBËRJET FARMACEUTIKE PËR TRAJTIMIN E SËMUNDJEVE TË 

NDËRMJETËSUARA NGA CFTR 

11.03.2025 

(30) US 201261721622 P 02/11/2012 ,US 201261728328 P 20/11/2012 ,US 201361770668 P 

28/02/2013 ,US 201361824005 P 16/05/2013 ,US 201361840668 P 28/06/2013  

(71)   Vertex Pharmaceuticals Incorporated/ 50 Northern Avenue Boston, MA 02210 / US,   

(72) VERWIJS, Marinus, Jacobus/4 Carter Drive Framingham, Massachusetts 01701 / US; 

KARKARE, Radhika/88 Oxbow Road Framingham, Massachusetts 01701 / US; MOORE, 

Michael, Douglas/22 Prospect Street Unit 1 Charlestown, Massachusetts 02129 / US. 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË. 

(57) 1.  Një përbërje farmaceutike përmban: 

3‑(6‑(1‑(2,2-difluorbenzo[d][1,3]dioksol‑5-il) ciklopropankarboksamid) ‑3-metilpiridin‑2-il) acid 

benzoik (Përbërësi 1) Forma I; dhe 

një dispersion i ngurtë që përfshin N-(5-hidroksi-2,4-ditert-butil-fenil) -4-okso-1H-kinolinë-3-

karboksamid thelbësisht amorf (Përbërësi 2) dhe një polimer, ku Përbërësi 2 thelbësisht amorf ka 

më pak se 15% kristalinitet; 

ku Përbërësi 1 Forma I karakterizohet nga të paktën një kulm që ka një vlerë 2θ në një gamë të 

zgjedhur nga 15.2 në 15.6, nga 16.1 në 16.5, dhe nga 14.3 në 14.7 gradë në një strukturë 

difraksioni pluhuri rreze-X të përfituar duke përdorur rrezatimin Cu K alfa, dhe/ose 

ku Përbërësi 1 Forma I karkakterizohet në një formë kristali që ka një sistem kristal monoklinik, 

një grup hapsinor P2,/n, dhe përmasat e qelizave njësi si më poshtë 

 

                                                     A = 4.9626 (7) Å V = 2014.0 Å3 

                                                     B = 12.299 (2) Å β = 93.938 (9) ° 

                                                     C = 33.075 (4) Å Z = 4; 

  

ku Përbërësi 1 Forma I është i pranishëm në një sasi prej të paktën 20 %peshë e peshës së 

përbërjes; 

ku Përbërësi 2 thelbësisht amorf është i pranishëm në një sasi prej të paktën 20 % peshë e peshës 

së përbërjes; dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41044


 

66 
 

ku përbërja farmaceutike është një kokërr ose një tablet. 

2. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku Përbërësi 1 Forma I është i pranishëm në të paktën 

30 %peshë e peshës së përbërjes, dhe ku Përbërësi 2 thelbësisht amorf është i pranishëm në një 

sasi prej të paktën 30 %peshë e peshës të përbërjes 

3. Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, akoma përmban një mbushës, një shpërbërës, një 

surfaktant dhe një lidhës, ku përbërja përmban nga 30‑50 %peshë të Përbërjes 1 Forma I të 

peshës së përbërjes dhe nga 20-35 %peshë e Përbërësit 2 thelbësisht amorf të peshës së përbërjes. 

4.  Përbërja farmaceutike e pretendimit 1, ku përbërja farmaceutike është një tablet dhe ka 

formulimin e      mëposhtëm:  

Përbërësi % në peshë 

Përbërësi 1 Forma I 20‑40 

Dispersion i ngurtë që përmban Përbërësin 2 thelbësisht amorf   

30‑40 

Celulosë mikrokristaline 20‑30 

Kroskarmeloz natriumi 1‑10 

Polivinilpirrolidon 1‑5 

Lauril sulfat natriumi 0.1‑1 

Stearat magnezi 0.5‑1.5 

 

 ; sipas dëshirës ku tableta përbëhet nga një shtresë filmi. 

  

5. Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 4, ku Përbërësi 2 thelbësisht amorf 

ka të paktën më pak se 10% kristalinitet, sipas dëshirës ku Përbërësi 2 thelbësisht amorf ka të 

paktën më pak se 5% kristalinitet. 

6.Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 5, për përdorim në një metodë 

për  trajtimin, uljen e ashpërsisë, ose trajtimin e fibrozës cistike simptomatike te një pacient ku 

metoda përfshin administrimin e 400 mg të Përbërësit 1 Forma I dhe 500 mg të Përbërësit 2 

thelbësisht amorf te një pacient, ku doza arrihet duke administruar dy tableta çdo 12 orë, dhe ku 

çdo tablet përmban 100 mg të Përbërësit 1 Forma I dhe 125 mg të Përbërësit 2 thelbësisht amorf. 



 

67 
 

7. Përbërja farmaceutike e ndonjë prej pretendimeve nga 1 në 5, për përdorim në një metodë 

për  trajtimin, uljen e ashpërsisë, ose trajtimin e fibrozës cistike simptomatike te një pacient ku 

metoda përfshin administrimin e 800 mg të Përbërësit 1 Forma I dhe 500 mg të Përbërësit 2 

thelbësisht amorf te një pacient, ku doza arrihet duke administruar dy tableta çdo 12 orë, dhe ku 

çdo tablet përmban 200 mg të Përbërësit 1 Forma I dhe 125 mg të Përbërësit 2 thelbësisht amorf. 

8. Përbërja farmaceutike për përdorim sipas pretendimit 6 ose pretendimit 7, ku pacienti është 

homozigot për mutacionin ΔF508 CFTR. 
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(97) EP4312672/ 18.12.2024 

(96) 22718780.4/ 30.03.2022 

(22) 15.01.2025 

(21) AL/P/2025/20 

(54) Paajisje fiksuese dhe ekran për produktet me shkop 

03.03.2025 

(30) IT 202100007991 31/03/2021  

(71)  Perfetti Van Melle S.p.A. ,/ Via XXV Aprile, 7 20045 Lainate (MI) / IT,   

(72) IDASZAK, Lukasz/63-000 Sroda Wielkopolska / PL;WALZL, Martin/20045 Lainate (MI) / 

IT. 

(74) Eno Dodbiba // ZHEGU; Nd. 1; H. 1; Ap. 7; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 1; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Një pajisje për fiksimin e produkteve ushqimore me shkop (10) , pajisja në fjalë përbëhet 

nga një trup i zbrazët (1) që ka një pjesë fundore të hapur (2) të përshtatshme për futjen e shkopit 

(10) , një prerje gjatësore (4) që shtrihet në të gjithë gjatësinë e trupit të zbrazët, një bazë (3) të 

pozicionuar në skajin e trupit të zbrazët përballë pjesës fundore të hapur (2) , karakterizuar në atë 

që një zonë me trashësi të reduktuar (5) e cila shtrihet përgjatë gjithë gjatësisë së trupit të zbrazët 

(1) dhe ndodhet në një distancë këndore nga prerja gjatësore midis 45° dhe 180°, duke krijuar 

midis prerjes gjatësore dhe zonës me trashësi të reduktuar një lloj krahu që nuk është i fiksuar në 

bazën e përmendur, duke lejuar që trupi i zbrazët të përshtatet me lloje të ndryshme shkopinjsh 

(10) . 

2.Pajisja sipas pretendimit 1, ku hapsira e pjesës (6) të trupit të zbrazët (1) të palidhur me bazën 

(3) është midis 80° dhe 100°. 

3.Pajisja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, karakterizuar nga prania e një zone (5) me 

trashësi të reduktuar të vendosur në fundin e pjesës (6) të trupit të zbrazët (1) të pa fiksuar në bazën 

(3) dhe që shtrihet në të gjithë gjatësinë e saj. 

4.Pajisja sipas pretendimit 3, ku zona me trashësi të reduktuar (5) ka një prerje (7) në skajin e 

hapur (2) të trupit të zbrazur (1) . 

5.Pajisja sipas pretendimit 4, ku prerja (7) e zonës me trashësi të reduktuar (5) shtrihet deri në 

gjysmën e gjatësisë së saj. 

6.Pajisja sipas pretendimit 4, ku prerja (7) e zonës me trashësi të reduktuar (5) shtrihet deri në një 

të tretën e gjatësisë së saj. 

7.Pajisja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, ku gryka e trupit të zbrazët (1) në skajin e 

hapur (2) ka formën e një hinke (8) . 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41050
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8.Pajisja sipas secilit prej pretendimeve të mësipërme, e bërë prej materiali elastik, mundësisht 

polipropilen, polietilen dhe poliestere. 

9.Ekspozimi i produkteve ushqimore me shkop (10) me të paktën një pajisje sipas secilit prej 

pretendimeve të mësipërme, ku pajisja ekspozuese është e pajisur me strehë të përshtatshme për 

vendosjen e bazës (3) të të paktën një pajisjeje. 

10.Ekspozimi i produkteve ushqimore me shkop (10) me disa pajisje sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 8, të pajisur me një trup që integron bazën (3) të morisë së pajisjeve. 

11.Përdorimi i pajisjes sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 8, si element modular për formimin 

e një ekspozimi të produkteve ushqimore me shkop. 
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R3 është hidrogjen, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, ose C1-C6deuteroalkil; 

R4 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, deuterium, halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, 

-C(=O) Ra, - C(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, -OC(=O) NRcRd, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, dhe 

C1-C6deuteroalkil; 

L është një lidhje; 

Unaza A është heterocikloalkil ose heteroaril; ku Unaza A është opsionalisht e zëvendësuar me 

një ose më shumë RA; 

çdo RA është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej deuterium, halogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, dhe C1-C6deuteroalkil; 

çdo Rx është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, deuterium, 

halogjen, -CN, -ORb, SRb, -S(=O) Ra, -S(=O) 2Ra, -NO2, -NRcRd, -NHS(=O) 2Ra, -S(=O) 

2NRcRd, -C(=O) Ra, -OC(=O) Ra, - C(=O) ORb, -OC(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, -OC(=O) 

NRcRd, -NRbC(=O) NRcRd, -NRbC(=O) Ra, - NRbC(=O) ORb, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, 

C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, dhe C2-C6alkinil; 

R5 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej halogjen, -CN, -OR8, -SR8, -S(=O) R7, -S(=O) 2R7, -

NO2, -NR9R10, -NR8S(=O) R7, -NR8S(=O) 2R7, -S(=O) 2NR9R10, -C(=N-CN) R7, -C(=O) 

R7, -OC(=N-CN) R7, -OC(=O) R7, - C(=N-CN) OR8, -C(=O) OR8, -OC(=N-CN) OR8, -

OC(=O) OR8, -C(=N-CN) NR9R10, -C(=O) NR9R10, - OC(=N-CN) NR9R10, -OC(=O) 

NR9R10, -NR8C(=N-CN) NR9R10, -NR8C(=O) NR9R10, -NR8C(=N-CN) R7, -NR8C(=N-

OH) R7, NR8C(=O) R7, -NR8C(=N-CN) OR8, -NR8C(=O) OR8, -NR8S(=O) (=NR8) R7, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, 

alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, -C(=O) Ra, -

C(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C1-C6heteroalkil, C2-C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, heteroaril, C1-C6alkil(cikloalkil) , C1-C6alkil(heterocikloalkil) , C1-

C6alkil(aril) , ose C1-C6alkil(heteroaril) ; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, -C(=O) Ra, -C(=O) ORb, -C(=O) 

NRcRd, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

R7 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, 

dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është 

në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, 

halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil; 

çdo R8 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, CN, C1-C6alkil, 

C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

R9 dhe R10 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, 
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alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) 

Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6haloalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6hidroksideuteroalkil, cikloalkil, ose heterocikloalkil; 

ose R9 dhe R10 janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur për të formuar 

një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, 

-CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil; 

ose R8 dhe R9 janë marrë bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur për të formuar një 

heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -

CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

R11 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, 

dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është 

në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë R11a; 

çdo R11a është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej deuterium, halogjen, -

CN, -ORb, -SRb, - S(=O) Ra, -S(=O) 2Ra, -NO2, -NRcRd, -NHS(=O) 2Ra, -S(=O) 2NRcRd, -

C(=O) Ra, -OC(=O) Ra, -C(=O) ORb, -OC(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, -OC(=O) NRcRd, -

NRbC(=O) NRcRd, -NRbC(=O) Ra, -NRbC(=O) ORb, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-

C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, dhe C2-C6alkinil; 

çdo Ra është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-

C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, ose heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, - CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, dhe C1-C6haloalkil; 

çdo Rb është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C6alkil, C1-

C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

çdo Rc dhe Rd është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, 

alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) 

Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

ose Rc dhe Rd janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur për të formuar 

një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, 

-CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil. 

 

2. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm i 

saj, ku Unaza A është heteroaril opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë RA 
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3.Përbërja e pretendimit 1 ose 2, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i 

pranueshëm i saj, ku: 

Unaza B është fenil ose piridil. 

 

4. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-3, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

Unaza A është një heteroaril me 5-elemente; ku unaza A është opsionalisht e zëvendësuar me një 

ose më shumë RA. 

 

5.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku përbërja është e Formulës (XIIa) : 

 

 
 

ku: 

 
R3 është hidrogjen; dhe 

R4 është hidrogjen ose -ORb. 

 

6. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-5, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R11 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6haloalkil, dhe 

cikloalkil 

 

7. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R5 është NR8C(=O) R7; ku R7 është cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-

C6alkil, ose C1-C6haloalkil. 

 

8. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R5 është heterocikloalkil opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, 

halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, -C(=O) Ra, -C(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, C1-C6alkil, C1-
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C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C1-C6heteroalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, heteroaril, C1-C6alkil(cikloalkil) , C1-

C6alkil(heterocikloalkil) , C1-C6alkil(aril) , C1-C6alkil(heteroaril) ; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, 

cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, -C(=O) Ra, -

C(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil. 

 

9.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 1-6, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R5 është -NR8C(=O) NR9R10; ku R9 dhe R10 janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata 

janë bashkangjitur për të formuar një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më 

shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) 

OMe, C 

1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil. 

 

10. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm 

i saj, ku përbërja është përfaqësuar nga Formula (XIII) : 

 
 

ku: 

  
 

 

Unaza B është fenil ose piridil; 

R3 është hidrogjen; 

R4 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, deuterium, halogjen, -CN, -ORb, -NRcRd, 

-C(=O) Ra, - C(=O) ORb, -C(=O) NRcRd, C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, dhe C1-C6deuteroalkil; 

L është një lidhje; 

Unaza A është një heteroaril me 5-elemente opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë 

RA; 

çdo RA është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej deuterium, halogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, dhe C1-C6deuteroalkil; 

R5 është -NR8C(=O) R7 ose -NR8C(=O) NR9R10; 

R7 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, 
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dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është 

në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, 

halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil; 

çdo R8 është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, CN, C1-C6alkil, 

C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

R9 dhe R10 janë në mënyrë të pavarur të zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, 

alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) 

Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6haloalkil, C1-

C6hidroksialkil, C1-C6hidroksideuteroalkil, cikloalkil, ose heterocikloalkil; 

ose R9 dhe R10 janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur për të formuar 

një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, 

-CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil; 

ose R8 dhe R9 janë marrë bashkë me atomet te të cilët ata janë bashkangjitur për të formuar një 

heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -

CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

R11 është zgjedhur nga grupi i përbërë prej është C1-C6alkil, C1-C6deuteroalkil, C1-

C6haloalkil, dhe cikloalkil; 

çdo Ra është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej C1-C6alkil, C1-

C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

çdo Rb është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-C6alkil, C1-

C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-C6alkenil, C2-

C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, alkinil, cikloalkil, 

heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i zëvendësuar me një 

ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -

C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

çdo Rc dhe Rd është në mënyrë të pavarur i zgjedhur nga grupi i përbërë prej hidrogjen, C1-

C6alkil, C1-C6haloalkil, C1-C6deuteroalkil, C1-C6hidroksialkil, C1-C6aminoalkil, C2-

C6alkenil, C2-C6alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril; ku çdo alkil, alkenil, 

alkinil, cikloalkil, heterocikloalkil, aril, dhe heteroaril është në mënyrë të pavarur opsionalisht i 

zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) 

Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil; 

ose Rc dhe Rd janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë bashkangjitur për të formuar 

një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, 
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-CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, - C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-

C6haloalkil. 

 

11. Përbërja e pretendimit 10, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm 

i saj, ku: 

R4 është hidrogjen ose -ORb. 

 

12. Përbërja e pretendimit 10 ose 11, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i 

pranueshëm i saj, ku: 

R5 është -NR8C(=O) NR9R10; ku R9 dhe R10 janë marrë bashkë me atomin azot te i cili ata janë 

bashkangjitur për të formuar një heterocikloalkil opsionalisht të zëvendësuar me një ose më shumë 

okso, deuterium, halogjen, -CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-

C6alkil, ose C1-C6haloalkil. 

 

13. Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 10-12, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R5 është -NR8C(=O) R7. 

 

14.Përbërja e çdo njërit prej pretendimeve 10-13, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, ku: 

R7 është cikloalkil opsionalisht i zëvendësuar me një ose më shumë okso, deuterium, halogjen, -

CN, -OH, -OMe, -NH2, -C(=O) Me, -C(=O) OH, -C(=O) OMe, C1-C6alkil, ose C1-C6haloalkil. 

 

15.Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm 

i saj, zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 
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dhe 

 

  
 

 

16. Përbërja e pretendimit 1, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat farmaceutikisht i pranueshëm 

i saj, zgjedhur nga grupi i përbërë prej: 
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17. Një kompozim farmaceutik që përfshin një sasi terapeutikisht efektive të përbërjes së çdo 

njërit prej pretendimeve 1-16, ose një kripe, stereoizomeri, ose solvati farmaceutikisht të 

pranueshëm të saj, një eksipienti farmaceutikisht të pranueshëm 

18.Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1-16, ose një kripë, stereoizomer, ose solvat 

farmaceutikisht i pranueshëm i saj, për përdorim në një metodë të trajtimit të një çrregullimi të 

ndërmjetësuar nga TYK2, metoda që përfshin administrimin e përbërjes ose kripës, 

stereoizomerit, ose solvatit farmaceutikisht të pranueshëm të saj te një pacient në nevojë për të; 

opsionalisht ku çrregullimi i ndërmjetësuar nga TYK2 është zgjedhur nga sëmundja e Crohn, 

artriti reumatoid, psoriaza, lupusi eritematoz sistemik, koliti ulçerativ, artriti psoriatik, dhe 

skleroza sistemike. 
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(11) 12771 

(97) EP3805222/ 04.12.2024 

(96) 20198062.0/ 29.01.2016 

(22) 17.01.2025 

(21) AL/P/2025/22 

(54) DERIVATE TË 7-BENZIL-4-(2-METILBENZIL)-2,4,6,7,8,9-

HEKSAHIDROIMIDAZO[1,2-A]PIRIDO[3,4-E]PIRIMIDIN-5(1H)-NJË, KRIPËRAT E 

TYRE DHE PËRDORIMI I TYRE NË TERAPI 

11.03.2025 

(30) US 201562109737 P 30/01/2015 ,US 201562148844 P 17/04/2015 ,US 201562233757 P 

28/09/2015  

(71) Oncoceutics, Inc./ 3675 Market StreetSuite 200Philadelphia, PA 19104 / US.   

(72) STOGNIEW, Martin/7811 Mathern Ct. Lakewood Ranch, FL 34202 / US;ALLEN, Joshua 

E./43 Chestnut St., Unit 311 New Haven, CT 06511 / US;POTTORF, Richard S./7550 Prairie 

View Dr. Indianapolis, IN 46526 / US;NALLAGANCHU, Bhaskara Rao/99 Nostrand Road 

Hillsborough, NJ 08852 / US;OLSON, Gary L./1505 Coles Avenue Mountainside, NJ 07092 / US; 

SUN, Yanjun/14 Greyhound Court Kendall Park, NJ 08824 / US. 

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një përbërës që ka strukturën e mëposhtme: 

  
ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme e tij. 

2. Një përbërje që përmban një kripë të përbërësit sipas pretendimit 1. 

3. Përbërja sipas pretendimit 2, ku kripa është një di-kripë. 

4. Përbërja sipas pretendimit 3, ku di-kripa është një di-kripë hidrokloride. 

5. Një përbërje farmaceutike që përmban përbërësin sipas pretendimit 1, ose një kripë 

farmaceutikisht të pranueshme të tij, dhe një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

6. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një përbërje sipas cilitdo prej pretendimeve 2 deri në 4, 

ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 5, për përdorim si ilaç. 

7. Një përbërës sipas pretendimit 1, ose një përbërje sipas cilitdo prej pretendimeve 2 deri në 4, 

ose një përbërje farmaceutike sipas pretendimit 5, për përdorim në mjekimin e kancerit. 
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(11) 12772 

(97) EP3497601/ 16.10.2024 

(96) 17761628.1/ 14.08.2017 

(22) 20.01.2025 

(21) AL/P/2025/23 

(54) REKOMANDIME TË PERSONALIZUARA TË LËNDËVE USHQYESE DUKE 

PËRDORUR TË DHËNAT E BIOMARKERËVE 

12.03.2025 

(30) US 201662374470 P 12/08/2016  

(71) NationsBenefits, LLC/1700 North University Drive, Plantation FL 33322 / US.  

(72) George, B. BENNETT/280 Dudley Street Brookline, MA 02445 / US. 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Një sistem për sigurimin e një plani të personalizuar të ushqimit për përmirësimin e një 

efikasiteti të një trajtimi mjekësor për një person, sistemi që përfshin: një ose më shumë pajisje për 

ruajtjen e të dhënave për ruajtjen e një ose më shumë bazave elektronike të njohurive që përfshijnë 

(i) të dhëna shëndetësore të mbledhura nga një mori burimesh të dhënash dhe që lidhen me një 

mori demografike, (ii) të dhëna mjekësore për një mori trajtimesh mjekësore, dhe (iii) të dhëna 

ushqyese që inkludojnë një mori vaktesh të konsumuara më parë nga personi dhe një bibliotekë 

me përmbajtje lëndësh ushqyese për një mori modelesh lëndësh ushqyese; një motor konkluzioni 

të zbatuar në një ose më shumë proçesorë që inkludojnë harduerin dhe softuerin, motori i 

konkluzionit që është konfiguruar për të: (a) marrë të dhënat e biomarkerëve tregues të një niveli 

të matur të biomarkerit për secilën prej një morie të biomarkerëve për personin, (b) marrë të dhënat 

e trajtimit mjekësor tregues të një ose më shumë mjekimeve që do të administrohen te personi, (c) 

nxjerrë përfundime, duke përdorur një teknikë të inteligjencës artificiale duke përdorur mësimin e 

makinerive, të bazuar në të dhënat e trajtimit mjekësor, të dhënat e biomarkerëve, të dhëna 

shëndetësore, dhe të dhëna mjekësore nga baza e njohurive, një mori kërkesash të lidhura me një 

mori të efekteve të një ose më shumë mjekimeve, kërkesat që përfshijnë një pyetje nëse personi ka 

vërejtur apo jo një efekt gjatë trajtimit mjekësor ose administrimit të një ose më shumë mjekimeve, 

(d1) marrë një mori inputesh tregues të përgjigjeve ndaj kërkesave, (d2) bazuar në morinë e 

përgjigjeve ndaj kërkesave, izolimin në një ose më shumë bazat elektronike të njohurive të një 

grupi të dhënash treguese të një pjese të popullsisë që përjetoi efekte të ngjashme si personi, dhe 

identifikimin e një segmenti të grupit të të dhënave tregues të një pjese të popullsisë që shfaqi 

indekset më të përmirësuara të biomarkerëve, dhe (e) gjeneruar nga një ose më shumë proçesorët, 

të bazuar në inputet, një plan ushqimor të rekomanduar duke caktuar si model kandidat për lëndë 

ushqyese modelin e lëndëve ushqyese të caktuar për segmentin e pjesës së popullsisë që shfaqi 

indekset më të përmirësuara të biomarkerëve, dhe modifikimin e modelit kandidat të lëndëve 

ushqyese, ku modifikimi është bazuar në një nëngrup të vakteve të konsumuara më parë dhe 

përfshin zbritjen e sasisë së lëndëve ushqyese të konsumuara nga personi gjatë një periudhe kohore 

përpara gjenerimit të planit të vaktit për të përftuar një profil ushqimor të synuar të përditësuar, 

dhe plani i rekomanduar i vaktit është projektuar për të reduktuar një efekt negativ të një ose më 

shumë mjekimeve, rritur një efekt të dobishëm të një ose më shumë mjekimeve dhe/ose 

minimizuar një devijim nga një model të biomarkerit të synuar për personin; f) gjeneruar, bazuar 

në planin e rekomanduar të vaktit, një indeks të parashikuar të biomarkerit tregues të një shtrirje 

totale mes modelit të biomarkerit të synuar dhe të dhënave të biomarkerit për personin pas ndjekjes 

së planit të rekomanduar të vaktit për një periudhë kohore të paracaktuar, dhe një portë komunikimi 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41053
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për sigurimin e planit të rekomanduar të vaktit në një ndërfaqe përdoruesi dhe shfaqjen e planit të 

vaktit dhe indeksin e parashikuar të biomarkerit te personi për t’u përzgjedhur nga personi. 

2. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku motori i konkluzionit është konfiguruar 

më tej për të (g) gjeneruar, bazuar në të dhënat e biomarkerëve, një indeks të biomarkerit tregues 

të një shtrirje totale mes modelit të biomarkerit të synuar dhe të dhënave të biomarkerit për 

personin, dhe porta e komunikimit është më tej për sigurimin e indeksit të biomarkerit te personi. 

3. Sistemi i pretendimit 2, ku indeksi i biomarkerit është bazuar në një funksion të peshuar të 

devijimeve mes niveleve të biomarkerëve të synuar të përcaktuara nga modeli i biomarkerit të 

synuar dhe niveleve të matura të biomarkerëve në të dhënat e biomarkerit për personin. 

4. Sistemi i pretendimit 3, ku funksioni i peshuar inkludon një koeficient biomarkeri të aplikuar te 

devijimi për çdo biomarker përkatës të synuar, koeficienti i biomarkerit që është tregues i një 

rëndësie relative të biomarkerit përkatës të synuar ndaj biomarkerëve të tjerë në modelin e 

biomarkerit të synuar për një ose më shumë mjekime. 

5. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku të dhënat shëndetësore inkludojnë të 

dhënat e biomarkerëve për një mori personash të cilëve iu është administruar më parë një ose më 

shumë mjekimet dhe lëndët ushqyese përkatëse të konsumuara nga moria e personave gjatë 

periudhës kohore që korrespondon me administrimin e një ose më shumë mjekimeve. 

6. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku moria e kërkesave korrespondon me 

efektet anësore të zakonshme të lidhura me një ose më shumë mjekimet. 

7. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku efekti negativ korrespondon me një ose 

më shumë efekte anësore të padëshiruara që ndikojnë negativisht në efikasitetin e një ose më 

shumë mjekimeve ose ndikon negativisht në pajtueshmërinë me regjim të përshkruar të një ose më 

shumë mjekimeve. 

8. Sistemi i pretendimit 7, ku një ose më shumë efektet anësore të padëshiruara inkludojnë të 

paktën një prej fryrjes, gazrave, të përzierave, të vjellave, diarresë, lodhjes, konstipacionit, marrjes 

së peshës, humbjes së peshës, dhe ndonjë kombinim prej dy ose më shumë prej të mësipërmeve. 

9. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku efekti i dobishëm korrespondon me një 

ose më shumë efekte terapeutike të synuara të një ose më shumë mjekimeve. 

10. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku modeli i biomarkerit të synuar është 

përcaktuar bazuar në udhëzimet e konsensusit në lidhje me intervalin e biomarkerëve të synuar për 

një individ të shëndetshëm, të dhënat demografike të personit, dhe trajtimin mjekësor. 

11. Sistemi i pretendimit 10, ku informacioni demografik inkludon informacion gjenetik të përftuar 

bazuar në një mostër biologjike të personit. 

12. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, ku një ose më shumë bazat elektronike të 

njohurive më tej përfshijnë (iv) të dhëna klinike të lidhura me një mjedis testimi klinik, ku motori 

i konkluzionit është më tej i konfiguruar për të anashkaluar një input nga personi në lidhje me një 

ose më shumë mjekime nëse inputi bie ndesh me një ose më shumë inpute të derivuara nga të 

dhënat klinike. 

13. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, më tej që përfshin një ndërfaqe përdoruesi 

për një mjek të lidhur me personin, ndërfaqja e përdoruesit që inkludon një panel kontrolli që ka 

opsione për të shfaqur informacionin në lidhje me personin, që inkludon të dhënat demografike të 

personit, të dhëna shëndetësore që lidhen me demografinë e personit, nivelet e matura të 

biomarkerëve për personin, një ose më shumë mjekimet që do të administrohen te personi, sasitë 

e lëndëve ushqyese në morinë e vakteve të konsumuara më parë nga personi, dhe plani i 

rekomanduar i vaktit. 
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14. Sistemi i ndonjërit prej pretendimeve të mësipërme, më tej që përfshin një ndërfaqe përdoruesi 

për personin, ndërfaqja e përdoruesit që inkludon opsione për të shfaqur informacionin në lidhje 

me personin, që inkludon të dhënat demografike të personit, nivelet e matura të biomarkerëve për 

personin, një ose më shumë mjekimet që do të administrohen te personi, sasitë e lëndëve ushqyese 

në morinë e vakteve të konsumuara më parë nga personi, dhe plani i rekomanduar i vaktit. 
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(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. 1. Një polipeptid kimerik që përfshin, nga N-terminus në C-terminus: a) një domen 

jashtëqelizor ligand- lidhës që ka një afinitet lidhës për një ligand të përzgjedhur; b) një domen 

mentesh i aftë për të nxitur formimin e oligomerit të polipeptidit kimerik nëpërmjet lidhjes 

ndërmolekulare disulfide; c) nje domen transmembranor qe permban nje ose me shume zona te 

ndarjes proteolitike ligand- induktuese; dhe d) një domen ndërqelizor që përmban një rregullator 

transkriptues, ku lidhja e ligandit të përzgjedhur me domenin ligand-lidhës jashtëqelizor shkakton 

ndarje në një vend ndarjeje proteolitike të induktueshme nga ligandi, i vendosur midis rregullatorit 

transkriptues dhe domenit mentesh, dhe ku polipeptidi kimerik nuk përfshin një përsëritje të LIN-

12-Notch (LNR) dhe/ose të një domeni heterodimerizimi (HD) të një receptori Notch. 

2.Polipeptidi kimerik i pretendimit 1, ku domeni transmembranor permban edhe nje sekuencë 

ndalese-transferimi. 

3. Polipeptidi kimerik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 2, ku domeni jashtëqelizor perfshin 

nje pjesë antigen-lidhëse e aftë për t’u lidhur me një ligand në sipërfaqen e një qelize. 

4. Polipeptidi kimerik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku: (i) ligandi i përzgjedhur nga 

grupi që përbëhet nga CD1, CD1a, CD1b, CD1c, CD Id, CD1e, CD2, CD3d, CD3e, CD3g, CD4, 

CD5, CD7, CD8a, CD8b, CD19, CD20, CD21, CD22, CD23, CD25, CD27, CD28, CD33, CD34, 

CD40, CD45, CD48, CD52, CD59, CD66, CD70, CD71, CD72, CD73, CD79A, CD79B, CD80 

(B7.1) , CD86 (B7.2) , CD94, CD95, CD134, CD140 (PDGFR4) , CD152, CD154, CD158, 

CD178, CD181 (CXCR1) , CD182 (CXCR2) , CD183 (CXCR3) , CD210, CD246, CD252, 

CD253, CD261, CD262, CD273 (PD-L2) , CD274 (PD-L1) , CD276 (B7H3) , CD279, CD295, 

CD339 (JAG1) , CD340 (HER2) , EGFR, FGFR2, CEA, AFP, CA125, MUC-1, MAGE, fosfatase 

alkaline, 2 (ALPPL2) e ngjashme me placentën, antigjeni i maturimit i qelizës B (BCMA) , 

proteina fluoreshente jeshile (GFP) , proteina fluoreshente jeshile e përmirësuar (EGFP) , dhe 

proteina rregullatore e sinjalit α (SIRPα) ; dhe/ose (ii) ligandi përzgjidhet nga receptorët e 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41054
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sipërfaqes qelizore, proteinat ngjitëse, integrinat, mucinat, lektinat, antigjenet tumor-shoqëruese 

dhe antigjenet tumor-specifike ; dhe/ose (iii) ligandi është një antigjen tumor-shoqërues ose një 

antigjen specifik për tumorin; dhe/ose (iv) domeni jashtëqelizor ligand-lidhës përfshin pjesën 

ligand-lidhëse të një receptori. 

5. Polipeptidi kimerik i pretendimit 3 ose 4, ku: (i) pjesa antigen-lidhëse përzgjidhet nga grupi i 

përbërë nga një antitrup, një nanotrup, një diatrup, një triatrup, një minitrup, një fragment F(ab') 

2, një fragment F(ab) v, një fragment variabël i zinxhirit mono /single (scFv) , një antitrup domeni 

të vetëm (sdAb) dhe një fragment funksional i tyre; dhe/ose (ii) pjesa antigjen-lidhëse lidhet në 

mënyrë specifike me një antigjen tumor-shoqërues të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga CD19, 

B7H3 (CD276) , BCMA (CD269) , ALPPL2, CD123, CD171, CD179a, CD20, CD213A2, CD22, 

CD24, CD246, CD272, CD30, CD33, CD38, CD44v6, CD46, CD71, CD97, CEA, CLDN6, 

CLECL1, CS-1, EGFR, EGFRvIII, ELF2M, EpCAM, EphA2, Ephrin B2, FAP, FLT3, GD2, GD3, 

GM3, GPRC5D, HER2 (ERBB2/neu) , IGLL1, IL-11Rα, KIT (CD117) , MUC1, NCAM, PAP, 

PDGFR-β, PRSS21, PSCA, PSMA, ROR1, SIRPα, SSEA-4, TAG72, TEM1/CD248, TEM7R, 

TSHR, VEGFR2, ALPI, vimentim e citrulluar, cMet, dhe Axl. 

6. Polipeptidi kimerik i çdonjerit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku: (i) ajo një ose më shumë zona 

të ndarjes proteolitike të induktueshme nga ligandi përfshin një zonë ndarjeje gama sekretase; 

dhe/ose (ii) domeni ndërqelizor përfshin një sekuencë lokalizimi nuklear dhe një sekuencë 

rregullatori transkriptuese të përzgjedhur nga grupi i përbërë nga Gal4-VP16, Gal4-VP64, tetR-

VP64, ZFHD1- VP64, Gal4-KRAB dhe HAP1-VP16; dhe/ose (iii) polipeptidi kimerik përfshin 

edhe një vend ndarjeje proteolitike shtesë, një sekuencë sinjali, një etiketë të zbulueshme, një vend 

ndarjeje specifike për tumorin, një vend ndarjeje specifike për sëmundjen dhe kombinime të tyre; 

dhe/ose (iv) domeni menteshë rrjedh nga një domen menteshë CD8α, një domen menteshë CD28, 

një domen menteshë CD152, një domen menteshë PD-1, një domen menteshë CTLA4, një domen 

menteshë OX40, një domen menteshë IgG1, një domen menteshë IgG2 , një domen menteshë 

IgG3, dhe një domen menteshë IgG4, ose një variant funksional i çdonjërit prej tyre; dhe/ose (v) 

domeni mentesh rrjedh nga një domen menteshë CD8α, një domen menteshë CD28, një domen 

menteshë OX40, një domen menteshë IgG4 ose një variant funksional i tyre; dhe/ose (vi) domeni 

menteshë përfshin një sekuencë amino acide që ka të paktën 80% identitet sekuence me çdonjerën 

prej SEQ ID NOS: 12-16 dhe 39-42; dhe/ose (vii) sekuenca e ndalimit të transferimit përfshin një 

sekuencë amino acide që ka të paktën 80% identitet me çdonjerën prej SEQ ID NOS: 18-19, 43-

63, 79 dhe 80; dhe/ose (viii) domeni transmembranor përfshin një sekuencë amino acide që ka të 

paktën 80% identitet sekuence me çdonjerën prej SEQ ID NOS: 17, 77 dhe 78; dhe/ose (ix) 

polipeptidi kimerik përfshin një sekuencë amino acide që ka të paktën 80% identitet sekuence me 

çdonjerën prej SEQ ID NOS: 1-8, 24-35 dhe 73-76; dhe/ose (x) polipeptidi kimerik nuk përfshin 

një përsëritje LIN-12-Notch (LNR) dhe as një domen heterodimerizimi (HD) të një receptori 

Notch. 

7. Një acid nukleik rikombinant që përfshin një sekuencë nukleotide që kodifikon një polipeptid 

kimerik sipas pretendimeve 1 deri në 6. 

8. Një qelizë rikombinante që përfshin: a) një plopeptid kimerik sipas çdonjerit prej pretendimeve 

1 deri në 6; dhe/ose b) një acid nukleik rikombinant sipas pretendimit 7. 

9. Qeliza rikombinante e pretendimit 8, që përfshin: a) një polipeptid të parë kimerik dhe një 

polipeptid të dytë kimerik sipas çdonjerit prej pretendimeve p1 deri në 6; dhe/ose b) një acid 

nukleik të parë dhe një acid nukleik të dytë sipas pretendimit 7; ku polipeptidi kimerik i parë dhe 

polipeptidi kimerik i dytë nuk kanë të njëjtën sekuencë, dhe/ose acidi nukleik i parë ose acidi 

nukleik i dytë nuk kanë të njëjtën sekuencë, opsionalisht ku polipeptidi kimerik i parë modulon 



 

88 
 

shprehjen dhe/ose aktivitetin e polipeptidit kimerik të dytë. 

10. Përbërje farmaceutike që përmban një mbartës farmaceutikisht të pranueshëm dhe një ose më 

shumë të sa më poshtë: a) një acid nukleik rikombinant sipas pretendimit 7; dhe b) një qelizë 

rikombinante sipas pretendimit 8 ose 9. 

11. Metodë ex vivo ose in vitro për modulimin e një aktiviteti të një qelize, metodë e cila përfshin: 

a) sigurimin e një qelize rikombinante sipas pretendimit 8 ose 9; dhe b) kontaktimin e qelizës 

rikombinante me ligandin e përzgjedhur, ku lidhja e ligandit të përzgjedhur me domenin 

jashtëqelizor ligand-lidhës nxit ndarjen e një vendi ndarës proteolitik të induktueshëm nga ligandi 

dhe çliron rregullatorin transkriptues, ku rregullatori transkriptues i çliruar modulon një aktivitet 

të qelizës rikombinante. 

12. Qelizë rikombinante për t’u përdorur në një metodë për trajtimin e një gjendjeje shëndetësore 

tek një individ në nevojë të saj, ku metoda përfshin përdorimin tek individi e një terapie të parë që 

përfshin një numër efektiv të qelizës rikombinante sipas pretendimit 8 ose 9, ku qeliza 

rikombinante trajton/kuron gjendjen shëndetësore tek individi. 

13. Qeliza rikombinante për përdorim e pretendimit 12, që përfshin përdorimin tek individi edhe 

të një terapie të dytë e cila mund të përzgjidhet nga grupi që konsiston në kemioterapi, radioterapi, 

imunoterapi, terapi hormonale, dhe terapi toksine, opsionalisht ku terapia e parë dhe terapia e dytë 

përdoren (i) së bashku në të njëjttën përbërje ose në përbërje të veçanta, ose (ii) në të njëjtën kohë. 

14. Qeliza rikombinante për përdorim e pretendimit 12 ose 13, ku gjendja shëndetësore është një 

kancer i cili mund të jetë një tumor solid, një tumor i indit të butë, ose një lezion metastatik. 

15. Metodë për prodhimin e qelizës rikombinante sipas pretendimit 8 ose 9, metodë e cila përfshin: 

a) sigurimin e një qelize të aftë për shprehjen e proteinës; b) kontaktimin e qelizës së siguruar me 

një acid nukleik rikombinant sipas pretendimit 7 tek qeliza e siguruar, opsionalisht ku qeliza 

përftohet me anë të leukapheresis që bëhet tek një kampion i marrë nga një subjekt, dhe qeliza 

kontaktohet ex vivo. 

 

(11) 12774 

(97) EP3914247/ 13.11.2024 

(96) 20708283.5/ 22.01.2020 

(22) 22.01.2025 

(21) AL/P/2025/31 

(54)PËRDORIMI I MIGALOSTATIT NË REDUKTIMIN E RREZIKUT TË NGJARJEVE 

CEREBROVASKULARE TE PACIENTËT ME SËMUNDJE FABRI 

12.03.2025 

(30) US 201962795524 P 22/01/2019  

(71) Amicus Therapeutics, Inc./ 3675 Market Street, Philadelphia, PA 19104 / US. 

(72) Nina SKUBAN/Amicus Therapeutics, Inc. 1 Cedar Brook Drive Cranbury, New Jersey 08512 

/ US;Hjalmar LAGAST/Amicus Therapeutics, Inc. 1 Cedar Brook Drive Cranbury, New Jersey 

08512 / US,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Migalastat ose kripa e tij për përdorim në një metodë të reduktimit të rrezikut të një ngjarjeje 

cerebrovaskulare (CBV) në një pacient me sëmundjen Fabri, metoda që përfshin dhënien e 

pacientit të një formulimi që përfshin një sasi efektive të migalastatit ose kripës së tij çdo ditë tjetër 

për të paktën 2 vjet, ku sasia efektive është rreth 100 mg deri në rreth 150 mg ekuivalente bazë të 

lirë (FBE) . 
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2. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku ngjarja CBV përfshin një ose më 

shumë ishemi të trungut të trurit, infarkt cerebral, hemorragji cerebrale, ishemi cerebrale, aksident 

cerebrovaskular, goditje embolike ose sulm ishemik kalimtar. 

3. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku migalastat ose kripa e tij 

rrit aktivitetin e α-galaktozidazës A. 

4. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-3, ku pacientit i jepet 

rreth 123 mg FBE i migalastatit ose kripë e tij çdo ditë tjetër. 

5. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-4, ku pacientit i jepet 

rreth 150 mg hidroklorur migalastat çdo ditë tjetër. 

6. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-5, ku formulimi përmban 

një formë dozimi orale. 

7. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 6, ku forma e dozimit orale përfshin 

një tabletë, një kapsulë ose një tretësirë. 

8. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-7, ku migalastat ose 

kripa e tij administrohet për të paktën 3 vjet ose për të paktën 4 vjet. 

9. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku pacienti nuk kishte 

një ngjarje të parë CBV përpara fillimit të administrimit të migalastatit ose kripës së tij. 

10. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-8, ku pacienti kishte 

një ngjarje të parë CBV përpara fillimit të administrimit të migalastatit ose kripës së tij. 

11. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-10, ku pacienti është 

një pacient që nuk ka pasur terapi zëvendësuese enzimë (ERT) . 

12. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-10, ku pacienti është 

një pacient me përvojë në ERT. 

13. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1-12, ku pacienti ka një 

mutacion të përshtatshëm për analizën HEK në α-galaktozidazën A. 

14. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 13, ku mutacioni shpaloset në një 

tabelë referimi farmakologjike. 

15. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 14, ku tabela e referencës 

farmakologjike është dhënë në një etiketë produkti për një produkt migalastat të miratuar për 

trajtimin e sëmundjes Fabri. 
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(11) 12775 

(97) EP4176877/ 04.12.2024 

(96) 22194251.9/ 28.08.2018 

(22) 22.01.2025 

(21) AL/P/2025/32 

(54) METODAT E PËRMIRËSIMIT DHE/OSE STABILIZIMIT TË FUNKSIONIT 

KARDIAK NË PACIENTËT ME SËMUNDJEN FABRI 

12.03.2025 

(30) US 201762550984 P 28/08/2017  

(71) Amicus Therapeutics, Inc./ 3675 Market Street, Philadelphia, PA 19104 / US. 

(72) Jeff CASTELLI/Philadelphia, 19104 / US;Jay BARTH/Philadelphia, 19104 / US; Nina 

SKUBAN/ Philadelphia, 19104 / US,  

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1. Migalastat ose kripa e tij për përdorim në stabilizimin e funksionit kardiak në një pacient 

me përvojë me terapinë zëvendësuese të enzimës (ERT) me sëmundjen Fabri, ku administrohet 

tek pacienti 123 mg ekuivalent bazë e lirë (FBE) e migalastatit ose kripës së tij çdo ditë tjetër. 

2. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1, ku migalastat ose kripa e tij përbëhet 

në një formulim dhe ku formulimi administrohet tek pacienti. 

3. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku pacienti ka dëmtuar 

shkurtimin fraksional të murit të mesit (MWFS) përpara fillimit të administrimit të migalastatit 

ose kripës së tij. 

4. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

migalastat ose kripa e tij rrit aktivitetin e α-galaktozidazës A. 

5. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku 

administrohet tek pacienti 123 mg bazë të lirë migalastat çdo ditë tjetër. 

6. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 4, ku 

administrohet tek pacienti 150 mg hidroklorur migalastat çdo ditë tjetër. 

7. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 2 deri në 6, ku 

formulimi përmban një formë dozimi orale. 

8. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas pretendimit 7, ku forma e dozimit oral përfshin një 

tabletë, një kapsulë ose një tretësirë. 

9. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas çdo njërit prej pretendimeve 1 deri në 8, ku 

migalastat ose kripa e tij administrohet për të paktën 12 muaj, ose për të paktën 24 muaj. 

10. Migalastat ose kripa e tij për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 9, ku pacienti 

ka një mutacion të përshtatshëm për analizën HEK në α-galaktozidazën A. 
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(11) 12776 

(97) EP4081523/ 25.12.2024 

(96) 20842859.9/ 22.12.2020 

(22) 24.01.2025 

(21) AL/P/2025/33 

(54) DERIVATET E PIPERIDINËS BICIKLIKE TË ZËVENDËSUAR TË DOBISHME SI 

AKTIVATORË TË QELIZAVE T 

12.03.2025 

(30) IN 201911053552 23/12/2019  

(71) Bristol-Myers Squibb Company/ Route 206 and Province Line Road, Princeton, NJ 08543 / 

US 

(72) GENTLES, Robert G./c/o Bristol-Myers Squibb Company 100 Binney  Street Cambridge, 

Massachusetts 02142 / US; VELAPARTHI, Upender/c/o Bristol-Myers Squibb Company Route 

206 and   Province Line Road Princeton, New Jersey 08543 / US; DING, Min/c/o Bristol-Myers 

Squibb Company 100 Binney  Street Cambridge, Massachusetts 02142 / US;OLSON, Richard 

E./20 Corporal McTernan Street Unit 305 Cambridge, MA 02139 / US;MARTIN, Scott W./121 

Hickory Circle Middletown, Connecticut 06457 / US;ROY, Saumya/c/o Syngene International 

Limited Biocon Special  Economic Zone Biocon Park Plot Nos. 2 & 3,  Bommasandra Industrial 

Area IV Phase Jigani Link  Road, Bommasandra  Karnataka Bangalore 560 099 / IN; JALAGAM, 

Prasada Rao/c/o Syngene International Limited Biocon Special  Economic Zone Biocon Park Plot 

Nos. 2 & 3,  Bommasandra Industrial Area IV Phase Jigani Link  Road, Bommasandra Karnataka 

Bangalore 560 099 / IN;WARRIER, Jayakumar Sankara/c/o Syngene International Limited 

Biocon Special  Economic Zone Biocon Park Plot Nos. 2 & 3,  Bommasandra Industrial Area IV 

Phase Jigani Link  Road, Bommasandra  Karnataka, Bangalore 560 099 / IN; CHUPAK, Louis/c/o 

Bristol-Myers Squibb Company 100 Binney  Street Cambridge, Massachusetts 02142 / 

US;GRUNENFELDER, Denise/c/o Bristol-Myers Squibb Company 100 Binney  Street 

Cambridge, Massachusetts 02142 / US.  

(74) Fatos Dega // NIKOLLA TUPE; Nd. 2; H. 4; Ap. 30; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

(57) 1.  

Një përbërës me Formulë (I) : 

  
ose një kripë e tij, ku: 

X është N; 

Y është CR3 ose N; 

L është -O-, -S-, -S(O) 2-, -NR4c-, ose -NR4dC(O) -; 

R1 është H, F, Cl, Br, -CN, C1-3 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 R1a, C3-4 cikloalkil i 

zëvendësuar me zero deri në 4 R1a, C1-3 alkoksi i zëvendësuar me zero deri në 4 R1a, -C(O) 

NRaRa, -NRaRa, -S(O) nRe, ose -P(O) ReRe; 

çdo R1a është në mënyrë të pavarur F, Cl, -CN, -OH, -OCH3, ose -NRaRa; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41063
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çdo Ra është në mënyrë të pavarur H ose C1-3 alkil; 

çdo Re është në mënyrë të pavarur C3-4 cikloalkil ose C1-3 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 

R1a; 

R2 është H, C1-3 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 R2a, C2-3 alkenil i zëvendësuar me zero 

deri në 4 R2a, ose C3-4 cikloalkil i zëvendësuar me zero deri në 4 R2a; 

çdo R2a është në mënyrë të pavarur F, Cl, -CN, -OH, -O(C1-2 alkil) , C3-4 cikloalkil, C3-

4 alkenil, ose C3-4 alkinil; 

R3 është H, F, Cl, Br, -CN, C1-3 alkil, C1-2 fluoralkil, C3-4 cikloalkil, C3-4 fluorcikloalkil, -

NO2, ose piridinil i zëvendësuar me zero deri në 2 R3a; 

çdo R3a është halo, -CN, C1-3 alkil, ose C1-3 alkoksi; 

R4 është R4a, -CH2R4a, ose -CH2CH2R4a; 

R4a është C3-6 cikloalkil, C5-14 heterociklil, C6-10 aril, ose C5-14 heteroaril, secili i 

zëvendësuar me zero deri në 4 R4b; 

çdo R4b është në mënyrë të pavarur F, Cl, Br, -CN, -OH, C1-6 alkil, C1-3 fluoralkil, C1-

4 hidroksialkil, -(CH2) 1-2O(C1-3 alkil) , C1-4 alkoksi, -O(C1-4 hidroksialkil) , -O(CH) 1-

3O(C1-3 alkil) , C1-3 fluoralkoksi, -O(CH) 1-3NRcRc, -OCH2CH=CH2, -OCH2C≡CH, -C(O) 

(C1-4 alkil) , -C(O) OH, -C(O) O(C1-4 alkil) , -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-4 alkil) , -C(O) N(C1-

4 alkil) 2, -NRcRc, -NRaS(O) 2(C1-3 alkil) , -NRaC(O) (C1-3 alkil) , -NRaC(O) O(C1-4 alkil) , 

-P(O) (C1-3 alkil) 2, -S(O) 2(C1-3 alkil) , -O(CH2) 1-2(C3-6 cikloalkil) , -O(CH2) 1-

2(morfolinil) , C3-6 cikloalkil, cianociklopropil, metilazetidinil, acetilazetidinil, triazolil, 

tetrahidropiranil, morfolinil, tiofenil, metilpiperidinil, ose -CRcRc(fenil) ; 

çdo Rc është në mënyrë të pavarur H ose C1-2 alkil; 

R4c është H, C1-6 alkil, ose R4a; 

R4d është H ose C1-6 alkil; 

çdo R5 është në mënyrë të pavarur F, Cl, -CN, -OH, C1-6 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 

Rg, C1-3 alkoksi i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, C2-4 alkenil i zëvendësuar me zero deri në 

4 Rg, C2-4 alkinil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, -(CH2) 1-2(C3-4 cikloalkil i zëvendësuar 

me zero deri në 4 Rg) , fenil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, oksadiazolil i zëvendësuar me 

zero deri në 3 Rg, piridinil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, -(CH2) 1-2(heterociklil i 

zëvendësuar me zero deri në 4 Rg) , -(CH2) 1-2NRcC(O) (C1-4 alkil) , -(CH2) 1-2NRcC(O) 

O(C1-4 alkil) , -O(CH2) 1-2(heterociklil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg) , -(CH2) 1-

2NRcS(O) 2(C1-4 alkil) , -C(O) (C1-4 alkil) , -C(O) OH, -C(O) O(C1-4 alkil) , -C(O) O(C3-

4 cikloalkil) , -C(O) NRaRa, ose -C(O) NRa(C3-4 cikloalkil) , ose dy R5 të lidhura me të njëjtin 

atom karboni formojnë =O; 

çdo Rg është në mënyrë të pavarur F, Cl, -CN, -OH, C1-3 alkoksi, C1-3 fluoralkoksi, -O(CH2) 

1-2O(C1-2 alkil) , C3-5 cikloalkil, ose -NRcRc; 

çdo R6 është H, F, Cl, -CN, -CH3, -CH2F, -CHF2, -CF3, ose -OCH3; 

R7 është H ose -CH3; 

m është zero, 1, 2 ose 3; dhe 

n është zero, 1 ose 2. 

2. Përbërja sipas Pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku: 

R1 është H, F, Cl, Br, -CN, C1-3 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 R1a, ciklopropil i 

zëvendësuar me zero deri në 3 R1a, C1-3 alkoksi i zëvendësuar me zero deri në 3 R1a, -C(O) 

NRaRa, -NRaRa, -S(O) nCH3, ose -P(O) (CH3) 2; 

çdo R1a është në mënyrë të pavarur F, Cl, ose -CN; 

çdo Ra është në mënyrë të pavarur H ose C1-3 alkil; 
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R2 është H, C1-2 alkil i zëvendësuar me zero deri në 2 R2a, ose C2-3 alkenil i zëvendësuar me 

zero deri në 2 R2a; 

çdo R2a është në mënyrë të pavarur F, Cl, -CN, -OH, -O(C1-2 alkil) , ciklopropil, C3-4 alkenil, 

ose C3-4 alkinil; 

R3 është H, F, Cl, Br, -CN, C1-2 alkil, C1-2 fluoralkil, C3-4 cikloalkil, -NO2, ose piridinil i 

zëvendësuar me zero deri në 1 R3a; 

R4a është C3-6 cikloalkil, oksetanil, tetrahidrofuranil, tetrahidropiranil, piperidinil, piperazinil, 

morfolinil, fenil, naftalenil, furanil, piranil, pirolil, pirazolil, imidazolil, izoksazolil, oksazolil, 

trialolil, oksazolil, trialil, indazolyl, ftalazinil, piridazinil, piridinil, pirimidinil, pirazinil, triazinil, 

benzooksazolil, benzotiazolil, benzoimidazolyl, kinolinil, izokinolinil, kinoksalinil, kuinazolinil , 

naftiridinil, ose dihidrobenzo[b][1,4]dioksepinil, secili i zëvendësuar me zero deri në 3 R4b; 

çdo R4b është në mënyrë të pavarur F, Cl, Br, -CN, -OH, C1-6 alkil, C1-2 fluoralkil, C1-

3 hidroksialkil, -(CH2) 1-2O(C1-3 alkil) , C1-4 alkoksi, -O(C1-3 hidroksialkil) , -O(CH) 1-

3O(C1-3 alkil) , C1-2 fluoralkoksi, -O(CH) 1-2NRcRc, -C(O) (C1-3 alkil) , -C(O) OH, -C(O) 

O(C1-3 alkil) , -C(O) NH2, -C(O) NH(C1-3 alkil) , -C(O) N(C1-3 alkil) 2, -NRcRc, -S(O) 2(C1-

2 alkil) , C3-6 cikloalkil, ose -CRcRc(fenil) ; 

R4c është H, C1-4 alkil, ose R4a; 

R4d është H ose C1-4 alkil; 

çdo R5 është në mënyrë të pavarur F, -CN, -OH, C1-5 alkil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, 

C1-3 alkoksi i zëvendësuar me zero deri në 3 Rg, C2-3 alkenil i zëvendësuar me zero deri në 4 

Rg, C2-3 alkinil i zëvendësuar me zero deri në 4 Rg, -(CH2) 1-2(C3-4 cikloalkil i zëvendësuar 

me zero deri në 4 Rg) , fenil i zëvendësuar me zero deri në 3 Rg, oksadiazolil i zëvendësuar me 

zero deri në 3 Rg, piridinil i zëvendësuar me zero deri në 3 Rg, -(CH2) 1-2(heterociklil i 

zëvendësuar me zero deri në 4 Rg) , -O(CH2) 1-2(heterociklil i zëvendësuar me zero deri në 4 

Rg) , -(CH2) 1-2NR,C(O) (C1-4 alkil) , -(CH2) 1-2NRcC(O) O(C1-4 alkil) , -(CH2) 1-

2NRcS(O) 2(C1-4 alkil) , -C(O) (C1-4 alkil) , -C(O) OH, -C(O) O(C1-4 alkil) , -C(O) O(C3-

4 cikloalkil) , -C(O) NRaRa, ose -C(O) NRa(C3-4 cikloalkil) ; dhe 

çdo R6 është H, F ose -CH3. 

3. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-2 ose një kripë e tij, ku: 

L është -O-, -NH-, -N(CH3) -, ose -N(CH3) C(O) -; 

R1 është F, Cl, Br, -CN, -OCH3, ose -C(O) NH2; 

R2 është -CH3; 

R3 është H, F, Cl, Br, -CN, -CH3, -JO2, metilpiridinil, ose metoksipiridinil; 

R4 është R4a ose -CH2R4a; 

R4a është ciklohekzil, fenil, indazolil, ftalazinil, piridazinil, piridinil, pirimidinil, pirazinil, 

benzooksazolil, benzotiazolil, kinolinil, kinoksalinil, kinazolinil, 1,7-naftiridinil, ose 

dihidrobenzo[b][1,4]dioksipinil, secili i zëvendësuar me me zero deri në 3 R4b; 

çdo R4b është në mënyrë të pavarur F, Cl, Br, -CN, -CH3, -CH2CH3, -CH2CH2CH3, -CH(CH3) 

2, -CH2CH2CH2CH3, -C(CH3) 3, -CH2CH2CH2CH2CH3, -C(CH3) 2CH2CH3, -CHF2, -CF3, 

-OCH3, -OCH(CH3) 2, -OC(CH3) 3, -OCF3, -C(O) N(CH3) 2, -S(O) 2CH3, -CH-2(fenil) , -

C(CH3) 2(fenil) , ciklopropil, ciklopentil, ose cikloheksil; 

çdo R5 është në mënyrë të pavarur hidrogjen, F, -OH, C1-2 alkil, C1-3 alkoksi, -CH2CF3, -

OCH2CH2OCH3, -OCH2CH2N(CH3) 2, -OCH2(ciklopropil) , ose -OCH2CH2(morfolinil) ; 

dhe 

çdo R6 është H. 

4. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3 ose një kripë e tij, ku Y është CR3. 
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5. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-3 ose një kripë e tij, ku Y është N. 

6. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5 ose një kripë e tij, ku L është -O-. 

7. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5 ose një kripë e tij, ku L është -NR4c-. 

8. Përbërësi sipas cilitdo prej pretendimeve 1-5 ose një kripë e tij, ku L është -NR4dC(O) -. 

9. Përbërësi sipas pretendimeve 1-5 ose një kripë e tij, që ka një strukturë të përzgjedhur nga: 

  
 

 

10.Përbërësi sipas pretendimit 1 ose një kripë e tij, ku përbërësi në fjalë është: 

6-klor-4-(4-(3-metoksifenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (10) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(2-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-naftiridin-

3-karbonitril (11) ; 

6-klor-4-(4-(3,4-difluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (12) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(3-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril (13) ; 

6-klor-4-(4-(4-metoksifenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (14) ; 

4-(4-(4-(tert-butil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-klor-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril ( 15) ; 

6-klor-4-(4-(4-klorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1, 5-naftiridin-3-

karbonitril (16) ; 

6-klor-4-(4-(3-fluor-4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3- karbonitrili (17) ; 

6-klor-4-(4-(2-klorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1, 5-naftiridin-3-

karbonitril (18) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril (19) ; 

6-klor-4-(4-(4-fluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (20) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(p-toliloksi) piperi din-1-il) -11,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-karbonitril 

(21) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(m-toliloksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-karbonitril 

(22) ; 

6-klor-4-(4-(2-klor-5-fluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (23 ) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-naftiridin-

3-karbonitril (24) ; 

4-((1-(6-klor-3-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-4-il) piperidin-4-il) oksi) -N, N-
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dimetilbenzamid (25) ; 

4-(4-(4-brom-2-metilfenoksi) piperidin-1-il) -6-klor-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (26 ) ; 

6-klor-4-(4-(3-klorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (27) ; 

6-klor-4-(4-(3-klor-5-fluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (28 ) ; 

6-klor-1-metil-4-(4-(2-metil-4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -2-okso-1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3- karbonitrili (29) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-naftiridin-

3-karbonitril (30) ; 

4-(4-(4-(tert-butoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -6-klor-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril ( 31) ; 

6-klor-4-(4-(4-cianofenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (32) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-(2-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril (33) ; 

6-klor-4-(4-(3-cianofenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (34) ; 

6-klor-4-(4-(2-metoksifenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (35) ; 

6-klor-4-(4-(4-fluor-2-metoksifenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-

3-karbonitril (36 ) ; 

6-klor-4-(4-(4-izopropilfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (37) ; 

6-klor-4-(4-(3-klor-4-cianofenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (38 ) ; 

6-klor-4-(4-(4-klor-3-metoksifenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-

3-karbonitril (39 ) ; 

6-klor-4-(4-(3-klor-4-metilfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (40 ) ; 

6-klor-4-(4-(2-klor-4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3- karbonitrili (41) ; 

6-klor-4-(4-(3-klor-4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3- karbonitril (42) ; 

6-klor-4-(4-(2-cianofenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (43) ; 

6-klor-4-(4-(2-fluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (44) ; 

6-klor-4-(4-(3-fluorfenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-

karbonitril (45) ; 

6-klor-1-metil-2-okso-4-(4-fenoksipiperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-naftiridin-3-karbonitril (46) ; 

6-brom-1-metil-2-okso-4-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril (47) ; 

6-metoksi-1-metil-2-okso-4-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-dihidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril (48) ; 
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1-metil-2,6-diokso-4-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2,5,6-tetrahidro-1,5-

naftiridin-3-karbonitril ( 49) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2,7-

dikarbonitril (50) ; 

5-metil-7-nitro-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (51) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5, 6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-

karbonitril (52) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (54) ; 

8-(4-(4-benzilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril 

(55) ; 

8-(4-(4-butilfenoksi) piperi din-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (56) 

; 

5-metil-6-okso-8-(4-(4-propilfenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril 

(57) ; 

8-(4-(4-ciklopentilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril 

(58) ; 

8-(4-(4-ciklopropilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (59) ; 

8-(4-(4-izopropil-3-metilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (60) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-((5,6,7,8-tetrahidronaftalen-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (61) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(4-pentilfenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (62) 

; 

8-(4-(4-cikloheksilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-

karbonitril (63) ; 

8-(4-(4-(2-cikloheksilpropan-2-il) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 64) ; 

8-(4-(4-(tert-butoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-

karbonitril (65) ; 

8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-

2-karbonitril (66) ; 

8-(4-((5-klorpiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (67) ; 

8-(4-((6-(tert-butil) piridazin-3-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-

2 -karbonitrili (68) ; 

5 -m etil-6-okso-8-(4-(qui noxali n-2-il oksi) pip eri di n-1-il) -5, 6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-

karbonitril ( 69) ; 

8-(4-((2,6-dimetilpirimidin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-

2-karbonitril ( 70) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(kinazolin-4-iloksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril 

(71) ; 

5-metil-8-(4-((2-metilpirimidin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (72) ; 
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8-(4-((7-klor-4-metoksikuinolin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitril (73) ; 

8-(4-((1,7-naftiridin-8-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril ( 74) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-(ftalazin-1-iloksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril 

(75) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-((2-(trifluormetil) pirimidin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (76) ; 

5-metil-6-okso-8-(4-((5-(trifluormetil) piridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (77) ; 

8-(4-((2-izopropil-6-metilpirimidin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitrili (78) ; 

(+/-) 6-ciano-1-metil-4-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,5-

naftiridin-2 (1H) -një (79) ; 

6-ciano-1-metil-4-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,5-

naftiridin-2(1H) -një (80) ; 

6-ciano-1-metil-4-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -1,5-

naftiridin-2(1H) -një (81) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2-karbonitril (82-84) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-(tert-butoksi) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (85-87) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-(tert-butil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (88-90) ; 

8-((3R,4R) -4-(3-ciklopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 91-93) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-izopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 94-96) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (97-99) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-ciklopentilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 100-102) ; 

8-((3R,4R) -4-(3,4-difluorfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitril (103-105) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-cikloheksilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 106) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(m-toliloksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril (107-109) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-etilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-

karbonitril ( 110) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-ciklopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 111) ; 

8-((3R,4R) -4-(2-fluor-4-(trifluormetil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (112) ; 

8-((3R,4R) -4-(2,4-difluorfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitril (113-115) ; 
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8-((3R,4R) -4-(4-fluor-2-(trifluormetil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (116-118) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(p-toliloksi) piperidin-1-il) -6-okso-5, 6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-

karbonitril (119-121) ; 

8-((3R,4R) -4-(3-izopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 122) ; 

8-((3R,4R) -4-(3-(tert-butil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (123) ; 

8-((3R,4R) -4-(2-fluor-6-(trifluormetil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (124) ; 

8-((3R,4R) -4-(2,6-difluorfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitril (125-127) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-fluorfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-

2-karbonitril ( 128-130) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(2,4,6-trifluorfenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (131) ; 

8-((3R,4R) -4-((3,4-dihidro-2H-benzo[b][1,4]dioksepin-6-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5- 

metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (132) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(m-toliloksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-l,5-naftiridin-2,7 -

dikarbonitrili (136) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(3-izopropilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (137-139) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (140-142) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(4-izopropilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (143-145) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (146-148) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2-karbonitril (149-151) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-(tert-butil) fenoksi) -3-etilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (152-154) ; 

8-((3R,4R) -4-(3-ciklopropilfenoksi) -3-etilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 155-157) ; 

8-((3R,4R) -4-(4-(tert-butoksi) fenoksi) -3-etilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (158-160) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(4-izopropoksifenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (161) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(3-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (162-163) ; 

8-((3R,4S) -3-etil-4-(3-izopropilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (164) ; 

8-((3R,4S) -4-(3-(tert-butil) fenoksi) -3-etilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (165-167) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2-karbonitril (169-171) ; 
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8-((3R,4S) -4-(4-(tert-butoksi) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (172-174) ; 

8-((3R,4S) -4-(4-(tert-butil) fenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (175) ; 

8-((3R,4S) -4-(4-izopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 176-178) ; 

8-((3R,4S) -4-(3-ciklopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 179-181) ; 

8-((3R,4S) -4-(4-izopropilfenoksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 182-184) ; 

(+/-) 5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-

1 ,5-naftiridin-2-karboksamide (185) ; 

(+/-) 5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-

1 ,5-naftiridin-2-karbonitril (186) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (187) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (188) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2,7-dikarbonitril (189-191) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (192-194) ; 

8-((3R,4R) -3-etil-4-(4-fluor-3-propilfenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (195) ; 

8-((3R,4R) -4-(3-(tert-butil) fenoksi) -3-etilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (196-198) ; 

8-((3R,4R) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (199-201) ; 

8-((3R,4S) -3-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1, 5-naftiridin-2-karbonitril (202-204) ; 

8-((3R,4S) -4-((5-izopropilpiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5 -naftiridin-2-karbonitril (205-207) ; 

8-((3R,4S) -4-((5-(difluormetil) piridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro- 1,5-naftiridin-2-karbonitril (208-210) ; 

8-((3R,4S) -4-((4-izopropilpiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5 -naftiridin-2-karbonitril (211-213) ; 

8-((3R,4S) -4-((6-izopropilpiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5 -naftiridin-2-karbonitril (214-216) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-(pirimidin-2-iloksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2 -karbonitrili (217) ; 

8-((3R,4S) -4-((4-metoksipirimidin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (218) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((5-propilpirimidin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-

1, 5-naftiridin-2-karbonitril (219) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((2-metilpirimidin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1, 

5-naftiridin-2-karbonitril (220) ; 



 

100 
 

8-((3R,4S) -4-((5-etilpirimidin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5 

-naftiridin-2-karbonitril (221) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((5-(trifluormetil) pirimidin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (222) ; 

8-((3R,4S) -4-((5-ciklopropilpirimidin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (223) ; 

8-((3R,4S) -4-((5-ciklopropilpiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (224) ; 

5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((5-(trifluormetil) piridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (225-227) ; 

(+/-) 8-((3R,4S) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6- 

dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (228) ; 

(+/-) 5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro -

1,5-naftiridin-2,7-dikarbonitril (229) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2,7-dikarbonitril (230) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2,7-dikarbonitril (231) ; 

(+/-) 8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3,3-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (232) ; 

8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3,3-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2 -karbonitril (233) ; 

8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3,3-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2 -karbonitrili (234) ; 

(+/-) 5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((4-(trifluormetoksi) benzil) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6- 

dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (235) ; 

(+/-) 5-metil-8-((3R,4S) -3-metil-4-((4-(trifluormetoksi) benzil) oksi) piperidin-1-il) -6-okso-5,6- 

dihidro-1,5-naftiridin-2-karboksamide (236) ; 

7-fluor-5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (237) ; 

7-klor-5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (238) ; 

7-brom-5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (239) ; 

7-(6-metoksipiridin-3-il) -5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-

dihidro-1,5- naftiridin-2-karbonitril (240) ; 

7-(2-metoksipiridin-4-il) -5-metil-6-okso-8-(4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-

dihidro-1,5- naftiridin-2-karbonitril (241) ; 

(+/-) 6-brom-1-metil-4-((3R,4R) -3-metil-4-(4-(tert-pentil) fenoksi) piperidin-1-il) -2-okso-1 ,2-

dihidro-1,5-naftiridin-3-karbonitril (242) ; 

8-((2 S, 5 S) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2, 5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (243 dhe 246) ; 

8-((2R,5R) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1 ,5-naftiridin-2-karbonitril (244-245) ; 

4-((2R,5S) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3 ,2-d]pirimidin-6-karbonitril (248-249) ; 
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4-((2S,5R) -4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3 ,2-d]pirimidin-6-karbonitril (247 dhe 250) ; 

4-((2R,5S) -2,5-dimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2- d]pirimidin-6-karbonitril (251 dhe 253) ; 

4-((2S,5R) -2,5-dimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2- d]pirimidin-6-karbonitril (252 dhe 254) ; 

4-((2R,5R) -2,5-dimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2- d]pirimidin-6-karbonitril (256-257) ; 

8-((2S,5S) -2,5-dimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5- naftiridin-2-karbonitril (255 dhe 258) ; 

(±) -trans-8-(3-hidroksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin- 2-karbonitril (259-260) ; 

(±) -trans-8-(3-metoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin- 2-karbonitril (261-262) ; 

8-((3R,4R) -3-etoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (263-264) ; 

(±) -cis-8-(3-fluor-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (265-266) ; 

(±) -trans-8-(3-hidroksi-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (267-268) ; 

(±) -trans-8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3-metoksipiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (269-270) ; 

(±) -trans-6-klor-4-(3-hidroksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metilpirido[3,2-

d]pirimidin-2(1H) -një (271-272) ; 

(±) -trans-4-(3-hidroksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (273-274) ; 

6-klor-4-((3R,4R) -3-metoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metilpirido[3,2-

d]pirimidin-2(1H) -një (275) ; 

(±) -trans-4-(3-hidroksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (276-277) ; 

4-((3R,4R) -3-etoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d] pirimidin-6-karbonitril (278-279) ; 

8-((2 S, SR) -4-((5-metoksipiridin-2-il) amino) -2, 5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro- 1,5-naftiridin-2-karbonitril (280-281) ; 

N-((2S,5R) -1-(6-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-4-il) -2,5-dimetilpiperidin-4-il ) 

-4-fluor-N-metilbenzamid (282-283) 

N-(1-(6-ciano-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-4-il) -3-metilpiperidin-4-il) -4-fluor-N- 

metilbenzamid (284-287) ; 

N-(1-(3,6-dikano-1-metil-2-okso-1,2-dihidro-1,5-naftiridin-4-il) -3-metilpiperidin-4-il) -N-metil- 

4-(trifluormetil) benzamid (288-293) . 

8-((2S,4S,5S) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6 -dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (294) ; 

8-((2R,4S,5S) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6 -dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (295) ; 

8-((2S,4R,5R) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6 -dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (296) ; 
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8-((2R,4R,SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6 -dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (297) ; 

8-((2R,4 S, SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-

okso-5, 6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (298) ; 

8-((2S,4S,5R) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6 -dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (299) ; 

6-klor-4-((2S,4R,5R) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-

metilpirido[3,2 -d]pirimidin-2(1H) -on (300) ; 

4-((2 S,4R, SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-metil-2-

okso-1, 2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (301) ; 

6-klor-4-((2R,4R,5R) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-

metilpirido[3,2 -d]pirimidin-2(1H) -një (302) ; 

4-((2R,4R,SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-metil-2-okso-

1,2 -dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (303) ; 

6-klor-4-((2R,4S,5R) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-

metilpirido[3,2 -d]pirimidin-2(1H) -on (304) ; 

4-((2R,4 S, SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-metil-2-

okso-1, 2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (305) ; 

6-klor-4-((2S,4S,SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-

metilpirido[3,2 -d]pirimidin-2(1H) -një (306) ; 

4-((2 S,4 S, SR) -5-etil-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2-metilpiperidin-1-il) -1-metil-2-

okso-1 ,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-karbonitril (307) ; 

8-((2S,4S,5R) -5-etil-2-metil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro- 1,5-naftiridin-2-karbonitril (308) ; 

8-((2R,4S,5R) -5-etil-2-metil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro- 1,5-naftiridin-2-karbonitril (309) ; 

8-((2R,4R,5R) -5-etil-2-metil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro- 1,5-naftiridin-2-karbonitril (310) ; 

8-((2R,4S,5R) -2,5-dimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (311) ; 

8-((2S,4R,5S) -2,5-dimetil-4-(p-toliloksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin -2-karbonitril (312) ; 

8-((2S,4R,5S) -4-(3-klorfenoksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (313) ; 

8-((2S,4R,5S) -4-(3-cianofenoksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (314) ; 

8-((2S,4R,5S) -4-(4-fluorfenoksi) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin- 2-karbonitril (315) ; 

8-((2S,5S) -2,5-dimetil-4-((4-(trifluormetil) fenil) amino) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1 ,5-naftiridin-2-karbonitril (316A) ; 

8-(2,5) -dimetil-4-(metil(4-(trifluormetil) fenil) amino) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5-naftiridin -2-karbonitril (316-319) ; 

8-((25,5 S) -2,5-dimetil-4-(metil(3-(trifluormetil) fenil) amino) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6-dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (320-321) ; 

8-(4-((4-fluorbenzil) (metil) amino) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2,7- dikarbonitril (322-325) ; 
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8-(4-((4-fluorbenzil) (metil) amino) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 326-328) ; 

8-(4-((4,4-difluorcikloekzil) (metil) amino) -3-metilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2, 7-dikarbonitril (329-330) ; 

8-((2 S, SR) -4-((4-fluorbenzil) (metil) amino) -2, 5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1 ,5-naftiridin-2-karbonitril (331-332) ; 

8-((2S,5S) -4-((4-fluorbenzil) (metil) amino) -2,5-dimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (333-334) ; 

8-((2S,5S) -4-((5-Izopropoksipiridin-2-il) oksi) -2,4,5-trimetilpiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (335-336) ; 

5-metil-6-okso-8-((25,5S) -2,4,5-trimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5,6-dihidro-

1, 5-naftiridin-2-karbonitril (337-338) ; 

1-metil-2-okso-4-((25,5S) -2,4,5-trimetil-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1,2-

dihidropirido[3, 2-d]pirimidin-6-karbonitril (339-340) ; 

trans-8-(3-etoksi-4-fenoksipiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril 

(341-342) ; 

8-((3 S, 4 S) -3-etoksi-4-(4-(tri fluorm etil) fenoksi) pip eri din-1-il) -5-m etil-6-okso-5, 6-dihidro 

-1,5-naftiridin-2-karbonitril (343-344) ; 

8-((3 S, 4 S) -3-etoksi-4-(2-(tri fluorm etil) fenoksi) pip eri din-1-il) -5-m etil-6-okso-5, 6-dihidro 

-1,5-naftiridin-2-karbonitril (345-346) ; 

8-((3 S,4S) -3-etoksi-4-(4-izopropoksifenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2- karbonitrili (347-348) ; 

8-((3 S,4S) -3-etoksi-4-(4-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin -2-karbonitril (349-350) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-(3-(trifluormetoksi) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin- 2-karbonitril (351-352) ; 

8-((3 S,4S) -3-etoksi-4-(4-(metilsulfonil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5, 6-dihidro-

1,5- naftiridin-2-karbonitril (353-354) ; 

8-((3 S,4S) -3-etoksi-4-((2-metilbenzo[d]oksazol-5-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6 -

dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (355-356) ; 

8-((3S,4S) -4-(4-klor-3-fluorfenoksi) -3-etoksipiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5, 6-dihidro-1,5- 

naftiridin-2-karbonitril (357-358) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((2-(trifluormetil) piridin-4-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (359-362) ; 

trans-8-(3-etoksi-4-((6-(trifluormetil) piridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5-naftiridin -2-karbonitril (363-364) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((4-(trifluormetil) piridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (365-366) ; 

trans-8-(3-etoksi-4-((5-(trifluormetil) piridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5- naftiridin-2-karbonitril (367-368) ; 

cis- 8-(3-etoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril (369- 370) ; 

cis-8-(3-etoksi-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2 -karbonitrili (371-372) ; 

trans-8-4-(benzo[d]tiazol-2-iloksi) -3-etoksipiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-1,5-

naftiridin-2-karbonitril ( 373-374) ; 
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8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((6-izopropoksipiridazin-3-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (375-376) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((5-izopropoksipirazin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (377-378) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((5-izopropoksipirimidin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (379-380) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((3-(trifluormetil) benzil) oksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1,5 -naftiridin-2-karbonitril (381-382) ; 

8-((3S,4S) -3-etoksi-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) metoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (383-384) ; 

8-((3R,4R) -3-(2-(dimetilamino) etoksi) -4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-

okso-5,6-dihidro -1,5-naftiridin-2-karbonitril (385-386) ; 

8-((3R,4R) -3-(ciklopropilmetoksi) -4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-

5,6-dihidro-1,5- naftiridin-2-karbonitril (387-388) ; 

8-((3R,4R) -3-(2-metoksietoksi) -4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-

dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (389-390) ; 

5-metil-8-((3R,4R) -3-(2-morfolinoetoksi) -4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -6-okso-

5,6-dihidro-1, 5-naftiridin-2-karbonitril (391-392) ; 

5-metil-6-okso-8-((3R,4R) -3-(2,2,2-trifluoretoksi) -4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -

5,6- dihidro-1,5-naftiridin-2-karbonitril (393-394) ; 

trans-8-(3-izopropoksi-4-(3-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2-karbonitril (395 -396) ; 

trans-8-(4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) -3-etoksipiperidin-1-il) -5-metil-6-okso-5,6-dihidro-

1,5-naftiridin-2- karbonitril (397-398) ; 

(±) -trans-6-klor-4-(3-etoksi-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -1-

metilpirido[3,2-d]pirimidin-2(1H) - një (399) ; 

trans-4-(3-etoksi-4-((5-izopropoksipiridin-2-il) oksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d]pirimidin -6-karbonitril (400-401) ; 

trans-4-(3-etoksi-4-fenoksipiperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-dihidropirido[3,2-d]pirimidin-6-

karbonitril (402-403) ; ose 

4-((3 S,4S) -3-etoksi-4-(4-(trifluormetil) fenoksi) piperidin-1-il) -1-metil-2-okso-1,2-

dihidropirido[3,2-d ]pirimidin-6-karbonitril (404-405) . 

11. Një përbërje farmaceutike që përmban një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-10 ose 

një kripë farmaceutikisht të pranueshme të tij; dhe një bartës farmaceutikisht i pranueshëm. 

12. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, për përdorim në terapi. 

13. Një përbërës sipas cilitdo prej pretendimeve 1-10 ose një kripë farmaceutikisht e pranueshme 

e tij, për përdorim në mjekimin e kancerit ose infeksioneve virale. 

14. Përbërësi ose kripa farmaceutikisht e pranueshme e tij për përdorim sipas pretendimit 13, ku 

kanceri në fjalë përzgjidhet nga kanceri i zorrës së trashë, kanceri i pankreasit, kanceri i gjirit, 

kanceri i prostatës, kanceri i mushkërive, kanceri ovarian, kanceri i qafës së mitrës, kanceri i 

veshkave, kanceri i kokës dhe qafës, limfoma, leucemia dhe melanoma. 
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(57) 1. Një përbërje e formulës: 

  

2. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është të paktën 90% e lirë nga R-enantiomeri i kundërt i 

fosforit. 

3. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është të paktën 98% e lirë nga R-enantiomeri i kundërt i 

fosforit. 

4. Përbërja e pretendimit 1, ku përbërja është të paktën 99% e lirë nga R-enantiomeri i kundërt i 

fosforit. 

5. Një kompozim farmaceutik që përfshin përbërjen e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, në mënyrë 

opsionale në një bartës farmaceutikisht të pranueshëm. 

6. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, në një formë dozimi orale. 

7. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 6, ku forma e dozimit orale është një formë dozimi e 

ngurtë. 

8. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 7, ku forma e dozimit të ngurtë është një tabletë ose një 

kapsulë. 

9. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 6, ku forma e dozimit oral është një formë dozimi e 

lëngshme. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41070
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10. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 9, ku forma e dozimit të lëngshëm është një suspension 

ose tretësirë. 

11. Kompozimi faramceutik i çdo njërit prej pretendimeve 5-10 që siguron një gjendje të 

qëndrueshme të nivelit të ulët të plazmës (C24,ss) të metabolitit 

  
ndërmjet përafërsisht 20-60 ng/mL. 

12. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 11, ku zona nën kurbën e metabolitit 

  
është ndërmjet përafërsisht 1,500 ng*h/mL dhe 3,000 ng*h/mL. 

13. Një përbërje e çdo njërit prej pretendimeve 1-4, në mënyrë opsionale në një bartës 

farmaceutikisht të pranueshëm, për përdorim në trajtimin e një infeksioni të hepatitit C në një njeri 

në nevojë të tij. 

14. Përbërja për përdorimin e pretendimit 13, ku përbërja administrohet në mënyrë orale. 

15. Përbërja për përdorimin e pretendimit 13, ku përbërja administrohet në mënyrë intravenoze. 

16. Përbërja për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 13-15, ku një formë dozimi që dërgon 

të paktën 500 mg të formës së kripës hemi-sulfate administrohet. 

17. Përbërja për përdorimin e çdo njërit prej pretendimeve 13-15, ku një formë dozimi që dërgon 

të paktën 600 mg të formës së kripës hemi-sulfate administrohet. 

18. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, në një formulim intravenoz. 

19. Kompozimi farmaceutik i pretendimit 5, në një formulim parenteral. 
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(11) 12778 

(97) EP3844189/ 22.01.2025 

(96) 19782800.7/ 30.08.2019 

(22) 27.01.2025 

(21) AL/P/2025/42 

(54) STRATEGJI DOZIMI QË LEHTËSON SINDROMËN E ÇLIRIMIT TË  CITOKINËS 

PËR ANTITRUPAT  BISPECIFIKE CD3/CD20 

12.03.2025 

(30) US 201862726137 P 31/08/2018 ,US 201862774019 P 30/11/2018 ,US 201962861100 P 

13/06/2019  

(71)   Regeneron Pharmaceuticals, Inc./ 777 Old Saw Mill River Road, Tarrytown, NY 10591 / 

US. 

(72) BROWNSTEIN, Carrie/12 W. 72nd Street,  16D New York, New York 10023 / US; LOWY, 

Israel/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw  Mill River Road Tarrytown, New York 

10591 / US;ADRIAENS, Lieve Lucille/c/o Regeneron Pharmaceuticals, Inc. 777 Old Saw  Mill 

River Road Tarrytown, New York 10591 / US,  

(74) Arben Kryeziu // IDRIZ DOLLAKU; Nd. 3; H. 2; Ap. 19; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 

1; NJËSIA BASHKIAKE NR. 1; 1004; TIRANË. 

(57) 1. Proteinë terapeutike për përdorim në një metodë për trajtimin e një malinjiteti të qelizës B 

CD20+, ku kjo metodë përfshin përdorimin e proteinës terapeutike tek një subjekt me një regjim 

dozimi për të ulur shpeshtësinë ose gjendjen e rëndë të sindromës së çlirimit të citokinës ose 

reagimin që ka lidhje me infuzionin, metodë e cila përfshin: përdorimin e fraksioneve të një doze 

së parë (D1) të proteinës terapeutike në javën 1 të regjimit të dozimit, ku doza e parë përmban 1 

mg të proteinës terapeutike, një fraksion i dozës së parë (F1D1) përmban 50% të dozës së parë 

totale dhe merret nga subjekti në ditën 1 të javës 1, dhe një fraksion i dytë i dozës (F2D1) përmban 

pjesën e mbetur prej 50% të dozës totale të parë dhe merret nga subjekti nga 12 deri 96 ore pas 

përdorimit të F1D1; përdorimin e fraksioneve të një doze të dytë (D2) të proteinës terapeutike në 

javën 2 të regjimit të dozimit, ku doza e dytë përmban 20 mg të proteinës terapeutike, një fraksion 

i parë i dozës (F1D2) përmban 50% të dozës së dytë totale, një fraksion i dytë i dozës (F2D2) 

përmban pjesën e mbetur prej 50% të dozës totale të dytë, dhe F2D2 merret nga subjekti nga 12 

deri 96 ore pas përdorimit të F1D2 gjatë javës 2 të regjimit të dozimit; dhe; përdorimin e dozës 

javore maksimale të proteinës terapeutike tek subjekti si një dozë s vetme në një javë pasuese të 

regjimit të dozimit, ku doza javore maksimale përmban 80 mg, 160 mg ose 320 mg të proteinës 

terapeutike, ku proteina terapeutike është një antitrup anti-CD20 x anti-CD3 bispecifik që përmban 

një krah lidhës anti-CD20 i cili përfshin një zinxhir të rëndë që përmban sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO: 10 dhe një zinxhir të lehtë që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 12, 

dhe një krah lidhës anti- CD3 që përmban një zinxhir të rëndë që përmban sekuencën amino acide 

të SEQ ID NO 11 dhe një zinxhir të lehtë që përmban sekuencën amino acide të SEQ ID NO: 12. 

2. Proteina terapeutike për përdorim sipas pretendimit 1, ku fraksioni i dytë i dozimit i dozës 

primare ose i dozës sekondare përdoret tek subjekti nga 18 deri në 72 orë pas përdorimit të 

fraksionit të parë të dozës primare ose të dozës sekondare. 

3. Proteina terapeutike për përdorim sipas pretendimit 1 ose 2, ku java pasuese është java 3, java 

4, java 14 ose çdonjera prej javëve 4 deri në 36 të regjimit të dozimit. 

4. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-3, ku doza javore 

maksimale e proteinës terapeutike përdoret tek subjekti si një dozë e vetme për nga 1 deri në 8 

javë, 1 deri në 12 javë , ose 1 deri në 16 javë gjatë një faze javore të regjimit të dozimit. 
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5. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-4, ku kjo metodë përfshin 

edhe përdorimin e dozës javore maksimale të proteinës terapeutike tek subjekti si një dozë e vetme 

një herë çdo dy, tre ose katër javë gjatë fazës vijuese të regjimit të dozimit, e cila vijon me 

përfundimin e fazës javore të regjimit të dozimit. 

6. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-5, ku doza javore 

maksimale është 160 mg ose 320 mg. 

7. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku malinjiteti i qelizës 

B CD20+ është limfoma non-Hodgkin, limfoma Hodgkin, leukemia limfocitike kronike, leukemia 

limfoblastike akute, limfoma limfocitike e vogël, limfoma e qelizës B e madhe difuze, limfoma 

folikulare, limfoma e qelizës mantel, limfoma e zonës margjinale, limfoma e Burkitt, limfoma e 

qelizës B mediastinale primare, limfoma limfoblastike, ose makroglobulinemia Waldenstrom. 

8. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-6, ku subjekti është 

diagnostikuar me: (i) limfomë folikulare ose një limfomë folikulare të gradës 1-3a; (ii) limfomë të 

qelizës B të madhe difuze (DLBCL) , opsionalisht ku subjekti ka dështuar me terapinë e 

mëparshme CAR-T; (iii) limfomë të qelizës mantel (MCL) , opsionalisht ku subjekti ka dështuar 

me terapinë e inhibitorit të tyrosine kinase të Bruton (BTK) të mëparshme; ose (iv) limfomë të 

zonës margjinale (MZL) . 

9. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-8, ku proteina terapeutike 

përdoret tek subjekti e kombinuar me një agjent të dytë të përzgjedhur nga një steroid, një anti-

histaminë, acetaminofen, një ilaç anti-inflamator jo-steroidal (NSAID) , një antagonist IL-6, ose 

një antagonist IL-6R. 

10. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-9, ku proteina 

terapeutike përdoret tek subjekti e kombinuar me një agjent të dytë terapeutik. 

11. Proteina terapeutike për përdorim sipas pretendimit 10, ku agjenti i dytë terapeutik: (a) 

përmban të paktën një prej: rituximab, obinutuzumab, ciklofosfamide, doksorubicin, vincristine, 

prednisone, prednisolone, bendamustine, lenalidomide, klorambucil, ibritumomab, tiuxetan, 

idelalisib, copanlisib, duvelisib, etoposide, metilprednisolone, cytarabine, cisplatin, mesna, 

ifosfamide, mitoxantrone, dhe procarbazine; (b) përmban një kombinim të ciklofosfamides, 

doksorubicinit, vincristines dhe prednisone, (c) përmban një kombinin të ifosfamides, cisplatinit 

dhe etoposides; (d) përmban një kombinim të gemcitabines dhe oksaliplatin; (e) përmban një 

kombinim të lenalidomides dhe rituximab; ose (f) është lenalidomide. 

12. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-11, ku: (a) subjekti është 

trajtuar më parë me një terapi anti-kancer; (b) subjekti nuk është përmirësuar nga trajtimi i 

mëparshëm ose është keqësuar pas trajtimit të mëparshëm; (c) subjekti është trajtuar më parë me 

një terapi me antitrupa anti-CD20; ose (d) subjekti është trajtuar më parë me një terapi CAR-T. 

13. Proteina terapeutike për përdorim sipas çdonjerit prej pretendimeve 1-12, ku përqindja e CRS 

dhe IRR e gradës 3 është më pak se 10% e popullatës e subjekteve që trajtohen me një dozë javore 

maksimale prej të paktën 80 mg. 

14. Proteina terapeutike për përdorim sipas pretendimit 13, ku përqindja e CRS dhe IRR e gradës 

3 është më pak se 7.5%. 
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(11) 12777 

(97) EP3988664/ 22.01.2025 

(96) 20856035.9/ 31.01.2020 

(22) 04.03.2025 

(21) AL/P/2025/122 

(54) METODA PËR SHQYRTIMIN E SUBSTANCËS SË PERSONALIZUAR QË 

PËRMIRËSON MJEDISIN E ZORRËVE DUKE PËRDORUR PROCESIN PMAS 

12.03.2025 

(30) KR 20190107146 30/08/2019  

(71) Hem Pharma Inc./ Business Incubation Center 306-ho, 205-ho,102-ho, F102-ho, F101-ho, 

204-ho 558, Handong-ro Heunghae-eup, Buk-gu, Pohang-si Gyeongsangbuk-do 37554 / KR.  

(72) PARK, So Young/Iui-dong), B2021-ho, 145, Gwanggyojungang-ro,  Yeongtong-gu Suwon-

si Gyeonggi-do 16508 / KR;JI, Yo Sep/Iui-dong, Gwanggyo Hoban Vertium), 8707-1503, 70, 

Wellbeing town-ro, Yeongtong-gu Suwon-si Gyeonggi-do 16222 / KR.  

(74) Gazmir Isakaj // MIhal Grameno; Nd. ; Njësia Administrative Nr. 2; Tiranë 2; 0000; TIRANË. 

(57) 1. Përdorimi i një kompozimi për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve, 

ku kompozimi përfshin L-cistein dhe jodetyrisht mucin, ku përbërja nuk përfshin proteina dhe 

karbohidrate të tjera përveç mucinës. 

2. Përdorimi i një kompozimi për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve të 

Pretendimit 1, ku materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve është zgjedhur nga grupi që përbëhet 

prej probiotik, prebiotik, ushqim, ushqim funksional shëndetësor, ilaç dhe një përzierje të tyre. 

3. Një metodë për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve, që përfshin: (a) 

përzierjen e kompozimit të Pretendimit 1 me një mostër të marrë nga një subjekt; (b) trajtimin e 

një ose më shumë materialeve kandidate që përmirësojnë mjedisin e zorrëve në përzierje nga 

proçesi (a) dhe kultivimin; dhe (c) analizën e kulturës nga proçesi (b) . 

4. Metoda e pretendimit 3, ku metoda kryhet në kushte in vitro. 

5. Metoda e pretendimit 3, ku kultivimi në proçesin (b) kryhet në një gjendje anaerobike për 18 

orë deri në 24 orë. 

6. Metoda për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve të pretendimit 3, ku 

analiza e kulturës në proçesin (c) është të analizojë përmbajtjen, koncentrimin ose llojin e një ose 

më shumë endotoksin, sulfurit të hidrogjenit, acideve yndyrore të zinxhirit të shkurtër (SCFA-ve) 

dhe metabolitëve me prejardhje nga mikrobiota që përmbahen në kulturë. 

7. Metoda për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve të pretendimit 6, ku 

acidi yndyror i zinxhirit të shkurtër është zgjedhur nga grupi që përbëhet nga acetat, propionat, 

butirat, izobutirat, valerat dhe izo-valerat. 

8. Metoda për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve të pretendimit 3, ku 

analiza e kulturës në proçesin (c) është të analizojë llojin, koncentrimin, përmbajtjen ose 

ndryshimin e diversitetit të mikrobiotës së zorrëve të përfshirë në kulturë. 

9. Metoda për shqyrtimin e një materiali që përmirëson mjedisin e zorrëve të pretendimit 3, që 

përfshin më tej: (d) shqyrtimin e një materiali kandidat që rrit përmbajtjen e acideve yndyrore me 

zinxhir të shkurtër, rrit llojin dhe përmbajtjen e baktereve të dobishme në mikrobiotë, zvogëlon 

përmbajtjen e endotoksinës dhe sulfurit të hidrogjenit ose zvogëlon llojin dhe përmbajtjen e 

baktereve të dëmshme në mikrobiotë duke krahasuar midis rezultatit të analizës nga proçesi (c) 

dhe rezultatit të analizës në një grup kontrolli. 
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(210) AL/T/2020/339 

(540) 

 

 
(730)  Birra Korca // Bulevardi Fan S.Noli, 

Korçë, AL 

(151) 03.03.2025 

(180) 06.05.2030 

(111) 25892 

32 – Birre. 

(526) Pilsener beer; Premium; Shije e lehte 

dhe freskuese, PRODUKT CILËSOR , 

Natural 

(591) Gold metalizato me nuancat e saj; e 

bardhë;blu pantone dhe nuancat e saj; e 

kuqe pantone dhe nuancat e saj; e zezë dhe 

nuancat e saj 

(740)  Brisida Ademaj // Rr:"Panorama", 

Kulla Biznesit, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2023/145 

(540) 

 
(730)  Landmark Communications Shpk // 

Rr. Elbasanit, Godina Lion Residence, 

Kati 1, Njesia Nr. 2, Tirane-Shqiperi, AL 

(151) 03.03.2025 

(180) 23.02.2033 

(111) 25891 

(511) 41 -  Organizimi i eventeve 

argëtuese; organizimin dhe zhvillimin e 

ngjarjeve sportive; kryerja e eventeve 

argëtuese; shërbime inxhinierike të zërit 

për evente;shërbime që kanë qëllimin 

themelor argëtimin, dëfrimin ose çlodhjen 

e njerëzve;shërbime edukimi në fushën e 

muzikës, ndriçimit dhe imazherisë; 

rezervimi i vendeve për shfaqje; shërbime 

klubi [argëtim ose edukim]; trajnim 

[trajnim]; organizimi i garave [edukim ose 

argëtim]; shërbime kulturore, arsimore ose 

argëtuese të siguruara nga galeritë e artit; 

shërbime argëtimi; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

arsimore; kryerjen e turneve me guida; 

shërbime kampi pushimesh [argëtim]; 

sigurimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; trajnim praktik [demonstrim]; 

prezantimi i shfaqjeve të drejtpërdrejta; 

shërbimet e kampit sportiv; sigurimi i 

ambienteve sportive; koordinimin e 

ngjarjeve sportive; sigurimi i renditjes së 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore / sigurimi i vlerësimeve të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=336077
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përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; sigurimi i rishikimeve të 

përdoruesve për qëllime argëtuese ose 

kulturore; rikualifikim 

profesional;organizim i panaireve; 

organizimin dhe zhvillimin e 

konferencave; organizimin dhe zhvillimin 

e forumeve edukative personalisht; 

publikim elektronik desktop; transferimi i 

njohurive [trajnim]; ofrimi i imazheve në 

internet, të pashkarkueshme; ofrimi i 

turneve virtuale të drejtuara në 

internet;Organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave direkt në fushat e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesi dhe jo-komerciale; Shërbimet 

argëtuese, posacerisht sigurimi i nje 

forumi online per shperndarjen e 

permbajtjes, te dhenave, dhe informacionit 

per qellime te rrjetezimit social, te 

biznesit, apo te argetimit;sherbime 

argetimi, posacerisht sigurimi i qasjes në 

bazat e të dhënave interaktive elektronike 

dhe në internet të përmbajtjes së 

përcaktuar nga përdoruesit, përmbajtjes së 

palëve të treta, fotografive, materialeve 

video, audio, vizuale dhe audiovizive në 

fushën e interesit të përgjithshëm., 

(526) tech 

(591) blu; e kaltër 

(740) Vilson Duka // RegTMark: Rruga 

Mahmut Allushi nr 45, Hyrja nr 23, kati i 

2-te, Ap nr 4, Tirane, Shqiperi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/56 

(540) 

 
(730) Valjon Kupa // Petre Popovski, 

Nr.36, 1250, Diber, Maqedoni e Veriut, 

Diber. 

(151) 05.03.2025 

(180) 16.01.2034 

(111) 25943 

(511) 10 - Artikuj ortopedike, materiale 

per qepje, pajisje terapeutike dhe ndimse 

te pershtatura per perosna me aftesi te 

kufizuara, aparat masazhi, aparate, pajisje  

dhe artikuj per gjidhenien e foshnjave, 

aparate, pajisje dhe artikuj per aktivitetin 

seksual. 

25 - Këpucë, veshjet, pjese te veshjeve, 

kepuceve dhe veshjeve te kokes, psh: 

xhepa, veshje te gatshme, taka, suprina e 

kapeles, kapele. 

(526) dr., medical footwear anatomic 

signature; kryqi jeshil i ndihmes se shpejte 

(591) jeshile, gri, bezhë 

(740) Albana Laknori //  Rruga Muhamet 

Deliu, Pallati Ndregjoni, Apartamenti 

36,Dajt ,Tirane. 
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(210) AL/T/2024/112 

(540) 

 
(730) HOMETECH // Rruga "Labinoti",  

ndërtesa 4, hyrja 1, apartamenti 15, njësia 

administrative nr. 1, Tiranë, AL. 

(151) 03.03.2025 

(180) 01.03.2034 

(111) 25909 

(511) 11 - Aparate, pajisje dhe enë për 

ftohje dhe ngrirje; frigoriferë; aparate dhe 

instrumenta ventilimi, ftohës ajri dhe 

kondicionerë; aparate ndriçimi; aparate 

elektrike për përgatitjen e pijeve; 

instalime, aparate, pajisje dhe vegla, të 

gjitha për gatim; stufa, furra, furra me 

mikrovalë, thekëse dhe skarë; hell 

(barbecues) dhe grile (pjekës); tharëse 

flokësh; aparate dhe instalime ngrohëse 

dhe për ngrohjen e ujit; aparate për tharjen 

dhe ajrosjen e rrobave; aparate për 

pastrimin dhe filtrimin e ujit; , 

(526) home; tech 

(591) e kuqe 

(740) Gazmir Vehbi // Rruga “Frosina 

Plaku”, ndërtesa 4, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/165 

(540) 

 
(730)  APR SH.P.K. // Rr. Nëna Terezë Nr. 

171, Fushë Kosovë, Republika e Kosoves.  

(151) 03.03.2025 

(180) 15.02.2034 

(111) 25907 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre; materiale metalike për objekte dhe 

konstruksion; ndërtesa të transportueshme 

prej metali; kontejnerë metalikë për 

magazinim ose transport; mbrojtëse 

rrugësh prej metali; sinjalizues rrugore, jo 

ndriçuese dhe jo mekanike, prej metali. 

9 - Aparatet dhe instrumentet shkencore, 

kërkimore, naviguese, anketuese, 

fotografike, kinematografike, 

audiovizuale, optike, peshuese, matëse, 

sinjalizuese, hulumtuese, testuese, 

inspektuese, shpëtuese dhe mësimore; 

aparate për shuarjen e zjarrit; sinjalizues 

rrugorë, ndriçuese ose mekanik, drita 

sinjalizuese, semaforët, aparatet e 

semaforëve. 

19 - Material ndërtimor jo metalik; asfalt, 

katran dhe bitum; ndërtesa jo-metalike të 

transportueshme; material lidhës për 

riparimin e rrugëve; mbrojtëse, jo prej 

metali, për rrugë; granulat xhami për 

shënjimin e rrugëve; materiale për 

ndërtimin dhe mbulimin e rrugëve; fletë 

mbështjellëse për shënjimin e rrugëve dhe 

shiritat prej materialeve sintetike; 

sinjalizues rrugore, jo ndriçuese dhe jo 

mekanike, jo prej metali. 

35 - Reklamim; menaxhimi i biznesit; 

drejtim biznesi; pune zyrash; shërbime 

agjencish për import-eksporti; shitja me 

pakicë e pjesëve makinerike të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358463
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automjeteve, shitja e shenjave të trafikut 

rrugor. 

37 - Shërbimet e ndërtimit; shërbimet e 

instalimit dhe riparimit; Shërbimet për 

sinjalizimin e rrugëve ; shërbime instalimi 

i shenjave të trafikut, mbrojtësve të 

rrugëve; shërbimet rrugore; asistencë e 

rrugore; shenjezimet me ngjyra të rrugëve, 

ndërtimin e rrugëve; mirëmbajtja e 

rrugëve; Asfaltim rrugëve; Shërbimet e 

akordimit të motorit; instalim i pjesëve 

mekanike të jashtme,të brendshme në 

automjete; Shërbime të riparimit për 

automjete. 

39 - Transport; paketim dhe magazinimin 

e mallrave; aranzhimet e udhëtimit; 

Aranzhim të shërbimeve të transportit të 

udhëtarëve; Transport i makinave; 

organizim udhëtimesh; organizim 

transporti për ture udhëtimesh; Transport 

me autobus; Transport ajror; Transport me 

makina; Dhënie me qira të makinave; 

Shërbime të ngarkimi; Transport 

hekurudhor; Dërgesa të pakove; Shërbime 

të transportit për turne turistike; Shkarkim 

të ngarkesave; Dorëzim të mallrave; 

Magazinim të mallrave; Parkim të 

makinave; shërbime magazinimi; 

Magazinim; Dhënie me qira të 

magazinave; Transport me traget; 

Transport lumor; Ngarkesa [transportim 

mallrash]; Shërbim transporti; Garazh me 

qira; Vend parkimi me qira; Dhënie me 

qira të automjeteve; Transport; Transporti 

me anije; Aranzhim të transportit për turne 

udhëtimi; Transport të pasagjerëve; 

Prenotim të vendeve për udhëtim; 

Transport me taksi; Transport rrugor; 

Transport detar; Transport të udhëtarëve; 

Transportim dhe magazinim të plehrave; 

Dërgim i mallrave; Ndërmjetësim të 

transportit; Shërbime vozitësi; Shërbime 

poste [mesazhe ose mallra tregtare]; 

Informacione për magazinimin; 

Informacione për transportin; Dhënie me 

qira të kontejnerëve të magazinimit; 

Rezervim të transportit; Rezervim të 

udhëtimit; Dërgim të mallrave me porosi; 

Dhënie me qira të automjeteve motorike; 

Logjistikë të transportit; Dhënie me qira të 

autobusëve; Sigurim të udhëzimeve të 

vozitjes për qëllime udhëtimi; Magazinim 

të bagazhit; Aranzhim të shërbimeve të 

transportit të udhëtarëve për të tjerë 

përmes aplikacionit në internet., 

(591) E verdhe, e zeze 

(740) Aleksandra Meçaj // Myslym Shyri; 

Nd. 0; Njësia Administrative Nr. 10; 

Njesia bashkiake nr. 10; 1001; TIRANË. 

 

 

(210) AL/T/2024/177 

(540) 

 
(730) MDA //  Rruga Butrinti, sh 81, km 

1, lagjja nr.1, Sarande,Sarande,  

(151) 03.03.2025 

(180) 21.02.2034 

(111) 25908  

(511) 43 - lokal, restorante, lounge, 

catering, organizime festash dhe eventesh, 

sherbime ushqimi, pijesh, argetimi., 

(526) "Lounge Club" 

(591)  logo perbehet nga nje ngjyre e 

vetme (monoktome) dhe ngjyra kryesore e 

perdorimit te saj portokalli ne CMYK 

eshte c0 m31 k0 

(740)  SIGURI INTELIGJENCË // Njesia 

Administrative Nr. 8, Rruga 5 Maji, Ish 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358699
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Nish Kimikja, Nr. Pasurie 3/142/ND1, 

Zona Kadastrale 8340, Tirane 

 

 

(210) AL/T/2024/234 

(540) 

 
(730)  UNO Robotics  //  Tirane, 

Rr.”Kastriotët”, Nd. 168, H.1,Tirane, AL 

(151) 12.03.2025 

(180) 06.03.2034 

(111) 25982 

(511) 9 - Instrumente matëse elektronike, 

bateri. 

12 - Makina të komanduara në distancë, 

me radiostacion, të telekomanduara, pa 

përfshirë lodrat., 

(591)  E bardhë; e kuqe; e zezë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/258 

(540) VIUSID 
(730) CATALYSIS, S.L. // Calle 

Macarena, 14 28016 Madrid, SPAIN. 

(151) 03.03.2025 

(180) 08.03.2034 

(111) 25896 

(511) 1 - Kimikate për përdorim në 

bujqësi, kopshtari dhe pylltari; plehra për 

tokat dhe bimët; rregullatorë dhe 

stimuluesa për rritjen e bimëve, kimikate 

për trajtimin e sëmundjeve të bimëve, 

produkte dhe preparate për forcimin e 

bimëve; plehra dhe lëndë ushqyese për 

rritjen e bimëve dhe rregullatorë të rritjes 

për përdorim në bujqësi; lëndë ushqyese 

për bimët, preparate për forcimin e 

bimëve; ushqim për bimët; preparate për të 

rregulluar rritjen e bimëve / preparate për 

rregullimin e rritjes së bimëve; 

biostimuluesa për bimët; nxitësa të rritjes 

së bimëve; preparate biologjike, përveç 

atyre për qëllime mjekësore ose 

veterinare; preparate të elementeve 

gjurmuese për bimët; plehra, preparate 

plehëruese, plehra azotike, fosfate 

[plehra]; kimikate bujqësore, përveç 

fungicideve, herbicideve, insekticideve 

dhe paraziticideve; kimikate për 

kopshtarinë, përveç fungicideve, 

herbicideve, insekticideve dhe 

paraziticideve; kimikate për përdorim në 

pylltari, përveç fungicideve, herbicideve, 

insekticideve dhe paraziticideve; plehra 

bimore; plehra; plehra për tokën; preparate 

për rregullimin e rritjes së bimëve; 

biostimuluesa për rritjen e bimëve; 

preparate kimike për parandalimin e 

infeksionit nga patogjenët e bimëve; 

preparate kimike për parandalimin e 

sëmundjeve të bimëve të hardhisë; 

preparate kimike për parandalimin e 

sëmundjeve të bimëve të drithërave; 

preparate ushqyese për bimët. 

5 - Produkte dhe preparate farmaceutike, 

mjekësore dhe veterinare; ushqime dhe 

substanca  dietike të përshtatura për 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=358841
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përdorim mjekësor ose veterinar, shtesa 

dietike për qeniet njerëzore dhe kafshët; 

adjuvante (ndihmësa) për qëllime 

mjekësore; pije dietike të përshtatura për 

qëllime mjekësore; 

imunostimuluesa; pije medicinale; 

preparate nutraceutike (lëndë ushqyese me 

benefite të mëdha shëndetësore) për 

qëllime terapeutike ose mjekësore; shtesa 

ushqimore; preparate farmaceutike; 

preparate vitaminash. 

31 - Lëndë ushqimore dhe pije për kafshët;  

lëndë ushqimore  shtazore; pije për kafshët 

shtëpiake; miell peshku për konsum 

kafshësh; tagji / ushqim për gjedhin / 

foragjere; vakt për kafshët; ushqim për 

kafshët shtëpiake. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/259 

(540) 

 
(730)  Kërko //  Rruga e "Kosovareve", 

Pallati Dolçka Ap. ½ , Tiranë , AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 08.03.2034 

(111) 25949  

(511) 36 - Shërbimet e agjencive 

imobiliare, menaxhimi i pasurive të 

paluajtshme, dhënia me qira e 

apartamenteve, mbledhja e qirave. 

(526) TM 

(591) Blu: hex # 173868 ; E bardhe: hex 

#FFFFFF 
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(210) AL/T/2024/265 

(540) 

 
(730)  French Tacos // Rruga "Labinoti", 

godina 66, hyrja 2, kati 0, Tiranë, Shqipëri, 

AL 

(151) 17.03.2025 

(180) 11.03.2034 

(111) 25984 

(511) 29 - Mish; Ekstrakte mishi; Peshk; 

fileto peshku; Sallata me perime. 

30 - Sanduiçe; Tortilla (pite e holle e 

përberë nga misri dhe veza – ushqim me 

origjine meksikane); Takos (ushqim i 

përbërë nga një pite e mbushur me 

përzierje të ndryshme, si mish i grirë, pulë 

ose fasule); Naços (ushqim i përbërë nga 

copa të vogla piteje të skuqura të mbuluara 

me djathë të shkrirë, fasule, ndonjëherë me 

copa mishi dhe një salcë pikante); Burritos 

(pite e palosur, e mbushur me mish viçi, 

djathë të grirë ose fasule të skuqura);  

bukë; salce domateje; mustardë; salca; 

erëza. 

(526) French TaCos; ™ 

(591) Kafe e hapur; kafe e zbehte; e 

bardhe; e zeze 

(740) Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/281 

(540) 

 
(730) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, Turqi.  

(151) 06.03.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25961 

(511) 5 - barna mjekesore , 

(526) Fjalen NOBEL dhe shkronjen e 

stilizuar N; pediatric 

(591) Kuqe; Blu; bojë qielli; Roze; 

portokalli; Verdhe 

(740) Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/283 

(540) 

 
(730) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, 

Turqi. 

(151) 06.03.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25969 

(511) 5 - Barna mjekesore, 

(526)Fjala NOBEL dhe shkronja N e 

stilizuar. 

(591)Kuqe; Verdhë; Portokalli; Zezë; Bojë 

qielli 

(740) Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/284 

(540) 

 

 
(730) NOBEL ILAÇ SANAYII VE 

TICARET ANONIM SIRKETI // Saray 

Mahallesi Dr. Adnan Büyükdeniz Caddesi 

Nr:14 Ümraniye 34768, Stamboll, Turqi. 

(151) 06.03.2025 

(180) 13.03.2034 

(111) 25959 

(511) 5 - Barna mjekesore, 

(526) Fjala NOBEL dhe shkronja N e 

stilizuar; C 

(591) Kuqe; Blu; Bojë qielli; Portokalli; 

Verdhe 

(740) Ened Topi // Rruga "Arkitekt 

Sinani", ndërtesa 204, hyrja 1, apartamenti 

1, njësia administrative nr. 3, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/319 

(540) KARELIA SLIMS 
(730)  Karelia Tobacco Company Inc. // 

Athinon Street, Kalamata  241 00,  Greece. 

(151) 05.03.2025 

(180) 20.03.2034 

(111) 25946 

(511) 34 - Duhan, puro, cigare, cigare 

elektronike, puro të holla, artikuj për 

duhanpirës, tavëll duhani, kuti cigaresh, 

çakmak, fletë cigaresh, shkrepse, tretësirë 

për përdorim në cigaret elektronike; 

aromatizues për përdorim në cigaret 

elektronike; kuti dhe mbajtës për cigare 

elektronike; nargjile elektronike; tuba 

elektronik për shisha; çibukë elektronik 

për pirje duhani; produkte të avullimit; 

avullues personal; pjese dhe pajisje 

strukturale, per mallrat e lartpërmendura, 

(740)  Irma Cami // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/323 

(540)DAY BREAK HAZELNUT LABEL 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 10.04.2034 

(111) 25904 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(526) HAZELNUT; LABEL 

(740) Aleksandra Meçaj// Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/326 

(540) PALM BEACH 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES. 

(151) 03.03.2025 

(180) 10.04.2034 

(111) 25915 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359035
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359039
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359042


 

120 
 

(210) AL/T/2024/335 

(540) BREAK SUPA  
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES. 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25903 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota , torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(526) " SUPA " 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/338 

(540) 

 
(730) A&A Airport //  Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël, AL 

(151) 05.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25935 

(511) 16 - Mallra: Libra; 

21 - Mallra: Punime arti prej porcelani, 

qeramike, balte, terrakote ose qelqi. 

30 - Mallra: Ushqim i lehte me baze drithi 

te tilla si embelsira, sanduic, panine dhe 

pije te tilla si kafe, kakao, cokollate me 

baze caji. 

43 - Shërbime: Pergatitja e ofrimi i 

ushqimeve dhe pijeve. 

(526) AIRPORT; RETAIL; 

MANAGEMENT 

(740) Artan Bozo // Rruga "Ibrahim 

Rugova'', Sky Tower Business Center, 

Zyra 103, Tirane, Shqiperi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359051
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359054


 

121 
 

(210) AL/T/2024/341 

(540) 

 
(730) A&A Airport // Qarku Durrës, 

komuna Nikël, Rinës, Krujë, fshati Rinas, 

Aeroporti Ndërkombëtar ''Nënë Tereza'', 

Nikël, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25934 

(511) 30 - Ushqim i lehtë me bazë drithi të 

tilla si ëmbëlsira, sanduic, panine dhe pije 

të tilla si kafe, kakao, çokollatë e bazë çaji. 

43 - Përgatitja dhe ofrimi i ushqimeve dhe 

pijeve. 

(526) CATERING; HOMEMADE 

QUALITY 

(740) Artan Bozo //Rruga "Ndre Mjeda", 

ndërtesa 15, hyrja 1, apartamenti 2, njësia 

administrative nr. 7, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/345 

(540) PICCADELI COMBO 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25954  

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota (të gjitha llojet), torta, pasta, 

makarona, noodles (makarona të holla), 

noodles (makarona të holla) të çastit, 

spageti (makarona të gjata të drejta), 

vermiçeli (makarona në formë të gjatë të 

hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës 

të tjerë pjekjeje, salcë sallate, majonezë, 

uthull, ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije ushqimore (me bazë 

drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj 

bimor, mjaltë, kokoshka. 

(526) COMBO 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/362 

(540) FIORI 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25897 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/364 

(540) YONKERS 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25894 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/365 

(540) QUANTA SQUARES 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25895 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota (të gjitha llojet), torta, pasta, 

makarona, noodles (makarona të holla), 

noodles (makarona të holla) të çastit, 

spageti (makarona të gjata të drejta), 

vermiçeli (makarona në formë të gjatë të 

hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe përbërës 

të tjerë pjekjeje, salcë sallate, majonezë, 

uthull, ketch up dhe salca (erëza), produkte 

brumi të gatshme për gatim, brumë i 

ngrirë, pite të ngrira (paratha indiane), 

akullore, ëmbëlsira të ngrira jo prej 

qumështi, ëmbëlsira të ngrira frutash, 

ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, sheqer, 

oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, bukë, 

brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije ushqimore (me bazë 

drithërash dhe bimore), lëng mishi, çaj 

bimor, mjaltë, kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/367 

(540) WOW 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25916 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/371 

(540) CARAWHEEL 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 17.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25987 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije  (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/377 

(540) FRESCO 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25917 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/378 

(540) RUSH 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25918 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/379 

(540) SCALA 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25919 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/382 

(540) TAKE 5 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 06.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25952 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije (me bazë drithërash dhe 

bimore), lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/387 

(540) WAFEROO 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES. 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25920 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/388 

(540) WAFEROO BAR 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 05.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25928 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(526) BAR 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/389 

(540) ORBS 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES 

(151) 03.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25921 

(511) 30 - Çokollata, ëmbëlsira, karamele, 

biskota, torta, pasta, makarona, noodles 

(makarona të holla), noodles (makarona të 

holla) të çastit, spageti (makarona të gjata 

të drejta), vermiçeli (makarona në formë të 

gjatë të hollë), maja, pluhur pjekjeje dhe 

përbërës të tjerë pjekjeje, salcë sallate, 

majonezë, uthull, ketch up dhe salca 

(erëza), produkte brumi të gatshme për 

gatim, brumë i ngrirë, pite të ngrira 

(paratha indiane), akullore, ëmbëlsira të 

ngrira jo prej qumështi, ëmbëlsira të ngrira 

frutash, ëmbëlsira akulli, kafe, çaj, kakao, 

sheqer, oriz, tapiokë, sago, kafe artificiale, 

bukë, brumë ëmbëlsirash, melasë, kripë, 

mustardë, miell i bërë nga drithërat, erëza 

pikante, pije me bazë drithërash dhe 

bimore, lëng mishi, çaj bimor, mjaltë, 

kokoshka. 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/395 

(540) JUICE UP 
(730)INTERNATIONAL FOODSTUFFS 

CO LLC. // AL-WAHDA STREET, 

INDUSTRIAL AREA NO.1, P.O. BOX 

NO.4115, SHARJAH, UNITED ARAB 

EMIRATES. 

(151) 05.03.2025 

(180) 21.03.2034 

(111) 25929 

(511) 32 - Pije joalkoolike, duke përfshirë 

pije freskuese, pije energjike, pije me bazë 

hirrë dhe pije izotonike (hipertonike dhe 

hipotonike) për kërkesat sportive; ujëra 

minerale dhe të gazuara; pije frutash dhe 

lëngje frutash, pije frutash, nektarë, 

shurupe dhe preparate të tjera për 

përgatitjen e pijeve, pluhur lëngjesh dhe 

tableta shkumëzuese për përgatitjen e 

pijeve joalkoolike dhe koktejeve; 

shakes/pije energjike. 

(526) JUICE 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/407 

(540) 

 
(730)  NOCAP, Inc. // 524 Broadway FLR 

11, New York, NY 10012, United States. 

(151) 06.03.2025 

(180) 28.03.2034 

(111) 25967 

(300)  EUIPO, 018967107, 21/12/2023  

(511) 9 - Softuer; programe kompjuterike; 

aplikacione për celular. ; 

42 - Ofrimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerëve të pashkarkueshëm., 

(591)  e zezë, lejla, e bardhë 

(740) Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/413 

(540) HALSA 
(730)  HALSA // Njësia bashkiake nr. 9, 

rruga "Jordan Misja", kulla nr. 4, kati 

përdhe, pranë hipotekës, Tiranë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 29.03.2034 

(111) 25926 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359201
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individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; Softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit të 

shtuar për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; Softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer, firmware dhe 

harduer për përdorim në gjurmimin dhe 

njohjen vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, 

sysh dhe gjestesh; Softuer i shkarkueshëm 

për lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; Pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; Pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; Pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 
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komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike;Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; Kufje dhe kufje per celulare; 

Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe 

lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme; Mbulesa dhe kuti mbrojtëse 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse 

të përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllotronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video; Transmetues dhe marrës pa 
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tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike;karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; Pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

Aplikacione softuerike të aktivizuara me 

zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 
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shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 
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rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Aparatet për regjistrimin, transmetimin 

ose riprodhimin e zërit ose imazheve; 

Aparatet për transmetimin e komunikimit; 

Aparatet për ruajtjen e të dhënave, 

përkatësisht pajisje elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për ruajtjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për 

kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 
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elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit;Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Server 

reklamash, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

Altimetra; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuer kompjuterik 

për zhvillimin dhe krijimin e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 
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përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; Pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 
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internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 
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Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 
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menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 
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kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë; Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e 

vendndodhjeve;Altoparlantët; Softuer për 

mesazhe;Mikroekranet, përkatësisht, 

ekranet video të montuara në kokë dhe 

ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 
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informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ; Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 
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të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual; Softuer i 
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realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

Gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit; aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; Pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale. 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike; Shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe preparatet 

për higjenën, pastat e dhëmbëve jo-

mjekësore, parfumeritë, vajrat esenciale; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për syzet, syzet e diellit, syzet kundër 

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e syzeve dhe të syzeve të diellit; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 
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syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike; shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona; grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure; 

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin]; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave; shërbime për 

kërkim sponsorizimi; shërbime për kërkim 

biznesi; ofrimi i informacionit të biznesit; 

përpunimi administrativ i porosive të 

blerjes; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi;  

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese; organizimi i 

eventeve reklamuese; organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut; marketingu i ngjarjeve; 

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës]; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjenën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera, kompjutera 

tablete, kompjutera laptopë, CD, DVD dhe 

luajtës MP3, aparate dhe instrumente 

elektronike, shkencore, audiovizuale, 

optike dhe mësimore dhe mbajtëset, 

këllëfat dhe kapakët e tyre, për përdorim 

në internet dhe në botët virtuale në 

internet; shërbime të shitjes me pakicë të  

mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 
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medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet; organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në internet; organizimi dhe 

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese.  

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe 

informacion;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për rrjetet 

sociale, menaxhimin e përmbajtjes së 

rrjeteve sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 
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fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit;Zhvillim Softueri si shërbim 

(SAAS) shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit; Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit  

 shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;zhvillimi i 

softuerit;Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 
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platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; Zhvillimi 

i standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;Ruajtja elektronike e të 

dhënave;Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në 

internet;Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 
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përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;Platforma si shërbim 

(PAAS) që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e shtëpisë 

dhe softuerin për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake;Platforma si shërbim (PAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit 

celular;Mbështetje teknike, përkatësisht, 

zgjidhja e problemeve të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik dhe problemeve të harduerit 

dhe softuerit të kompjuterit celular dhe 

pajisjeve të komunikimit 

celular;Konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-
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line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

Shërbimet e IT-së; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 
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përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe 

tregtimit;Platforma si shërbim (PAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për shitjen dhe blerjen e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Shërbimet kompjuterike, konkretisht, 

krijimi i një mjedisi virtual në internet për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë me 

zinxhir dhe të drejtuar nga token; Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike, domethënë, 

ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 
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lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 
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dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 
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kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike; Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 
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internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike; Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve; Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 
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softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 
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integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së korporatës; 

zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 

(526)  

(591)  

(740)  Daniel Kordhoni 

 Rruga “Qemal Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 

1, njësia administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/417 

(540) 

 
(730) HALSA // Njësia bashkiake nr. 9, 

rruga "Jordan Misja", kulla nr. 4, kati 

përdhe, pranë hipotekës, Tiranë, AL 

(151) 05.03.2025 

(180) 01.04.2034 

(111) 25925 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajtën 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; Softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer i shkarkueshëm për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe modifikimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer i shkarkueshëm për mbledhjen, 

menaxhimin, organizimin, sinkronizimin 

dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer i shkarkueshëm i 

tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359208
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kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet online 

për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv 

dhe lojëra të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh; Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual; Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; 

Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 
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objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 

lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike;Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe 

lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; 
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Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse 

të përshtatura posaçërisht për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllotronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video;Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike;karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; Pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 



 

167 
 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në 

tekst;Aplikacione softuerike të aktivizuara 

me zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike; Organizatorët personalë 

elektronikë; Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 
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elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video;Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për kriptomonedhë; 

Portofoli i harduerit të kriptomonedhës; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol dixhital; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm për përdorim 

si portofol elektronik; Programe 

kompjuterike dhe softuer aplikimi 

kompjuterik të shkarkueshëm për ruajtjen 

elektronike të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për sigurimin e portofolit 

dixhital; Softuer i shkarkueshëm për 

transaksionet e pagesave dhe 

shkëmbimeve në monedhë dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e portofoleve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 
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shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 
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zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit;Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 
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dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; Pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 
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stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime  

lektronike, dhe lojëra elektronike; Softuer 

kompjuterik për krijimin, redaktimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; Softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; Softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; Softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 
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marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 
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mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video; Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 
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montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë; Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve; Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe; Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 
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të informacionit duke përfshirë kohën, 

datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ; Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-
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tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 

pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 
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mbajnë një prani në internet për qëllime 

marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit; aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të përbëra 

kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për 

lidhje me kompjuterë, kompjuterë tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale. 

35 - Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të 

preparateve farmaceutike; Shërbime te 

shitjes me shumicë dhe pakicë të 

produkteve kozmetike dhe te bukurise; 

Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

detergjentet, sapunët, locionet për flokët, 

kozmetiket jo-mjekësore dhe preparatet 

për higjenën, pastat e dhëmbëve jo-

mjekësore, parfumeritë, vajrat esenciale; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të veshjeve; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të këpucëve; 

Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të cantave; 
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Shërbime te shitjes me shumicë dhe 

pakicë, gjithashtu në internet, të syzeve 

optike dhe dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për syzet, syzet e diellit, syzet kundër 

shkëlqimit, syzet për përdorim në sport, 

këllëfat e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

skeletet e syzeve dhe të syzeve të diellit; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

zinxhirët e syzeve dhe të syzeve të diellit, 

për kordonët e syzeve dhe të syzeve të 

diellit, syzet pa bishta, këllëfat e syzeve pa 

bishta, zinxhirët e syzeve pa bishta, 

kordonët e syzeve pa bishta, pjesët e 

syzeve pa bishta; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për mbajtëset, këllëfat, kapakët, mbajtëset 

e aparateve elektronike, këllëfat e 

aparateve elektronike, kapakët e aparateve 

elektronike; shërbime të shitjes me pakicë 

dhe shumicë, gjithashtu në internet, për 

metalet e çmuara dhe aliazhet e tyre, 

bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, gurët e  

çmuar dhe gjysmë të çmuar, instrumentet 

horologjike dhe kronometrike, unazat 

mbajtëse të çelësave, medalionet e 

çelësave, këllëfat e çelësave, mbajtëset e 

çelësave, portofolat e çelësave; shërbime 

të shitjes me pakicë dhe shumicë, 

gjithashtu në internet, për çanta, këllëfa 

dhe mbajtëse [artikuj prej lëkure], artikuj 

prej lëkure, lëkure dhe imitime lëkure, 

gëzofe kafshësh dhe lëkure kafshësh, 

bagazhe dhe çanta transportuese, çadra 

dhe çadra dielli; shërbime të shitjes me 

pakicë dhe shumicë, gjithashtu në internet, 

për veshje, veshje këmbe, veshje koke; 

shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë, gjithashtu në internet, për 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona; grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

lule artificiale, zbukuruese flokësh, flokë 

të rreme, qilima, rrugica, rrogoza dhe 

hasra, pëlhura dekorative për mure; 

prezantimi i mallrave në median e 

komunikimit, për qëllime të shitjes me 

pakicë; ofrimi i informacionit dhe 

këshillave tregtare për konsumatorët në 

zgjedhjen e produkteve dhe shërbimeve; 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 

shërbime të jashtme [ndihmë për 

biznesin]; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët [blerja e mallrave dhe shërbimeve 

për biznese të tjera]; demonstrimi i 

mallrave; veshja e vitrinave; shërbime për 

kërkim sponsorizimi; shërbime për kërkim 

biznesi; ofrimi i informacionit të biznesit; 

përpunimi administrativ i porosive të 

blerjes; ofrimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; ofrimi i informacionit të 

biznesit nëpërmjet një faqe interneti; 

kërkimi i shitjeve për të tjerët; reklamimi;  

informacione dhe këshilla tregtare për 

konsumatorët në zgjedhjen e produkteve 

dhe shërbimeve; shpërndarja e çështjeve 

reklamuese; shpërndarja e mostrave; 

organizimi i shfaqjeve të modës për 

qëllime promovuese; organizimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, panaireve tregtare 

dhe shfaqjeve të modës për qëllime 

tregtare, promovuese dhe reklamuese; 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

tregatre ose reklamuese; organizimi i 

eventeve reklamuese; organizimi dhe 

drejtimi i ngjarjeve promovuese dhe të 

marketingut; marketingu i ngjarjeve; 

shërbimet e pritjes për vizitorët 

[funksionet e zyrës]; shërbime të shitjes 

me pakicë të mallrave virtuale dhe 

shërbime të dyqaneve të shitjes me pakicë 

që ofrojnë sapunë, kozmetike jo-

mjekësore dhe preparate për higjenën, 

parfumeri, vajra esencialë, syze, syze 

dielli, këllëfa për syze dhe syze dielli, 

skelete për syze dhe syze dielli, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 
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radio, aparate fotografike, aparate 

kinematografike, kompjutera,  

kompjutera tablete, kompjutera laptopë, 

CD, DVD dhe luajtës MP3, aparate dhe 

instrumente elektronike, shkencore, 

audiovizuale, optike dhe mësimore dhe 

mbajtëset, këllëfat dhe kapakët e tyre, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

aparate për metalet e çmuara dhe aliazhet 

e tyre, bizhuteritë, imitimet e bizhuterive, 

gurët e çmuar dhe gjysmë të çmuar, 

instrumentet horologjike dhe 

kronometrike, unazat mbajtëse të çelësave, 

medalionet e çelësave, këllëfat e çelësave, 

mbajtëset e çelësave, portofolat e çelësave, 

për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime  

të dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

çanta, këllëfa dhe mbajtëse [artikuj prej 

lëkure], artikuj prej lëkure, lëkure dhe 

imitime lëkure, gëzofe kafshësh dhe lëkure 

kafshësh, bagazhe dhe çanta transportuese, 

çadra dhe çadra dielli, takëme kuajsh, 

qafore, zinxhirë dhe veshje për kafshë, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

veshje, veshje këmbe, veshje koke, për 

përdorim në internet dhe në botët virtuale 

në internet; shërbime të shitjes me pakicë 

të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

dantella, gërsheta dhe qëndisma, dhe 

shirita dhe fjongo, butona, grepa dhe 

perçina, kunja dhe gjilpëra të kinkalerive, 

zbukuruese flokësh, qilima, rrugica, 

rrogoza dhe hasra, pëlhura dekorative për 

mure për përdorim në internet dhe në botët 

virtuale në internet; shërbime të shitjes me 

pakicë të mallrave virtuale dhe shërbime të 

dyqaneve të shitjes me pakicë që ofrojnë 

asete digjitale, koleksione digjitale, 

kupona digjitale dhe dosje digjitale të 

vërtetuara nëpërmjet kuponave të 

pashkëmbyeshme [NFT]; drejtimi i 

ekspozitave virtuale të shfaqjeve tregtare 

në internet; organizimi dhe drejtimi i 

shfaqjeve virtuale, ekspozitave virtuale, 

panaireve virtuale dhe shfaqjeve virtuale 

për qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese në internet; organizimi dhe  

realizimi i shfaqjeve virtuale të modës për 

qëllime tregtare, promovuese dhe 

reklamuese. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve;Konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 
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Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave;Shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

Platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 
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mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar marrjen 

dhe modifikimin e fotografise dhe 

regjistrimi dhe redaktimi i videove; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të mundësuar 

transmetimin e imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i motorëve të kërkimit 

për marrjen e të dhënave nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Sigurimi i motorëve të kërkimit të 

mjediseve të rrjeteve online për të ofruar 

informacion nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale, nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

Zhvillim Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 

reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; Sigurimi i përdorimit 
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të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; Dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike;Zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të 

dhënat;Pritja e përmbajtjes së realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar në 

internet;Ofrimi i shërbimeve të vërtetimit 

të përdoruesve duke përdorur një hyrje të 

vetme dhe teknologji softuerike për 

transaksionet e tregtisë elektronike;Ofrimi 

i shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

të transfertave elektronike të fondeve, 

transaksioneve me karta krediti dhe debiti 

dhe çeqe elektronike duke përdorur 

teknologjinë e hyrjes së vetme dhe 

softuerit; Sigurimi i një ndërfaqeje 

programimi aplikacioni (API) për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; Sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 
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njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); Dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; Sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; Sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

Sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video;zhvillimi i 

softuerit;Zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv;Mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; Shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; Shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; Shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave;Transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 



 

185 
 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; Shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; Shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial;Dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit 

kompjuterik;Shërbime kërkimore dhe 

konsulencë në fushën e teknologjisë së 

informacionit dhe telekomunikacionit; 

Projektimi i aparateve dhe pajisjeve të 

telekomunikacionit;Shërbime konsulence 

në fushën e projektimit, përzgjedhjes, 

implementimit dhe përdorimit të 

sistemeve kompjuterike harduerike dhe 

softuerike për të tjerët; Sigurimi i 

platformës softuerike në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; Shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri;Analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale;Zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta;Kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes;Publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit;Ruajtja elektronike e të 

dhënave;Ruajtja elektronike e fotografive; 

Shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në 

internet;Ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; Shërbimet e rrjeteve 
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kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; Sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje;Platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë;Platforma si shërbim 

(PAAS) që përmban platforma softuerike 

kompjuterike për automatizimin e shtëpisë 

dhe softuerin për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake;Platforma si shërbim (PAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për softuerin e komunikimit pa tel për 

transmetimin e zërit, audio, video dhe të 

dhënave; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit personal; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Dizajnimi, zhvillimi 

dhe mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe 

zërit;Mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

Shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; Sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve;Shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

Shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 
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pajisjeve të komunikimit celular; 

Mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular;Konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; Ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit;Zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare;Ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

Shërbimet e IT-së; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; Shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; Shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm;Ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 
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argumenteve të shërbimeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët;Ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; Sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

Sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; Sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; Sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

Shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; Sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 
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dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; Softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës;Ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe 

tregtimit;Platforma si shërbim (PAAS) që 

paraqet platforma softuerike kompjuterike 

për shitjen dhe blerjen e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aseteve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto-

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

Shërbimet kompjuterike, konkretisht, 

krijimi i një mjedisi virtual në internet për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë me 

zinxhir dhe të drejtuar nga token; Softueri 

si shërbim (SAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike të ruajtjes së 

shpërndarë në zinxhir dhe me token; 

Shërbimet kompjuterike, domethënë, 

ofrimi i shërbimeve të sigurta, private të 

ruajtjes së kodit në renë kompjuterike; 

Shërbimet kompjuterike, përkatësisht, 

ofrimi i platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

Shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash;Minierat e të 

dhënave; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 
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e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

Softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët;Platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

Dizajnimi, zhvillimi dhe 

zbatimi i softuerit të auditimit dhe sigurisë 

për platformat e bazuara në blockchain; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

Projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemeve kompjuterike 

dhe aplikacioneve; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 
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pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë;Ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që paraqet 

softuer për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) 

që përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); Shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; 

Ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; Ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 
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aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; Ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve;Konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik;Konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; Shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; Shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; Shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit;Krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; Projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; Projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; Dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; Projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

Shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë;Hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

Shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular;Zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 
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te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë;Zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të 

shtuar;zhvillim softuer kompjuterik i 

pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 
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te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 



 

195 
 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video;Ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet;Marrja me qira e 
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softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; Softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; Softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; Softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; Softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

Softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; Shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; Softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; Shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; Shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

(591)  E bardhe; Portokollai; 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/442 

(540) SOMA 
(730) SOMA Llc //  Njësia bashkiake nr. 

5, rruga "Abdyl Frashëri", pallati "Hekla", 

nr. 31, kati i 3, ap. 8,Tiranë, AL 

(151) 13.03.2025 

(180) 05.04.2034 

(111) 25983 

(511) 43 - Sherbime per sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; strehim i 

perkohshem, 

(740)Laura Pustina // Rruga "Ambasador", 

ndërtesa 2,  apartamenti 6, njësia 

administrative nr. 2, njesia bashkiake nr. 2, 

1003, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/465 

(540) BlueImage 
(730) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD // No. 1, 

Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, CHINA. 

(151) 03.03.2025 

(180) 11.04.2034 

(111) 25887 

(300)  China, 75175455, 14/11/2023  

(511) 9 - Programe kompjuterike për 

redaktimin e imazheve, zërit dhe videove; 

orë inteligjente [aparati i përpunimit të të 

dhënave]; kompjutera tabletë; aplikacione 

softuerike kompjuterike, të shkarkueshme; 

platforma operative te programeve 

softuerike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; imazhe të shkarkueshme 

për telefona celularë; skaner imazhesh; 

njësi të  procesorit grafik [GPU]; njësia 

Qendrore e Përpunimit (CPU) për 

përpunimin e informacionit, të dhënave, 

tingujve dhe imazheve; syze inteligjente 

[aparate të përpunimit të të dhënave]; 

skedarë imazhi të shkarkueshëm; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve 

dixhitale; aplikacione celulare të 

shkarkueshme; përpunues të imazheve 

raster; pajisje për identifikimin e fytyrës; 

aparatura faksimile kopjimi; peshore me 

analizues të masës trupore; matësa;  tabela 

elektronike të shpalljeve e njoftimeve; 

telefona inteligjentë të palosshëm; 

mbajtese për telefonat inteligjentë; paisje 

stendash dhe montimi per cellular; 

telefona inteligjentë; shkopinj selfie për 

celularë; kamera per telefonat celulare; 

lente për kamera; intensifikues të imazhit; 

lente kamerash për aparate telefoni;  grila 

optike; lente për selfie; aparat për matjen e 

shpejtësisë [fotografi]; filtra per lente 

(kamerë); diafragma [fotografi]; kamera 

[fotografi]; kamera me sensorë imazhi 

linear;  lentet e kamerës për telefonat 

inteligjentë; byzylykë qe mund te lidhen 

me telefonin [instrumente matëse]; lente 

optike; aparate dhe instrumente optike; 

tuba per intensifikimin e imazhit; sensorë; 

sensorë, kryesisht sensorë optikë; sensorë, 

kryesisht sensorë të pozicionit optik; 

sensorë, kryesisht sensorë të kohës; ekrane 

per telefona; çipa [qarqet e integruara]; çip 

grafik i integruar HD; diapozitiva 

(fotografi). 

(526) Image  

(740) Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/478 

(540) BlueVolt 
(730) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD. // No. 1, 

Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, CHINA 

(151) 03.03.2025 

(180) 12.04.2034 

(111) 25888 

(300) China, 74559972/75017662, 

13/10/2023  

(511) 9 - Paisje kompjuterike; kompjutera 

tabletë; syze inteligjente; orë inteligjente; 

aplikacione programesh kompjuterike, të 

shkarkueshme; aplikacione telefonash 

celulare të shkarkueshme; pajisje për 

identifikimin e fytyrës; aparat fotografik 

telegrafik; peshore; matësa; tabela 

elektronike të njoftimeve; pajisjet e 

komunikimit në rrjet; telefona inteligjentë 

të palosshëm; telefona inteligjentë;  

instrumente lundrimi; altoparlantë 

inteligjentë; kufje; kamera [fotografi]; 

lente kamere për telefonat inteligjente; 

byzylykë qe mund te lidhen me telefonin 

[instrumente matëse]; pajisje për 

inspektimin e qelizave të karburantit; 

acidimetra për bateritë; kabllo USB; 

ekrane per telefona celulare; çelsa të 

qelizave [energjie elektrike]; bashkuese 

(xhunta) elektrike; aparate telekomandimi; 

çipa [qarqet e integruara]; përshtatës të 

rrymës; priza elektrike; brava/celesa 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359301
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359354
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biometrike; bateri të  rikarikueshme; bateri 

karikimi (bateri e rikarirkueshme); 

karikues makinash për telefona 

inteligjentë; karikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike; karikues 

portativ me energji elektrike;  karikues pa 

tel; bateri, elektrike, per automjete; 

akumulatorë elektrikë; bateri për telefona 

celularë; kabllo USB për celularë; testues 

baterish;  

karikues për bateritë elektrike; kabllot e të 

dhënave; karikues baterish për telefonat 

celularë; karikues pa tel; bateri për 

telefona celularë. 

(526) Volt 

(740)  Vjollca Kryeziu // Rruga “Idriz 

Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 2, apartamenti 

19, njësia administrative nr. 1, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/490 

(540) vivo BlueVolt 
(730) VIVO MOBILE 

COMMUNICATION CO., LTD. // No. 1, 

Vivo Road, Chang'an, Dongguan, 

Guangdong, CHINA 

(151) 03.03.2025 

(180) 17.04.2034 

(111) 25890 

(300)  CHINA, 75029336, 07/11/2023  

(511) 9 - Kompjutera tabletë; orë 

inteligjente; syze inteligjente; pajisje 

kompjuterike; aplikacione programesh 

kompjuterike, të shkarkueshme; 

aplikacione telefonash celulare të 

shkarkueshme; pajisje për identifikimin e 

fytyrës; aparat fotografik telegrafik; 

peshore; matësa; tabela elektronike të 

njoftimeve; instrumente lundrimi; telefona 

inteligjentë të palosshëm; telefona 

inteligjentë;  pajisjet e komunikimit në 

rrjet; altoparlantë inteligjentë; kufje; 

kamera [fotografi]; lente kamere për 

telefonat inteligjente; byzylykë qe mund te 

lidhen me telefonin [instrumente matëse]; 

pajisje për inspektimin e qelizave të 

karburantit; acidimetra për bateritë; kabllo 

USB; çipa [qarqet e integruara]; çelsa të 

qelizave [energjie elektrike]; aparate 

telekomandimi; priza elektrike; përshtatës 

të rrymës; bashkues rryme; ekrane per 

telefona celulare; brava/celesa biometrike; 

karrikues portativ me energji elektrike;  

bateri të  rikarrikueshme; bateri, elektrike; 

karrikues pa tel; bateri karrikimi (bateri e 

rikarrikueshme); karrikues makinash për 

telefona inteligjentë; karrikues  për 

telefona celularë;  karrikues për telefonat 

inteligjentë; bateri, elektrike, per 

automjete; akumulatorë, elektrikë. 

(526) Volt 

(740) Vjollca Kryeziu 

 Rruga “Idriz Dollaku”, ndërtesa 3, hyrja 

2, apartamenti 19, njësia administrative nr. 

1, Tiranë. 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359366
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(210) AL/T/2024/500 

(540) 

 
(730) Digiline Electronics // Agiou 

Meletiou 129 Athina 104 46, Greece. 

(151) 11.02.2025 

(180) 18.04.2034 

(111) 25802 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; Softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; 

Softuer i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; Softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; Softuer i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359376
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shkarkueshëm i mesazheve; Softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të 

tjerëve;Server reklamimi, domethënë, një 

server kompjuteri për ruajtjen e reklamave 

dhe dërgimin e reklamave në faqet e 

internetit; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, ndarjen, shpërndarjen dhe 

postimin e reklamave; Softuer i 

shkarkueshëm për reklamim të bazuar në 

gjeo-lokacion dhe promovim të 

produkteve dhe shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

dhe të ndërveprojnë me komunitetet online 

për qëllime marketingu; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit virtual; Softuer i 

shkarkueshëm i realitetit të shtuar; Softuer 

i shkarkueshëm i realitet të përzier; Softuer 

i realitetit virtual për argëtim interaktiv 

dhe lojëra të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit të shtuar për argëtim interaktiv 

dhe lojëra me realitet të shtuar; Softuer i 

shkarkueshëm për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, edukimi, lojërash, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar kompjuterët, konzolat e 

lojërave video, konzolat manual te 

lojërave me video, kompjuterët tabletë, 

pajisjet celulare dhe telefonat celularë për 

të ofruar përvoja virtuale dhe realitet të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

funksionimin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kufjeve dhe kontrollorëve 

të realitetit virtual; Softuer i shkarkueshëm 

për njohjen e gjesteve, gjurmimin e 

objekteve, kontrollin e lëvizjes dhe 

vizualizimin e përmbajtjes; Softuer, 

firmware dhe harduer për përdorim në 

gjurmimin dhe njohjen vizuale, zanore, 

audio, lëvizjeje, sysh dhe gjestesh; Softuer 

i shkarkueshëm për lundrimin në një 

realitet virtual dhe mjedise të realitetit të 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për t'u 

mundësuar përdoruesve të përjetojnë 

realitetin virtual dhe vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; Softuer i shkarkueshëm për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga pajisje kompjuterike qe 

mbahen ne trup; Softuer i shkarkueshëm 

për përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerit të realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar; Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për softuerin 

kompjuterik për zhvillimin e përvojave të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar; 

Pajisje kompjuterike të lojës së realitetit 

virtual; Pajisje kompjuterike të lojërave të 

realitetit të shtuar; Pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të përzier; Pajisje 

kompjuterike të realitetit virtual; Pajisje 

kompjuterike me realitet të shtuar; 

Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; Pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; Pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; Pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

Hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; Pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

Hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; Softuer të shkarkimit të 
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lojërave elektronike në trajten e lojërave 

video, lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

Softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

Softuer për shfaqjen e videove; Softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; Softuer i shkarkueshëm 

për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); Ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

Softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

Softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; Softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

Softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; Softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

Softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

Softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; Softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; Softuer i 

kontrollit prindëror; Softuer kompjuterik; 

Sisteme operative kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike;Aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Pajisjet e transmetimit të 

mediave dixhitale;Kufje dhe kufje per 

celulare; Pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; Kamera; Bateritë; Kuti baterish; 

Paketa baterish; Pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike;Karikues 

baterish; Paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; Pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme;Stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme;Ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë;Kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; Përshtatësit e energjisë; 

Përshtatësit elektrikë, kabllot dhe 

lidhësit;Çanta dhe kuti të përshtatura 

posaçërisht për pajisje elektronike të 

lëvizshme;Mbulesa dhe kuti mbrojtëse për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Mbajtëse, shirita, kapëse dhe kuti mbajtëse 

të përshtatura posaçërisht për pajisjet 
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elektronike të lëvizshme; Mbajtëse muri 

për montimin e pajisjeve elektronike të 

lëvizshme; Stenda për pajisje elektronike 

të lëvizshme; Mbajtëse për pajisje 

elektronike të lëvizshme; Telekomanda 

për pajisjet elektronike të lëvizshme; 

Altoparlantët audio; Kabllot dhe lidhësit 

elektrikë audio dhe per altoparlantët; Pjesë 

dhe pajisje për kabllotronike; Kabllo 

elektronike; Kabllo për transmetimin e 

sinjalit optik; Kabllot e rrymës dhe lidhësit 

e kabllove; Mikrofona; Marrës audio; 

Transmetues audio; Ekran video e 

montuar; Marrësit e sinjaleve elektronike; 

Marrës video;Transmetues dhe marrës pa 

tela për riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; 

Sensorë elektrikë; Sensorë për 

monitorimin e lëvizjeve fizike;karta SIM; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); Softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; Pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; Softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; Pajisje telekomunikacioni; 

Marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; Softuer kompjuterik 

i shkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; Softuer kompjuterik 

në natyrën e një motori pyetësor; Softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; Softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

Publikime elektronike të shkarkueshme; 

Softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

Softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; Pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

Softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; Softuer për 
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komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në 

tekst;Aplikacione softuerike të aktivizuara 

me zë për menaxhimin e informacionit 

personal; Softuer për automatizimin e 

shtëpisë dhe softueri për integrimin e 

pajisjeve shtëpiake; Softuer komunikimi 

me valë për transmetimin e zërit, audios, 

videove dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur për kontrollin e 

informacionit të pavarur të kontrolluar me 

zë dhe pajisjeve të asistencës personale; 

Softuer i shkarkueshëm për njohjen e zërit 

për përdorim në lidhje me transmetimin e 

zërit dhe të të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim në bazat e të dhënave në internet, 

përmbajtje audio, video dhe multimediale, 

lojëra dhe aplikacione softuerike dhe 

tregje të aplikacioneve softuerike; Softuer 

i shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); Softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; Softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

Softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; Softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

Softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; Softuer i shkarkueshëm për 

të përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; Softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

Pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;Fletore 

elektronike;Organizatorët personalë 

elektronikë;Aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; Pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 
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manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

Pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

Pajisjet elektronike dixhitale që mbahen 

ne trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

Softuer i shkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale. Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale, botime 

elektronike, dhe lojëra 

elektronike;Aparatet për regjistrimin, 

transmetimin ose riprodhimin e zërit ose 

imazheve;Aparatet për transmetimin e 

komunikimit;Aparatet për ruajtjen e të 

dhënave, përkatësisht pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

ruajtjen e skedarëve tekst, të dhëna, audio, 

imazhe dhe video;Blockchain; Softuere 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm në 

fushën e blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim me monedhën 

dixhitale, monedhën kripto dhe monedhën 

virtuale; Softuer i shërbimeve të portofolit 

dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

përdorim si portofol për 

kriptomonedhë;Portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik;Programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; Softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik;Kuleta elektronike të 

shkarkueshme; Softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; Softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; Softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 
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tendencat e tregut; Softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; Softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; Softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

Softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; 

Softuer i shkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; Softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; Softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

Softuer i shkarkueshëm për transaksionet 

e pagesave; Softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; Softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

Softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

Softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; Softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; Softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; Softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; Softueri i platformës 

Blockchain; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; Softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 
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aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; Softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; Softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë;Konvertuesit e valutës 

elektronike; Softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; Softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; Softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

Softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

Softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; Softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; Softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike;Kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; Pajisjet e 

enkriptimit;Shenjat e sigurisë; Softuer i 

shkarkueshëm për përdorim si shenjë 

sigurie; Softuer i shkarkueshëm i përdorur 

në emetimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aktiveve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve;Shenjat(tokenat) kripto dhe 

tokenat e shërbimeve; Softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve;Server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 
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Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; Ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike;Syzet e realitetit të shtuar;Kufje 

të realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; Softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; Softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; Softuer i realitetit të shtuar 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; Softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar;Kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse;Kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; Softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; Softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; Pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; Pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; Pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; Softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; Pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

Pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; Pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave;Aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

Softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 
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përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 

dhe komunikimi elektronike; Softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; Softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të 

dhënave;Mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; Softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; Softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; Softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; Softuer 

kompjuterik për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, redaktimi, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen, ruajtjen 

dhe organizimin e tekstit, të dhënave, 

grafikëve, imazheve, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale dhe publikime 

elektronike, dhe lojëra elektronike; 

Softuer kompjuterik për krijimin, 

redaktimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, përcaktimin e 

ndjenjave, komentimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose ofrimin e 

mediave elektronike ose informacionit 

nëpërmjet kompjuter internetin dhe rrjetet 

e komunikimit; Softuer kompjuterik për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e fitnesit dhe 

peshës; Softuer kompjuterik për fitnes, 

vlerësime të fitnesit dhe aktivitete 

sportive; Softuer kompjuterik për 

integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

komunikimi dhe rrjetesh sociale; Softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit në lidhje me gjurmimin, 

pajtueshmërinë dhe motivimin me një 

program shëndetësor dhe fitnesi; Softuer 

kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

Softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; Softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 
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imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; Softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; Softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

Softuer kompjuterik për vendosjen, 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; Softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

Softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

Softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; Softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); Softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

Softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

Softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; Softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; Softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

Softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 
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testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë;Kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente;Kabllot e lidhjes;Syze 

dixhitale video;Syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; Softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; Softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 
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shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

Softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; Sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; Softuer për njohjen e 

gjesteve;Syzet me funksion të 

komunikimit me valë; Pajisjet e sistemit të 

pozicionimit global (GPS);Syze për të 

mundësuar realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përvojat botërore të realitetit të 

përzier; Hardware dhe softuer për të parë 

imazhet virtuale në krijimin e realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Ekran 

video e montuar në kokë; Pajisjet e ekranit 

të montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; Softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik të 

shkarkueshëm dhe softuer të aplikacionit 

celular për kërkimin, përcaktimin dhe 

ndarjen e vendndodhjeve;Altoparlantët; 

Softuer për mesazhe;Mikroekranet, 

përkatësisht, ekranet video të montuara në 

kokë dhe ekranet video afër syrit; Pajisje 

kompjuterike me realitet të përzier;Syze të 

realitetit të përzier;Kufje me realitet të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier; 

Softuer i realitetit të përzier për argëtim 

interaktiv; Softuer i realitetit të përzier për 

lundrimin në një mjedis të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit të përzier për 

funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; Softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; Softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; Sensorët e gjurmimit 

të lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; Sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; 

Sensorët e përcjelljes së lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit virtual; Pajisjet 

elektronike shumëfunksionale për 

shfaqjen, matjen dhe ngarkimin në internet 

të informacionit duke përfshirë kohën, 
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datën, rrahjet e trupit dhe të zemrës, 

pozicionimin global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

kaloritë e djegura, informacionin e 

lundrimit, informacionin e motit, 

temperaturën, shpejtësia e erës dhe rënia e 

ritmit të trupit dhe të zemrës, lartësia dhe 

shpejtësia; Pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 

heshtur i zgjimit;Optika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; Sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; Sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; Sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier;Ekranet 

pranë syve;Aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete;Pedometrat; Pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit;Software 

asistent personal;Asistentë personalë 

dixhitalë; Pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit;Gjurmues personal 

fitnesi; Pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier;Ekranet e shfaqjes personale të 

videos; Pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve 

dixhitalë;Aparatet e telekomandës për 

pajisje kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; Sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video;Syze 

inteligjente;Syze inteligjente me aftësi 

audio me tela dhe pa tela;Shiritat e orëve 

inteligjente;Rripat e orëve inteligjente;Orë 

inteligjente;Software asistent 

social;Software dhe firmware për 

kontrollin, konfigurimin dhe menaxhimin 

e kontrollorëve; Softuer dhe firmware për 

shfaqjen e lojërave video dhe mediave 

elektronike në pajisjet e ekranit të ofruar si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për 

programet e sistemit operativ; Softuer dhe 

firmware për drejtuesit e videove dhe 

përpunimin e videove të ofruara si 

përditësime për ose në kombinim me 

pajisjet e ekranit të montuar në 

kokë;Software dhe firmware për të 

mundësuar pajisjet elektronike të ndajnë të 

dhëna dhe të komunikojnë me njëri-

tjetrin;Programe drejtuese të softuerit për 
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pajisjet elektronike për të mundësuar 

komunikimin e pajisjeve kompjuterike 

dhe pajisjeve elektronike me njëra-

tjetrën;Software për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; Softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 

kompjuterike; Softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; Softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; Softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; Softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; Softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online;Software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; Softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; Softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

Softuer për modifikimin dhe mundësimin 

e transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; Softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

Softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve;Software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; Softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; Softuer për 

përpunimin e imazheve, grafikave, audios, 

videove dhe tekstit; Softuer për 

regjistrimin, ruajtjen, transmetimin, 

marrjen, shfaqjen dhe analizimin e të 

dhënave nga hardueri kompjuterik i 

veshur; Softuer për telefonat inteligjentë 

dhe sisteme të tjera kompjuterike për të 

gjeneruar të dhëna, imazhe dhe audio për 

shfaqje në sistemet e ekranit afër syrit dhe 

për transmetimin e të dhënave, imazheve, 

audios në sistemet e ekranit afër syrit; 

Softuer për telefonat inteligjentë dhe 

sisteme të tjera kompjuterike për marrjen e 

të dhënave nga sistemet e ekranit afër 

syrit;Software për hartën sociale dhe të 

destinacionit; Softuer për rrjete sociale; 

Softuer për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese multimediale; Softuer për 

mbledhjen, menaxhimin, redaktimin, 

organizimin, modifikimin, transmetimin, 

ndarjen dhe ruajtjen e të dhënave dhe 

informacionit; Softuer për gjurmimin e 

lëvizjes, vizualizimin, manipulimin, 

shikimin dhe shfaqjen e përvojave të 

realitetit të shtuar, të përzier dhe virtual; 

Softuer për përdorim si ndërfaqe 

programimi aplikacioni (API); Softuer për 

përdorim në krijimin dhe dizajnimin e 

softuerëve të realitetit virtual, realitetit të 

shtuar dhe realitetit të përzier; Softuer për 

shpërndarjen e përmbajtjes, të dhënave 

dhe informacionit me valë; Softuer në 

natyrën e një aplikacioni celular; Softuer 

që u mundëson individëve, grupeve, 

kompanive dhe markave të krijojnë dhe 

mbajnë një prani në internet për qëllime 
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marketingu; Softuer, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive;Aparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti;syze realiteti 

virtual;Kufje të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; Softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; Softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 

Softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; Softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier;Orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; Sistemet 

e ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të 

përzier;Gjurmues qe mbahen te veshur per 

ndjekje te aktivitetit;aksesore 

kompjuterike që mbahen ne trup; Pajisjet 

kompjuterike që mbahen ne trup të përbëra 

kryesisht nga softuer dhe ekrane ekrani për 

lidhje me kompjuterë, kompjuterë tabletë, 

pajisje celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; Pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

Pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

Pajisjet periferike të kompjuterit me vale. 

11 - Instalime sisteme ajri te kondicionuar; 

Instalime dhe aparatura sisteme ventilimi 

(ajer i kondicionuar); Ringrohes ajri; 

Radiator elektrik; Akumulator nxehtesie ; 

Makine tharese rrobash elektrike; 

Ventilator (me ajer te kondicionuar); 

Thares ajri; Aparate dhe makineri pastrimi 

ajri; Aparatura gatimi dhe instalime; 

Tymthithes kuzhine; Pajisje ngrohese me 

qymyr, gaz dhe uje; Pajisje ngrohese 

elektrike me uje; Sobe elektromagnetike; 

Ene kuzhine gatimi elektrike; Makineri 

elektrike (automate) per shperndarjen e 

ujit te pijshem; Cajnik elektrik; Pajisje per 

ruajtjen e lageshtires se ajrit; Tenxhere me 

presion (autoklava elektrike); Kondicioner 

per automjete; Ventilator (pjese instalimi e 

kondicionerit); Filter per kondicioner; 
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Pajisje ngrohese per automjete; Thares 

ajri; Sterilizues ajri; Tharese flokesh 

elektrike; Aparat avullimi; Sterilizator; 

Dollap steril ( mjekesi); Shkembyes 

nxehtesie (jo pjese te makinerive); 

Ngrohes uji me panel diellor; Tigan me 

korent; Ngrohes dushi; Aparat per djegie 

me gaz; Ventilatore; Frigorifera; 

Mikrovale (pajisje gatimi); Pajisje 

pastrimi uji; Pajisje per zierjen e vezeve; 

Pajisje elektrike per te bere kos; Aparat per 

avull fytyre (saune); Thekese; Ekspres 

kafeje; Pajisje per larje kembesh elektrike; 

Furre pjekje; Sobe pjekje e ngadalte. 

35 - Shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet shtëpiake 

elektrike dhe elektronike, pajisjet e 

kuzhinës, pajisjet ngrohëse, pajisjet 

ftohëse, pajisjet ngrirëse, pajisjet 

frigoriferike, lavatriçet, makinat 

tharëse;shërbime të shitjes me pakicë dhe 

shumicë në lidhje me pajisjet audio-

vizuale, hardueret dhe softueret 

kompjuterike, aparatet dhe pajisjet 

elektronike duke përfshirë telefonat, 

smartfonat, setet televizive, kamerat, 

radiot;reklamimi / publiciteti, reklamimi 

me porosi postare;marrja me qira e 

hapësirës reklamuese;marrja me qira e 

kohës reklamuese në mediat e 

komunikimit; marrja me qira e tabelave 

rrugore (billboards); demonstrimi i 

mallrave; zhvillimi i koncepteve të 

reklamave; marketingu; prezantimi i 

mallrave në mediat e komunikimit për 

qëllime të shitjes me pakicë; reklamimi në 

radio. 

(526) Electronics 

(591) e bardhë; e zezë;  

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/540 

(540) Marigo 
(730) Xheni Maloku //  Rruga "Prokop 

Mima", rezidenca "Olimpike", kati 8, ap. 

435 , 1019-Tiranë,1019, Tiranë, AL 

(151) 05.03.2025 

(180) 25.04.2034 

(111) 25930 

(511) 9 - Platforma softuerike 

kompjuterike, të regjistruara ose të 

shkarkueshme; aplikacione softuerike 

kompjuterike, të shkarkueshme. 

35 - Indeksimi në internet për qëllime 

komerciale ose reklamuese; shërbime të 

shitjes me shumicë dhe pakicë të veshjeve 

dhe aksesorëve të tyre nëpërmjet kanaleve 

web dhe mobile; shërbime reklamimi, 

publiciteti nëpërmjet mediave sociale, 

kanaleve web dhe mobile. 
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(210) AL/T/2024/546 

(540) 

 
(730)  Besim Kamberi // Rruga "Mustafa 

Mehidri", ndërtesa 28, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 1, Tiranë, AL 

(151) 05.03.2025 

(180) 28.04.2034 

(111) 25924 

(511) 3 - Preparate larëse dhe zbardhuese 

dhe substanca të tjera për përdorim 

lavanterije; preparate   pastruese, 

shkëlqyese; kruajtese dhe gërryese; 

sapune. 

39 - Shërbime transporti; shërbime në 

fushën e paketimit dhe magazinimit të 

mallrave. 

(526) PREMIUM CLEAN 

(591)  Kafe; e bardhë ; bezhë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/557 

(540) SYSHKRUAR 
(730) Klarida Begaj // ZK 3266, pasuria 

151/53-N1, vol 20, fq 68, Sauk, Tiranë, 

AL 

(151) 06.03.2025 

(180) 29.04.2034 

(111) 25972 

(511) 3 - Produkte kozmetike; preparate, 

maska bukurie; preparate kolagjeni për 

qëllime kozmetike; substanca dhe 

produkte për sytë; kremra për sytë; xhel 

kozmetikë për sytë; produkte për pastrimin 

e syve; produkte për kujdesin e syve, jo 

medicinale; preparate kozmetike për 

kujdesin e lëkurës;  vajra për kujdesin e 

lëkurës, vaj flokësh, shampo flokësh; vajra 

fytyre; vaj kutikulash; vajra për zbutjen e 

flokëve; shampo flokësh; locion flokësh; 

kremra kozmetike; hidratues; shampo 

flokësh; vaj trupi; balsam flokësh; pomada 

flokësh; xhel flokësh; kozmetikë për flokë; 

vaj masazhi; serum flokësh; bojëra për 

flokë; heqës grimi; preparate kozmetike 

për qëllime dobësimi. 

9 - Lente okulare; lente kontakti; syze; 

kontejnerë dhe kuti transporti për lente 

kontakti. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/558 

(540) ALVAVEL 
(730) Erion Stefo // Rruga "Seit Isufi", 

ndërtesa 8, hyrja 10, apartamenti 27, Dajt, 

Linzë, 1040, Tiranë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 25933 

(511) 39 - Transport i njerëzve. Tranport i 

mallrave. 

(591)  E KUQE 

(740)  Rina Saliaj // Shkozë, ndërtesa 

120, njësia administrative nr. 1, njësia 

bashkiake nr. 1, 1004, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/626 

(540) ЛАКС - LAXX   
(730)  DANHSON-BG OOD // 26 Otets 

Paisiy street, 2400 Radomir, Bulgaria. 

(151) 03.03.2025 

(180) 20.05.2034 

(111) 25910 

(511) 3 - Vajra esenciale; vajra esencialë 

për përdorim në proceset e prodhimit; 

kremra kozmetikë për kondicionimin; 

kozmetikë dhe preparate kozmetike; xhel 

masazhi, përveç për qëllime mjekësore; 

parfume për qëllime industriale; preparate 

për larje dhe zbardhje; preparate për 

pastrim, lustrim dhe produkte gërryese; 

sapun. 

5 - Sprej medikamentoz për fyt; ilaçe 

kundër kollës; preparate farmaceutike për 

trajtimin e ezofagitit; preparate 

farmaceutike për trajtimin e refluksit të 

acidit; preparate farmaceutike për trajtimin 

e sëmundjes së refluksit gastroezofageal 

35 - Veprimtari administrative; menaxhim 

me transaksioneve tregtare., 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/628 

(540) ВИРУПРИНОЛ - VIRUPRINOL  
(730)  DANHSON-BG OOD // 26 Otets 

Paisiy street, 2400 Radomir, Bulgaria. 

(151) 03.03.2025 

(180) 20.05.2034 

(111) 25911 

(511) 3 - Preparate për larjen dhe 

zbardhjen; preparate për pastrim, lustrim, 

pastrim dhe produkte gërryese; sapune; 

parfumeri; vajra esenciale. 

5 - Preparate veterinare; imunostimulues; 

barna; suplemente ushqimore mjekësore; 

preparate mjekësore; shurupe për qëllime 

farmaceutike; barna farmaceutike; 

preparate farmaceutike për trajtimin e 

sëmundjeve virale; preparate farmaceutike 

për rregullimin e sistemit imunitar; 

preparate farmaceutike për trajtimin dhe 

parandalimin e sëmundjeve dhe 

çrregullimeve të lidhura me sistemin 

imunitar; preparate dhe substanca 

farmaceutike; suplemente ushqimore për 

qëllime mjekësore; 

35 - Veprimtari administrative; reklamim; 

shërbime reklamimi në lidhje me 

produktet farmaceutike; reklamim në 

lidhje me produktet farmaceutike dhe 

prezantim i drejtpërdrejtë i këtyre 

produkteve; administrim komercial; tregti 

me pakicë dhe shumicë e preparateve 

farmaceutike, veterinare, sanitare dhe 

mjekësore; menaxhim me transaksione 

tregtare.  

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/629 

(540) ВИШНЕВСКИ - WISHNEVSKY  
(730)  DANHSON-BG OOD // 26 Otets 

Paisiy street, 2400 Radomir, Bulgaria  

(151) 03.03.2025 

(180) 20.05.2034 

(111) 25912 

(511) 5 - Preparate farmaceutike dhe 

veterinare; preparate sanitare për qëllime 

mjekësore; substanca dietike që përdorеn 

në mjekësi, ushqim për bebe, leukoplaste, 

materiale fashimi, materiale për plombim 

të dhëmbëve dhe rrëshira dentare, mjete 

për dezinfektim, preparate kundër 

dëmtuesve, fungicide, herbicide., 

(740)Aleksandra Meçaj // Rruga “Myslym 

Shyri”, ndërtesa 0, njësia administrative 

nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/645 

(540) Twinkle Twinkle Festival 
(730) ËNDËRRO PRODUCTIONS //  

Bulevardi "Gjergj Fishta", "Kulla e bardhë 

2", Tiranë, AL. 

(151) 03.03.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 25900 

(511) 41 - 410002 Akademi [arsim]; 

410004 shërbime argëtimi; 410020 

prodhim filmash, përveç filmave 

reklamues; 410008 shërbime në studio 

filmike; 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor; 410196 prodhimi i muzikës; 

410028 shërbimet e orkestrës; 410056 

prezantimi i shfaqjeve live; 410026 

prodhimi i programeve radiotelevizive; 

410063 shërbimet e studios së regjistrimit; 

410205 shkrimi i skenarit; 410030 

prodhimi i shfaqjeve; 410032 marrja me 

qira e skenës; 410209 ofrimi i programeve 

televizive; 410017 shërbime mësimore / 

arsimore / shërbime mësimore., 

(526) Festival 

(740) Elvis Peçi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", "Kulla e bardhë 2", Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/647 

(540) GJENERATA ALPHA DHE YLLI 

TWINKLE ZBULOJNË SHQIPËRINË 
(730) ËNDËRRO PRODUCTIONS // 

Bulevardi "Gjergj Fishta", "Kulla e bardhë 

2", Tiranë, AL 

(151) 03.03.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 25913 

(511) 41 - 410002 Akademi [arsim]; 

410004 shërbime argëtimi; 410020 

prodhim filmash, përveç filmave 

reklamues; 410008 shërbime në studio 

filmike; 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor; 410196 prodhimi i muzikës; 

410028 shërbimet e orkestrës; 410056 

prezantimi i shfaqjeve live; 410026 

prodhimi i programeve radiotelevizive; 

410063 shërbimet e studios së regjistrimit; 

410205 shkrimi i skenarit; 410030 

prodhimi i shfaqjeve; 410032 marrja me 

qira e skenës; 410209 ofrimi i programeve 

televizive; 410017 shërbime mësimore / 

arsimore / shërbime mësimore. , 

(526) SHQIPËRINË 

(740)  Elvis Peçi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", "Kulla e bardhë 2", Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359712
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359768
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359770


 

219 
 

(210) AL/T/2024/648 

(540) TWINKLE ACADEMY 
(730) ËNDËRRO PRODUCTIONS // 

Bulevardi "Gjergj Fishta", "Kulla e bardhë 

2", Tiranë, AL. 

(151) 03.03.2025 

(180) 13.06.2034 

(111) 25914 

(511) 41 - 410002 Akademi [arsim]; 

410004 shërbime argëtimi; 410020 

prodhim filmash, përveç filmave 

reklamues; 410008 shërbime në studio 

filmike; 410097 shërbimet e kompozimit 

muzikor; 410196 prodhimi i muzikës; 

410028 shërbimet e orkestrës; 410056 

prezantimi i shfaqjeve live; 410026 

prodhimi i programeve radiotelevizive; 

410063 shërbimet e studios së regjistrimit; 

410205 shkrimi i skenarit; 410030 

prodhimi i shfaqjeve; 410032 marrja me 

qira e skenës; 410209 ofrimi i programeve 

televizive; 410017 shërbime mësimore / 

arsimore / shërbime mësimore. , 

(526) Academy 

(740)  Elvis Peçi // Bulevardi "Gjergj 

Fishta", "Kulla e bardhë 2", Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/662 

(540) 

 
(730)  DEANTE spółka z o.o. // ul. Twarda 

11/13, 95-100 Zgierz, PL 

(151) 03.03.2025 

(180) 30.05.2034 

(111) 25899 

(511) 11 - Pajisje për ngrohjen, ajrisjen 

dhe për kondicionimin dhe purifikimin e 

ajrit (ambjent); instalimet e tharjes; 

instalimet sanitare, pajisje për furnizimin 

me ujë dhe kanalizime; instalime sanitare 

dhe për banja dhe pajisje hidraulike; 

instalime sanitare elektrike; aparate dhe 

instalime sanitare; aparatura për 

furnizimin me ujë për qëllime sanitare; 

instalime për banjën; rubinetat e banjës për 

kontrollin e ujit; çezma për lavamanë; 

çezma banje; çezma dushi; doreza 

rubineti; çezma; rubineta automatike; 

çezma pa prekje; çezma për instalime 

sanitare; çezma miksuese [rubineta]; 

çezma dushi vetë-mbyllëse elektronikisht 

të kontrolluara; pajisje për spërkatje [pjesë 

të instalimeve sanitare]; aeratorë për 

rubinetat [pajisje hidraulike]; pajisje që 

nxjerrin ujin me forcë (jets) për aparatet e 

banjës; pajisje që nxjerrin ujin me forcë 

(jets) për hidromasazhe; spërkatësa me 

shtytje para për përdorim në rubinetat e 

banjës; spërkatësa për lavamanin e 

kuzhinës; filtra shkarkimi sanitar për 

banjat; filtra shkarkimi sanitar për bidetë;  

filtra shkarkimi sanitar për dushet; filtra 

shkarkimi sanitar për lavamanet; gypa për 

rubinetat e ujit; gypat vaskave; gypa të 

montuar në mur për bidetë; gypa të 

montuar në mur për lavamanë për larje 

duarsh; gypa të montuar në mur për 

lavamanë; gypa të montuar në mur për 

vaska; instalime për banjon; instalime 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359771
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dushi; lavamanë banje; WC; tualete që 

përfshijnë rezervuaret; bide; urinore 

[pajisje sanitare]; WC dhe ndenjëse të 

shitura si një njësi; dushe; kabina banje; 

vaska banje; vaska Spa [basene]; sauna; 

lavamanë; lavamanë metalik; montime për 

qëllime sanitare; veshje për banjën; 

montime për bidetë; pajisje për spërkatje 

[pjesë të instalimeve të dushit]; [pjesë të 

instalimeve të dushit]; pajisjet e banjës; 

pajisje dushi; montime për lavamanet; 

pajisje për daljen e ujit [rubineta]; koka 

dushi të montuara; koka dushi që mbahen 

me dorë; dushe që shiten në formën e 

seteve; kabina dushi; panele dushi; 

platforma dushi; parete dushi; dyer dushi; 

aparate dushi elektrike; mjete manuale që 

përdoren si pjesë dushi; koka dushi të 

lëvizshme; parete jo metalike për pjatat e 

dushit; tubacione dushi; pajisje që nxjerrin 

ujin me forcë (jets) për vaska; kabina 

rrethuese për vaska; pajisje për 

tejmbushjen e vaskave; riveshje për 

vaskat, të fiksuara; parete vaske; ndenjëse 

WC-je; leva për kasetat e banjës; doreza 

për levat e kasetave të banjës; aparate 

shkarkimi për urinore; instalime për 

shkarkimin e ujit; rezervuarë shkarkimi; 

galexhante për kasetat e banjës; mobilje që 

janë lavamanë duarsh; mobilje që 

përmbajnë lavamane [që bashkohen me 

furnizimin e ujit]; aksesorë rregullues dhe 

të sigurisë për aparatet e ujit; pjesët e 

sigurisë për tubacionet e ujit; rubineta 

mbyllëse për kontrollin e ujit; aparate për 

të kontrolluar furnizimin e ujit; aparate për 

mbikqyrjen e presionit [aparatet e sigurisë 

për tubacionet e ujit]; reduktuesa të 

presionit të ujit [aksesorë rregullues]; 

aparate për rregullimin e ujit; valvula 

[pajisje hidraulike]; valvula miksimi 

[rubineta]; tuba fleksibël që janë pjesë e 

instalimeve hidraulike të dushit; tuba 

fleksibël që janë pjesë e instalimeve 

hidraulike të lavamaneve; tuba fleksibël që 

janë pjesë e instalimeve hidraulike të 

vaskave; tuba fleksibël që janë pjesë e 

lavamanëve të kuzhinës; tuba bërryl 

(plastik-) për tubacione [pjesë të 

instalimeve sanitare]; tubacione metalike 

fleksibël me damarë [pjesë të instalimeve 

sanitare]; kabina metalike për dushe; tapa 

metalike për lavamanë; tapa metalike për 

dushe; tapa metalike për dushe; tubacione 

[pjesë të instalimeve sanitare]; tuba 

shkarkimi për instalimet sanitare; pjesë 

shkarkimi për mbetjet sanitare; pileta për 

përdorim në pjatat e dushit; filtra lavamani 

[pajisje hidraulike]; gypa [pajisje 

hidraulike]; rondele për rubinetat e ujit; 

artikuj sanitare të bërë prej gresi; artikuj 

sanitare të bërë prej porcelani; artikuj 

sanitare të bërë prej çeliku që nuk 

ndryshket; bllokuesa lavamanesh; çezma 

për instalimet e furnizimit me ujë; rubineta 

për kontrollin e rrjedhjes së ujit; pjesë prej 

gize për tuba [pjesë të instalimeve 

sanitare]; filtra elektrike për purifikimin e 

ujit për qëllime shtëpiake; filtra rubinetash 

[pajisje hidraulike]; filtra për ujin e 

pijshëm; filtra uji; djegësa, boilera dhe 

ngrohësa; instalime të shpërndarjes së ujit 

për ngrohje; instalime të ngrohjes për 

lëngjet; elemente ngrohëse në formë tubi; 

aparate elektrike për ngrohjen e ujit; 

ngrohësa për banjën; ngrohësa për ujin; 

qarkulluesa [ngrohësa uji]; valvula për 

kontrollin e temperaturës [pjesë të 

instalimeve për furnizimin me ujë]; 

valvula termostatike; ngrohësa elektrik për 

peshqirër; shina të ngrohura për peshqirët; 

tharëse peshqirësh me avull; përhapësa 

dezinfektanti për dhomat e larjes; tharëse 

duarsh; tharëse flokësh; tharëse rrobash; 

tharëse elektrike rrobash [tharje me 

nxehtësi]; instalime të ndriçimit; aparate 

ndriçimi; llampa elektrike; shirita 

ndriçues; spote për ndriçimin shtëpiak; 

pajisje për varjen e llampave [abazhure 

tavani]. 

20 - Mobilje për banja; mobilje për 

kuzhina; mobilje prej materiali plastik për 

banja; dollape për banja; sete mobiljesh 

për banja që përmbajnë lavamane; 
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sipërfaqe pune si tavolinë; mobilje me 

sirtarë për tu përdorur bashkë më 

lavamanin; raftet poshtë lavamanit; 

pasqyra banje; korniza pasqyrash; mobilje 

pasqyrash; pasqyra të shoqëruara nga 

ndriçimet elektrike; çengela jo metalik për 

banjën; stola banje; hasra, të lëvizshme, 

për lavamanët; mbrojtëse si rrjetë për 

lavamanet; bllokuese lavamanesh prej 

materiali jo metalik; kontejnerë, dhe 

mbyllësit dhe mbajtësit e tyre, jo metalikë; 

kontejnerë, jo prej metali, për ruajtje; 

kontejnerë, jo prej metali [për ruajtje, 

transport];  kazane druri; transportuesa të 

lëvizshëm (kontejnerë) uji prej plastike. 

21 - Enë shtëpiake ose kuzine; takëme, enë 

gatimi dhe kontejnerë; enë për përdorim 

shtëpiak ose kuzhinë; qeramikë për 

përdorim në kuzhinë; pllaka për prerje për 

kuzhinë; shporta me tela [enë gatimi]; 

tenxhere dhe tiganë për gatim [jo-

elektrike]; sfungjere kuzhine; enë 

qeramike; varëse për letër kuzhine; kullesa 

gatimi; mbajtëse për letër kuzhine; enë për 

qëllime shtëpiake; enë për përdorim 

kozmetik dhe tualeti; mbajtëse të pajisura 

për fshirjen, tharjen, lustrimin dhe 

pastrimin e letrës; dorezat për furçat; 

mbajtëse filxhanësh; mbajtëse për furçat e 

WC-së; mbajtëse për letrat e banjës; 

mbajtëse xhami për banjën; mbajtëse për 

furçat e dhëmbëve; mbajtëse sfungjeresh; 

mbajtëse për kozmetike; mbajtëse pezull 

sapuni; mbajtëse sapuni; mbajtëse për 

larësit e trupit; mbajtëse peshqirësh; 

varëse unazë për peshqirët [pajisje banje]; 

varëse për tharjen e rrobave; mbajtëse për 

kozmetikë; rafte plastike për vaskë [kuti]; 

kuti tualeti; kuti mbajtëse për letra fytyre; 

kuti mbajtëse për detergjente; kuti 

mbajtëse për kozmetikë; kuti mbajtëse për 

sapunin; kuti për shpërndarjen e 

peshqirëve të letrës; furça për përdorim 

shtëpiak; furça pastrimi; furça për larjen e 

enëve; furça tualeti; furça vaske; furça 

tubacionesh; furça për higjenën personale; 

furça banje; furça dhëmbësh; furça 

thonjsh; sfungjere; sfungjere gërryese; 

sfungjere për përdorim në vaskë; kanoçe; 

vaska për fëmijë; mbështetëse për vaskat e 

lëvizshme të fëmijëve. 

35 - Shërbimet e shitjes me pakicë në 

lidhje me instalimet sanitare; shërbimet e 

shitjes me shumicë në lidhje me instalimet 

sanitare; shërbimet e shitjes me pakicë në 

lidhje me pajisjet e kanalizimeve; 

shërbimet e shitjes me shumicë në lidhje 

me pajisjet e kanalizimeve; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me pajisjet e 

furnizimit me ujë; shërbimet e shitjes me 

shumicë në lidhje me pajisjet e furnizimit 

me ujë; shërbimet e shitjes me pakicë në 

lidhje me pajisje metalike; shërbimet e 

shitjes me shumicë në lidhje me pajisje 

metalike; shërbimet e shitjes me pakicë në 

lidhje me mobilimin; shërbimet e shitjes 

me shumicë në lidhje në lidhje me 

mobilimin; shërbimet e shitjes me pakicë 

në lidhje me ndriçimin; shërbimet e shitjes 

me shumicë në lidhje me ndriçimin; 

shërbimet e shitjes me shumicë në lidhje 

me enët e gatimit; shërbimet e shitjes me 

pakicë në lidhje me enët e gatimit; 

shërbimet e shitjes me pakicë në lidhje me 

artikujt e tualetit; shërbimet e shitjes me 

shumicë në lidhje me tualetin; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me mjetet 

higjenike për njerëzit; shërbimet e shitjes 

me shumicë në lidhje me mjetet higjenike 

për njerëzit; shërbimet e shitjes me pakicë 

në lidhje me artikujt e pastrimit; shërbimet 

e shitjes me shumicë në lidhje me artikujt 

e pastrimit; shërbimet e shitjes me pakicë 

në lidhje me preparatet pastruese; 

shërbimet e shitjes me shumicë në lidhje 

me preparatet pastruese; shërbimet e 

shitjes me pakicë në lidhje me takëmet e 

tavolinës; shërbime me shumicë në lidhje 

me takëmet e tavolinës., 

(591)  Blu; e bardhe. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 



 

222 
 

 

 

(210) AL/T/2024/683 

(540) 

 
(730)  Kleand Bendaj //  Rruga "Bako 

Dervishaj", nr. 5, Tiranë, AL 

(151) 03.03.2025 

(180) 03.06.2034 

(111) 25898  

(511) 25 - Veshje, këpucë, kapele; 

pantallona; bluza (tee-shirts); veshje 

motoristi, veshje çiklisti; grykore, jo prej 

letre, shirit për kokën (veshje); rroba 

banje; kapuç për banjo; sandale; qafore 

gezofi [boa]; të brëndshme; mbathje për 

bebe; mbrojtese jakash; çizme sporti; 

këpucë plazhi; kapuçë [veshje]; shall; rripa 

[veshje]; rripa brezi për para 

[veshje];kostum për ski në ujë; fjongo për 

veshje; shall gëzofi; shami; kasketa 

[veshje për kokën]; dorashka [veshje]; 

mandile për kokën; geta; çorape; kravata; 

shami zbukurimi xhepi; peliçe [veshje]; 

pizhama; vello [veshje]; mbajtëse 

çorapesh; jaka [veshje]; fanella; dorashka; 

byzylyk dore [veshje]; veshje plazhi; 

kasketë dielli; zhartiera per çorape; 

zhartiera për çorape te gjata; zhupon; 

streçe; përparëse [veshje]; galloshe; 

këpucë ose sandale kashte; rrobë banjo; 

shapka banje; kominoshe fëmijësh; 

kominoshe (ndërresa); bereta; këllëf për 

femijë, jo me ngrohje elektrike; çizme; 

qafa çizmesh; çizme të shkurtra; mbathje 

[veshje]; këmisha; kurriz këmishash; bust 

[të brendshme grash]; jelek; xhaketa 

[veshje]; jelekë peshkimi; xhaketa stofi të 

leshta [veshje]; kombinime [veshje]; 

këmishë e brendshme [ndërresa]; veshje të 

gatshme; jaka te heqshme; veshje lëkure; 

kapuç për dush; funde; astare të gatshëm 

[pjesë veshje]; pardesy; gabardinë 

[veshje]; këpucë për gjimnastikë; fanella 

[veshje]; pulovra; triko; uniforma; këllëfë 

gëzofi [veshje]; gëzofë me kapuç; 

pelerina; peliçe; geta; pantallona; 

trikotazhe; të thurrura [veshje]; veshje për 

gjimnastikë; veshje të sipërme; kapele; 

sutjene; shami koke; toga; kambale; 

fustane; pantofla; këpucë sporti; shami 

(shall); këmishë e brendshme grash; 

mbathje; të brendshme; papijonë; kravata. 

35 - Shërbime shitje me shumicë dhe 

pakicë në dyqan dhe nëpërmjet faqeve të 

internetit të produkteve si: veshmbathje të 

ndryshme, veshje të të gjitha llojeve për 

fëmijë dhe për të rritur (për të gjitha 

moshat), lojra të ndryshme për fëmije, 

bicikleta për mosha të ndryshme, karroca 

për bebe dhe fëmijë të vegjël, biberona, 

gushore, jastek, peshqira, canta, aksesore 

të ndryshëm për fëmijë të moshave të 

ndryshme, pëlhura te ndryshme për fëmije 

të të gjitha moshave, krevate për fëmije, 

dysheke për fëmije, tekstile për përdorim 

shtëpiak dhe hoteleri, carcaf, guverta, 

jorgan, peshqira, mbrojtëse dysheku, 

jastëk, batanije, këpucë, produkte 

kosmetike për të gjitha moshat, akesesore 

të ndryshëm, produkte dhe pajisje per 

perdorim në shtepi dhe industri, mobilje 

për shtepi, mobilje zyrash, mobilje 

restorantesh, mobilje për hoteleri, aksesore 

dhe produkte për dekorime të ambienteve 

të brendshme dhe të jashtme, dysheke të të 

gjitha llojeve, krevate, mobilje per shtepi, 

mobilje zyrash, mobilje restorantesh, 

mobilje për hoteleri, lodra të ndryshme për 

fëmije dhe për të rritur, aksesorë të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359852
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ndryshëm, aksesorë prej metali të çmuar, 

produkte bizhuterie si unaza për meshkuj 

dhe femra, varëse për meshkuj dhe femra, 

byzylykë për femra dhe meshkuj, butona, 

produkte për suvenire, ora dore për femra 

dhe meshkuj, ora murale, veshmbathjeve 

te te gjitha llojeve, veshje per femije dhe 

per te rritur ( per te gjitha moshat), 

produkte kosmetike për te gjitha moshat; 

350120 sigurimi i një tregu online për 

blerësit dhe shitësit e mallrave dhe 

shërbimeve; 350106 marketing; 350023 

demonstrim i mallrave; 350025 asistencë 

për menaxhim komercial apo industrial; 

350028 shpërndarja e mostrave; 350039 

reklamimi / publiciteti; 350042 

marredheniet me publikun; 350064 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale ose reklamuese; 350071 

promovimi i shitjeve për të tjerët; 350082 

organizimi i panaireve tregtare për qëllime 

komerciale ose reklamimi; 350084 

reklamimi në internet në një rrjet 

kompjuterik; 350085 shërbime prokurimi 

për të tjerët [blerja e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera]; 350092 

prezantimi i mallrave në media 

komunikimi, për qëllime të shitjes me 

pakicë; 350093 informacion tregtar dhe 

këshilla për konsumatorët në zgjedhjen e 

produkteve dhe shërbimeve; 350101 

shërbimet e paraqitjes për qëllime 

reklamimi; 350109 marrja me qira e 

stendave të shitjes; 350111 optimizimi i 

motorëve të kërkimit për promovimin e 

shitjeve; 350114 shërbime të 

ndërmjetësimit komercial; 350116 

negocimi dhe përfundimi i transaksioneve 

tregtare për palët e treta; 350121 hartimi i 

materialeve reklamuese; 350141 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

përmes sponsorizimit të ngjarjeve 

sportive., 

(526) Boutique 

(591)  e zeze; e bardhe  

(740)  Vilson Duka //  Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/695 

(540) 

 
(730)  SGA Pharma // Rruga "Frosina 

Plaku", kompleksi "Homo Plan 2", kat-1, 

Tiranë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 04.06.2034 

(111) 25940 

(511) 10 - Ngjitës njëpërdorimshme që 

nxehen për qëllime terapeutike; vatë për 

barkun; vata qetësuese për qëllime 

mjekësore. 

(526) Non medicated heat relief; Air 

activated; single use; long lasting; 

odourless; comfort; Essential; ** **; 

Menstrual 

(591) Kuqe; Bardhë; Verdhë; Gri 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/705 

(540) 

 
(730) S A M // Rruga "Fushë- Mëzez", 

zona kadastrale 2679, nr. pasurie 42/6, 

Kashar, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 05.06.2034 

(111) 25941 

(511) 25 - 250150 Veshje imitime  lëkure; 

250151 veshje prej lëkure; 250045 

veshje*; 250086 pallto; 250020 kollare 

[veshje]; 250121 xhaketa [veshje]; 250089 

fanella [veshje];  250046 kapele;  250121 

xhaketa [veshje];  250089 triko [veshje]; 

250168 dollakë [pantallona]; 250057 

veshje të gatshme; 250068 veshje të 

gatshme [pjesë veshjesh]; 250102 

pelerinat; 250069 shalle pelerine;  250032 

shall; 50043 Jaka e këmishave; 250072 

vata e këmishave; 250130 këpucë;  250024 

kapele për koke; 250163 maska gjumi; 

250101 shapka; 250146 të mbathura [të 

brendshme]; 250037 llastik çorapesh; 

250036 çorape;  250193 korse; 250094 

xhakete sportive; 250132 këpucë sportive;  

250155 bluza;  250119 uniforma; 250118 

sholle për këpucë;  250102 pelerina;  

250103 pallto;  250042 këmisha; 250144 

këmishë e brendshme; 250149 veshje për 

gjimnastikë; 250031 rripa [prej cope]; 

250022 kanatiere; 250109 fustane;  

250020 jaka ( për veshje). 

(591)  zeze 

(740) Albana Laknori // Rruga "Muhamet 

Deliu", pallati "Ndregjoni", apartamenti 

36, Dajt,Tiranë 

 

 

(210) AL/T/2024/708 

(540) BISCONE 
(730)  UPL Mauritius Limited  // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU. 

(151) 05.03.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 25944 

(511) 5 - Herbicide, pesticide, insekticide, 

fungicide, vermicide, rodenticide, pastrues 

të barërave të këqija, preparate për 

eleminimin e barërave të këqija dhe 

shkatërrimin e parazitëve., 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 

5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/716 

(540) 

 
(730) Philip Morris Brands Sàrl // Quai 

Jeanrenaud 3, 2000 Neuchâtel, CH,  

(151) 06.03.2025 

(180) 06.06.2034 

(111) 25955 

(300)  JM, 91314, 15/12/2023  

(511) 34 - Duhan, i papërpunuar ose i 

përpunuar; produkte duhani; puro, cigare, 

puro të vogla, duhan për përgatitjen vetë të 

cigareve, duhan llulle, duhan për përtypje, 

burnot, kretek; snus (burnot i lagësht); 

zëvendësuesa të duhanit (jo për qëllime 

mjekësore); cigare elektronike; produkte 

duhani me qëllim për tu nxehur; pajisje 

elektronike dhe pjesët e tyre me qëllim për 

të nxehur cigaret ose duhanin për të 

lëshuar avull me përmbajtje nikotine për 

thithje; tretësira nikotine të lëngshme për 

tu përdorur në cigaret elektronike; artikuj 

duhanpirësish, letra cigaresh, tuba 

cigaresh, filtra cigaresh, kuti duhani, kuti 

cigaresh, tavlla për duhanpirësit, llulla, 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve, 

çakmakë për duhanpirësit; shkrepse. 

(526) EDITION 

(591)  E kuqe; e zeze;  e bardhe; gri; 

(740) Vjollca Shomo //  Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/759 

(540) 

 
(730)  Spartak Murati //  Lagjja "Baxho", 

rruga "4-Valltarët", godina me nr. pasurie 

1/702, zona kadastrale 2297, Ksamil, AL 

(151) 10.03.2025 

(180) 12.06.2034 

(111) 25974 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; shërbime të 

marketingut në fushën e restoranteve dhe 

Hotelerise; Promovim dhe reklamim 

nepermjet rrjeteve sociale dhe mediave 

vizive. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari dhe restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbim; 

shërbime snack-bar; shërbime kantine; 

shërbime të kafeterisë., 

(526) Mexican Modern Cuisine; Mexicana 

(591)  e bardhe; e zeze; fuschia; e verdhe; 

e gjelber 

(740)Raimonda Karapici // Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/771 

(540) HOTEL INDIGO 
(730)  Six Continents Hotels, Inc. // 3 

Ravinia Drive, Atlanta, Georgia, United 

States of America, 30346-2149. 

(151) 06.03.2025 

(180) 18.06.2034 

(111) 25958 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

franchising për hotele dhe resorte; 

shërbime këshillimi dhe konsulence 

biznesi në lidhje me menaxhimin e 

hoteleve dhe resorteve, funksionet dhe 

franchising; menaxhimi i biznesit të 

hoteleve dhe resorteve; shërbime 

marketingu të hoteleve, resorteve dhe 

pasurive të paluajtshme; funksionimi i 

programeve të besnikërisë dhe nxitjes së 

klientit; shërbime promocionale në 

natyrën e programeve të besnikërisë dhe 

nxitjes së klientit; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të spa për shëndetin 

dhe franchising; shërbime në lidhje me 

menaxhimin e biznesit të shitjeve të 

pasurive të paluajtshme që përfshijnë 

godina rezidenciale; shërbime reklamimi 

ose promocionale në lidhje me shitjen ose 

dhënien me qira të godinave rezidenciale. 

43 - Shërbime hoteli, resorti, akomodimi 

dhe akomodimi të përkohshëm; shërbime 

informacioni për hotele, resort, akomodim 

dhe akomodim të përkohshëm; shërbime 

rezervimi për hotel, resort, akomodim dhe 

akomodim të përkohshëm; rezidenca 

private dhe shërbime të klubeve sociale 

private, përkatësisht, shërbimet e 

kateringut, restoranteve dhe bareve, 

servirje e ushqimit dhe pijeve, shërbimet e 

kujdesit për fëmijët, rezervimet për 

restorante dhe vakte, ambiente për banketa 

dhe funksione sociale për raste të veçanta; 

shërbime restoranti, bari, sallone koktejli, 

kafeneje, dyqane kafeje dhe snack bar; 

shërbime kateringu për ofrimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime rezervimi për 

restorante; ofrimi i mjediseve për 

konferenca, takime, evente, konventa dhe 

ekspozita; dhënia me qira e karrigeve, 

tavolinave, mbulesave të tavolinave dhe 

gotave. 

(526) HOTEL 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/775 

(540) 

 
(730)  Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA. 

(151) 06.03.2025 

(180) 19.06.2034 

(111) 25962 

(511) 43 - Restorante; bare për ushqim të 

shpejt; kafene; përgatitja dhe shërbimi i 

ushqimeve dhe pijeve për konsum brenda 

ose jashtë ambienteve; shërbime 

kateringu. 

(526) TACO 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/776 

(540) 

 
(730)  Taco Bell Corp. // 1 Glen Bell Way, 

Irvine, California 92618, USA. 

(151) 06.03.2025 

(180) 19.06.2034 

(111) 25960 

(511) 43 - Restorante; bare për ushqim të 

shpejt; kafene; përgatitja dhe shërbimi i 

ushqimeve dhe pijeve për konsum brenda 

ose jashtë ambienteve; shërbime 

kateringu.  

(591) lejla, e zezë, e bardhë 

(740) Pinelopi Voko 

 Rruga "Medar Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 

41, apartamenti 36, njësia administrative 

nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/777 

(540) 

 
(730) RIAP-05 //  Fier, lagjja "Bishanak" 

tek Qëndra Tregtare ETC, rruga 

"Skënderbeu", nr. pasurie 25, Fier, AL. 

(151) 03.03.2025 

(180) 19.06.2034 

(111) 25901 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbimet 

e kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 

shërbimet e shtëpive turistike; shërbimet e 

bareve. 

(526) shije dhe cilesi; BRUM I FRESKET 

CDO DITE  

(591)  e kuqe; e zeze; e bardhe  

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/782 

(540) 

 
(730) RadX // Rruga "Ndre Mjeda", nr. 

pasurie 3/491+11-N3, ZK 8220, Tiranë, 

AL. 

(151) 17.03.2025 

(180) 21.06.2034 

(111) 25988 

(511) 9 - Aparate dhe instrumente 

shkencore, kërkimi, vrojtimi, matjeje, 

sinjalizimi, testimi; aparate dhe 

instrumente për transformimin, 

rregullimin apo kontrollimin e 

shpërndarjes apo përdorimin e 

elektricitetit; programe (software) 

kompjuterike; programe (software) të 

menaxhimit në lidhje me karikuesit e 

makinave elektrike;  platforma 

kompjuterike; pjesë kompjuterike; 

aplikacione të programeve (software) 

kompjuterike; platforma të programeve 

(software) kompjuterike. 

42 - Shërbime teknologjike dhe shkencore 

dhe kërkim dhe projektim në lidhje me to; 

projektim dhe zhvillim i programeve 

(software) kompjuterike; zhvillim i 

platformave kompjuterike; zhvillim i 

programeve (software) si shërbim 

(SAAS); zhvillim i programeve (software) 

si shërbim (SAAS), kryesisht programeve 

(software) të menaxhimit në lidhje me 

karikuesit e makinave elektrike; instalim i 

programeve (software) kompjuterike; 

mirëmbajtje e programeve kompjuterike; 

konsulencë teknologjike; kërkime 

teknologjike; kërkim shkencor. 

(591)  E bardhe; e zeze; 

(740)  Ilir Pustina // Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/785 

(540) Stërvit Lumturinë 
(730) Eduardo Montefusco // Via Carlo 

Pascal, 2, Limbiate (MI), Italy,  

(151) 03.03.2025 

(180) 21.06.2034 

(111) 25902 

(511) 41 - Shërbime argëtimi dhe sporti, 

shërbime sporti dhe fitnesi, shërbime 

fitnesi në klub shëndetësor., 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/805 

(540) 

 
(730) LEDIO PESHKOPIA //  Njësia 

bashkiake nr. 2, rruga "Gramoz Pashko", 

pallati nr. 3, kati I-rë, Tiranë, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 25.06.2034 

(111) 25963 

(511) 30 - Kafe, çaj, kakao, sheqer, oriz, 

tapiokë, miell palme, zëvendësues të 

kafesë; miell dhe preparate të bëra nga 

drithërat, bukë,simite,  brumë dhe 

ëmbëlsira,biskota / biskota; çokollate; 

brumë për kek / brumë torte; dekorime me 

çokollatë për ëmbëlsira; karamele 

[ëmbëlsirat] / karamele [karamele]; 

ushqim i lehtë me bazë drithëra; 

cheeseburgers [sanduiçe]; patate të 

skuqura ; akullore; mjalt, shurup melasa; 

maja, pluhur thartimi; kripë, mustardë; 

uthull, salca (për shije); erëza; akull [ujë i 

ngrirë]; çajra bimor*; akullore. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

prodhimeve të brumit; ëmbëlsirave; 

shërbime hotelerie; shërbime të 

demonstrimit të mallrave; shërbime të 

ofrimit të informacionit tregtar dhe 

këshillimit për klientet në përzgjedhjen e 

shërbimeve; shërbime të ofrimit të 

informacionit të biznesit. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; strehim të përkohshëm; 

shërbime bar; shërbimet e restoranteve; 

ushqim dhe pije për ushqim; shërbime 

hotelerie; rezervimet e hoteleve; shërbimet 

e pritjes për strehim të përkohshëm 

[menaxhimi i ardhjeve dhe nisjeve]; 

shërbime restoranti; shërbime të restorantit 

me vetë-shërbimit; shërbime snack-bar. 

(591) ngjyra jeshile; e bardhe  

(740) Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/806 

(540) 

 
(730) SKELA SYLA //  Qendër Kamëz, 

Tiranë, Kamëz, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 25.06.2034 

(111) 25970 

(511) 35 - Shërbime të reklamimit; 

shërbime të menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

restoranteve dhe hotelerise; promovim dhe 

reklamim nëpërmjet rrjeteve sociale dhe 

mediave vizive; kërkime tregu. 

43 - Shërbimet për sigurimin e ushqimit 

dhe pijeve; shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetë-shërbimit; 

shërbime snack-bar; shërbime të sallonit të 

nargjileve. 

(526) LOUNGE; BAR 

(591)  e verdhe me dy tone;  e zeze 

(740)Raimonda Karapici // Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/808 

(540) 

 
(730)  SKELA SYLA // Qendër Kamëz, 

Tiranë, Kamëz, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 25.06.2034 

(111) 25957 

(511) 6 - Metale të zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe konstruksione; ndërtime 

metalike  të transportueshme; kabllo jo-

elektrike dhe tela prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla metalike; 

kontejnerë metalikë për ruajtje ose 

transport; kasaforta. 

35 - Shërbime të reklamimit; shërbime të 

menaxhimit, organizimit dhe 

administrimit të biznesit; funksione zyre; 

shërbime të marketingut në fushën e 

restoranteve dhe hotelerise; promovim dhe 

reklamim nëpërmjet rrjeteve sociale dhe 

mediave visive; kërkime tregu. 

(526) SKELA  

(591) e verdhe; e zeze 

(740)Raimonda Karapici // Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/809 

(540) IPROSPECT 
(730) Dentsu UK Limited // 10 Triton 

Street, Regents Place, London, NW1 3BF, 

UK. 

(151) 03.03.2025 

(180) 26.06.2034 

(111) 25905 

(511) 9 - Softuer kompjuterik; harduer 

kompjuterik; pajisje periferike 

kompjuterike; sisteme dhe aparate të 

interkomunikimit; aparate, instrumente 

dhe pajisje për transmetimin, marrjen, 

sinkronizimin, shfaqjen, mbrojtjen, 

monitorimin, kontrollin, ndarjen, 

enkriptimin, aksesin, aksesin nga distanca, 

krijimin, mbledhjen, ruajtjen, sigurimin, 

heqjen, transferimin, shpërndarjen, 

gjetjen, organizimin ose ndryshe 

përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, audios, vizuale, muzikës, 

fotografive, vizatimeve, imazheve, videos, 

tekstit, grafikëve ose të dhënave të tjera, 

duke përfshirë nëpërmjet një rrjeti global 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

transmetimin, marrjen, sinkronizimin, 

shfaqjen, mbrojtjen, monitorimin, 

kontrollin, ndarjen, enkriptimin, aksesin, 

aksesin nga distanca, krijimin, mbledhjen, 

ruajtjen, sigurimin, heqjen, transferimin, 

shpërndarjen, gjetjen, organizimin ose 

ndryshe përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, audios, vizuale, muzikës, 

fotografive, vizatimeve, imazheve, videos, 

tekstit, grafikëve ose të dhënave të tjera, 

duke përfshirë nëpërmjet një rrjeti global 

kompjuterik; softuer për lojëra 

kompjuterike, softuer kompjuterik për 

përdorim me lojëra elektronike dhe online; 

pajisje për lojëra interaktive kompjuterike 

dhe lojëra video; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm duke përfshirë softuerin e 

lojërave kompjuterike; përmbajtje 

mediatike elektronike dhe të 

shkarkueshme, duke përfshirë video dhe 

filma, programe televizive dhe radio, 

lojëra kompjuterike, muzikë, imazhe ose 

tekst me anë të internetit, linjës telefonike, 

kabllore, transmetimit pa tel, transmetimit 

satelitor ose tokësor; publikime 

elektronike, të shkarkueshme, duke 

përfshirë gazeta, revista, libra, manuale, 

raporte, pamfleta, artikuj dhe prospekte; 

postera, imazhe, fotografi, kupona dhe 

karta elektronike dhe të shkarkueshme; 

pajisje për ruajtjen e mediave; bartës të të 

dhënave magnetike, optike, audio dhe 

vizuale duke përfshirë transportuesit që 

përmbajnë materiale reklamuese; media të 

regjistruara paraprakisht duke përfshirë 

kasetat audio dhe video, disqet kompakte, 

disqet DVD, regjistrimet fonografike, CD-

të dhe DVD-të, duke përfshirë mediat e 

para-regjistruara që përmbajnë përmbajtje 

reklamuese; programe televizive dhe radio 

të regjistruara; karta inteligjente; karta të 

besnikërisë; karta të memories. 

35 - Reklama; shërbimet e agjencive 

reklamuese; shërbimet e reklamimit në 

internet; shërbimet e reklamimit në mediat 

sociale; reklama në internet në një rrjet 

kompjuterik; reklama me pagesë për 

klikime; optimizimi i motorëve të kërkimit 

të promovimit të shitjeve; krijimi i 

materialit reklamues; shpërndarja e 

materialit reklamues, përkatësisht 

fletushkave, prospekteve, mostrave; 

qiradhënie e materialit reklamues, 

përditësimi i materialit reklamues; 

shpërndarja e reklamave; reklama në 

ambjente jashtë; kryerja e fushatave të 

tregut; marketing për të tretë; marketing 

digjital; shërbimet e strategjisë së markës; 

testimi i markës; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; ekspertizë të 

efikasitetit; ofrim informacioni biznesi; 

konsulencë për organizimin e biznesit; 

analiza dhe kërkime; kërkime dhe 

konsulencë në shënjestrimin e tregjeve 

specifike; shërbime për përgatitjen e 

listave postare reklamuese; përpilimi dhe 

sistemimi i të dhënave në një bazë të 

dhënash; përpunimi digjital i të dhënave 

reklamuese; marketingu direkt dhe 
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indirekt i mallrave dhe shërbimeve; 

negociatat në lidhje me marrëveshjet e 

biznesit; asistencë për përpunimin e të 

dhënave statistikore; asistencë për 

menaxhimin komercial ose industrial; 

kërkime mbi efektivitetin ekonometrik të 

reklamave; kërkime në fushën e biznesit; 

konsulencë profesionale për biznesin; 

menaxhimi i skedarëve kompjuterik; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale dhe promovuese; menaxhim i 

marrëdhënieve me konsumatorët; 

parashikime ekonomike; reklama në radio; 

reklama televizive; prodhimi i 

regjistrimeve video dhe audio për qëllime 

reklamimi; krijimi i blogjeve, videove, 

aplikacioneve, lojërave dhe njoftimeve për 

shtyp për qëllime reklamimi; prodhimi i 

materieve reklamuese vizuale; prodhimi i 

videokasetave promovuese, video disqeve 

dhe regjistrimeve audio-vizuale; përgatitja 

e prezantimeve audio-vizuale për qëllime 

reklamimi; prodhimi dhe shpërndarja e 

reklamave për radio dhe televizion; 

përpilimi i statistikave; shërbime të 

abonimit të gazetave; hulumtimi i 

marketingut duke përdorur metoda 

kërkimore sasiore dhe cilësore; blerja dhe 

planifikimi i mediave për qëllime 

reklamimi dhe marketingu; organizimi i 

lançimit të produkteve; ofrimi i 

informacionit të biznesit dhe konsulencës 

së marketingut në fushën e mediave 

sociale; konsulencë në lidhje me 

komunikimet e reklamave dhe strategjitë e 

markave; ofrimi i shërbimeve të 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

tregtinë elektronike; konsulencë në lidhje 

me optimizimin e motorëve të kërkimit të 

promovimit të shitjeve; ofrimi i 

shërbimeve të informacionit, këshillimit 

dhe konsulencës në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura. 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike 

si dhe kërkimi dhe projektimi në lidhje me 

to; shërbime analizash industriale dhe 

kërkimore; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

projektimi dhe zhvillimi i softuerit të 

menaxhimit të marrëdhënieve me klientët 

(CRM); konsulencë në projektimin dhe 

zhvillimin e pajisjeve kompjuterike; 

programim kompjuterik; shërbime 

programimi kompjuterik për analiza dhe 

raportime komerciale; mirëmbajtje të 

softuerit kompjuterik; përditësimi i 

softuerit kompjuterik; analiza e sistemit 

kompjuterik; softueri si shërbim [SAAS]; 

platforma si shërbim [PAAS]; zhvillimi 

dhe ofrimi i shërbimeve softuerike për 

shkëmbimin e të dhënave; shërbimet e 

matjes; projektimi i sistemit kompjuterik; 

projektimi i arteve grafike; hostimi i 

faqeve kompjuterike [faqet e internetit]; 

projektimi i paketimit; kërkimi dhe 

zhvillimi i produktit për të tjerët; kërkime 

në lidhje me automatizimin e 

kompjuterizuar të proceseve teknike; 

konsulencë në lidhje me krijimin dhe 

projektimi e faqeve të internetit për 

tregtinë elektronike; shërbime konsulence 

në fushën e softuerit të përdorur në tregtinë 

elektronike. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/810 

(540) CARAT 
(730)  Dentsu UK Limited // 10 Triton 

Street, Regents Place, London, NW1 3BF, 

UK. 

(151) 03.03.2025 

(180) 26.06.2034 

(111) 25906  

(511) 9 - Softuer kompjuterik; harduer 

kompjuterik; pajisje periferike 

kompjuterike; sisteme dhe aparate të 

interkomunikimit; aparate, instrumente 

dhe pajisje për transmetimin, marrjen, 

sinkronizimin, shfaqjen, mbrojtjen, 

monitorimin, kontrollin, ndarjen, 

enkriptimin, aksesin, aksesin nga distanca, 

krijimin, mbledhjen, ruajtjen, sigurimin, 

heqjen, transferimin, shpërndarjen, 

gjetjen, organizimin ose ndryshe 

përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, audios, vizuale, muzikës, 

fotografive, vizatimeve, imazheve, videos, 

tekstit, grafikëve ose të dhënave të tjera, 

duke përfshirë nëpërmjet një rrjeti global 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

transmetimin, marrjen, sinkronizimin, 

shfaqjen, mbrojtjen, monitorimin, 

kontrollin, ndarjen, enkriptimin, aksesin, 

aksesin nga distanca, krijimin, mbledhjen, 

ruajtjen, sigurimin, heqjen, transferimin, 

shpërndarjen, gjetjen, organizimin ose 

ndryshe përdorimin e të dhënave, zërit, 

multimedias, audios, vizuale, muzikës, 

fotografive, vizatimeve, imazheve, videos, 

tekstit, grafikëve ose të dhënave të tjera, 

duke përfshirë nëpërmjet një rrjeti global 

kompjuterik; softuer për lojëra 

kompjuterike, softuer kompjuterik për 

përdorim me lojëra elektronike dhe online; 

pajisje për lojëra interaktive kompjuterike 

dhe lojëra video; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm duke përfshirë softuerin e 

lojërave kompjuterike; përmbajtje 

mediatike elektronike dhe të 

shkarkueshme, duke përfshirë video dhe 

filma, programe televizive dhe radio, 

lojëra kompjuterike, muzikë, imazhe ose 

tekst me anë të internetit, linjës telefonike, 

kabllore, transmetimit pa tel, transmetimit 

satelitor ose tokësor; publikime 

elektronike, të shkarkueshme, duke 

përfshirë gazeta, revista, libra, manuale, 

raporte, pamfleta, artikuj dhe prospekte; 

postera, imazhe, fotografi, kupona dhe 

karta elektronike dhe të shkarkueshme; 

pajisje për ruajtjen e mediave; bartës të të 

dhënave magnetike, optike, audio dhe 

vizuale duke përfshirë transportuesit që 

përmbajnë materiale reklamuese; media të 

regjistruara paraprakisht duke përfshirë 

kasetat audio dhe video, disqet kompakte, 

disqet DVD, regjistrimet fonografike, CD-

të dhe DVD-të, duke përfshirë mediat e 

para-regjistruara që përmbajnë përmbajtje 

reklamuese; programe televizive dhe radio 

të regjistruara; karta inteligjente; karta të 

besnikërisë; karta të memories. 

35 - Reklama; shërbimet e agjencive 

reklamuese; shërbimet e reklamimit në 

internet; shërbimet e reklamimit në mediat 

sociale; reklama në internet në një rrjet 

kompjuterik; reklama me pagesë për 

klikime; optimizimi i motorëve të kërkimit 

të promovimit të shitjeve; krijimi i 

materialit reklamues; shpërndarja e 

materialit reklamues, përkatësisht 

fletushkave, prospekteve, mostrave; 

qiradhënie e materialit reklamues, 

përditësimi i materialit reklamues; 

shpërndarja e reklamave; reklama në 

ambjente jashtë; kryerja e fushatave të 

tregut; marketing për të tretë; marketing 

digjital; shërbimet e strategjisë së markës; 

testimi i markës; asistencë për 

menaxhimin e biznesit; ekspertizë të 

efikasitetit; ofrim informacioni biznesi; 

konsulencë për organizimin e biznesit; 

analiza dhe kërkime; kërkime dhe 

konsulencë në shënjestrimin e tregjeve 

specifike; shërbime për përgatitjen e 

listave postare reklamuese; përpilimi dhe 

sistemimi i të dhënave në një bazë të 

dhënash; përpunimi digjital i të dhënave 

reklamuese; marketingu direkt dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=360116
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indirekt i mallrave dhe shërbimeve; 

negociatat në lidhje me marrëveshjet e 

biznesit; asistencë për përpunimin e të 

dhënave statistikore; asistencë për 

menaxhimin komercial ose industrial; 

kërkime mbi efektivitetin ekonometrik të 

reklamave; kërkime në fushën e biznesit; 

konsulencë profesionale për biznesin; 

menaxhimi i skedarëve kompjuterik; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

komerciale dhe promovuese; menaxhim i 

marrëdhënieve me konsumatorët; 

parashikime ekonomike; reklama në radio; 

reklama televizive; prodhimi i 

regjistrimeve video dhe audio për qëllime 

reklamimi; krijimi i blogjeve, videove, 

aplikacioneve, lojërave dhe njoftimeve për 

shtyp për qëllime reklamimi; prodhimi i 

materieve reklamuese vizuale; prodhimi i 

videokasetave promovuese, video disqeve 

dhe regjistrimeve audio-vizuale; përgatitja 

e prezantimeve audio-vizuale për qëllime 

reklamimi; prodhimi dhe shpërndarja e 

reklamave për radio dhe televizion; 

përpilimi i statistikave; shërbime të 

abonimit të gazetave; hulumtimi i 

marketingut duke përdorur metoda 

kërkimore sasiore dhe cilësore; blerja dhe 

planifikimi i mediave për qëllime 

reklamimi dhe marketingu; organizimi i 

lançimit të produkteve; ofrimi i 

informacionit të biznesit dhe konsulencës 

së marketingut në fushën e mediave 

sociale; konsulencë në lidhje me 

komunikimet e reklamave dhe strategjitë e 

markave; ofrimi i shërbimeve të 

informacionit dhe këshillimit në lidhje me 

tregtinë elektronike; konsulencë në lidhje 

me optimizimin e motorëve të kërkimit të 

promovimit të shitjeve; ofrimi i 

shërbimeve të informacionit, këshillimit 

dhe konsulencës në lidhje me shërbimet e 

sipërpërmendura. 

41 - Shërbime argëtimi; shërbime 

arsimore; shërbime botuese; shërbime 

trajnimi; organizimi dhe/ose kryerja e 

eventeve argëtuese të drejtpërdrejta, 

ngjarjeve sportive të drejtpërdrejta dhe 

ngjarjeve të drejtpërdrejta eksperimentale 

për qëllime argëtimi, koncerte, festivale, 

shfaqje, konferenca, kongrese, seminare, 

uorkshope, funksione, simpoziume, 

ekspozita ose prezantime; shërbime 

sportive, kulturore dhe argëtuese 

(përfshirë shërbimin e rezervimit të 

biletave dhe rezervimit për ngjarje 

kulturore dhe argëtuese duke përfshirë 

kinemanë, ngjarjet sportive, teatrin, 

muzeun, koncertin); organizimi i eventeve 

audio dhe vizuale; organizimi i 

konkurseve; prodhimi i filmave,  videove, 

programeve televizive, programeve 

radiofonike dhe prezantimeve; rishikimi 

dhe redaktimi i teksteve dhe përmbajtjeve 

audio vizuale duke përfshirë filma, video, 

programe televizive, programe 

radiofonike dhe prezantime; ofrimi i 

publikimeve online; qiradhënia e filmave, 

videove dhe programeve; redaktimi, 

publikimi dhe transmetimi për lexuesit e 

shërbimeve të artikujve të printuar, duke 

përfshirë revistat, librat, gazetat, (përfshirë 

ofrimin e këtyre shërbimeve nëpërmjet 

rrjeteve globale të komunikimit); shërbime 

të gazetarëve të lajmeve, shërbime të 

reportazheve fotografike; shërbime 

fotografike; shërbime përkthimi; shërbime 

të pritjes së korporatave; shërbime 

informacioni, këshillimi dhe konsulence 

në lidhje me shërbimet e sipërpërmendura. 

(740) Pinelopi Voko // Rruga "Medar 

Shtylla", ndërtesa 49, hyrja 41, 

apartamenti 36, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/822 

(540) MAGIC STUDIO 
(730) AQUARIUS COSMETIC, S.L.U. // 

C/ PICAPEDRERS, 3  POL. IND. LA 

TORRUELLA 08508 LES MASIES DE 

VOLTREGÀ (LA GLEVA) 

(BARCELONA), SPAIN. 

(151) 06.03.2025 

(180) 01.07.2034 

(111) 25951 

(511) 3 - Grim; grim fytyre; bazament 

grimi; pluhura kompaktë grimi; pluhura 

kompaktë për fytyrë; lapsa për grim; 

preparate për heqjen e grimit; inde të 

ngopura me locione për heqjen e grimit; 

xhela për heqje grimi; komplete grimi; 

grim për sytë; preparate grimi për fytyrën 

dhe trupin; grim teatral; sprucues (spray) 

për grim; bojë për vetulla; qerpikë (falso); 

ngjitës qerpikësh falso; bojë për qerpikë 

falso; hije qepallash; ngjyrosës vetullash 

në formë lapsash dhe pudrash; lapsa për 

sy; lapsa për vetulla; vizatues sysh; 

buzëkuq; shkelqyes buzësh; balsam 

buzësh me ngjyra; vizatues buzësh; paleta 

për shkëlqim buzësh; ngjyra buzësh; 

përskuqës kozmetik; pastrues thonjsh; 

ngjitëse për thonjë artistikë; zmalto 

thonjësh me xhel; heqës llaku të thonjve; 

stilolapsa për heqjen e manikyrit; zbutës 

kutikulash; thonj të rremë; shkopa 

pambuku për qëllime kozmetike; gurë 

lëmues; gurë lustrimi; gur abraziv; dyll 

(depilues). 

21 - Vegla tualeti, banjoje dhe kozmetike; 

kuti tualeti; aplikatorë grimi; furça 

kozmetike; sfungjerë për grim; kompakte 

pluhuri [bosh]; piskatore kozmetike; vegla 

dore për aplikime kozmetike., 

(526) STUDIO 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/827 

(540) CYTHRIN 
(730) UPL Mauritius Limited  // 6th Floor, 

Suite 157B, Harbor Front Building, 

President John Kennedy Street, Port 

Louis, MU. 

(151) 05.03.2025 

(180) 02.07.2034 

(111) 25947 

(511) 5 - Insekticide për përdorim në 

bujqësi. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/832 

(540) 

 
(730)  Chuzhou Eastern Star International 

Trading Co., Ltd. // Room 1320-1322, 

World Trade Center, Zhongdu Rd, 

Nanqiao, Chuzhou, Anhui CHINA. 

(151) 17.03.2025 

(180) 02.07.2034 

(111) 25985 

(511) 9 - Tuba shkarkimi elektrik, 

përveçse për ndriçim; blic [fotografi]; 

dioda për lëshimin-e dritës [LED]; dioda 

për lëshimin-e dritës organike [OLED]; 

dioda për lëshimin e dritës me pika 

kuantike; aparate për kontroll në distancë 

(telekomanda); aparate televizive; 

karikues për akumulatorë elektrik; panele 

diellore për prodhimin e elektricitetit; 

karikues për bateri. 

11 - Llamba; drita për automjete; drita për 

motoçikleta; aparate ndriçuese me dioda 

për lëshimin-e dritës [LED]; frigoriferë; 

llamba mikrob-vrasëse (germicidiale) për 

pastrimin e ajrit; aparate ngrohëse; 

kolektorë termikë diellorë [ngrohës]; 

llamba në formë globi; ventilatorë elektrik 

për përdorim personal., 

(740) Krenar Loloçi // Rruga “Zef Jubani”, 

ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 26, 

njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/847 

(540) Folie 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 10.03.2025 

(180) 05.07.2034 

(111) 25977  

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjeve sportive, 

aksesorët e mjeteve ujore, produktet 

farmaceutike; shërbime online të shitjes 

me pakicë ne  lidhje me ushqimin, veshjet, 

aksesorët e veshjeve, pajisjet sportive, 

aksesorët e mheteve ujore, produktet 

farmaceutike; shërbime katalogu të shitjes 

me pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizim dhe zhvillim e 

projekteve vullnetare dhe projekte në 

shërbim të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361195
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shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjes e për konferencave, konventave 

për takime biznesi, eventeve; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare për qëllime  

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit. 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit 

nxitës;shërbime qiraje dhe leasing të 

pasurive të paluajtshme për banesat 

rezidenciale, apartamente, dhoma shtëpie, 

vila apo pasuri të paluajtshme; dhënie me 

qira dhe leasing zyrash dhe hapësirash për 

shitje me pakicë;; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme;  

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave. 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 
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fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive. 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve;  qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

qiraje dhe leasing për shtëpi pushimi; 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/853 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 10.03.2025 

(180) 07.07.2034 

(111) 25978 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë; shërbime online të shitjes me 

pakicë; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

organizim dhe zhvillim i programeve 

vullnetare dhe projekte të shërbimit të 

komunitetit; programe për shpërblime 

nxitëse; funksione zyre; shërbime 

prokurimi; shërbime për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; facilitete për konferenca, 

konventa për takime biznesi, evente; 

menaxhim, dhënie me qira dhe leasing 

zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë; shërbime bamirësie; organizim 

dhe zhvillim i programeve vullnetare dhe 

projekte të shërbimit të komunitetit; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

tregtare apo reklamuese; shërbime 

reklamimi; marketingu dhe promovimi; 

reklamimi me pagesë për klikime (pay-

per-click); reklamimi online; qira e kohës 

reklamuese në mediat e komunikimit; 

shërbime outsource-i; zhvillimi i 

koncepteve reklamuese, shkrimi dhe 

publikimi i teksteve reklamuese; dekorimi 

i vitrinave; shërbime të marrëdhënieve me 

publikun; optimizim i trafikut të faqes së 

internetit; optimizimi i motorëve të 

kërkimit për promovimin e shitjeve; 

shërbime ndihmëse në menaxhimin 

tregtar; shërbime ndihmuese tregtare; 

konsulencë biznesi; konsulencë në lidhje 

me strategjitë e komunikimit për 

marrëdhëniet me publikun; shërbime 

marrëdhëniesh me mediat; rekrutimi i 

personelit; shërbime administrative lidhur 

me transaksionet e biznesit. 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

palujtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të 

akomodimit (në banesa/apartamente); 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361272
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çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

qiradhënie e akomodimit të përkohshëm; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, shtëpi 

pushimi, vila apo struktura të tjera të 

akomodimit. 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave. 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qellime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh; konferenca; kongrese; 

simpoziume; panaire për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive. 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 
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dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve. 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

(591) Blu e hirtë; e bardhë. 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/855 

(540) 

 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 10.03.2025 

(180) 08.07.2034 

(111) 25979 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin; shërbime 

online të shitjes me pakicënë lidhje me 

ushqimin; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

projekteve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi të takimeve të 

biznesit; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjen e konferencave, konventa për 

takime biznesi, evente; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare për qëllime 

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; reklamim në kinema; reklamim i 

filmave; qiradhënie e kohës së reklamave 

në kinema; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tretëve; shërbime që konsistojnë në 

regjistrimin, transkriptimin, përbërjen, 

përpilimin ose sistematizimin e 

komunikimeve të shkruara dhe 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361274
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regjistrimeve; shërbimet e centralit 

telefonik. 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, vila apo 

pasuri të paluajtëshme; dhënie me qira dhe 

leasing zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë. 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizmit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave. ; 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh, konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire, për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive; organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive; shfaqje në kinema; shpërndarja e 

filmave; shfaqje filmash; shërbime 

kinemaje; shërbime informacioni për 

orarin e kinemasë; shërbime të 

shpërndarjes së biletave dhe rezervimit të 

vendeve; prodhim videosh dhe filmash; 

dublimi i filmave. 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike;  

kerkime dhe projektime përkatese; analiza 

industriale dhe shërbime kerkimore; 

projektim dhe zhvillim i kompjuterave dhe 

programeve; shërbime të inxhinierisë; 

shërbime arkitekturore; shërbime të 

dizenjimit të brendshëm (interior design). 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 
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rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 

për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit që merr ushqim me 

vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm; shërbime 

qiraje për shtëpi pushimi. 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individeve; 

shërbime vetjake dhe sociale të siguruara 

prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve., 

(740) Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/856 

(540) MILLENNIUM 
(730) Sindi Xhillari // Rruga "Thanas 

Ziko" pallati 1, shkalla 1, apartamenti 2, 

nd, njësia administrative nr. 8, njësia 

bashkiake nr. 8, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 10.03.2025 

(180) 08.07.2034 

(111) 25980 

(511) 35 - Shërbime menaxhimi biznesi; 

administrim biznesi; organizimi dhe 

administrim biznesi i hoteleve, strukturave 

akomoduese të përkohshme, restoranteve, 

klubeve të natës, bareve, stacioneve 

termale, SPA-ve, objekteve rekreative dhe 

palestrave, dyqaneve me pakicë dhe 

godinave me bashkëpronësi, ndërtesave të 

banimit, vilave, qendrave për konferenca 

dhe evente, si dhe vendpushimeve të 

përbashkëta; promovime hotelesh, 

resortesh, shoqërive ajrore, dhëniesh 

makinash me qira, shërbimesh me kohë të 

pjesshme, udhëtimi dhe shërbimesh 

pushimesh nëpërmjet një programi 

shpërblimi nxitës; organizimi, 

funksionimi dhe mbikëqyrja e programeve 

të besnikërisë; shërbime të shitjes me 

pakicë në lidhje me ushqimin; shërbime 

online të shitjes me pakicë në lidhje me 

ushqimin; shërbime katalogu të shitjes me 

pakicë; shërbime porositje online në 

fushën e shpërndarjes së ushqimit; 

shërbime të mbështetjes administrative 

lidhur me organizimin dhe zhvillimin e 

projekteve vullnetare dhe projekteve në 

shërbim të komunitetit; programe për 

shpërblime nxitëse; funksione zyre; 

shërbime prokurimi; shërbime të 

menaxhimit të biznesit për qendra biznesi; 

shërbime këshillimi për menaxhim 

biznesi; lehtësira për përdorimin e 

pajisjeve dhe makinerive të zyrës; 

shërbime planifikimi për takime biznesi, 

eventeve; shërbime të mbështetjes 

administrative lidhur me organizimin dhe 

mbajtjen e konferenca, konventave për 

takime biznesi, evente; menaxhim; 

organizim i panaireve tregtare pë qëllime 

bamirësie; organizim dhe zhvillim i 

programeve vullnetare dhe projekte të 

shërbimit të komunitetit; organizimi i 

ekspozitave për qëllime tregtare apo 

reklamuese; shërbime reklamimi; 

marketingu dhe promovimi; reklamimi me 

pagesë për klikime (pay-per-click); 

reklamimi online; qira e kohës reklamuese 

në mediat e komunikimit; shërbime 

outsource-i; zhvillimi i koncepteve 

reklamuese, shkrimi dhe publikimi i 

teksteve reklamuese; dekorimi i vitrinave; 

shërbime të marrëdhënieve me publikun; 

optimizim i trafikut të faqes së internetit; 

optimizimi i motorëve të kërkimit për 

promovimin e shitjeve; shërbime 

ndihmëse në menaxhimin tregtar; 

shërbime ndihmuese tregtare; konsulencë 

biznesi; konsulencë në lidhje me 

strategjitë e komunikimit për marrëdhëniet 

me publikun; shërbime marrëdhëniesh me 

mediat; rekrutimi i personelit; shërbime 

administrative lidhur me transaksionet e 

biznesit; reklamim në kinema; reklamim i 

filmave; qiradhënie e kohës së reklamave 

në kinema; administrimi tregtar i 

licencimit të mallrave dhe shërbimeve të të 

tretëve; shërbime që konsistojnë në 

regjistrimin, transkriptimin, përbërjen, 

përpilimin ose sistematizimin e 

komunikimeve të shkruara dhe 

regjistrimeve; shërbimet e centralit 

telefonik. 

36 - Çështje të pasurive të paluajtshme; 

shërbime për pasuri të paluajtshme; 

shërbime qiradhënie për pasuri të 

paluajtshme; menaxhim i pasurive të 

paluajtshme; investim në pasuri të 

paluajtshme; administrim dhe qiradhënie e 

pasurive të paluajtshme; vlerësime të 

pasurive të paluajtshme; ndërmjetësim për 

pasuritë e paluajtshme; shërbime të zyrës 

së akomodimit (në banesa/apartamente); 

çështje financiare; vlerësimi financiar; 

çështje të sigurimit, shërbime të kartave të 

kreditit; shërbime të bashkëpronësisë në 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361275
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pasuri të paluajtshme nëpërmjet 

programeve të shpërblimit nxitës; 

shërbime qiraje dhe leasing të pasurive të 

paluajtshme për banesat rezidenciale, 

apartamente, dhoma shtëpie, vila apo 

pasuri të paluajtshme; dhënie me qira dhe 

leasing zyrash dhe hapësirash për shitje me 

pakicë; 

37 - Shërbime të ndërtimit; riparim; 

shërbimet e instalimit të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizimit me ujë, 

intalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime këshillimi 

në fushën e ndërtimit, instalimeve dhe 

riparimeve; shërbimet e pastrimit të 

sipërfaqjeve të brendshme dhe të jashtme; 

shërbimet e mirëmbajtjes të aparateve të 

kondicionimit të ajrit, instalimeve të 

ngrohjes, instalimeve të furnizimit me ujë, 

instalimeve të alarmit nga zjarri dhe 

vjedhjeve, sistemeve të ndriçimit, 

instalimeve elektrike; shërbime lavanterie, 

pastrimi kimik, riparim i rrobave. 

41 - Shërbime të edukimit; aktivitete 

artistike; aktivitete kulturore; shërbime 

diskoteke; shërbime klub nate; prezantimi 

i shfaqjeve të drejtpërdrejta (live) dhe i 

koncerteve; prezantim i shfaqjeve të tjera; 

organizimi i eventeve për qëllime 

kulturore; organizimi i aktiviteteve 

argëtuese; organizimi i konkurseve; 

organizim festash; rezervimi i biletave për 

shfaqje; rezervimi i vendeve për shfaqje 

dhe veprimtari të tjera; organizimi i 

spektakleve; organizimi i shfaqjeve të 

modës për qëllime argëtimi; shërbime të 

kazinosë, lojërave të fatit dhe shërbime 

organizimi lotarie; organizimi i 

ekspozitave për qëllime kulturore ose 

edukimi; shërbime të fotografisë dhe 

dronit; shërbime të teknikut të ndriçimit 

për evente; organizim dhe prezantim 

seminaresh, konferenca, kongrese, 

simpoziume, panaire për qëllime 

edukative ose kulturore; shërbime 

këshillimi në fushën e veprimtarive 

argëtuese, kulturore, edukative dhe 

trajnimit; organizim i veprimtarive 

rekreative; shërbime trajnimi sportiv dhe 

fitnes; shërbime të klubit shëndetësor; 

trajnim shëndetësor dhe fitnes; zhvillimi i 

klasave të fitnesit; shërbime të tjera 

sportive;  organizimi i garave sportive; 

lojëra uji; not; sigurim i ambienteve 

sportive; shërbime të tjera sportive; pajisje 

për lojëra me qira; dhënie me qira e 

pajisjeve sportive (përveç automjeteve); 

trajnimi i kafshëve; shërbime të kopshtit 

zoologjik; shërbime guide për qëllime 

kulturore, edukimi, rekreative apo 

sportive; shfaqje në kinema; shpërndarja e 

filmave; shfaqje filmash; shërbime 

kinemaje; shërbime informacioni për 

orarin e kinemasë; shërbime të 

shpërndarjes së biletave dhe rezervimit të 

vendeve; prodhim videosh dhe filmash; 

dublimi i filmave. 

42 - Shërbime shkencore dhe teknologjike;  

kerkime dhe projektime përkatese; analiza 

industriale dhe shërbime kerkimore; 

projektim dhe zhvillim i kompjuterave dhe 

programeve; shërbime të inxhinierisë; 

shërbime arkitekturore; shërbime të 

dizenjimit të brendshëm (interior design). 

43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime hoteli; shërbime 

recepsioni për akomodimin e përkohshëm; 

shërbimet e pritjes për akomodimin e 

përkohshëm, menaxhimi i mbërritjeve dhe 

nisjeve; shërbime të rezervimit të 

akomodimit të përkohshëm; shërbime të 

rezervimit të hotelit; shërbime të 

rezervimit të restorantit; shërbime 

konsulence në lidhje me strukturat 

hoteliere dhe strukturat e tjera të 

akomodimit të përkohshëm; informacion 

në lidhje me hotelet dhe strukturat e tjera 

të akomodimit të përkohshëm; ofrimi i 

informacionit për hotele dhe strukturat e 

tjera të akomodimit të përkohshëm 

nëpërmjet një faqeje interneti; shërbime 

hotelerie dhe të akomodimit të përkoshëm 
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për klientë preferencial; dhënie me qira e 

strukturave të akomodimit të përkoshëm; 

sigurimi i lehtësirave me qëllim të 

përgjithshem për mbledhje, konferenca 

dhe ekspozita; sigurimi i lehtësirave për 

bankete dhe evente; shërbime për kopsht 

apo çerdhe ditore fëmijësh; shërbime të 

kampit të pushimeve; ofrimi i lehtësirave 

për kamping; shërbime të shtëpive të 

pensionit; shërbime strehimi për kafshët; 

dhënie me qira e banesave të 

transportueshme; shërbime restoranti; 

shërbime bari; shërbime kafeneje; 

shërbime kafeterie; shërbime lounge, 

përfshirë hookah; përgatitja e ushqimit dhe 

pijeve; ofrimi i ushqimit dhe pijeve; 

shërbime katering; shërbime snack-bar; 

shërbime restoranti me vetëshërbim; 

shërbime të shefit personal të kuzhinës; 

shërbime kateringu të ushqimit dhe pijeve; 

shërbimet e restorantit qW merr ushqim 

me vete; shërbime të zbukurimit të tortave; 

shërbime dekorimi të ushqimeve; dhënie 

me qira e pajisjeve të gatimit; shërbime për 

ofrimin e ushqimit në dhomë hoteli; 

dhënie me qira e tryezave, karrigeve, 

mbulesave të tryezave, gotave e enëve; 

shërbime kantine; dhënie me qira e 

tendave;  shërbime këshillimi në lidhje me 

përgatitjen e ushqimeve; qiradhënie e 

akomodimit të përkohshëm;  shërbime 

qiraje dhe leasing për shtëpi pushimi;; 

44 - Shërbime shëndetësore; shërbime për 

kujdesin higjienik dhe të bukurisë; sallon 

bukurie; sallon parukerie; qendër estetike 

dhe trajtimi të lëkurës me natyrë dermo-

kozmetike; shërbime SPA-je, përfshirë 

sauna, masazhe; shërbime të kopshtarisë, 

dizajnit të peizazhit. 

45 - Shërbime ligjore; shërbime sigurimi 

për mbrojtjen e pasurisë dhe të individeve; 

shërbime vetjake dhe sociale të siguruara 

prej të tjerëve për të plotësuar nevojat e 

individëve. 

(740)  Fiona Kamberi // Rruga "Papa Gjon 

Pali II", ABA Business Center, kati 14, 

zyra 1401, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/870 

(540) 

 
(730) COCA-COLA HBC GREECE 

S.A.I.C. // 9 Fragoklissias Street, Marousi, 

15125, GR. 

(151) 06.03.2025 

(180) 11.07.2034 

(111) 25964 

(511) 29 - Patate të skuqura; cifla patatesh; 

shkopinj patatesh; cifla patatesh (patate të 

skuqura); cifla patatesh të prera hollë në 

formën e ushqimeve të lehta., 

(526) Chips 

(591) E kuqe; e verdhë; e zezë; e bardhë. 

(740) Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/886 

(540) 

 
(730)  HIMANSHU ARORA // 8 

TREASURE ISLAND SINGAPORE 

098345 

(151) 05.03.2025 

(180) 17.07.2034 

(111) 25945 

(511) 19 - Panele akustike, jo prej metali; 

materiale ndërtimi, jo prej metali; 

materiale ndërtimore, jo prej metali; 

panele ndërtimi, jo prej metali; panele 

dyersh, jo prej metali; ndarëse, jo prej 

metali; dërrasa për ndërtim; kompensatë; 

pllaka, jo prej metali, për ndërtim; dru 

rimeso; veshje muri, jo prej metali, për 

ndërtim; panele druri; rimeso druri; 

rimeso; dru, gjysëm i përpunuar; lëndë 

druri për ndërtim; fuçi druri; dru për 

shkopinj lidhës; dysheme, jo prej metali; 

parket për dysheme; kompensatë; dërrasa 

për dysheme; lamelarë druri; laminat 

druri; ndarëse të laminuara jo metalike., 

(526) LAMINATES 

(591)  E kuqe. 

(740)  Gentjan Hasa // Rruga “Hermelika”, 

ndërtesa 1, hyrja 36, apartamenti 25, 

Kashar, Yzberisht, Tiranë. 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/890 

(540) 

 

 
(730)  Royal Beverage L.L.C.  // , pn 

Velekincë, Gjilan, Republika e Kosovës,  

(151) 06.03.2025 

(180) 18.07.2034 

(111) 25971 

(511) 30 - Çaj; çajra bimorë; pije çaji me 

qumësht; pije me bazë çaji; çaj i ftohte; 

kafe; pije kafeje me qumësht; zëvendësues 

kafeje; pije me bazë kafeje; pije me 

çokollatë me qumësht; pije me bazë 

çokollate; kakao; pije kakao me qumësht. 

32 - Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije 

të tjera jo-alkolike, duke përfshirë pije të 

gazuara dhe jo të gazuara; ujë me shije 

çaji; pije jo-alkoolike; pije energjike; pije 

të gazuara dhe jo të gazuara me shije çaji; 

pije dhe lëngje frutash; shurupe; ekstrakte; 

esenca dhe preparate të tjera për të bërë 

pije. 

(591) blu; jeshile;  

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/891 

(540) 

 
(730) Royal Beverage L.L.C. // , pn 

Velekincë, Gjilan, Republika e Kosovës 

(151) 06.03.2025 

(180) 18.07.2034 

(111) 25965 

(511) 30 - Çaj; çajra bimorë; pije çaji me 

qumësht; pije me bazë çaji; çaj i ftohte; 

kafe; pije kafeje me qumësht; zëvendësues 

kafeje; pije me bazë kafeje; pije me 

çokollatë me qumësht; pije me bazë 

çokollate; kakao; pije kakao me qumësht. 

; 

32 - Ujëra minerale dhe të gazuara dhe pije 

të tjera jo-alkolike, duke përfshirë pije të 

gazuara dhe jo të gazuara; ujë me shije 

çaji; pije jo-alkoolike; pije energjike; pije 

të gazuara dhe jo të gazuara me shije çaji; 

pije dhe lëngje frutash; shurupe; ekstrakte; 

esenca dhe preparate të tjera për të bërë 

pije. 

(591)  blu e errët; jeshile;  

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/894 

(540) ENOTECA MARGHERITA 
(730) CONAD – CONSORZIO 

NAZIONALE DETTAGLIANTI 

SOCIETA’ COOPERATIVA IN SIGLA 

CONAD // Via Michelino, 59 – Bologna 

(BO), Italy, 40129. 

(151) 05.03.2025 

(180) 19.07.2034 

(111) 25932 

(300) Zyra e Pronesise Intelektuale e 

Bashkimit Evropian, 019025312, 

10/05/2024  

(511) 32 - Birra; pije të lehta; ujë mineral 

[pije]. 

33 - Pije alkoolike (përveç birrës). 

35 - Reklama; shërbime menaxhim 

biznesi; konsulencë dhe asistencë në 

menaxhimin, organizimin dhe 

promovimin e biznesit; administrimi i 

biznesit; funksionet e zyrës, marketing; 

analizë dhe kërkim tregu; marketingu 

industrial; marketingu promovues; 

shërbimet e marketingut industrial; 

shërbimet e marketingut dhe promovimit; 

aktivitete promovuese; shërbimet në lidhje 

me aktivitetet për promovimin e mallrave; 

përgatitja e materialit promovues dhe 

aktiviteteve promovuese, për të tjerët; 

shërbime për qiramarrjen e hapësirës, 

kohës dhe materialeve reklamuese; ofrimi 

i shërbimeve të konsultimit për marketing 

dhe reklamim; shpërndarja e 

reklamave/faturave fizikisht; prodhimi i 

filmave reklamues; shërbime demostrimi 

për shitblerjen e mallrave; shërbime 

biznesi për demostrim shitblerjesh; 

organizimi i ekspozitave për qëllime 

biznesi; shërbime të shfaqjeve tregtare dhe 

ekspozitave; organizimi i ngjarjeve, 

ekspozitave, panaireve dhe shfaqjeve për 

qëllime komerciale, promovuese dhe 

reklamuese; konsulencë dhe asistencë në 

lidhje me organizimin dhe menaxhimin e 

supermarketeve, hipermarketeve, bareve, 

kafeterive, restoranteve, dyqaneve, 

dyqaneve te akulloreve; shërbimet me 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361348
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pakicë dhe shumicë dhe/ose porosi me 

postë dhe/ose shitje online dhe nëpërmjet 

të gjitha llojeve të mediave elektronike 

dhe/ose porositje në distancë, në lidhje me 

mallrat e mëposhtme: birrë, pije alkoolike, 

pije joalkoolike, ujë mineral., 

(526) ENOTECA 

(740) Renata Leka // Rruga "Gjon 

Muzaka, ndërtesa 33, hyrja 1, apartamenti 

4, njësia administrative nr.10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/906 

(540) caminetto  
(730)  Arben Xega //  Rruga nacionale 

Korçë - Ersekë, km II, mjeti me targa KO 

8229 A, Drenovë, AL 

(151) 10.03.2025 

(180) 22.07.2034 

(111) 25976 

(511) 6 - Metalet e zakonshme dhe lidhjet 

e tyre, xeherorë; materiale metalike për 

ndërtim dhe ndërtim; ndërtesa të 

transportueshme prej metali; kabllot jo-

elektrike dhe telat prej metali të 

zakonshëm; sende të vogla të pajisjeve 

metalike, mantelet e oxhakut prej metali, 

grila për oxhak prej metali, oxhaqe prej 

metali, tenxhere metalike për oxhak, 

oxhaqe çeliku. 

11 - Aparatet dhe instalimet për ndriçim, 

ngrohje, ftohje, gjenerim avulli, gatim, 

tharje, ventilim, furnizim me ujë dhe 

qëllime sanitare; vatrat e zjarrit, oxhake; 

kanalet e oxhaqeve, fryrëset e oxhaqeve, 

vatrat, vatrat e shtëpisë; ventilatorë 

oxhaqesh, ventilatorë oxhaqesh, nxjerrëse 

oxhaku, kanale oxhaku. 

19 - Materiale, jo prej metali, tuba të 

ngurtë, jo prej metali, monumente, jo prej 

metali; tulla zjarri / tulla zjarrduruese; 

mantelet e oxhakut, jo prej metali; veshje 

çimentoje të papërshkueshme nga zjarri; 

balta e zjarrit / grog [material zjarrdurues i 

djegur]; rrethinat e oxhakut, kabinat e 

oxhakut, tullat e oxhakut., 

(740)  Majlinda Manushi // Rruga ‘’Reshit 

Çollaku’’, nd. 3/3, hyrja 5, apartamenti 3, 

njësia administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/921 

(540) 

 
(730)  Zhejiang Boduo Food Technology 

Co., Ltd. // Rm 301, 3F, Bldg 9, No. 5 

Yaojia Rd., Liangzhu St., Yuhang Dist., 

Hangzhou, Zhejiang, China. 

(151) 05.03.2025 

(180) 26.07.2034 

(111) 25942 

(511) 29 - Gjalp kakao për ushqim; djath; 

gjalp arra kokosi; vaj arra kokosi për 

ushqim; pije me bazë kosi; pije me 

qumësht, ku mbizotëron qumshti; reçelna; 

pije me qumësht (milk shake); çaj me 

qumësht, ku mbizotëron qumështi; krem jo 

prej produkte qumështi; yndyrna të 

ngrënshme; krem me bazë perimet; 

algjinate për qëllime kulinare; pektin për 

qëllime kulinare; fruta të konservuara; 

ushqim i shpejtë me bazë fruta të 

konservuara; lëngje perimesh për gatim; 

arrore të përgatitura; pluhur frutash. 

30 - Pluhur kakaoje; çaj pluhur; lule ose 

gjethe për përdorim si zëvendësues të çajit; 

pije me bazë kafenl pije me bazë kakaon; 

pije me bazë çokollatën; pije me bazë 

çajin; niseshte për ushqim; sago; miell 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361403
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tapioke; melasa për ushqim; peta 

(dumpling) me bazë miellin; ushqime të 

thara me ngrirje me përbërës kryesor 

orizin; sheqer; ushqim i shpejtë me bazë 

drithërat; trashësa për produkte për gatim; 

mëlmesa; aromatizues, të ndryshëm nga 

vajrat esencialë, për pije; pluhur për të 

përgatitur akullore; 

32 - Ujë me gaz; birra; përgatitje për të 

bërë pije jo-alkolike; koncentrate të 

përdorura në përgatitjen e pijeve 

freskuese; limonada; pije me bazë frutash; 

përgatitje për të bërë ujë të gazuar; pije jo-

alkolike; smuthi; ekstrakte për të bërë pije 

jo-alkolike; përzierje të thata me bazë 

niseshteje për përgatitjen e pijeve. ,  

(591)  e bardhë; e zezë 

(740) Gazmir Isakaj // Rruga “Mihal 

Grameno”, njësia administrative nr. 2, 

Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/953 

(540) EMILY 
(730)  Drustvo za proizvodstvo,trgovija i 

uslugi EMILY DOOEL uvoz-izvoz 

Tetovo  // PRESPANSKA 3, TETOVO,  

North Macedonia. 

(151) 06.03.2025 

(180) 05.08.2034 

(111) 25956 

(511) 3 - Kremra dhe locione kozmetike, 

krem-mehlem për bukuri, pudër kremoze 

për fytyrën; kremra dhe locione për 

kujdesin e flokëve, trupit dhe lëkurës; 

krem për fytyrë., 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/954 

(540) 

 
(730)  Karry New Energy Holding Co., 

Ltd. // 14th Building, Science and 

Technology Industrial Park, No.717 

Zhongshan Road (South), Wuhu Hi-Tech 

Industry development Zone, Yijiang Area, 

Wuhu City, Anhui Province, China. 

(151) 06.03.2025 

(180) 05.08.2034 

(111) 25950 

(511) 12 - Automobila; shtëpi motorike; 

vetura sportive; karroca motorike; 

kamionë; vagonë; trupa automjetesh; shasi 

automjetesh; goma automjetesh; autobusë 

motorikë; makina; automjete elektrike; 

motorë për automjete tokësore; kuti 

ingranazhesh për automjete tokësore; 

mekanizma shtytëse për automjete 

tokësore. 

37 - Mirëmbajtja dhe riparimi i mjeteve 

motorike; larja e automjeteve; stacionet e 

servisit të automjeteve [mbushja me 

karburant dhe mirëmbajtja]; mirëmbajtja e 

automjeteve; shërbimet e riparimit të 

prishjeve të automjeteve; ridhëmbëzimi i 

gomave; instalimi, mirëmbajtja dhe 

riparimi i makinerive; rindërtimi i 

motorëve që janë konsumuar ose janë 

shkatërruar pjesërisht; rindërtimi i 

makinerive që janë konsumuar ose 

shkatërruar pjesërisht; instalimi dhe 

riparimi i aparateve të ajrit të 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361567
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kondicionuar; karikimi i baterisë së 

automjetit; kujdesi, pastrimi dhe riparimi i 

lëkurës; instalimi dhe riparimi i pajisjeve 

të ngrohjes. 

(740) Aleksandra Meçaj // Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/994 

(540) COLGATE BRILLIANT STAR 
(730)  Colgate-Palmolive Company, a 

Delaware Corporation // 300 Park Avenue, 

New York, New York 10022, United 

States of America. 

(151) 06.03.2025 

(180) 12.08.2034 

(111) 25968 

(511) 21 - Furça dhëmbësh., 

(740)  Melina Nika // Rruga e “Elbasanit”, 

ndërtesa 89, hyrja 9, apartamenti 19, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/996 

(540) KOTONI  
(730) Ediola Golemi // Lagjja "18 

Shtatori", rruga "18 Shtatori", objekti nr. 

15, Gjirokastër, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 12.08.2034 

(111) 25973 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbimet 

e kafenesë; ushqime dhe pije për katering; 

shërbime restoranti me vetë-shërbim; 

shërbime të kafeterisë; shërbime të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta (Snack-

bar); shërbime për sigurimin e ushqimeve 

dhe pijeve; shërbime hoteliere; shërbimet 

e motelit; rezervime të përkohshme të 

akomodimit; shërbime kampi pushimesh 

[strehimi]; strehim i përkohshëm; sigurimi 

i ambienteve të kampit; shërbimet e 

moteleve; shërbimet e pritjes për strehim 

të përkohshëm [menaxhimi i mbërritjeve 

dhe nisjeve]; akomodimi i përkohshëm i 

ofruar nga shtëpitë në gjysmë të rrugës; 

shërbimet e shtëpive turistike; shërbimet e 

bareve. 

(740) Vilson Duka // Rruga “Mahmut 

Allushi”, ndërtesa 45, hyrja 23,  kati 2, 

apartamenti 4, Dajt, Tiranë. 

 

 

 

(210) AL/T/2024/998 

(540) FARMFIT 
(730)  Mahindra and Mahindra Limited // 

Gateway Building, Apollo Bunder, 

Mumbai-400 001, IN 

(151) 06.03.2025 

(180) 13.08.2034 

(111) 25953 

(511) 7 - Makineri për punimin e tokës 

para mbjelljes (rotavatorë), lesa, 

parmenda, kultivuesa, makineri për 

shpërndarjen e plehrave kimike, makineri 

mbjellëse farash; spërkatësa për përdorim 

në bujqësi (makineri); shirëse; korrëse; 

kositëse; presa; makineri ngarkuese për 

përdorim në bujqësi; makineri korrëse dhe 

përpunuese të të korrurave; freza 

rrotulluese (makineri); makineri bujqësore 

për punimin e tokës, mbjelljen e farave dhe 

spërkatjen. 

(740)  Vjollca Shomo // Rruga “Andon 

Zako Çajupi’’, ndërtesa 20, hyrja 3, 

apartamenti 16, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/999 

(540) 

 
(730) Julian Branko // Rruga "Fadil Rada", 

ndërtesa 34, hyrja 1, apartamenti 18, njësia 

administrative nr. 2, 1017, Tiranë, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 13.08.2034 

(111) 25966 

(511) 9 - Softuer kompjuterik për përdorim 

si një ndërfaqe programimi aplikacioni 

(API) në lidhje me rekrutimin e personelit 

dhe menaxhimin e burimeve njerëzore; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuer 

aplikimi të shkarkueshëm, të gjithë që 

kanë të bëjnë me rekrutimin e personelit 

dhe menaxhimin e burimeve njerëzore; 

softuer i shkarkueshëm i komunikimeve 

elektronike; softuer aplikacioni, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke u mundësuar 

përdoruesve të krijojnë ekipe të 

personalizuara rekrutimi, t'i caktojnë role 

secilit anëtar, të ndajnë informacionin e 

kandidatit, të krijojnë rrjete të dedikuara 

komunikimi të ekipit dhe t'u mundësojnë 

anëtarëve të përparojnë ose të 

skualifikojnë kandidatët, të gjenerojnë 

raporte të aktivitetit të ekipit dhe tipare të 

auditimit individual anëtarët ose 

kandidatët e ekipit; softuer aplikimi, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke i mundësuar 

përdoruesit të përpilojë bazat e të dhënave 

në internet, dhe më pas të kërkojë dhe 

përditësojë bazat e të dhënave në fjalë të 

profileve dhe rezymeve të kandidatëve; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të komunikojnë 

me rekrutuesit e jashtëm, të kapin 

përgjigjet dhe të shtojnë profilet dhe CV-

të e kandidatëve në bazat e të dhënave; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që 

mundëson bashkëpunimin dhe 

komunikimin brenda ekipit; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që i 

mundëson përdoruesit të krijojë profile 

pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojë dhe postojë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; softuer aplikimi, 

duke përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm, duke i mundësuar 

përdoruesit të krijojë profile të vendeve të 

lira të punësimit në mediat sociale; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që i 

mundëson përdoruesit të krijojë formularë 

aplikimi për punë; softuer aplikimi, duke 

përfshirë softuerin e aplikacionit të 

shkarkueshëm që i mundëson përdoruesit 

të ndërmarrë kërkime për kandidatët 

kundër profileve dhe bazave të të dhënave 

në internet, mediave sociale dhe rrjeteve 

profesionale në internet, dhe më pas të 

shtojë të dhëna dhe informacione në bazat 

e të dhënave në shtëpi, të përpilojë profile 

të kandidatëve, të komunikojë me 

kandidatët e mundshëm dhe të prodhojë të 

shkarkueshme raportet për kandidatët; 

softuer aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, duke i 

mundësuar përdoruesit të planifikojë 

intervista, të përditësojë përdoruesit e 

tjerë, të komunikojë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojë 

pyetësorë dhe modele për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojë përgjigjet e 
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intervistave të kandidatëve, të regjistrojë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojë sondazhe të 

kandidatëve, krijoni raporte të 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë bazat e 

të dhënave të kandidatëve dhe më pas të 

kërkojnë dhe përditësojnë; softuer 

aplikimi, duke përfshirë softuerin e 

aplikacionit të shkarkueshëm, që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë raporte 

menaxheriale dhe analitike të gjitha në 

lidhje me rekrutimin e personelit; të gjithë 

softuerin e aplikimit të sipërpërmendur për 

përdorim në kompjuterë personalë, 

laptopë, telefona celularë, kompjuterë 

tabletë dhe çdo pajisje tjetër të 

komunikimit celular. 

35 - Shërbime reklamimi në lidhje me 

rekrutimin e personelit; shërbimet e 

rekrutimit të personelit; shërbimet e 

rekrutimit të punësimit; agjenci punësimi; 

shërbimet e vendosjes së punës; shërbimet 

e vendosjes së personelit; sigurimi i 

informacionit në lidhje me personelin dhe 

rekrutimin e punësimit; shërbime 

këshilluese dhe konsulente për personelin 

dhe rekrutimin; shërbime konsulence për 

burimet njerëzore; përpilimi, mirëmbajtja 

dhe përditësimi i të dhënave dhe 

informacionit në baza të të dhënave të 

personalizueshme në internet në lidhje me 

rekrutimin e personelit, punësimin, 

menaxhimin e burimeve njerëzore, 

projektet e rekrutimit të vendeve të punës 

dhe profilet e kandidatëve; duke përfshirë 

të gjitha këto shërbime të ofruara online 

nëpërmjet internetit, Intraneteve ose çdo 

rrjeti tjetër komunikimi global. 

38 - Shërbimet e komunikimeve 

elektronike; transmetim elektronik i të 

dhënave, informacioneve, dokumenteve, 

imazheve dhe komunikimeve; shërbimet e 

komunikimit dhe aksesit në internet dhe 

intranet; sigurimi i aksesit në platformat 

interaktive online dhe bazat e të dhënave 

në lidhje me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore. 

42 - Krijimi, mirëmbajtja, mbështetja dhe 

përditësimi i softuerit kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) në lidhje me rekrutimin 

e personelit dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore; krijimin, përshtatjen për 

kërkesat specifike të klientit, 

mirëmbajtjen, mbështetjen dhe 

përditësimin e aplikacioneve softuerike 

kompjuterike, të gjitha që kanë të bëjnë me 

rekrutimin e personelit, punësimin dhe 

menaxhimin e burimeve njerëzore; 

shërbime mbështetëse të softuerit të 

aplikacioneve kompjuterike në formën e 

shërbimeve të ndihmës, të gjitha që kanë 

të bëjnë me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të menaxhimit të 

procesit të rekrutimit të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

ekipe të personalizuara rekrutimi, të 

caktojnë role për secilin anëtar, të ndajnë 

informacionin e kandidatit, të krijojnë 

rrjete të dedikuara komunikimi të ekipit 

dhe t'u mundësojnë anëtarëve të 

përparojnë ose të skualifikojnë kandidatët, 

të gjenerojnë raporte të aktivitetit të ekipit 

dhe të auditojnë tipare për anëtarët 

individualë të ekipit ose kandidatët; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të përpilojnë bazat e të 

dhënave online, dhe më pas kërkoni dhe 

përditësoni bazat e të dhënave në fjalë të 

profileve dhe rezymeve të kandidatëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të aplikacioneve kompjuterike të 
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pashkarkueshme, duke u mundësuar 

përdoruesve të komunikojnë me 

rekrutuesit e jashtëm, të kapin përgjigjet 

dhe të shtojnë profilet dhe rezymetë e 

kandidatëve në bazat e të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që mundëson 

bashkëpunimin dhe komunikimin brenda 

ekipit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të aplikacioneve 

kompjuterike të pashkarkueshme që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë profile 

pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojnë dhe postojnë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

aplikacioni kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë profile të vendeve 

të lira të punësimit në mediat sociale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit aplikativ kompjuterik të 

pashkarkueshëm, duke u mundësuar 

përdoruesve krijimin e formularëve të 

aplikimit për punë; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të ndërmarrin kërkime për 

kandidatët kundër profileve dhe bazave të 

të dhënave në internet, mediave sociale 

dhe rrjeteve profesionale online, dhe më 

pas të shtojnë të dhëna dhe informacione 

në bazat e të dhënave në shtëpi, të 

përpilojnë profile të kandidatëve, të 

komunikojnë me kandidatët e mundshëm , 

dhe të prodhojë raporte të shkarkueshme 

për kandidatët; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të planifikojnë intervista, të 

përditësojnë përdoruesit e tjerë, të 

komunikojnë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojnë 

pyetësorë dhe shabllone për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojnë përgjigjet e 

intervistave të kandidatëve, të regjistrojnë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojnë anketat e 

kandidatëve, krijoni raporte të 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

bazat e të dhënave të kandidatëve dhe më 

pas të kërkojnë dhe përditësojnë; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë raporte 

menaxheriale dhe analitike të gjitha që 

kanë të bëjnë me rekrutimin e personelit; 

softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë ekipe të 

personalizuara të rekrutimit, të caktojnë 

role për secilin anëtar, të ndajnë 

informacionin e kandidatit, të krijojnë 

rrjete të dedikuara komunikimi të ekipit 

dhe të mundësojnë anëtarët të përparojnë 

ose të skualifikojnë kandidatët, të 

gjenerojnë raporte të aktivitetit të ekipit 

dhe tipare të auditimit në ekipin individual 

anëtarë ose kandidatë; softueri si shërbim 

(SAAS) që u mundëson përdoruesve të 

përpilojnë bazat e të dhënave në internet, 

dhe më pas të kërkojnë dhe përditësojnë 

bazat e të dhënave të profileve dhe 

rezymeve të kandidatëve; softueri si 

shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të komunikojnë me 

rekrutuesit e jashtëm, të kapin përgjigjet 

dhe të shtojnë profilet dhe CV-të e 

kandidatëve në bazat e të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që mundëson 

bashkëpunimin dhe komunikimin brenda 

ekipit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të krijojnë profile 

pune dhe reklama dhe më pas të 

përditësojnë dhe postojnë profilet dhe 

reklamat e punës në fjalë; softueri si 

shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë profile të vendeve 

të lira të punësimit në mediat sociale; 
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softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë formularë aplikimi 

për punë; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të ndërmarrin 

kërkime për kandidatët kundër profileve 

dhe bazave të të dhënave në internet, 

mediave sociale dhe rrjeteve profesionale 

online, dhe më pas të shtojnë të dhëna dhe 

informacione në bazat e të dhënave të 

brendshme, të përpilojnë profile të 

kandidatëve, të komunikojnë me 

kandidatët e mundshëm dhe të prodhojnë 

të shkarkueshme raportet për kandidatët; 

softueri si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të planifikojnë intervista, të 

përditësojnë përdoruesit e tjerë, të 

komunikojnë detajet e takimit me 

kandidatët dhe intervistuesit, të krijojnë 

pyetësorë dhe modele për vlerësimin e 

intervistave, të regjistrojnë përgjigjet e 

intervistave të kandidatëve, të regjistrojnë 

vlerësimet e kandidatëve nga 

intervistuesit, të krijojnë anketa të 

kandidatëve, të krijojnë raportet e 

pajtueshmërisë së punonjësve, organizoni 

kontrolle të historisë para punësimit dhe 

përditësoni profilet e kandidatëve; softueri 

si shërbim (SAAS) që u mundëson 

përdoruesve të krijojnë bazat e të dhënave 

të kandidatëve dhe më pas të kërkojnë dhe 

përditësojnë; softueri si shërbim (SAAS) 

që u mundëson përdoruesve të krijojnë 

raporte menaxheriale dhe analitike të 

gjitha në lidhje me rekrutimin e personelit; 

krijimin dhe mbajtjen në internet të faqeve 

të internetit, të gjitha në lidhje me profilet 

e kandidatëve të punonjësve; mbajtjen e 

bazave të të dhënave, të gjitha që kanë të 

bëjnë me rekrutimin e personelit, 

punësimin dhe menaxhimin e burimeve 

njerëzore. 

(591) e verdhe; e bardhe; e zeze.  

(740)Raimonda Karapici // Rruga “Ndreko 

Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, apartamenti 

29, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

 

(210) AL/T/2024/1005 

(540) 

 
(730) Kledion Koçiu // Kordhocë, 

02050020, ndërtesa 122, hyrja 1, Lazarat, 

Gjirokastër, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 16.08.2034 

(111) 25927  

(511) 43 - Shërbimet për sigurimin e 

ushqimit dhe pijeve; strehim të 

përkohshëm; shërbime bar; shërbimet e 

restoranteve; shërbime hotelerie; 

rezervimet e hoteleve; shërbimet e pritjes 

për strehim të përkohshëm [menaxhimi i 

ardhjeve dhe nisjeve]; shërbime restoranti; 

shërbime të restorantit me vetëshërbimit; 

shërbime snack-bar; shërbimet e kafenesë; 

shërbimet e kafeterisë; katering për 

ushqim dhe pije; informacione dhe 

këshilla në lidhje me përgatitjen e vakteve; 

shërbimet e bar-rostiçeri., 

(526) HOTEL 

(591)  Blu e erret; e verdhe 

(740) Kledion Koçiu // Kordhocë, 

02050020, ndërtesa 122, hyrja 1, Lazarat, 

Gjirokastër. 
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(210) AL/T/2024/1008 

(540) SYTH 
(730) Gerton Bejo // Rruga “Janos 

Hunyadi”, ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL 

(151) 05.03.2025 

(180) 18.08.2034 

(111) 25939  

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361699
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softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 
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për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 
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transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 
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dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 
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monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen 

 ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, 

botime elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 
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elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 
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dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin 

 autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, redaktimi, 

nxjerrjen, kodimin, dekodimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 
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konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 
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komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 



 

269 
 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik 

të shkarkueshëm dhe softuer të 

aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

altoparlantët; softuer për mesazhe; 

mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier;Syze të realitetit të përzier; kufje 

me realitet të përzier; softuer i realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 
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heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 
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kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 
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softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me vale. 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 
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dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 
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raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 
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virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh; 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave; përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave; ofrimi i shërbimeve elektronike 

të pagesave celulare për të tjerët; 

shërbimet financiare; shërbimet e 

procesimit të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare; lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta; 

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; shkëmbimi financiar; 

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; këmbimi virtual i valutës; 

transferimi elektronik i valutave virtuale; 

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike; shërbime brokerimi; 

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; shërbimet e këmbimit valutor; 

shërbimet e monedhës dixhitale; shërbimet 

e kriptomonedhave; Shërbimet e 

monedhës virtuale; shërbimet e portofolit 
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dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet elektronike të portofolit; 

shërbimet financiare në lidhje me 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; tregtimi i valutës; 

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; lëshimi i shenjave të vlerës; 

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; shërbimet e 

pagesave elektronike; përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; shërbimet e 

menaxhimit të valutës; shërbimet e 

transferimit të valutës; shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbimet e menaxhimit 

të investimeve; shërbimet e kujdestarisë 

për institucionet financiare dhe fondet; 

listimi dhe tregtimi i swap-eve dhe 

derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

këmbimi monetar; pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 



 

277 
 

komunikimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; shërbimet e kartave të 

dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose shërbime. 

38 - Telekomunikacioni; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 
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internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; shërbimet e 

transmetimit në internet; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

transmetimi i materialit audio dhe video në 

lidhje me aktivitetet atletike në internet 

dhe rrjete të tjera kompjuterike dhe 

komunikimi elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 
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telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 
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realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 
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të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial;Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 
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videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 



 

283 
 

mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 
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dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografise dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 
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reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 



 

286 
 

lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të teknologjisë së 

pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 
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(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 
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ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 
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harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

shërbimet e IT-së; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 
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monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 
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blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 
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blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 
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blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 
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celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 



 

295 
 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 
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video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 
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shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-
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konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1009 

(540) ONUS 
(730) Gerton Bejo // Rruga “Janos 

Hunyadi”, ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë.,  AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 19.08.2034 

(111) 25938 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361700
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softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 
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për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 
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transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 
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dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 
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monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen 

 ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, 

botime elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 
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elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 
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dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin 

 autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, redaktimi, 

nxjerrjen, kodimin, dekodimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 



 

309 
 

konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 
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komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 



 

311 
 

periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik 

të shkarkueshëm dhe softuer të 

aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

altoparlantët; softuer për mesazhe; 

mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier;Syze të realitetit të përzier; kufje 

me realitet të përzier; softuer i realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 
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heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 
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kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 
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softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me valë. 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 
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dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 
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raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 
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virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh; 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave; përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave; ofrimi i shërbimeve elektronike 

të pagesave celulare për të tjerët; 

shërbimet financiare; shërbimet e 

procesimit të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare; lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta; 

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; shkëmbimi financiar; 

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; këmbimi virtual i valutës; 

transferimi elektronik i valutave virtuale; 

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike; shërbime brokerimi; 

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; shërbimet e këmbimit valutor; 

shërbimet e monedhës dixhitale; shërbimet 

e kriptomonedhave; Shërbimet e 

monedhës virtuale; shërbimet e portofolit 
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dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet elektronike të portofolit; 

shërbimet financiare në lidhje me 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; tregtimi i valutës; 

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; lëshimi i shenjave të vlerës; 

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; shërbimet e 

pagesave elektronike; përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; shërbimet e 

menaxhimit të valutës; shërbimet e 

transferimit të valutës; shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbimet e menaxhimit 

të investimeve; shërbimet e kujdestarisë 

për institucionet financiare dhe fondet; 

listimi dhe tregtimi i swap-eve dhe 

derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

këmbimi monetar; pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 
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komunikimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; shërbimet e kartave të 

dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose shërbime. 

38 - Telekomunikacioni; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 
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internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin; Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; shërbimet e 

transmetimit në internet; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

transmetimi i materialit audio dhe video në 

lidhje me aktivitetet atletike në internet 

dhe rrjete të tjera kompjuterike dhe 

komunikimi elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 
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telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 
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realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 



 

323 
 

të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial;Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 
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videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 
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mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 



 

326 
 

dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografise dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 
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reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 
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lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të teknologjisë së 

pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 
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(CRM); shërbimet kompjuterike, në 

veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 
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ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 
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harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 

specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

shërbimet e IT-së; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 
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monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 
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blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 

dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 
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blockchain dhe protokollet peer-to-peer 

për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 
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blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 

tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 
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celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 
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shërbimet e ndarjes së skedarëve, 

domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 
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video dhe mesazheve; Shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 
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shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-
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konferencat dhe konferencat audio; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave., 

(740)  Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1010 

(540) Sythonus 
(730) Gerton Bejo // Rruga “Janos 

Hunyadi”, ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 19.08.2034 

(111) 25937 

(511) 9 - Softuer i shkarkueshëm në trajten 

e një aplikacioni celular; pajisje 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

rrjetet sociale, krijimin dhe ndërveprimin 

me komunitetet online; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, menaxhimin 

dhe aksesin në grupe brenda komuniteteve 

virtuale; mjete per zhvillimin e softuerit; 

softuer i shkarkueshëm për të mundësuar 

zhvillimin, vlerësimin, testimin dhe 

mirëmbajtjen e aplikacioneve të 

softuerëve celularë për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer i shkarkueshëm 

për organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

shprehjen e ndjenjave, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

video, audio, përmbajtje audio-vizuale, të 

dhëna dhe informacione nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm për 

gjetjen e përmbajtjes dhe te botuesve të 

përmbajtjes, dhe për abonimin në 

përmbajtje; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska për kapjen, ngarkimin, redaktimin, 

printimin dhe ndarjen e imazheve dhe 

videove dixhitale; softuer i shkarkueshëm 

për transmetimin e përmbajtjes argëtuese 

multimediale, përmbajtjes audio-vizuale, 

përmbajtjes video dhe tekstit dhe të 

dhënave përkatëse; softuer i shkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; softuer i 

shkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjeve 

audio, video dhe audio-vizuale; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në marrjen 

dhe modifikimin e fotografive dhe 

regjistrimin dhe redaktimin e videove; 

softuer i shkarkueshëm për përpunimin e 

imazheve, grafikave, audios, videove dhe 

tekstit; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen, menaxhimin, organizimin, 

sinkronizimin dhe ruajtjen e të dhënave 

dhe informacionit; softuer i shkarkueshëm 

i tregtisë elektronike për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet një kompjuteri 

global dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

i shkarkueshëm dhe softuer i 

aplikacioneve celulare që ofrojnë një treg 

virtual; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, sinjalizimeve, njoftimeve dhe 

kujtesave; softuer i shkarkueshëm për 

ndarjen e skedarëve; softuer i 

shkarkueshëm i mesazheve; softuer 

kompjuterik për motorët e kërkimit; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

krijimin, menaxhimin, matjen dhe 

shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

server reklamimi, domethënë, një server 

kompjuteri për ruajtjen e reklamave dhe 

dërgimin e reklamave në faqet e internetit; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; softuer i shkarkueshëm për 

reklamim të bazuar në gjeo-lokacion dhe 

promovim të produkteve dhe shërbimeve; 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=361701
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softuer i shkarkueshëm që u mundëson 

individëve, grupeve, kompanive dhe 

markave të krijojnë dhe mbajnë një prani 

në internet dhe të ndërveprojnë me 

komunitetet online për qëllime 

marketingu; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit virtual; softuer i shkarkueshëm i 

realitetit të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

i realitet të përzier; softuer i realitetit 

virtual për argëtim interaktiv dhe lojëra të 

realitetit virtual; softuer i realitetit të shtuar 

për argëtim interaktiv dhe lojëra me 

realitet të shtuar; softuer i shkarkueshëm 

për integrimin e të dhënave elektronike me 

mjediset e botës reale për qëllime argëtimi, 

edukimi, lojërash, komunikimi dhe 

rrjetesh sociale; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim për të mundësuar 

kompjuterët, konzolat e lojërave video, 

konzolat manual te lojërave me video, 

kompjuterët tabletë, pajisjet celulare dhe 

telefonat celularë për të ofruar përvoja 

virtuale dhe realitet të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për funksionimin, 

konfigurimin dhe menaxhimin e kufjeve 

dhe kontrollorëve të realitetit virtual; 

softuer i shkarkueshëm për njohjen e 

gjesteve, gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer, firmware dhe harduer 

për përdorim në gjurmimin dhe njohjen 

vizuale, zanore, audio, lëvizjeje, sysh dhe 

gjestesh; softuer i shkarkueshëm për 

lundrimin në një realitet virtual dhe 

mjedise të realitetit të shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për t'u mundësuar 

përdoruesve të përjetojnë realitetin virtual 

dhe vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen ne realitetin e shtuar; softuer i 

shkarkueshëm për regjistrimin, ruajtjen, 

transmetimin, marrjen, shfaqjen dhe 

analizimin e të dhënave nga pajisje 

kompjuterike qe mbahen ne trup; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në krijimin 

dhe dizajnimin e softuerit të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik për zhvillimin e 

përvojave të realitetit virtual dhe realitetit 

të shtuar; pajisje kompjuterike të lojës së 

realitetit virtual; pajisje kompjuterike të 

lojërave të realitetit të shtuar; pajisje 

kompjuterike të lojërave të realitetit të 

përzier; pajisje kompjuterike të realitetit 

virtual; pajisje kompjuterike me realitet të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

realitetin virtual dhe teknologjinë e 

realitetit të shtuar; pajisjet e realitetit 

virtual, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u angazhuar në përvojat 

e realitetit virtual dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit virtual; pajisjet e realitetit të 

shtuar, përkatësisht kufjet, syzet dhe 

kontrollorët për t'u përfshirë në përvojat e 

realitetit të shtuar dhe për të luajtur lojëra 

të realitetit të shtuar; pajisjet kompjuterike 

që mbahen ne trup qe përbëhen kryesisht 

nga softuer dhe ekrane për paraqitje për 

lidhje me kompjuterët, kompjuterët 

tabletë, pajisjet e lëvizshme dhe telefonat 

celularë për të mundësuar realitetin virtual 

dhe përvojat botërore të realitetit të shtuar; 

hardware dhe softuer për funksionimin e 

pajisjeve me sensorë; pajisjet me sensorë 

elektronikë, kamera, projektorë dhe 

mikrofona për zbulimin, kapjen dhe 

njohjen e gjesteve, fytyrës dhe zërit; 

hardware dhe softuer për zbulimin e 

objekteve, gjestet e përdoruesit dhe 

komandat; softuer të shkarkimit të lojërave 

elektronike në trajten e lojërave video, 

lojërave kompjuterike, lojërave 

multimediale interaktive dhe lojërave të 

realitetit virtual, të shtuar dhe të përzier; 

softuer kompjuterik për kontrollin e 

funksionimit të pajisjeve audio dhe video; 

softuer për shfaqjen e videove; softuer i 

shkarkueshëm për aksesin dhe shikimin e 

tekstit, imazheve dhe të dhënave 

elektronike në lidhje me konferencat në 

fushën e zhvillimit të softuerit; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makinerite; softuer i shkarkueshëm 
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për lehtësimin e ndërveprimit dhe 

komunikimit midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale); ndërfaqja e programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

zhvillimin e platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), domethënë, bot, 

agjentë virtualë dhe asistentë virtualë; 

softuer i shkarkueshëm, domethënë, një 

ndërfaqe interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; softuer i inteligjencës 

artificiale, domethënë, softuer për 

mësimin e makinerive, softuer i 

perceptimit vizual, softuer për njohjen e të 

folurit ose gjuhës, softuer vendimmarrës, 

softuer përkthimi, softuer për njohjen e 

prekjes, softuer për pyetje bisedore, 

softuer për konvertimin e gjuhës natyrore 

në komanda të ekzekutueshme nga 

makineri dhe softuer ndihmes dixhital; 

softuer ndihmës virtual i shkarkueshëm që 

mund të kryejë detyra ose shërbime në 

emër të një përdoruesi që aktivizohet nga 

të dhënat e përdoruesit, ndërgjegjësimi për 

vendndodhjen dhe informacioni në 

internet; softuer i shkarkueshëm për 

ofrimin e informacionit të konsumatorit; 

softuer i shkarkueshëm për ofrimin e 

hartave elektronike; softuer i 

shkarkueshëm i vetëdijshëm për 

vendndodhjen për kërkimin, përcaktimin 

dhe ndarjen e vendndodhjeve; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

softuer i shkarkueshëm për identifikimin 

dhe lejimin e përdoruesve që të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

softuer i shkarkueshëm që ofron 

informacion të motit të bazuar në 

vendndodhje; softuer i shkarkueshëm që 

ofron, lidh ose transmeton informacione të 

lajmeve ose ngjarjeve aktuale; softuer i 

kontrollit prindëror; softuer kompjuterik; 

sisteme operative kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për të mundësuar pajisjet 

elektronike të ndajnë të dhëna dhe të 

komunikojnë me njëri-tjetrin; Pajisje 

periferike kompjuterike; aksesore per 

kompjtera që mbahen ne trup, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; pajisjet e transmetimit të mediave 

dixhitale; kufje dhe kufje per celulare; 

pajisjet per shfaqjen e videove, 

përkatësisht prgrame per video për size-

video; kamera; bateritë; kuti baterish; 

paketa baterish; pajisjet e baterive 

elektrike të rikarikueshme, përkatësisht, 

bateritë e rikarikueshme dhe furnizimet 

portative me energji elektrike; karikues 

baterish; paketa baterish të jashtme të 

rikarikueshme për përdorim me pajisje 

elektronike të lëvizshme; pajisjet e 

karikimit dhe menaxhimit të energjisë për 

pajisjet elektronike të lëvizshme; stenda 

karikimi për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; ngarkues të jashtëm për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; kuti karikimi me valë për 

përdorim me kompjutera, kompjutera 

tabletë, pajisje celulare dhe telefona 

celularë; përshtatësit e energjisë; 

përshtatësit elektrikë, kabllot dhe lidhësit; 

çanta dhe kuti të përshtatura posaçërisht 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbulesa dhe kuti mbrojtëse për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; mbajtëse, shirita, 

kapëse dhe kuti mbajtëse të përshtatura 

posaçërisht për pajisjet elektronike të 

lëvizshme; mbajtëse muri për montimin e 

pajisjeve elektronike të lëvizshme; stenda 

për pajisje elektronike të lëvizshme; 

mbajtëse për pajisje elektronike të 

lëvizshme; telekomanda për pajisjet 

elektronike të lëvizshme; altoparlantët 

audio; kabllot dhe lidhësit elektrikë audio 

dhe per altoparlantët; pjesë dhe pajisje për 

kabllot elektronike; kabllo elektronike; 

kabllo për transmetimin e sinjalit optik; 

kabllot e rrymës dhe lidhësit e kabllove; 

mikrofona; marrës audio; transmetues 

audio; ekran video e montuar; marrësit e 

sinjaleve elektronike; marrës video; 



 

344 
 

transmetues dhe marrës pa tela për 

riprodhimin e zërit dhe sinjaleve; sensorë 

elektrikë; sensorë për monitorimin e 

lëvizjeve fizike; karta SIM; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); softuer i shkarkueshëm për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer i shkarkueshëm 

për shërbimet e mbledhjes së fondeve 

bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në lehtësimin 

e thirrjeve me zë mbi protokollin e 

internetit (VOIP), thirrjet telefonike, video 

thirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet e 

menjëhershme dhe shërbimet e rrjeteve 

sociale në internet; pajisjet e 

telekomunikacionit për sigurimin e aksesit 

të palëve të treta dhe mundësimi 

transmetimit video, të dhënave dhe zërit, 

në rrjetet globale të komunikimit, 

konkretisht, celularë dhe akses në 

terminalet kompjuterike dhe telefonike 

celulare, stacionet bazë të transmetuesit 

dhe pjesët e tyre radio me valë, 

transmetuesit e të dhënave, përsëritësit e të 

dhënave, ruterat dhe çelsat, qarqet e 

transmetimit, qarqet e integruara, hardueri 

kompjuterik, klientët dhe serverët e resë 

celulare, multipleksët, procesorët e sinjalit 

dixhital, procesorët e sinjalit të 

radiofrekuencës, qarqet e ndërrimit 

celular, kontrollorët elektrikë të trafikut 

ajror, kontrollorët elektrikë të 

lëvizshmërisë, kontrollorët elektrikë të 

aksesit, kontrollorët elektrikë në distance 

te portave, portat e radios, antenat, 

komponentët elektronikë të radios, 

softuerët për aplikacionet e 

telekomunikacionit dhe rrjetet kryesore 

celulare që përfshijnë transmetuesit e të 

dhënave, rrjetet me valë dhe portat për 

mbledhjen, transmetimin dhe menaxhimin 

e të dhënave, zërit dhe videove; softuer 

komunikimi dhe hardueri kompjuterik 

komunikues për sigurimin e aksesit në 

internet; pajisje telekomunikacioni; 

marrës dhe transmetues radio; Marrës 

GPS; softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

tregtisë elektronike nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të bëjnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm që u mundëson përdoruesve 

online të bëjnë pagesa dhe të transferojnë 

fonde nëpër uebsajte të shumta dhe 

aplikacione celulare; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike; softuer kompjuterik në 

natyrën e një motori pyetësor; softuer i 

shkarkueshëm për lehtësimin e mësimit të 

makinerive; softuer i shkarkueshëm për 

ndërtimin e ndërfaqeve të përdoruesit; 

publikime elektronike të shkarkueshme; 

softuer i shkarkueshëm për sondazhe; 

softuer i shkarkueshëm që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjesh; pajisjet interaktive të 

fotografive dhe videove, përkatësisht 

kioska harduer kompjuterik për kapjen, 

ngarkimin, redaktim, printimin dhe 

ndarjen e imazheve dhe videove dixhitale; 

softuer i shkarkueshëm për sinkronizimin 

e të dhënave ndërmjet një stacioni ose 

pajisjeje të largët dhe një stacioni ose 

pajisjeje fikse ose të largët; softuer për 

komandim dhe njohje zanore, softuer për 

konvertimin e të folurit në tekst; 

aplikacione softuerike të aktivizuara me zë 

për menaxhimin e informacionit personal; 

softuer për automatizimin e shtëpisë dhe 

softueri për integrimin e pajisjeve 

shtëpiake; softuer komunikimi me valë për 

transmetimin e zërit, audios, videove dhe 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm i 

përdorur për kontrollin e informacionit të 

pavarur të kontrolluar me zë dhe pajisjeve 

të asistencës personale; softuer i 

shkarkueshëm për njohjen e zërit për 

përdorim në lidhje me transmetimin e zërit 
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dhe të të dhënave; softuer i shkarkueshëm 

për akses, shfletim dhe kërkim në bazat e 

të dhënave në internet, përmbajtje audio, 

video dhe multimediale, lojëra dhe 

aplikacione softuerike dhe tregje të 

aplikacioneve softuerike; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim për të lidhur 

dhe kontrolluar pajisjet elektronike të 

internetit të gjërave (iot); softuer aplikimi 

kompjuterik për pajisjet celulare me valë, 

konkretisht, softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, domethënë, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë kompjuterike dhe të 

kontrolluara me zë dhe pajisjet elektronike 

asistente personale; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin, 

riprodhimin, sinkronizimin, regjistrimin, 

organizimin, shkarkimin, ngarkimin, 

transmetimin, difuzimin, marrjen, luajtjen 

dhe shikimin e skedarëve të tekstit, 

multimedias dhe të dhënave; softuer i 

shkarkueshëm, për programim të 

personalizuar, interaktiv të televizionit 

(TV) dhe për përdorim në shfaqjen dhe 

manipulimin e mediave vizuale, imazheve 

grafike, tekstit, fotografive, ilustrimeve, 

animacioneve dixhitale, videoklipeve, 

pamjeve filmike dhe të dhënave audio; 

softuer i shkarkueshëm në trajtën e një 

aplikacioni celular për shërbimet e 

telekomunikacionit për sigurimin e 

transmetimit të zërit, të dhënave, videove 

dhe përmbajtjes së medias nëpërmjet 

internetit dhe rrjetit mbarëbotëror për 

kompjuterë ose pajisje të tjera portative 

elektronike të konsumit; softuer i 

shkarkueshëm për kërkimin e udhëzuesve 

për eksplorimin e argëtimit televiziv; 

softuer i shkarkueshëm për kërkimin, 

gjetjen, përpilimin, indeksimin, 

korrelimin, navigimin, marrjen, 

shkarkimin, marrjen, kodimin, dekodimin, 

luajtjen, ruajtjen dhe organizimin e tekstit, 

të dhënave, imazheve, grafikave, audios 

dhe videove në një rrjet global 

kompjuterik; softuer i shkarkueshëm për të 

përmirësuar aksesin celular në internet 

nëpërmjet kompjuterëve, kompjuterëve 

celularë dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; softuer i shkarkueshëm për 

formatimin dhe konvertimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike në 

një format të përputhshëm me pajisjet 

elektronike portative dhe kompjuterët; 

pajisjet dhe instrumentet e komunikimit 

elektronik, konkretisht, pajisjet 

elektronike dixhitale të lëvizshme dhe të 

veshura për dërgimin dhe marrjen e 

skedarëve tekst, të dhëna, audio, imazhe 

dhe video; sparatet dhe instrumentet e 

telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; fletore 

elektronike; organizatorët personalë 

elektronikë; aparatet elektronike të 

regjistrimit dhe njohjes së zërit; pajisje 

elektronike dixhitale portative për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

pajisje kompjuterike qe mbahet ne trup; 

pajisjet elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup (vishen) qe përbëhen kryesisht nga 

softuer për sinjalizimet, mesazhet, emailet 

dhe përkujtuesit, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audio, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer i 

shkarkueshëm për akses, shfletim dhe 

kërkim të bazave të të dhënave në internet; 

softuer i shkarkueshëm për aksesin, 
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monitorimin, kërkimin, shfaqjen, leximin, 

rekomandimin, ndarjen, organizimin dhe 

shënimin e lajmeve, sporteve, motit, 

komenteve dhe informacioneve të tjera, 

përmbajtjeve nga periodikët, bloget dhe 

faqet e internetit, dhe tekste të tjera, të 

dhëna, grafikë, imazhe, audio, video dhe 

përmbajtje multimediale; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, autorizimin, 

shpërndarjen, shkarkimin, transmetimin, 

marrjen, luajtjen, modifikimin, nxjerrjen, 

kodimin, dekodimin, shfaqjen 

 ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale, 

botime elektronike, dhe lojëra elektronike; 

aparatet për regjistrimin, transmetimin ose 

riprodhimin e zërit ose imazheve; aparatet 

për transmetimin e komunikimit; aparatet 

për ruajtjen e të dhënave, përkatësisht 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të veshura për ruajtjen e skedarëve 

tekst, të dhëna, audio, imazhe dhe video; 

blockchain; softuere blockchain; softuer i 

shkarkueshëm në fushën e blockchain; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim me 

monedhën dixhitale, monedhën kripto dhe 

monedhën virtuale; softuer i shërbimeve të 

portofolit dhe ruajtjes së monedhës 

dixhitale; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol për 

kriptomonedhë; portofoli i harduerit të 

kriptomonedhës; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

dixhital; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për përdorim si portofol 

elektronik; programe kompjuterike dhe 

softuer aplikimi kompjuterik të 

shkarkueshëm për ruajtjen elektronike të 

të dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

sigurimin e portofolit dixhital; softuer i 

shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave dhe shkëmbimeve në monedhë 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin e portofoleve të 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokens dixhital, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e portofolit 

elektronik; kuleta elektronike të 

shkarkueshme; softuer i platformës së 

regjistrit të shpërndarë; softuer për 

përdorim me teknologjinë e regjistrit të 

shpërndarë; softuer i shkarkueshëm i cili 

lehtëson aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

dërgimin, marrjen, pranimin, blerjen, 

shitjen, ruajtjen, transmetimin, tregtimin 

dhe shkëmbimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

zbatimin dhe regjistrimin e transaksioneve 

financiare; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në tregtimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; softuer i 

shkarkueshëm për të aksesuar 

informacionin financiar dhe të dhënat dhe 

tendencat e tregut; softuer i shkarkueshëm 

për sigurimin e vërtetimit të palëve në një 

transaksion financiar; softuer i 

shkarkueshëm për mbajtjen e regjistrave 

për transaksione financiare; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e sigurisë 

kriptografike të transmetimeve elektronike 

nëpër rrjetet kompjuterike; softuer i 

shkarkueshëm për enkriptimin dhe 

mundësimin e transmetimit te sigurt të 

informacionit dixhital përmes internetit; 

softuer i shkarkueshëm për të lejuar 

përdoruesit të llogaritin parametrat që 

lidhen me transaksionet financiare; softuer 

i shkarkueshëm për transferimin 
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elektronik të fondeve; softuer i 

shkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; softuer i shkarkueshëm për 

mbledhjen dhe shpërndarjen e të dhënave; 

softuer i shkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; softuer i shkarkueshëm për 

lidhjen e kompjuterëve me bazat e të 

dhënave lokale dhe rrjetet globale 

kompjuterike; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e bazave të të dhënave të 

kërkueshme të informacionit dhe të 

dhënave; softuer i shkarkueshëm për 

administrimin dhe verifikimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aktivit dixhital, aktivit blockchain, aktivit 

të dixhitalizuar, tokenit dixhital, 

kriptotokenit dhe tokenit të shërbimeve; 

softuer i shkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

softuer i shkarkueshëm për menaxhimin e 

transaksioneve të pagesave dhe 

shkëmbimeve; softuer dhe harduer i 

shkarkueshëm për t'u përdorur si portofol i 

monedhës dixhitale, portofoli i valutave 

virtuale, portofol i aseteve dixhitale, 

portofol i kriptokenave dhe portofol i 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e një monedhe dixhitale të 

decentralizuar dhe me burim të hapur, 

monedhë virtuale, kriptomonedhë, aktive 

të dixhitalizuara, token dixhital për 

përdorim në transaksionet e bazuara në 

blockchain; Softuer aplikimi kompjuterik 

për platforma të bazuara në blockchain, 

përkatësisht, softuer për shkëmbime 

dixhitale për artikuj virtualë; softuer i 

shkarkueshëm për krijimin, shitjen dhe 

menaxhimin e tokenave ose aplikacioneve 

të bazuara në blockchain; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në një 

platformë elektronike financiare; softuer i 

shkarkueshëm për përpunimin e pagesave 

elektronike dhe për transferimin e fondeve 

tek dhe nga të tjerët; softueri i platformës 

Blockchain; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në menaxhimin dhe zbatimin e 

transaksioneve të monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

transaksioneve kriptotoken dhe tokenave 

të shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin dhe menaxhimin e një platforme 

blockchain për përdorim në menaxhimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenit dixhital, llogarive kriptotokenit 

dhe të tokenave të shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për menaxhimin e llogarive 

të kriptomonedhave dhe monedhave 

dixhitale; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim në pagesa, blerje dhe investime 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitale, tokenat 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm për përdorim në 

menaxhimin e konvertimit të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve në monedhë të 

fortë; softuer i shkarkueshëm për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

aplikacioneve softuerike dhe integrimin e 

aplikacioneve softuerike për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, dhe llogartie e kriptotokenit dhe 

te tokenave të shërbimeve; softuer dhe 

harduer i shkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin elektronik të monedhës për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, tokenat kripto dhe tokenat e 

shërbimeve; softuer i shkarkueshëm për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 
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dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; Pajisje kompjuterike për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain dhe minierat e aseteve të 

dixhitalizuara;hardueri i shenjës (trokenit) 

së sigurisë; konvertuesit e valutës 

elektronike; softuer i shkarkueshëm, 

domethënë, platformë elektronike 

financiare që strehon lloje të shumta 

pagesash dhe transaksionesh në një telefon 

celular të integruar, asistent dixhital 

personal (PDA) dhe një mjedis të bazuar 

në ueb; softuer i shkarkueshëm për 

krijimin e argumenteve që do të përdoren 

për të paguar për produktet dhe shërbimet, 

dhe që mund të tregtohen ose shkëmbehen 

me vlerë në para; Softuer i shkarkueshëm 

për menaxhimin e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenit dixhital, 

pagesave te kripto-token-it dhe të 

tokenave të shërbimeve, transfertave të 

parave dhe transfertave të mallrave; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim si 

softuer i ndërfaqes së programit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

identifikimin e pajisjeve kompjuterike te 

HW; softuer i shkarkueshëm për përdorim 

në vërtetimin e aksesit të përdoruesit në 

kompjutera dhe rrjete kompjuterike; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

softuer i shkarkueshëm për përdorim në 

aksesin, leximin, gjurmimin dhe 

përdorimin e teknologjisë blockchain; 

softuer dhe harduer i shkarkueshëm për 

menaxhimin e informacionit të identitetit, 

të drejtat e aksesit në burimet e 

informacionit dhe aplikacionet dhe 

funksionalitetin e vërtetimit; softuer i 

shkarkueshëm për shërbimet e verifikimit, 

vërtetimit dhe menaxhimit të identifikimit 

të rrjetit për qëllime sigurie; softuer 

vërtetimi i shkarkueshëm për kontrollin e 

aksesit dhe komunikimit me kompjutera 

dhe rrjete kompjuterike; kartat e kreditit 

dhe kartat e pagesave të koduara 

magnetikisht; pajisjet e enkriptimit; 

shenjat e sigurisë; softuer i shkarkueshëm 

për përdorim si shenjë sigurie; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në emetimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shenjat(tokenat) 

kripto dhe tokenat e shërbimeve; softuer i 

shkarkueshëm i përdorur në auditimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; server reklamash, 

domethënë, një server kompjuteri për 

ruajtjen e reklamave dhe dërgimin e 

reklamave në faqet e internetit;Altimetra; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer kompjuterik për 

zhvillimin dhe krijimin e realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe përvojave të 

realitetit të përzier; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

softuerin kompjuterik që lehtëson 

shërbimet në internet për rrjetet sociale 

dhe për marrjen, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin dhe menaxhimin e të dhënave; 

Ndërfaqja e programimit të aplikacionit 

(API) për softuer që lehtëson shërbimet 

online për rrjetet sociale dhe për marrjen, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin dhe 

menaxhimin e të dhënave; ndërfaqja e 

programimit të aplikacionit (API) për 

përdorim në ndërtimin e aplikacioneve 

softuerike; syzet e realitetit të shtuar; kufje 

të realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

shtuar për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të shtuar; softuer i realitetit të 

shtuar për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të shtuar për 
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funksionimin e kufjeve të realitetit të 

shtuar; softuer i realitetit të shtuar për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen ne realitetin e 

shtuar; kabllot, përkatësisht kabllot 

elektronike dhe kabllot lidhëse; kutitë, 

rripat, shiritat e kyçeve dhe krahëve për 

pajisjet e monitorimit elektronik; softuer 

aplikimi kompjuterik për telefonat 

inteligjentë dhe pajisjet celulare në fushat 

e fitnesit dhe ushtrimeve që paraqesin 

shërbime trajnimi personal, stërvitje, 

stërvitje dhe vlerësime të fitnesit; softuer 

aplikacioni kompjuterik për përdorim në 

lidhje me konfigurimin dhe kontrollin e 

harduerit kompjuterik të veshur dhe të 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur; pajisje kompjuterike për shfaqjen 

e të dhënave dhe videove; pajisje 

kompjuterike për përdorim në matjen e 

ritmit të zemrës; pajisje kompjuterike për 

përdorim në marrjen e 

elektrokardiogrameve; softuer i sistemit 

operativ kompjuterik; pajisjet periferike 

kompjuterike për përdorim me orët 

inteligjente, përkatësisht brezat e orëve të 

zgjuara dhe rripat e orëve të zgjuara; 

pajisjet periferike kompjuterike për 

shfaqjen e të dhënave dhe videove; pajisjet 

periferike kompjuterike për pajisje të 

lëvizshme për shfaqjen e të dhënave dhe 

videove, përkatësisht, pajisjet periferike të 

veshura në kokë për pajisjet mobile për 

shfaqjen e të dhënave dhe 

videove;aksesore kompjuterike për pajisje 

të lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave, përkatësisht, 

aksesore që vishen në kokë për pajisje të 

lëvizshme për qasje në distancë dhe 

transmetim të të dhënave; aksesore 

kompjuterike për pajisje të lëvizshme, 

domethënë, pajisje elektronike, monitorë, 

sensorë dhe ekrane për ndijimin, 

monitorimin, regjistrimin, shfaqjen, 

matjen dhe transmetimin e pozicionimit 

global, drejtimin, distancën, lartësinë, 

shpejtësinë, informacionin e lundrimit, 

informacionin e motit, temperaturën, 

fizike niveli i aktivitetit, rrahjet e zemrës, 

rrahjet e pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e 

djegura, hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike;aksesore kompjuterike për 

qasje në distancë dhe transmetim të të 

dhënave;programe kompjuterike dhe 

aplikacione për telefonat celularë dhe 

pajisjet dixhitale personale që ofrojne një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat dhe nivelet e ardhshme 

atletike te fitnesit, dhe qe ofrojne këshilla 

dhe stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

aktiviteti te veçantë sportiv ose fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacione për 

telefona celularë dhe pajisje dixhitale 

personale që monitorojnë, gjurmojnë dhe 

krahasojnë aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale që vlerësojnë 

nivelin e fitnesit dhe atletizmin e një 

përdoruesi, dhe japin rezultate fitnesi; 

softuer kompjuterik dhe aplikacion për 

telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale 

personale që ofrojnw këshilla, trajnim dhe 

stërvitje të personalizuara, për të 

përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik dhe 

aplikacione për telefona celularë dhe 

pajisje dixhitale personale për komunikim 

me konzolat e lojërave, kompjuterët 

personalë, pajisjet dixhitale personale dhe 

telefonat celularë, në lidhje me kohën, 

ritmin, shpejtësinë, hapat e ndërmarrë, 

aftësitë sportive, kaloritë e djegura, 

shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik dhe aplikacione për telefona 

celularë dhe pajisje dixhitale personale për 

monitorimin, ngarkimin dhe shkarkimin e 

të dhënave në lidhje me aktivitetin sportiv, 

stërvitjen e fitnesit dhe nivelin e fitnesit në 

internet dhe rrjete të tjera kompjuterike 
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dhe komunikimi elektronike; softuer 

kompjuterik dhe aplikacion që zbulon 

lëvizjet e përdoruesit gjatë aktivitetit fizik, 

seancave të fitnesit, stërvitjeve, për të 

ofruar rezultate dhe vlerësime të 

personalizuara të fitnesit; softuer 

kompjuterik dhe firmware, përkatësisht 

programe të sistemit operativ, softuer për 

sinkronizimin e bazës së të dhënave dhe 

programe për sinkronizimin e të dhënave; 

mjete për zhvillimin e softuerit 

kompjuterik; softuer kompjuterik për 

akses, shfletim dhe kërkim të bazave të të 

dhënave online; softuer kompjuterik për 

aksesin, monitorimin, kërkimin, shfaqjen, 

leximin, rekomandimin, ndarjen, 

organizimin dhe shënimin e lajmeve, 

sporteve, motit, komenteve dhe 

informacioneve të tjera, përmbajtjeve nga 

periodikët, bloget dhe faqet e internetit, 

dhe tekste të tjera, të dhëna, grafikë, 

imazhe, audio, video dhe përmbajtje 

multimediale; softuer kompjuterik për 

komunikimin me konsolat e lojërave në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësinë, hapat 

e ndërmarrë, aftësinë atletike, kaloritë e 

djegura, shkathtësinë, lëvizjen, balancen, 

koordinimin dhe fleksibilitetin; softuer 

kompjuterik për krijimin 

 autorizimin, shpërndarjen, shkarkimin, 

transmetimin, marrjen, luajtjen, redaktimi, 

nxjerrjen, kodimin, dekodimin, shfaqjen, 

ruajtjen dhe organizimin e tekstit, të 

dhënave, grafikëve, imazheve, audio, 

video dhe përmbajtje multimediale dhe 

publikime elektronike, dhe lojëra 

elektronike; softuer kompjuterik për 

krijimin, redaktimin, ngarkimin, 

shkarkimin, aksesin, shikimin, postimin, 

shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, 

përcaktimin e ndjenjave, komentimin, 

futjen, transmetimin dhe ndarjen ose 

ofrimin e mediave elektronike ose 

informacionit nëpërmjet kompjuter 

internetin dhe rrjetet e komunikimit; 

softuer kompjuterik për krijimin, 

menaxhimin dhe ndërveprimin me një 

komunitet online; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e fitnesit dhe peshës; softuer 

kompjuterik për fitnes, vlerësime të 

fitnesit dhe aktivitete sportive; softuer 

kompjuterik për integrimin e të dhënave 

elektronike me mjediset e botës reale për 

qëllime argëtimi, komunikimi dhe rrjetesh 

sociale; softuer kompjuterik për 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

gjurmimin, pajtueshmërinë dhe motivimin 

me një program shëndetësor dhe fitnesi; 

Softuer kompjuterik për modifikimin dhe 

mundësimin e transmetimit të imazheve, 

përmbajtjeve dhe të dhënave audio, audio 

vizuale dhe video; Softuer kompjuterik për 

modifikimin e fotografive, imazheve dhe 

përmbajtjeve audio, video dhe audio-

vizuale me filtra fotografikë dhe realitet 

virtual, realitet të përzier dhe efekte të 

realitetit të shtuar (AR), përkatësisht, 

grafika, animacione, tekst, vizatime, 

gjeoetiketa, etiketa metadata, hiperlidhje; 

softuer kompjuterik për monitorimin, 

përpunimin, shfaqjen, ruajtjen dhe 

transmetimin e të dhënave në lidhje me 

aktivitetin fizik të përdoruesit; softuer 

kompjuterik për përpunimin e imazheve, 

grafikave, audios, videove dhe tekstit; 

Softuer kompjuterik për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, grafika, 

imazhe, përmbajtje audio dhe audio 

vizuale nëpërmjet kompjuterit, internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; softuer 

kompjuterik për dërgimin dhe marrjen e 

mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; softuer 

kompjuterik për ndijimin, monitorimin, 

regjistrimin, shfaqjen, matjen dhe 

transmetimin e pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

informacionit të lundrimit, informacionit 

të motit, temperaturës, nivelit të aktivitetit 

fizik, rrahjeve të zemrës, pulsit, presionit 

të gjakut, kalorive të djegura, hapat e 

ndërmarrë dhe të dhënat biometrike; 

softuer kompjuterik për vendosjen, 
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konfigurimin, funksionimin dhe kontrollin 

e pajisjeve celulare, pajisjeve të veshura, 

telefonave celularë, kompjuterëve dhe 

pajisjeve periferike kompjuterike; softuer 

kompjuterik për rrjete sociale dhe 

ndërveprim me komunitetet online; 

Softuer kompjuterik për mbledhjen, 

menaxhimin, redaktimin, organizimin, 

modifikimin, transmetimin, ndarjen dhe 

ruajtjen e të dhënave dhe informacionit; 

softuer kompjuterik për ridrejtimin e 

mesazheve, e-mail-it në internet dhe/ose të 

dhëna të tjera në një ose më shumë pajisje 

elektronike të komunikimit me valë nga 

një dyqan të dhënash në ose të lidhur me 

një kompjuter personal ose një server; 

softuer kompjuterik për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit dhe 

mirëqenies; softuer kompjuterik për 

përdorim si ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); softuer kompjuterik për 

përdorim në krijimin, menaxhimin, matjen 

dhe shpërndarjen e reklamave të të tjerëve; 

softuer kompjuterik për shikimin e 

imazheve dhe fotografive dixhitale të 

ofruara si përditësime për ose në 

kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; softuer kompjuterik për 

shpërndarje të përmbajtjes, të dhënave dhe 

informacionit me valë; Softuer 

kompjuterik për komunikimin e të 

dhënave me valë për marrjen, përpunimin, 

transmetimin dhe shfaqjen e informacionit 

në lidhje me fitnesin, yndyrën e trupit, 

indeksin e masës trupore; Softuer 

kompjuterik në fushën e shëndetit, fitnesit, 

stërvitjes dhe mirëqenies për 

ndjeshmërinë, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

pozicionimit global, drejtimin, distancën, 

lartësinë, shpejtësinë, informacionin e 

lundrimit, temperaturën, nivelin e 

aktivitetit fizik, rrahjet e zemrës, ritmi i 

pulsit, presioni i gjakut, kaloritë e djegura, 

hapat e ndërmarrë dhe të dhënat 

biometrike dhe për gjurmimin dhe 

menaxhimin e informacionit në lidhje me 

programet e shëndetit, fitnesit, stërvitjes 

dhe mirëqenies; Softuer kompjuterik që 

zbulon lëvizjet e përdoruesit gjatë 

aktivitetit fizik, seancave të fitnesit, 

stërvitjeve, për të ofruar rezultate dhe 

vlerësime të personalizuara të fitnesit; 

softuer kompjuterik që vlerëson nivelin e 

fitnesit dhe atletizmin e një përdoruesi, 

dhe qe ofron rezultate fitnesi; softuer 

kompjuterik që monitoron, gjurmon dhe 

krahason aktivitetin sportiv dhe nivelin e 

fitnesit; softuer kompjuterik që ofron një 

vlerësim të fitnesit dhe rezultatin e fitnesit 

duke krahasuar performancat e 

mëparshme atletike dhe nivelet e fitnesit 

me performancat e ardhshme atletike dhe 

nivelet e fitnesit, dhe qe ofron këshilla dhe 

stërvitje të personalizuara për 

përmirësimin në fusha specifike të një 

sporti ose aktiviteti fitnesi të caktuar; 

softuer kompjuterik që ofron këshilla, 

stërvitje dhe stërvitje të personalizuara, për 

të përmirësuar rezultatin e fitnesit të 

përdoruesit; Softuer kompjuterik për të 

mundësuar aksesin, shfaqjen, redaktimin, 

lidhjen, ndarjen dhe ose sigurimin e 

mediave elektronike dhe informacionit 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softuer kompjuterik për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerëve celularë për pajisjet portative 

të komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; softuer kompjuterik për të 

përmirësuar aftësitë audio-vizuale të 

aplikacioneve multimediale, përkatësisht, 

për paraqitjen tredimensionale të 

grafikëve, imazheve statike dhe fotove 

lëvizëse të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

inkorporuar; Softuer kompjuterik, softuer 

kompjuterik i shkarkueshëm dhe softuer 

aplikacioni celular për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 
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komuniteteve virtuale; Softuer 

kompjuterik, domethënë një aplikacion që 

ofron funksione të rrjeteve sociale; Softuer 

kompjuterik, domethënë, një ndërfaqe 

interpretuese për lehtësimin e 

ndërveprimit midis njerëzve dhe 

makinerive; Softuer kompjuterik, 

përkatësisht, mjete për zhvillimin e 

softuerit për krijimin, korrigjimin dhe 

vendosjen e aplikacioneve softuerike për 

syze inteligjente, ekrane pranë syve, 

ekrane të montuara në kokë dhe telefona 

inteligjentë; kompjutera, përkatësisht orë 

inteligjente; kabllot e lidhjes; syze 

dixhitale video; syzet video dixhitale, 

ekranet video të fiksuara në kokë, 

përkatësisht, mikro ekranet dhe optikat 

përkatëse, kufjet e realitetit virtual, pajisjet 

elektronike të lidhura, përkatësisht, kabllot 

dhe adaptorët e lidhjes, softueri dhe 

firmueri për shfaqjen e lojërave video, 

mediat elektronike dhe imazhet; softuer 

aplikimi kompjuterik i shkarkueshëm për 

telefona celularë, telefona inteligjentë, 

kompjutera, tableta, syze inteligjente, syze 

dixhitale video, pajisje elektronike 

dixhitale që mund të fiksohen ne trup, 

konkretisht, syze, syze speciale dhe kufje, 

ekrane të montuara në kokë, sisteme 

ekranesh pranë syve, rrjete komunikimi, 

shërbime kompjuterike cloud dhe sisteme 

kompjuterike për komunikim ndërmjet 

pajisjeve, rrjeteve dhe shërbimeve; softuer 

aplikacioni kompjuterik i shkarkueshëm 

për syze inteligjente, sisteme të ekranit 

pranë syve dhe ekrane të montuara në kokë 

për shfaqjen e ikonave, përcaktimin dhe 

përgjigjen ndaj përzgjedhjes së ikonave 

nga përdoruesi, kontrollin e lidhjeve dhe 

komunikimin me pajisje, rrjete dhe 

sisteme të tjera, funksionimin e një kamere 

për të regjistruar dhe shfaqja e imazheve 

dhe skedarëve audio-vizualë, organizimi i 

imazheve dixhitale dhe skedarët audio-

vizualë, kontrolli i mikrofonëve, kontrolli 

i nivelit të zërit të altoparlantëve të 

integruar, transferimi i skedarëve 

kompjuterik midis syzeve inteligjente, 

sistemet e ekranit pranë syve, ekranet e 

montuara në kokë dhe pajisje të tjera, 

rrjete, dhe sistemet, kontrolli i njoftimeve 

të përdoruesve, kontrolli i një tastieje me 

prekje, kontrolli dhe marrja e të dhënave 

nga sensorët në syzet inteligjente, sistemet 

e ekranit pranë syve dhe ekranet e 

montuara në kokë, duke përfshirë sensorët 

e përshpejtimit, barometrik, temperaturës, 

animit, majës dhe fytit, sensorët e 

orientimit të kokës, dhe marrës GPS, duke 

kontrolluar shpejtësinë e CPU-së dhe duke 

ndjerë dhe shfaqur nivelin e ngarkimit të 

baterisë, dhe shfaqja, kapja, regjistrimi dhe 

transmetimi i të dhënave, imazheve dhe 

përmbajtjes audio vizuale në realitetin 

standard, realitetin e shtuar dhe mjediset e 

realitetit të përzier; softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar, përmbajtjes së 

realitetit të përzier; Softuer aplikimi 

kompjuterik i shkarkueshëm për syze 

inteligjente, sisteme të ekranit pranë syve 

dhe ekrane të montuara në kokë për 

komunikim me syze të tjera inteligjente, 

sisteme të ekranit pranë syve dhe ekrane të 

montuara në kokë; Softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për të mundësuar kapjen, 

ruajtjen dhe transmetimin e fotografive, 

videove, të dhënave dhe informacionit me 

të dhënat biometrike, shëndetësore dhe të 

tjera të performancës së përdoruesit të 

mbivendosura dhe të integruara në 

regjistrim; softuer kompjuterik i 

shkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim imazhesh, 

përmbajtje audio, audio-vizuale dhe video 

dhe tekste dhe të dhëna shoqëruese; 

softuer kompjuterik i shkarkueshëm, 

përkatësisht, aplikacion celular i 

shkarkueshëm për konfigurimin, 

konfigurimin dhe kontrollin e pajisjeve 

kompjuterike që vishen dhe pajisjeve 
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periferike të kompjuterit të veshur;Kabllo 

elektrike;adaptorë elektrikë; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

tregues që ndriçojnë dhe ndryshojnë 

ngjyrën në bazë të nivelit kumulativ të 

aktivitetit të përdoruesit; Pajisjet 

elektronike të monitorimit që përfshijnë 

mikroprocesorë, ekran dixhital dhe 

përshpejtues, për zbulimin, ruajtjen, 

raportimin, monitorimin, ngarkimin dhe 

shkarkimin e të dhënave të sportit, 

stërvitjes së fitnesit dhe aktivitetit në 

internet, dhe komunikimin me konzolat e 

lojërave dhe kompjuterët personalë, në 

lidhje me kohën, ritmin, shpejtësia, hapat 

e ndërmarrë, aftësitë sportive, kaloritë e 

djegura, rrahjet e zemrës dhe trupit, 

pozicionimi global, drejtimi, distanca, 

lartësia, informacioni për lundrimin dhe 

moti;Instrumentet dhe aparatet e lundrimit 

elektronik; sensorët e fitnesit dhe 

ushtrimeve, monitorët dhe ekranet për 

ndijimin, monitorimin, regjistrimin, 

shfaqjen, matjen dhe transmetimin e 

informacionit të pozicionimit global, 

drejtimit, distancës, lartësisë, shpejtësisë, 

temperaturës dhe lundrimit, për t'u 

përdorur gjatë stërvitjes dhe për aktivitete 

sportive; softuer për njohjen e gjesteve; 

syzet me funksion të komunikimit me 

valë; pajisjet e sistemit të pozicionimit 

global (GPS); syze për të mundësuar 

realitetin virtual, realitetin e shtuar dhe 

përvojat botërore të realitetit të përzier; 

Hardware dhe softuer për të parë imazhet 

virtuale në krijimin e realitetit virtual, të 

shtuar dhe të përzier; ekran video e 

montuar në kokë; pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë dhe pjesët përbërëse të 

tyre, përkatësisht kartat e ekranit 

video;kufje;Kufje për përdorim me 

kompjuterë; Softuer argëtues 

interaktiv;elektronika e ndërfaqes, 

përkatësisht, qarqet e ndërfaqes së 

drejtuesit të videove për syzet dixhitale 

video; softuer kompjuterik me dijeni për 

vendndodhjen, softuer kompjuterik 

të shkarkueshëm dhe softuer të 

aplikacionit celular për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjeve; 

altoparlantët; softuer për mesazhe; 

mikroekranet, përkatësisht, ekranet video 

të montuara në kokë dhe ekranet video afër 

syrit; pajisje kompjuterike me realitet të 

përzier;Syze të realitetit të përzier; kufje 

me realitet të përzier; softuer i realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

argëtim interaktiv; softuer i realitetit të 

përzier për lundrimin në një mjedis të 

realitetit të përzier; softuer i realitetit të 

përzier për gjurmimin e objekteve, 

kontrollin e lëvizjes dhe vizualizimin e 

përmbajtjes; softuer i realitetit të përzier 

për funksionimin e kufjeve të realitetit të 

përzier; softuer i realitetit të përzier për 

përdoruesit që të përjetojnë vizualizimin, 

manipulimin dhe zhytjen e realitetit të 

përzier; softuer i aplikacionit celular për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit; sensorët e gjurmimit të 

lëvizjes për teknologjinë e realitetit të 

shtuar; sensorët e gjurmimit të lëvizjes për 

teknologjinë e realitetit të përzier; sensorët 

e përcjelljes së lëvizjes për teknologjinë e 

realitetit virtual; pajisjet elektronike 

shumëfunksionale për shfaqjen, matjen 

dhe ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

trupit dhe të zemrës, pozicionimin global, 

drejtimin, distancën, lartësinë, shpejtësinë, 

hapat e ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, informacionin 

e motit, temperaturën, shpejtësia e erës dhe 

rënia e ritmit të trupit dhe të zemrës, 

lartësia dhe shpejtësia; pajisje elektronike 

multifunksionale për shfaqjen, matjen dhe 

ngarkimin në internet të informacionit 

duke përfshirë kohën, datën, rrahjet e 

zemrës, pozicionimin global, drejtimin, 

distancën, lartësinë, shpejtësinë, hapat e 

ndërmarrë, kaloritë e djegura, 

informacionin e lundrimit, ndryshimet në 

rrahjet e zemrës, nivelin e aktivitetit, orët 

e gjumit, cilësia e gjumit dhe alarmi i 
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heshtur i zgjimit; pptika e ekranit pranë 

syrit, domethënë, ekranet e shfaqjes së 

videove për montim pranë syve të 

përdoruesit dhe thjerrëzat për shfaqjen e 

imazheve tek përdoruesi; sistemet e 

ekranit pranë syrit të përbëra nga sensorë 

GPS, përshpejtues, magnetometra, busulla 

drejtimi, sensorë të temperaturës së 

mjedisit dhe sensorë elektronikë të 

orientimit të majës dhe animit; Sistemet e 

ekranit afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer për gjenerimin dhe 

shfaqjen e përmbajtjes së realitetit virtual 

dhe realitetit të përzier; sistemet e ekranit 

afër syrit që përfshijnë pajisje 

kompjuterike, ndërfaqe elektronike të 

ekranit dhe softuer të përshtatur 

posaçërisht për syze; sistemet e ekranit 

pranë syrit që përfshijnë syze dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e realitetit 

standard, realitetit të shtuar dhe 

përmbajtjes së realitetit të përzier; ekranet 

pranë syve; aparatet e komunikimit në 

rrjet, konkretisht, pajisje elektronike 

dixhitale të lëvizshme dhe të veshura për 

dërgimin dhe marrjen e skedarëve tekst, të 

dhëna, audio, imazhe dhe video nëpër 

rrjete; pedometrat; pajisjet periferike për 

pajisje të lëvizshme, përkatësisht 

pedometrat dhe lartësimatësit; software 

asistent personal; asistentë personalë 

dixhitalë; pajisjet elektronike personale të 

përdorura për të gjurmuar qëllimet dhe 

statistikat e fitnesit; gjurmues personal 

fitnesi; pajisjet personale të shfaqjes së 

videove në natyrën e ekraneve të veshur 

për shikimin e përmbajtjes dixhitale duke 

përfshirë realitetin virtual, realitetin e 

shtuar dhe përmbajtjen e realitetit të 

përzier; ekranet e shfaqjes personale të 

videos; pajisje elektronike dixhitale 

portative, të dorës dhe personale për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave dhe skedarëve dixhitalë; 

aparatet e telekomandës për pajisje 

kompjuterike të veshur dhe orë 

inteligjente; sensorë për përdorim 

shkencor që do të vishen nga njeriu për të 

mbledhur të dhëna biometrike njerëzore, 

pajisje elektronike dixhitale të lëvizshme 

dhe të mbathshme për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin 

dhe rishikimin e skedarëve tekst, të dhëna, 

audio, imazhe dhe video; syze inteligjente; 

syze inteligjente me aftësi audio me tela 

dhe pa tela; shiritat e orëve inteligjente; 

rripat e orëve inteligjente; orë inteligjente; 

software asistent social; software dhe 

firmware për kontrollin, konfigurimin dhe 

menaxhimin e kontrollorëve; softuer dhe 

firmware për shfaqjen e lojërave video dhe 

mediave elektronike në pajisjet e ekranit të 

ofruar si përditësime për ose në kombinim 

me pajisjet e ekranit të montuar në kokë; 

software dhe firmware për programet e 

sistemit operativ; softuer dhe firmware për 

drejtuesit e videove dhe përpunimin e 

videove të ofruara si përditësime për ose 

në kombinim me pajisjet e ekranit të 

montuar në kokë; software dhe firmware 

për të mundësuar pajisjet elektronike të 

ndajnë të dhëna dhe të komunikojnë me 

njëri-tjetrin; programe drejtuese të 

softuerit për pajisjet elektronike për të 

mundësuar komunikimin e pajisjeve 

kompjuterike dhe pajisjeve elektronike me 

njëra-tjetrën; software për reklamuesit për 

të komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; softuer për 

sinjalizime, mesazhe, emaile dhe 

rikujtues, dhe për regjistrimin, 

organizimin, transmetimin, manipulimin, 

rishikimin dhe marrjen e tekstit, të 

dhënave, audios, imazheve dhe skedarëve 

dixhital dhe ekraneve; softuer për 

komunikim me anë të rrjeteve lokale pa 

tel, teknologjive me valë dhe protokolleve 

të tjera të komunikimit ndërmjet sistemeve 

të ekranit afër syrit dhe pajisjeve të rrjetit, 

përkatësisht telefonave celularë, 

telefonave inteligjentë, kompjuterëve, 

tabletave dhe sistemeve të tjera 
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kompjuterike; softuer për konvertimin e 

gjuhës natyrore në komanda të 

ekzekutueshme nga makineri; softuer për 

krijimin dhe menaxhimin e profileve të 

mediave sociale dhe llogarive të 

përdoruesve; softuer për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, për të treguar 

mendimin, për të komentuar, për të futur, 

për të transmetuar dhe për të ndarë ose për 

të ofruar media elektronike ose 

informacione nëpërmjet kompjuterit dhe 

rrjetet e komunikimit; softuer për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe brenda 

komuniteteve virtuale; softuer për 

krijimin, menaxhimin dhe ndërveprimin 

me një komunitet online; software për 

lehtësimin dhe organizimin e financimit 

dhe shpërndarjes së mbledhjes së fondeve 

dhe donacioneve; softuer për gjenerimin e 

imazheve që do të shfaqen në sistemin e 

ekranit afër syrit; softuer për integrimin e 

të dhënave elektronike me mjediset e botës 

reale për qëllime argëtimi, edukimi, 

lojërash, komunikimi dhe rrjetesh sociale; 

softuer për modifikimin dhe mundësimin e 

transmetimit të imazheve, përmbajtjeve 

dhe të dhënave audio, audio vizuale dhe 

video; softuer për shërbimet e mbledhjes 

së fondeve për bamirësi në internet dhe 

shërbimet e donacioneve financiare; 

softuer për porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; software për 

organizimin, kërkimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; softuer për planifikimin e 

aktiviteteve me përdorues të tjerë, duke 

bërë rekomandime; softuer për përpunimin 

e imazheve, grafikave, audios, videove 

dhe tekstit; Softuer për regjistrimin, 

ruajtjen, transmetimin, marrjen, shfaqjen 

dhe analizimin e të dhënave nga hardueri 

kompjuterik i veshur; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për të gjeneruar të dhëna, 

imazhe dhe audio për shfaqje në sistemet e 

ekranit afër syrit dhe për transmetimin e të 

dhënave, imazheve, audios në sistemet e 

ekranit afër syrit; softuer për telefonat 

inteligjentë dhe sisteme të tjera 

kompjuterike për marrjen e të dhënave nga 

sistemet e ekranit afër syrit; software për 

hartën sociale dhe të destinacionit; softuer 

për rrjete sociale; softuer për transmetimin 

e përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

softuer për mbledhjen, menaxhimin, 

redaktimin, organizimin, modifikimin, 

transmetimin, ndarjen dhe ruajtjen e të 

dhënave dhe informacionit; softuer për 

gjurmimin e lëvizjes, vizualizimin, 

manipulimin, shikimin dhe shfaqjen e 

përvojave të realitetit të shtuar, të përzier 

dhe virtual; softuer për përdorim si 

ndërfaqe programimi aplikacioni (API); 

softuer për përdorim në krijimin dhe 

dizajnimin e softuerëve të realitetit virtual, 

realitetit të shtuar dhe realitetit të përzier; 

softuer për shpërndarjen e përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit me valë; 

softuer në natyrën e një aplikacioni 

celular; softuer që u mundëson individëve, 

grupeve, kompanive dhe markave të 

krijojnë dhe mbajnë një prani në internet 

për qëllime marketingu; softuer, 

domethënë, një ndërfaqe interpretuese për 

lehtësimin e ndërveprimit midis njerëzve 

dhe makinerive; aparatet dhe instrumentet 

e telekomunikacionit, konkretisht 

altoparlantët dhe mikrofonat e shitur si 

veçori përbërëse të kompjuterëve, 

pajisjeve elektronike dixhitale të 

lëvizshme dhe të veshura për dërgimin dhe 

marrjen e thirrjeve telefonike, mesazheve 

me tekst, postës elektronike dhe të dhëna 

të tjera dixhitale, dhe për përdorim në 

ofrimin e aksesit në Interneti; syze realiteti 

virtual; kufje të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për argëtim interaktiv; softuer i realitetit 

virtual për lundrimin në një mjedis të 

realitetit virtual; softuer i realitetit virtual 

për gjurmimin e objekteve, kontrollin e 

lëvizjes dhe vizualizimin e përmbajtjes; 
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softuer i realitetit virtual për funksionimin 

e kufjeve të realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual për përdoruesit që të 

përjetojnë vizualizimin, manipulimin dhe 

zhytjen e realitetit virtual; softuer i 

realitetit virtual, i shtuar dhe i përzier për 

t'u përdorur për të mundësuar kompjuterët, 

konzolat e lojërave video, konzolat e 

lojërave me video në dorë, kompjuterët 

tablet, pajisjet celulare dhe telefonat 

celularë për të ofruar përvoja të realitetit 

virtual, të shtuar dhe të përzier; orë, 

byzylykë dhe shirita dore që komunikojnë 

të dhëna me asistentët personalë dixhitalë, 

telefonat inteligjentë dhe kompjuterët 

personalë përmes faqeve të internetit të 

internetit dhe rrjeteve të tjera kompjuterike 

dhe elektronike të komunikimit; sistemet e 

ekranit të papërshkueshëm nga uji pranë 

syrit që përfshijnë pajisje kompjuterike, 

ndërfaqe elektronike të ekranit dhe softuer 

për gjenerimin dhe shfaqjen e përmbajtjes 

së realitetit virtual dhe realitetit të përzier; 

gjurmues qe mbahen te veshur per ndjekje 

te aktivitetit;aksesore kompjuterike që 

mbahen ne trup; pajisjet kompjuterike që 

mbahen ne trup të përbëra kryesisht nga 

softuer dhe ekrane ekrani për lidhje me 

kompjuterë, kompjuterë tabletë, pajisje 

celulare dhe telefona celularë për të 

mundësuar përvojat botërore të realitetit 

virtual, realitetit të shtuar dhe realitetit të 

përzier; pajisjet elektronike dixhitale që 

mbahen ne trup e qe përbëhen kryesisht 

nga softuer për sinjalizimet, mesazhet, 

emailet dhe përkujtuesit, dhe për 

regjistrimin, organizimin, transmetimin, 

manipulimin, rishikimin dhe marrjen e 

tekstit, të dhënave, audios, imazhit dhe 

skedarit dixhital dhe ekranet e prezantimit; 

pajisje elektronike dixhitale që mbahen ne 

trup përkatësisht syze, syze dhe kufje; 

Pajisjet elektronike që mbahen ne trup, 

domethënë, orët, byzylykët dhe shiritat e 

dorës që përbëhen nga softuer që 

komunikon të dhëna me asistentët 

personalë dixhitalë, telefonat inteligjentë 

dhe kompjuterët personalë përmes faqeve 

të internetit të internetit dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;aksesore, që mund të 

mbahen ne trup, per kompjutera, 

kompjuterë tabletë, pajisje të lëvizshme 

dhe telefona celularë, përkatësisht, ekrane 

të konfigurueshme të montuara në kokë; 

pajisjet periferike të kompjuterit me vale. 

35 - Shërbime reklamimi; reklamimi në 

media elektronike; shpërndarja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; shërbimet e biznesit 

dhe reklamimit, përkatësisht, shërbimet e 

reklamimit për gjurmimin e performancës 

së reklamave, për menaxhimin, 

shpërndarjen dhe shërbimin e reklamave, 

për analizimin e të dhënave të reklamave, 

për raportimin e të dhënave të reklamave 

dhe për optimizimin e performancës së 

reklamave; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e menaxhimit të 

fushatës reklamuese, targetimit, zbatimit 

dhe optimizimit; përgatitja dhe realizimi i 

planeve dhe koncepteve mediatike dhe 

reklamuese; projektimi i materialeve 

reklamuese për të tjerët; shërbimet e 

reklamimit, domethënë, planifikimi i 

medias dhe blerja e mediave për të tjerët, 

vlerësimi i markës dhe shërbimet e 

pozicionimit të markës për të tjerët, dhe 

shërbimet e prokurimit të reklamave për të 

tjerët; shërbim reklamash, përkatësisht, 

vendosja e reklamave në faqet e internetit 

për të tjerët; reklamimi, marketingu dhe 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të ofrimit të pajisjeve 

fotografike dhe video në ngjarje të 

veçanta; organizimi i ekspozitave dhe 

eventeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

dhe harduerit për qëllime komerciale ose 

reklamuese; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, ofrimi i hapësirës së 

klasifikuar reklamuese nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; përpilimi i të dhënave në 

bazat e të dhënave kompjuterike online 
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dhe bazat e të dhënave të kërkueshme 

online në fushën e klasifikimeve; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve nëpërmjet kompjuterëve dhe 

rrjeteve të komunikimit; promovimi i 

mallrave dhe shërbimeve të të tjerëve me 

anë të shpërndarjes së reklamave video 

përmes internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; Ofrimi i ngjarjeve 

promocionale nëpërmjet video streaming 

live; shërbimet e marketingut dhe 

promovimit; shërbime konsulence në 

fushën e reklamës dhe marketingut; 

asistencë biznesi dhe shërbime 

konsulence; konsulencë biznesi në lidhje 

me aktivitetet e marketingut; shërbimet e 

konsulencës për strategjinë e markës; 

konsulencë biznesi në fushën e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

këshillimit të menaxhimit të biznesit për 

t'u mundësuar subjekteve të biznesit, 

organizatave joqeveritare dhe 

organizatave jofitimprurëse të zhvillojnë, 

organizojnë dhe administrojnë programe 

për të ofruar akses më të madh në rrjetet 

globale të komunikimit; shërbimet e 

rrjeteve të biznesit; shërbime konsulence 

për punësim dhe rekrutim; promovimi i 

shitjeve për të tjerët duke lehtësuar 

shërbimet e kartave të dhuratave të 

parapaguara, përkatësisht, lëshimi i 

certifikatave të kartave dhuratë që mund të 

blihen për mallra ose shërbime; shërbime 

reklamimi për nxitjen e ndërgjegjësimit të 

publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare; 

ofrimi i programeve të konkursit dhe 

çmimeve nxitëse për qëllime marketingu 

dhe reklamimi për të njohur, shpërblyer 

dhe inkurajuar individë dhe grupe që 

angazhohen në vetë-përmirësim, vetë-

përmbushje, bamirësi, filantropike, 

vullnetare, shërbime publike dhe 

komunitare dhe aktivitete humanitare dhe 

ndarjen e produktit të punës krijuese; 

shërbime konsulence biznesi për 

profesionistë dhe biznese në fushën e 

zhvillimit të aplikacioneve të softuerit 

celular; organizimi, promovimi, 

organizimi dhe kryerja e ngjarjeve, 

ekspozitave dhe ekspozitave të veçanta për 

qëllime komerciale, promovuese ose 

reklamuese; organizimi dhe drejtimi i 

ngjarjeve, ekspozitave, ekspozitave dhe 

konferencave për qëllime komerciale në 

industrinë e argëtimit ndërveprues, 

realitetit virtual, elektronikës së konsumit 

dhe argëtimit të lojërave video; shërbimet 

e dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin harduer dhe softuer të realitetit 

virtual dhe realitetit të shtuar; shërbimet e 

dyqaneve me pakicë në internet që 

paraqesin përmbajtje të realitetit virtual 

dhe media dixhitale, përkatësisht muzikë, 

video, imazhe, tekst, vepra audiovizuale të 

para-regjistruara dhe softuer lojërash të 

realitetit virtual dhe të shtuar; sigurimi i 

tregjeve online për shitësit e mallrave 

dhe/ose shërbimeve; shërbimet e 

ndërmjetësimit të biznesit në natyrën e 

lehtësimit të shkëmbimit dhe shitjes së 

shërbimeve dhe produkteve të palëve të 

treta nëpërmjet rrjeteve kompjuterike dhe 

të komunikimit; lidhja e blerësve dhe 

shitësve nëpërmjet një mjedisi rrjeti 

online; shërbimet promovuese, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

katalogut elektronik; sigurimi i 

informacionit të drejtorisë telefonike 

nëpërmjet rrjeteve globale të komunikimit; 

shërbimet e asistencës së biznesit, 

përkatësisht, menaxhimi i marrëdhënieve 

me klientët; sigurimi i informacionit 

komercial, përkatësisht, komentet e 

përdoruesve në lidhje me organizatat e 

biznesit, ofruesit e shërbimeve dhe burime 

të tjera; hulumtimi i marketingut, 

përkatësisht, hulumtimi dhe analiza e 

fushatës reklamuese dhe preferencave të 

konsumatorëve; shërbimet e kërkimit të 

tregut; ofrimi i shërbimeve të kërkimit të 

tregut dhe informacionit; menaxhimi i 

informacionit të biznesit, përkatësisht, 
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raportimi i informacionit të biznesit dhe 

analitika e biznesit në fushat e reklamimit 

dhe marketingut; menaxhimi i biznesit; 

administrim biznesi, funksione zyre; 

përpilimi i drejtorive të biznesit në internet 

që paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; promovimi i 

interesit publik dhe ndërgjegjësimit për 

çështjet që përfshijnë aksesin në internet 

për popullsinë globale; shërbime 

shoqëruese te sipermarrjes dmth 

promovimi i adoptimit, pranimit dhe 

zhvillimit te teknologjive te informacionit 

me burim te hapur (open source); 

organizimi i ngjarjeve të rrjeteve të 

biznesit në fushën e softuerit me kod të 

hapur; promovimi i standardeve të 

përbashkëta vullnetare të industrisë për 

zhvillimin dhe ekzekutimin e softuerit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave të 

biznesit; organizimi dhe realizimi i 

konferencave të biznesit në fushën e 

zhvillimit dhe përdorimit të gjuhës së 

programimit; kryerja e hetimeve të 

biznesit në fushën e mediave sociale; 

shërbime konsulencë në fushën e 

vlerësimit të përmbajtjes së mediave 

sociale; shërbime konsulence në fushën e 

politikave dhe rregulloreve të mediave 

sociale; shërbime marketingu, reklamimi 

dhe promovimi; shërbimet e biznesit dhe 

reklamave; shërbimet e inteligjencës së 

tregut; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban një treg në internet për shitjen 

dhe tregtimin e mallrave virtuale me 

përdorues të tjerë; shërbimet e tregtimit 

online; organizimi dhe realizimi i 

ngjarjeve të veçanta për qëllime biznesi; 

blockchain si shërbim, përkatësisht 

këshilla dhe informacion biznesi në fushën 

e teknologjisë blockchain; sigurimi i 

përkujtuesve dhe njoftimeve elektronike; 

shërbimet e reklamimit dhe shpërndarjes 

së informacionit, përkatësisht, ofrimi i 

hapësirës së klasifikuar reklamuese 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e reklamimit, 

përkatësisht, synimi dhe optimizimi i 

reklamave në internet; organizimi dhe 

kryerja e ngjarjeve të veçanta për qëllime 

komerciale, promovuese ose reklamuese; 

shërbimet e shoqatës që promovojnë 

interesat e profesionistëve dhe bizneseve 

në fushën e zhvillimit të aplikacioneve të 

softuerit celular; konsulencë për markën; 

shërbimet e biznesit dhe reklamimit, 

përkatësisht, shërbimet e reklamimit për 

gjurmimin e performancës së reklamave, 

për menaxhimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave, për analizimin e të 

dhënave të reklamave, për raportimin e të 

dhënave të reklamave dhe për optimizimin 

e performancës së reklamave; shërbimet e 

biznesit dhe reklamimit, përkatësisht 

planifikimi i medias dhe blerja e mediave 

për të tjerët; shërbimet e prokurimit për të 

tjerët, përkatësisht, blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve për biznese të tjera; rrjetëzimi 

i biznesit; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, promovimi i ndërgjegjësimit 

të publikut për aktivitetet bamirëse, 

filantropike, vullnetare, publike dhe 

komunitare dhe aktivitetet humanitare; 

shërbimet e konsulencës në fushat e 

reklamimit dhe marketingut, përkatësisht 

përshtatja e reklamave dhe përpjekjeve të 

marketingut të të tjerëve; përhapja e 

reklamave për të tjerët nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

punësimit dhe rekrutimit; lehtësimi i 

shkëmbimit dhe shitjes së shërbimeve dhe 

produkteve të palëve të treta nëpërmjet 

rrjeteve kompjuterike dhe të komunikimit; 

shërbimet e marketingut, reklamimit dhe 

promovimit, domethënë, ofrimi i 

informacionit në lidhje me zbritjet, 

kuponët, zbritjet, kuponat, lidhjet me faqet 

e internetit të shitjes me pakicë të të tjerëve 

dhe ofertat speciale për mallrat dhe 

shërbimet e të tjerëve; reklamimi online 

dhe promovimi i mallrave dhe shërbimeve 

të të tjerëve nëpërmjet internetit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në 

internet që paraqesin kufje me realitet 
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virtual, realitet të përzier dhe realitet të 

shtuar, lojëra, përmbajtje dhe media 

dixhitale; shërbimet e dyqaneve me pakicë 

në internet në lidhje me pajisjet 

elektronike të fitnesit të veshur, peshoret 

personale të peshimit, gjurmuesit e 

aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura; organizimi, promovimi 

dhe realizimi i ekspozitave, ekspozitave 

tregtare dhe eventeve për qëllime biznesi; 

promovimi i mallrave dhe shërbimeve të të 

tjerëve me anë të shpërndarjes së 

reklamave video në internet dhe rrjetet e 

komunikimit; promovimi i mallrave dhe 

shërbimeve të të tjerëve nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i drejtorive online të biznesit që 

paraqesin bizneset, produktet dhe 

shërbimet e të tjerëve; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

sigurimi i lehtësirave në internet për 

transmetim të drejtpërdrejtë të videove të 

ngjarjeve promovuese; sigurimi i lehtësive 

online për lidhjen e shitësve me blerësit; 

shërbimet e shitjes me pakicë dhe online 

për softuerët, pajisjet elektronike dhe 

këpucët që përfshijnë sensorë që lejojnë 

konsumatorët të përfshihen në garat 

atletike virtuale dhe klasa individuale dhe 

grupore fitnesi; shërbimet e dyqaneve me 

pakicë dhe me pakicë në internet që lejojnë 

konsumatorët të angazhohen në stërvitje 

fitnesi, gara atletike virtuale dhe klasa 

individuale dhe grupore të fitnesit; 

shërbimet e dyqaneve me pakicë në lidhje 

me pajisjet elektronike të fitnesit të veshur, 

peshoret personale të peshimit, gjurmuesit 

e aktivitetit të veshur, veshjet e fitnesit dhe 

sportive, dhe aksesorët për mallrat e 

lartpërmendura. 

36 - Shërbime bankare dhe sigurimesh; 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

financiare, përkatësisht, ofrimi i 

transaksioneve të sigurta elektronike dhe 

opsioneve të pagesave; përpunimi 

elektronik i të dhënave të pagesës së 

faturave për përdoruesit e internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e transferimit elektronik të 

fondeve; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve të kartave elektronike të 

kreditit, kartave të debitit dhe kartave të 

dhuratave; ofrimi i shërbimeve elektronike 

të pagesave celulare për të tjerët; 

shërbimet financiare; shërbimet e 

procesimit të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare; lehtësimi dhe 

organizimi i mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjes së donacioneve për 

mbledhjen e fondeve; shërbimet bamirëse, 

përkatësisht, koordinimi i prokurimit dhe 

shpërndarjes së donacioneve monetare nga 

individë dhe kompani për palët e treta; 

ofrimi i shërbimeve të pagesës së faturave 

nëpërmjet aplikacioneve elektronike 

celulare; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një monedhe 

virtuale për përdorim nga anëtarët e një 

komuniteti në internet në lidhje me 

videolojërat, përmbajtjen e transmetimit të 

drejtpërdrejtë dhe përmbajtjen video sipas 

kërkesës nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; shkëmbimi financiar; 

shërbimet elektronike të pagesave celulare 

për të tjerët; këmbimi virtual i valutës; 

transferimi elektronik i valutave virtuale; 

çështjet financiare, përkatësisht 

menaxhimi financiar, planifikimi 

financiar, parashikimi financiar, 

menaxhimi i portofolit financiar dhe 

analiza dhe konsultimi 

financiar;Informacioni financiar i siguruar 

me mjete elektronike; shërbime brokerimi; 

shërbimet e tregtimit te monedhes 

dixhitale, monedhes virtuale, 

kriptovalutes, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve te dixhitalizuara, 

token-it, kripto-token-it dhe te token-it 

utilitar; shërbimet e këmbimit valutor; 

shërbimet e monedhës dixhitale; shërbimet 

e kriptomonedhave; Shërbimet e 

monedhës virtuale; shërbimet e portofolit 
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dhe ruajtjes së monedhës dixhitale; 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet elektronike të portofolit; 

shërbimet financiare në lidhje me 

shërbimet e portofolit elektronik; 

shërbimet e pagesës së faturave të ofruara 

përmes portofolit elektronik; shërbimet 

bankare elektronike nëpërmjet një rrjeti 

kompjuterik global; tregtimi i valutës; 

shërbimet e pagesave elektronike që 

përfshijnë përpunimin elektronik dhe 

transmetimin e mëpasshëm të të dhënave 

të pagesës së faturave; shërbime të 

tregtimit të tokenave të shërbimeve; 

shërbime të përpunimit te monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptovalutës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

token-it dixhital, kripto token-it dhe te te 

token-it utilitar, per te tjeret; lehtësimi i 

transfertave të ekuivalentëve të parasë 

elektronike; shërbimet e raportimit të 

lajmeve në fushën e lajmeve financiare; 

shërbimet financiare, përkatësisht, ofrimi i 

shërbimeve të monedhës virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti 

online nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; lëshimi i shenjave të vlerës; 

menaxhimi i monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokeneve dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; shërbimet financiare, 

përkatësisht, sigurimi i një shkëmbimi 

financiar për tregtimin e monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aktiveve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet e 

tregtimit të kriptomonedhave; shërbimet e 

këmbimit të kriptovalutave; përpunimi i 

pagesave në kriptomonedhë; shërbimet e 

pagesave elektronike; përpunimi i 

pagesave elektronike përmes shërbimeve 

elektronike të portofolit; shërbimet e 

menaxhimit të valutës; shërbimet e 

transferimit të valutës; shërbimet 

financiare, përkatësisht, sigurimi i 

transferimit elektronik të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kripto-tokeneve 

dhe tokenave të shërbimeve; konsulencë 

financiare në fushën e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; sigurimi i përpunimit dhe 

përcjelljes elektronike të transfertave 

elektronike të fondeve; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbimet e menaxhimit 

të investimeve; shërbimet e kujdestarisë 

për institucionet financiare dhe fondet; 

listimi dhe tregtimi i swap-eve dhe 

derivateve në monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptovalutën, aktivet 

dixhitale dhe blockchain, aktivet e 

dixhitalizuara, tokenat dixhitalë, tokenat e 

kriptove dhe tokenat e shërbimeve; 

këmbimi monetar; pastrimi dhe rakordimi 

i transaksioneve financiare; shërbimet e 

informacionit financiar; shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar; tregtimi 

financiar elektronik, përkatësisht tregtimi i 

fushës së aseteve të dixhitalizuara; 

sigurimi i informacionit financiar sipas 

kërkesës dhe në kohë reale në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenët 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; ofrimi i informacionit në 

fushën e investimeve dhe financave mbi 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetin global të 

komunikimit; tregtimi elektronik i 

instrumenteve financiare; shërbimet e 

pagesave të tregtisë elektronike; 

përpunimi dhe transmetimi elektronik i të 

dhënave të pagesës së faturave për 

përdoruesit e internetit dhe rrjeteve të 
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komunikimit; shërbimet e përpunimit të 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave; shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

sigurimi i një monedhe virtuale për 

përdorim nga anëtarët e një komuniteti në 

internet nëpërmjet internetit dhe 

komunitetit rrjete kationesh; shërbimet 

tregtare, përkatësisht, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e përpunimit të pagesave, 

përkatësisht, ofrimi i shërbimeve të 

përpunimit të transaksioneve në monedhë 

virtuale për të tjerët; shërbimet e kartave të 

dhuratave të parapaguara, përkatësisht, 

lëshimi i certifikatave të kartave dhuratë 

që mund të blihen për mallra ose shërbime. 

38 - Telekomunikacioni; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i mediave 

elektronike, të dhënave, mesazheve, 

grafikave, imazheve, fotografive, videove, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

skedarëve; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

shërbimet e transmetimit dhe pranimit të të 

dhënave nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; telekomunikacioni 

dhe shërbimet kompjuterike të rrjetit peer-

to-peer, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i imazheve, përmbajtjeve 

audio-vizuale dhe video, fotografi, video, 

të dhëna, tekst, mesazhe, reklama, 

komunikime dhe informacione të 

reklamave në media; shërbimet e 

shkëmbimit të fotografive, videove dhe të 

dhënave, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjes audio 

vizuale midis përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e telekomunikacionit, 

përkatësisht, shkëmbimi elektronik i zërit, 

të dhënave, audio, video, teksti dhe grafika 

të aksesueshme nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; sigurimi i 

aksesit në kompjuter, bazat e të dhënave 

elektronike dhe online; sigurimi i aksesit 

në bazat e të dhënave kompjuterike në 

fushat e rrjeteve sociale dhe prezantimit 

dhe takimeve sociale; sigurimi i forumeve 

online për komunikim mbi tema me interes 

të përgjithshëm; ofrimi i dhomave të 

bisedave në internet, shërbimeve të 

mesazheve të çastit dhe tabelave 

elektronike të buletinit; shërbimet e 

chatroom-it për rrjetet sociale; sigurimi i 

lidhjeve të komunikimit në internet të cilat 

transferojnë përdoruesit e pajisjeve 

celulare dhe të internetit në faqet e tjera të 

internetit;Lehtësimi i aksesit në faqet e 

internetit të palëve të treta ose në 

përmbajtje të tjera elektronike të palëve të 

treta nëpërmjet një identifikimi universal; 

shërbimet e transmetimit audio, tekst dhe 

video përmes internetit ose rrjeteve të tjera 

të komunikimit; shërbimi voice over 

Internet Protocol (VOIP); shërbimet e 

komunikimit të telefonisë; shërbimet e 

komunikimit me telefon celular; shërbimet 

e videokonferencave; sigurimi i objekteve 

dhe pajisjeve për video-konferenca; 

shërbimet e telekonferencës audio dhe 

vizuale; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audiovizuale, 

audiovizuale dhe interaktive nëpërmjet 

internetit; sigurimi i një forumi të 

komunitetit në internet për përdoruesit që 

të ndajnë dhe transmetojnë informacione, 

audio, video, lajme në kohë reale, 

përmbajtje argëtuese ose informacione, 

për të formuar komunitete virtuale dhe për 

t'u angazhuar në rrjetet sociale; shërbimet 

e telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike lidhur me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

shërbimet e mesazheve në ueb; shërbimet 

e mesazheve të çastit;Transmetimi 

elektronik i koduar dhe shpërndarja e të 

dhënave të rikuperuara; sigurimi i aksesit 

në rrjetet e telekomunikacionit dhe 
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internet; sigurimi i lidhjes në internet; 

sigurimi i informacionit për 

telekomunikacionin;Konsulencë në 

fushën e shërbimeve të 

telekomunikacionit, përkatësisht 

transmetimin e zërit, të dhënave dhe 

dokumenteve nëpërmjet rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet e ofruesve 

të shërbimeve të internetit; shërbimet e 

transmetimit në internet; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, ofrimi i 

qasjes në internet përmes rrjeteve me brez 

të gjerë; transmetimi dhe transmetimi i 

drejtpërdrejtë i përmbajtjes audio, vizuale 

dhe audiovizuale të lojrave nëpërmjet një 

rrjeti global kompjuterik;komunikime 

nepermjet bazave e të dhënave elektronike 

dhe interaktive online me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi apo përmbajtje 

sipas palëve të treta, të materialeve foto, 

video, audio, vizuale dhe audio-vizuale në 

fushën e interesit të përgjithshëm; 

shërbime për ndarjen e fotografive dhe 

video; shërbimet e transmetimit audio, 

tekst dhe video përmes internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

shkëmbimi elektronik i zërit, të dhënave, 

audio, video, teksti dhe grafiku nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të 

telekomunikacionit; shërbimet peer-to-

peer të shkëmbimit të fotografive dhe të 

dhënave, përkatësisht, transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, përmbajtjes grafike dhe audio 

ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Shërbimet e ndarjes së fotografive dhe 

videove, përkatësisht transmetimi 

elektronik i skedarëve fotografikë 

dixhitalë, videove dhe përmbajtjeve audio 

vizuale ndërmjet përdoruesve të internetit; 

Sigurimi i një forumi, dhomave të 

bisedave dhe tabelave elektronike të 

buletinit për përdoruesit e regjistruar për 

transmetimin e mesazheve dhe 

shkëmbimin e informacionit në lidhje me 

shëndetin dhe fitnesin, aktivitetet sportive 

dhe rrjetet sociale nëpërmjet një faqe 

interneti online dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit;komunikimi i 

informacioneve në lidhje me sportin, 

stërvitjen e fitnesit dhe zhvillimin e 

aftësive atletike, nepermjet nje faqe 

interneti;komunikim informacioni ne 

lidhje me aktivitetet personale, fitnesin 

dhe rrjetet sociale nepermjet nje forumi 

on-line për përdoruesit e 

regjistruar;komunikim informacioni 

lidhur me fitnesin, aktivitetet sportive, 

qëllimet e fitnesit, trajnimin dhe stërvitjen 

e fitnesit dhe rrjetet sociale nëpërmjet një 

forumi online per perdoruesit e regjistruar 

ne nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronik të 

komunikimit; sigurimi i një forumi on-

line, dhomave të bisedave dhe tabelave 

elektronike të buletinit për përdoruesit e 

regjistruar për transmetimin e mesazheve 

dhe shkëmbimin e informacionit në lidhje 

me ushqimin, aktivitetet personale, 

shëndetin dhe fitnesin, reklamat dhe rrjetet 

sociale; sigurimi i tabelave elektronike të 

buletinit për transmetimin e mesazheve 

ndërmjet përdoruesve në fushën e interesit 

të përgjithshëm; sigurimi i lidhjeve të 

komunikimit në internet që transferojnë 

pajisjen celulare dhe përdoruesit e 

internetit në lokacione të tjera lokale dhe 

globale online; sigurimi i forumeve online 

për komunikim, përkatësisht transmetim 

mbi tema me interes të 

përgjithshëm;Ofrimi i shërbimeve 

mbështetëse teknike në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të komunikimit; 

transmetimi i materialit audio dhe video në 

lidhje me aktivitetet atletike në internet 

dhe rrjete të tjera kompjuterike dhe 

komunikimi elektronike; shërbimet e 

telekomunikacionit; shërbimet e 

telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i të dhënave, 

mesazheve, grafikëve, fotografive, 

imazheve, audio, video, përmbajtje audio-

vizuale dhe informacione; shërbimet e 
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telekomunikacionit, përkatësisht, 

transmetimi elektronik i përmbajtjes dhe të 

dhënave të realitetit virtual, të përzier dhe 

të shtuar; telekonferencë; shërbimet e 

protokollit me zë ne internet (VOIP). 

41 - Shërbime argëtimi; shërbimet e 

publikimit elektronik për të tjerët; 

publikimi i materialeve edukative, 

përkatësisht, botimi i librave, revistave, 

buletineve dhe publikimeve elektronike; 

publikimi i revistave online të 

pashkarkueshme, përkatësisht, ueb-

logjeve (blogjeve) me përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesi, blogjeve që 

paraqesin reklama, marketing dhe 

përmbajtje biznesi, dhe blogje rreth 

realitetit virtual dhe realitetit të 

shtuar;ofrimi i materialeve trainues online 

te pashkarkueshme per zhvilluesit e 

programve kompjuterike; shërbime 

argëtuese dhe arsimore, përkatësisht, 

ofrimi i publikimeve online të 

pashkarkueshme në lidhje me teknologjinë 

e realitetit virtual nëpërmjet një faqe 

interneti; shërbime argëtuese dhe 

arsimore, përkatësisht, ofrimi i 

publikimeve online të pashkarkueshme në 

lidhje me teknologjinë e realitetit të shtuar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

interaktive dhe me shumë lojtarë dhe me 

një lojtar të luajtur nëpërmjet internetit ose 

rrjeteve të komunikimit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, ofrimi i video 

lojërave online, lojërave kompjuterike, 

lojërave elektronike dhe lojërave 

interaktive; sigurimi i një loje 

kompjuterike për përdorim në të gjithë 

rrjetin nga përdoruesit e rrjetit; sigurimi i 

softuerit të lojërave të pashkarkueshëm në 

internet; shërbimet e lojërave të realitetit 

virtual të ofruara nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; shërbimet 

e lojërave të realitetit të shtuar të ofruara 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lojërave të realitetit 

virtual, argëtimit interaktiv dhe 

përmbajtjeve dhe përvojave të realitetit 

virtual; shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

ofrimi i lojërave të realitetit të shtuar, 

argëtimit interaktiv dhe përmbajtjes dhe 

përvojave të realitetit të shtuar; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i lojërave 

me realitet të përzier, argëtimi interaktiv 

dhe përmbajtje dhe përvoja me realitet të 

përzier; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

virtual në internet; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të shtuar në internet; prodhimi i videos me 

realitet të shtuar për qëllime argëtimi; 

prodhimi i videove të realitetit virtual për 

qëllime argëtimi; shërbimet e prodhimit 

dhe publikimit të argëtimit multimedial; 

shërbimet argëtuese në natyrën e 

prodhimit dhe shërbimeve post-prodhuese 

të përmbajtjes argëtuese multimediale; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; sigurimi i informacionit për 

lojërat kompjuterike online dhe 

videolojërat nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të tjera të komunikimit; 

organizimi dhe realizimi i konferencave 

edukative; organizimi i ekspozitave, 

ngjarjeve dhe konferencave në fushën e 

kulturës, argëtimit, arsimit dhe rrjeteve 

sociale për qëllime jo-biznesore dhe 

jokomerciale; organizimi dhe kryerja e 

garave dhe ngjarjeve argëtuese për lojtarët 

e lojërave video, kompjuterike, 

elektronike ose interaktive multimediale; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

organizimi dhe organizimi i garave për 

inkurajimin e përdorimit dhe zhvillimit të 

argëtimit interaktiv, realitetit virtual, 
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realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për lojëra video; organizimi i ekspozitave 

në fushën e argëtimit interaktiv, realitetit 

virtual, elektronikës së konsumit dhe 

industrisë së argëtimit të lojërave video për 

qëllime kulturore ose edukative; ofrimi 

dhe kryerja e konkurseve të dizajnuara për 

të njohur, shpërblyer dhe inkurajuar 

individë dhe grupe që angazhohen në vetë-

përmirësim, vetë-përmbushje, bamirësi, 

filantropike, vullnetare, shërbime publike 

dhe komunitare dhe aktivitete humanitare, 

dhe ndarjen e produktit të punës krijuese; 

organizimi i ekspozitave, konferencave 

dhe ngjarjeve në fushën e zhvillimit të 

softuerit për qëllime edukative;Ofrimi dhe 

organizimi i konkurseve për qëllime 

edukative dhe argëtuese për zhvilluesit e 

softuerit; shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushën e inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave, 

kurseve, seminareve dhe trajnimeve online 

në fushat e reklamimit, marketingut, 

rrjeteve sociale, internetit dhe mediave 

sociale, dhe shpërndarja e materialit të 

kursit në lidhje me to; organizimi, 

promovimi dhe realizimi i ekspozitave dhe 

eventeve; trajnim në fushën e dizajnit, 

reklamave dhe teknologjive të 

komunikimit; trajnim në fushën e 

planifikimit strategjik të medias në lidhje 

me reklamat, marketingun dhe biznesin; 

ofrimi i informacionit në fushën e 

argëtimit; sigurimi i informacionit 

argëtues, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të tjera të 

komunikimit; sigurimi i informacionit për 

qëllime edukative dhe argëtuese në fushat 

e argëtimit, kohes se lire dhe studentore, 

dhe socio grupet e interesit të shoqërisë 

dhe komunitetit; dhënia me qira e kioskave 

të fotografimit dhe videografimit për 

kapjen, ngarkimin, editimin dhe ndarjen e 

fotografive dhe videove; arsimi; ofrimi i 

trajnimeve; aktivitete sportive dhe 

kulturore; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i videove në internet 

që shfaqin lojëra që luhen nga të tjerët; 

shërbimet e lojërave në natyrën e ofrimit të 

një faqe interneti për konsumatorët për të 

transmetuar lojërat e të tjerëve; organizimi 

dhe realizimi i konferencave edukative në 

fushën e zhvillimit të softuerit; seminare 

edukative, klasa, seri folësish, konferenca 

dhe trajnime në fushën e softuerit me kod 

të hapur dhe zhvillimit të softuerit; 

shërbimet e argëtimit, përkatësisht, seritë 

komedi të vazhdueshme, drama, 

dokumentarë, seri dokumentare, të 

animuara, mistere dhe realitete dhe seri 

televizive të ofruara në internet; revista 

online, përkatësisht, bloge që përmbajnë 

komedi, dramë, dokumentarë, seriale 

dokumentare, të animuara, mistere, dhe 

realitete dhe përmbajtje argëtuese; ofrimi i 

videoklipeve, videove, vlog-eve, 

imazheve, ilustrimeve, artikujve dhe 

abstrakteve të artikujve në fushën e 

komedisë, dramës, dokumentarit, 

serialeve dokumentare, të animuar, 

misterit dhe realitetit, të pashkarkueshme 

në internet; ofrimi i videove online të 

pashkarkueshme në fushën e komedisë, 

dramës, dokumentarit, serialeve 

dokumentare, të animuara, misterit dhe 

argëtimit real; shërbime edukative, 

përkatësisht ofrimi i publikimeve online 

në fushën e përmbajtjes së mediave 

sociale; sigurimi i informacionit në lidhje 

me përmbajtjen e mediave sociale; 

publikimi elektronik online në lidhje me 

përmbajtjen e mediave sociale; publikimi i 

materialeve edukative, përkatësisht, 

botimi i artikujve, manualeve, revistave 

dhe blogjeve në fushat e zhvillimit të 

softuerit, inteligjencës artificiale, mësimit 

të makinerive dhe ndërtimit të ndërfaqeve 
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të përdoruesit; organizimi dhe realizimi i 

punëtorive trajnuese;Informacion për 

rekreacion;prodhim video me realitet të 

shtuar; kryerja dhe sigurimi i aksesit në 

stërvitjet live online, udhëzimet dhe 

seancat e fitnesit; kryerja e klasave të 

fitnesit; shërbime arsimore; shërbime 

edukative, përkatësisht, mbajtja e 

seminareve, konferencave dhe punëtorive 

në fushën e shëndetit dhe mirëqenies; 

shërbime edukative, përkatësisht 

organizimi dhe mbajtja e konferencave 

dhe seminareve në fushat e realitetit 

virtual, realitetit të shtuar, inteligjencës 

artificiale dhe internetit të gjërave; 

shërbimet e publikimit elektronik; 

shërbime argëtuese dhe edukative, 

përkatësisht, ofrimi i filmave të 

pashkarkueshëm, shfaqjeve televizive, 

transmetimeve në internet, veprave 

audiovizuale dhe multimediale nëpërmjet 

internetit, si dhe informacione, rishikime 

dhe rekomandime në lidhje me filmat, 

shfaqjet televizive, transmetimet në 

internet, veprat audiovizuale dhe 

multimediale; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, organizimi dhe organizimi i 

konkurseve për inkurajimin e përdorimit 

dhe zhvillimit të argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të shtuar, 

realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumatorit dhe softuerit dhe harduerit 

për argëtim të lojërave video; shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, programet e 

çmimeve të konkursit dhe nxitjes të 

krijuara për të shpërblyer pjesëmarrësit e 

programit që ushtrojnë, marrin pjesë në 

aktivitete sportive, angazhohen në 

aktivitete që promovojnë shëndetin, bëjnë 

arritje në ushtrime dhe aktivitete sportive 

dhe arrijnë qëllime personale në lidhje me 

stërvitjen, aktivitetet sportive dhe fitnesin; 

shërbimet argëtuese, përkatësisht, 

programet e çmimeve të konkursit dhe 

nxitjes të krijuara për të shpërblyer 

pjesëmarrësit e programit që ushtrojnë, 

bëjnë zgjedhje ushqimore të shëndetshme 

dhe angazhohen në aktivitete të tjera 

promovuese të shëndetit; shërbimet e 

argëtimit, përkatësisht, programet e 

çmimeve nxitëse të krijuara për të 

shpërblyer pjesëmarrësit e programit që 

ushtrojnë; shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, sigurimi i aksesit në bazat e 

të dhënave elektronike dhe online 

interaktive të përmbajtjeve të përcaktuara 

nga përdoruesit, përmbajtjeve të palëve të 

treta, fotove, videove, materialeve audio, 

vizuale dhe audio-vizuale në fushën e 

interesit të përgjithshëm; Shërbimet 

argëtuese, përkatësisht, ofrimi i një forumi 

në internet për shpërndarjen e përmbajtjes, 

të dhënave dhe informacionit për qëllime 

argëtimi dhe rrjete sociale dhe biznesi; 

Shërbimet argëtuese, përkatësisht, ofrimi i 

lehtësirave në internet për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese dhe transmetimit 

të drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; Shërbimet argëtuese, 

përkatësisht, ofrimi i lehtësirave në 

internet për transmetimin e përmbajtjeve 

argëtuese dhe transmetimit të 

drejtpërdrejtë të videove të ngjarjeve 

argëtuese; shërbimet e argëtimit, 

përkatësisht, ofrimi i mjediseve të realitetit 

të përzier në internet;Prodhim video me 

realitet të përzier; shërbimet e prodhimit 

multimedial;Revista online, përkatësisht 

blogje që përmbajnë komente, këshilla dhe 

informacione në fushat e shëndetit, 

mirëqenies, gjumit, fitnesit dhe të 

ushqyerit; revistat online, përkatësisht, 

bloget; revista në internet, përkatësisht, 

blogje (blog) që paraqesin përmbajtje të 

përcaktuar nga përdoruesit; organizimi i 

programeve të konkursit dhe çmimeve 

nxitëse për zhvilluesit e softuerit; 

organizimi i ekspozitave dhe ngjarjeve për 

qëllime kulturore, edukative ose 

argëtuese; organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e argëtimit interaktiv, 

realitetit virtual, realitetit të përzier dhe 

realitetit të shtuar, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 
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videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative;organizimi i ekspozitave dhe 

ngjarjeve në fushën e zhvillimit të softuerit 

për qëllime edukative; organizimi i 

ekspozitave në fushën e argëtimit 

interaktiv, realitetit virtual, realitetit të 

shtuar, realitetit të përzier, elektronikës së 

konsumit dhe industrisë së argëtimit të 

videolojërave për qëllime kulturore ose 

edukative; organizimi i ekspozitave dhe 

konferencave live në fushën e kulturës, 

argëtimit dhe rrjeteve sociale për qëllime 

jo-biznesore dhe jokomerciale; shërbimet 

e stërvitjes personale në fushën e sportit, 

stërvitjes, shëndetit dhe fitnesit; shërbime 

për ndarjen e fotografive dhe video; 

seancat e para-ingjistruara atletike dhe 

fitnesi; sigurimi i një vlerësimi të fitnesit 

dhe një rezultati fitnesi, dhe një program 

stërvitjeje të personalizuar bazuar në atë 

vlerësim dhe rezultat;seanca stervitje, 

fitnesi dhe udhezime nepermmjet faqeve 

te internetit; ofrimi i informacionit lidhur 

me sportet, zhvillimin e aftesive atletike 

dhe stervitjen e fiitnesit nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me 

stërvitjen e fitnesit, stërvitjen e fitnesit, 

qëllimet e fitnesit dhe zhvillimin e aftësive 

atletike; sigurimi i një faqe interneti që 

përmban informacion në lidhje me sportet, 

zhvillimin e aftësive atletike dhe stërvitjen 

e fitnesit; sesione atletike dhe fitnesi te 

regjistruara paraprakisht nepermjet faqeve 

te internetit; sigurimi i aksesit në seancat e 

para-ingjistruara atletike dhe fitnesi; 

sigurimi i bazave të të dhënave 

kompjuterike, elektronike dhe online në 

fushën e argëtimit; sigurimi i 

informacionit argëtues nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, imazhe fotografike dhe 

informacione audio vizuale, nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

ofrimi i stërvitjes në grup në fushën e 

sportit, ushtrimeve, shëndetit dhe fitnesit; 

sigurimi i informacionit në lidhje me 

sportin, zhvillimin e aftësive atletike dhe 

stërvitjen e fitnesit nëpërmjet një faqe 

interneti në internet, rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe të komunikimit 

elektronik, dhe nëpërmjet softuerit 

kompjuterik për konsolat e lojërave, 

kompjuterët personalë, pajisjet dixhitale 

personale dhe telefonat inteligjentë; ofrimi 

i burimeve trainuese online për zhvilluesit 

e softuerit; sigurimi i sfidave atletike të 

regjistruara paraprakisht, stërvitjeve, 

seancave dhe sfidave të fitnesit dhe 

stërvitjeve nëpërmjet një faqe interneti në 

internet, rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

komunikimit elektronik, dhe nëpërmjet 

softuerit kompjuterik për konzolat e 

lojërave, kompjuterët personalë, pajisjet 

dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë; shërbimet e publikimit, 

përkatësisht, publikimi i publikimeve 

elektronike për të tjerët; prodhimi i videos 

me realitet virtual. 

42 - Projektimi dhe zhvillimi i harduerit 

dhe softuerit kompjuterik; sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

mundësuar zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet portative të 

komunikimit elektronik, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; shërbimet e projektimit, 

inxhinierisë, kërkimit, zhvillimit dhe 

testimit në fushën e zhvillimit të softuerit 

të aplikacioneve celulare në lidhje me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; konsulencë teknike në 

fushën e zhvillimit të softuerit të 

aplikacioneve celulare lidhur me 

përdorimin dhe funksionalitetin e 

hiperlidhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 
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mundësinë për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar përmbajtjen 

e tyre në rrjetet sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, krijimi i një 

komuniteti online për përdoruesit e 

regjistruar që të përfshihen në rrjetet 

sociale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe të 

krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve virtuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin 

dhe menaxhimin e profileve të mediave 

sociale dhe llogarive të përdoruesve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për rrjetet 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e audios, videos, 

imazheve, tekstit, përmbajtjes dhe të 

dhënave; shërbime kompjuterike në 

natyrën e profileve ose faqeve të internetit 

të personalizuara elektronike personale 

dhe grupore që paraqesin informacione të 

përcaktuara ose të specifikuara nga 

përdoruesi, duke përfshirë audio, video, 

imazhe, tekst, përmbajtje dhe të dhëna; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u 

mundëson përdoruesve të transferojnë të 

dhënat e identitetit personal në dhe të 

ndajnë të dhënat e identitetit personal me 

dhe ndërmjet faqeve të shumta të 

internetit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

rrjetet sociale, menaxhimin e përmbajtjes 

së rrjeteve sociale, krijimin e një 

komuniteti virtual dhe transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve audio-vizuale dhe 

video, fotografi, video, të dhëna, tekst, 

mesazhe, reklama, komunikime 

reklamuese në media dhe informacion; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, reklama në media komunikimi 

dhe informacioni; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) i cili lehtëson shërbimet online për 

rrjetet sociale dhe zhvillimin e 

aplikacioneve softuerike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shikimin dhe 

ndërveprimin me një burim të mediave 

elektronike, domethënë, imazhe, 

përmbajtje audio-vizuale dhe video, video 

me transmetim të drejtpërdrejtë, komente, 

reklama, lajme dhe lidhje interneti; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për gjetjen e 

botuesve të përmbajtjes dhe përmbajtjes 

dhe për t'u abonuar në përmbajtje; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale duke përdorur 

etiketat e meta të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

etiketimin, blogimin, transmetimin, 

lidhjen, shënimin, shprehjen e ndjenjave, 

komentimin, ndërveprimin, futjen, 

transmetimin dhe ndarjen ose në ndonjë 

mënyrë tjetër ofrimin e mediave 

elektronike, imazheve, video, audio, 

përmbajtje audio-vizuale, të dhëna dhe 

informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar krijimin, modifikimin, 

ngarkimin, shkarkimin, aksesin, shikimin, 

postimin, shfaqjen, etiketimin, blogimin, 

transmetimin, lidhjen, shënimin, duke 

treguar ndjenjën, komentimin, 

ndërveprimin me, futjen , transmetimin 
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dhe ndarjen ose në ndonjë mënyrë tjetër 

ofrimin e mediave elektronike, imazheve, 

videove, përmbajtjeve audio, audio-

vizuale, të dhëna dhe informacione 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin dhe marrjen 

e mesazheve elektronike, sinjalizimeve, 

njoftimeve dhe përkujtuesve; sigurimi i 

softuerit të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për përdorim në 

mesazhet elektronike dhe transmetimin e 

audios, videove, imazheve, tekstit, 

përmbajtjes dhe të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mesazhe elektronike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për të 

lehtësuar diskutimet ndërvepruese 

nëpërmjet rrjeteve të komunikimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

organizimin e ngjarjeve, kërkimin e 

ngjarjeve, kalendarimin dhe menaxhimin e 

ngjarjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

përdorim në marrjen dhe redaktimin e 

fotografive dhe regjistrimin dhe 

redaktimin e videove; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar marrjen dhe 

modifikimin e fotografise dhe regjistrimi 

dhe redaktimi i videove; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transmetimin e 

përmbajtjeve argëtuese multimediale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për të mundësuar transmetimin e 

imazheve, përmbajtjeve dhe të dhënave 

audio, audio vizuale dhe video; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

motorëve të kërkimit për marrjen e të 

dhënave nëpërmjet internetit dhe rrjeteve 

të komunikimit; sigurimi i motorëve të 

kërkimit të mjediseve të rrjeteve online për 

të ofruar informacion nga indekset e 

kërkueshme dhe bazat e të dhënave të 

informacionit, duke përfshirë tekstin, 

dokumentet elektronike, bazat e të 

dhënave, grafikë, media elektronike, 

imazhe dhe përmbajtje audio vizuale, 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

softuerike të të tjerëve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e lajmeve ose 

informacioneve të ngjarjeve aktuale; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm të tregtisë 

elektronike për t'i lejuar përdoruesit të 

kryejnë transaksione biznesi elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit dhe rrjeteve të komunikimit; 

zhvillim softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që paraqesin softuer për 

dërgimin dhe marrjen e mesazheve 

elektronike, njoftimeve dhe sinjalizimeve 

dhe për lehtësimin e transaksioneve 

elektronike të biznesit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

dizajnimin, menaxhimin, matjen, 

analizimin, shpërndarjen dhe shërbimin e 

reklamave të të tjerëve; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për krijimin, menaxhimin, 

gjurmimin, raportimin dhe matjen e 
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reklamave të të tjerëve; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për të lejuar blerësit 

dhe shitësit e reklamave në internet të 

blejnë dhe shesin inventar reklamash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin, 

ndarjen, shpërndarjen dhe postimin e 

reklamave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe mbajtjen 

e një pranie në internet për individë, grupe, 

kompani dhe marka; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për reklamuesit për të 

komunikuar dhe ndërvepruar me 

komunitetet online; Sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kurimin e 

përmbajtjeve dhe reklamave të 

përcaktuara nga përdoruesit në internet 

dhe krijimin e burimeve të mediave 

sociale; dizajnimi dhe zhvillimi i softuerit 

të lojërave kompjuterike dhe softuerëve të 

lojërave video për përdorim me 

kompjuterë, sisteme programesh për lojëra 

video dhe rrjete kompjuterike; zhvillimi i 

harduerit për përdorim në lidhje me lojërat 

multimediale elektronike dhe interaktive; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm që u jep 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe ndarë përmbajtjen e 

realitetit virtual, përmbajtjen e realitetit të 

shtuar, përmbajtjen e realitetit të përzier, 

informacionin, përvojat dhe të dhënat; 

pritja e përmbajtjes së realitetit virtual dhe 

realitetit të shtuar në internet; ofrimi i 

shërbimeve të vërtetimit të përdoruesve 

duke përdorur një hyrje të vetme dhe 

teknologji softuerike për transaksionet e 

tregtisë elektronike; ofrimi i shërbimeve të 

vërtetimit të përdoruesve të transfertave 

elektronike të fondeve, transaksioneve me 

karta krediti dhe debiti dhe çeqe 

elektronike duke përdorur teknologjinë e 

hyrjes së vetme dhe softuerit; sigurimi i 

një ndërfaqeje programimi aplikacioni 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike; shërbimet e 

platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

dhe tregtie elektronike; sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ofrimin e hartave 

elektronike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

ofrimin e hartave elektronike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

kompjuterik të pashkarkueshëm për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit lokal dhe 

të bazuar në vendndodhje, ngjarjeve, 

pikave referuese, mundësive të punësimit, 

argëtimit, ngjarjeve kulturore, blerjeve dhe 

ofertave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për të bërë rezervime dhe 

rezervime; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar bërjen e 

rezervimeve dhe rezervimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u jep përdoruesve 

mundësinë për të postuar vlerësime, 

rishikime, referime dhe rekomandime në 

lidhje me bizneset, restorantet, ofruesit e 

shërbimeve, ngjarjet, shërbimet publike 

dhe agjencitë qeveritare; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ofrimin e një tregu 

virtual; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 
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lehtësuar porositjen dhe/ose blerjen e 

mallrave dhe shërbimeve; sigurimi 

perdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për kërkimin dhe 

identifikimin e mundësive të punësimit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

identifikimin dhe lejimin e përdoruesve të 

kontaktojnë përfaqësuesit e qeverisë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për lehtësimin 

e ndërveprimit dhe komunikimit ndërmjet 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndërveprimin dhe komunikimin 

midis njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale); dizajnimi i 

efekteve të realitetit të shtuar dhe realitetit 

virtual për përdorim në modifikimin e 

fotografive, imazheve, videove dhe 

përmbajtjeve audio-vizuale; sigurimi i 

softuerit të asistentit personal të 

pashkarkueshëm në internet; sigurimi i 

softuerit të asistentit social të 

pashkarkueshëm; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e thirrjeve zanore përmes 

protokollit të internetit (VOIP), thirrjeve 

telefonike, video thirrjeve, mesazheve me 

tekst, mesazheve elektronike, mesazheve 

të çastit dhe shërbimeve të rrjeteve sociale 

në internet; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar thirrjet me protokollin e 

internetit (VOIP), telefonatat, 

videothirrjet, mesazhet me tekst, mesazhet 

elektronike, mesazhet e çastit dhe 

shërbimet e rrjeteve sociale në internet; 

sigurimi i një faqe interneti që përmban 

informacion në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet internetit 

dhe rrjeteve të komunikimit; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit virtual dhe realitetit të shtuar dhe 

realitetit të përzier; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

lojërave video; zhvillimi i softuerit; 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; mirëmbajtja dhe riparimi i 

programeve kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, shërbimet e 

ofruesit të pritjes në renë kompjuterike; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për përdorim 

në ruajtjen elektronike të të dhënave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik cloud të 

pashkarkueshëm në internet për 

aplikacione dhe mjedise virtuale, të 

realitetit të shtuar; shërbimet e ndarjes së 

skedarëve, domethënë, sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të teknologjisë 

së pashkarkueshme që u mundëson 

përdoruesve të ngarkojnë dhe shkarkojnë 

skedarë elektronikë; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, mbajtja, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e komunikimit me valë, aksesit të 

informacionit celular dhe menaxhimit të të 

dhënave në distancë për shpërndarjen pa 

tel të përmbajtjes në kompjuterë dore, 

laptopë dhe pajisje elektronike të 

lëvizshme; shërbimet kompjuterike, 

përkatësisht, ofrimi i menaxhimit në 

distancë të pajisjeve nëpërmjet rrjeteve 

kompjuterike, rrjeteve pa tela ose 

internetit; shërbimet e enkriptimit të të 

dhënave; transmetimi elektronik i koduar 

dhe shpërndarja e të dhënave të 

rikuperuara; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që përmban softuer për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); shërbimet kompjuterike, në 
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veçanti, ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) për 

menaxhimin e marrëdhënieve me klientët 

(CRM); sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lehtësimin dhe 

organizimin e mbledhjes së fondeve dhe 

shpërndarjen e donacioneve për mbledhjen 

e fondeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shërbimet e 

mbledhjes së fondeve bamirëse në internet 

dhe shërbimet e dhurimit; shërbimet 

shkencore dhe teknologjike dhe kërkimi 

dhe dizajni në lidhje me to; shërbimet e 

analizës dhe kërkimit industrial; dizajn, 

zhvillim, instalim dhe mirëmbajtje e 

harduerit dhe softuerit kompjuterik; 

shërbime kërkimore dhe konsulencë në 

fushën e teknologjisë së informacionit dhe 

telekomunikacionit; projektimi i aparateve 

dhe pajisjeve të telekomunikacionit; 

shërbime konsulence në fushën e 

projektimit, përzgjedhjes, implementimit 

dhe përdorimit të sistemeve kompjuterike 

harduerike dhe softuerike për të tjerët; 

sigurimi i platformës softuerike në internet 

me teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të kryejnë pagesa dhe të 

transferojnë fonde; sigurimi i platformës 

softuerike në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të bëjnë 

pagesa dhe transferta fondesh nëpër 

uebsajte të shumta dhe aplikacione 

celulare; shërbimet kompjuterike, 

domethënë, ofrues i shërbimeve të 

aplikacionit që paraqet softuerin e 

ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për të lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione të tregtisë elektronike 

nëpërmjet internetit dhe rrjeteve të 

komunikimit; softueri si shërbim (SAAS) 

shërbime që përmbajnë softuer për 

lehtësimin e transaksioneve të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit që paraqet një 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione të tregtisë 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; oigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e gjuhës 

natyrore në komanda të ekzekutueshme 

nga makineri; analizimi dhe vlerësimi i 

përmbajtjes së mediave sociale; zhvillimi i 

standardeve për përmbajtjen e mediave 

sociale të palëve të treta; kryerja e 

procedurave në lidhje me standardet për 

përmbajtjen e mediave sociale të palëve të 

treta;moderimi dhe mbikëqyrja 

epermbajtjes; publikimi në ueb, 

përkatësisht publikimi i vendimeve në 

lidhje me përmbajtjen e mediave sociale të 

palëve të treta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm në natyrën e një motori 

pyetësor; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për përdorim në kryerjen 

e pyetjeve në sasi të mëdha të dhënash; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

në natyrën e një motori pyetësor që 

funksionon përmes mjeteve të 

inteligjencës së biznesit (BI); sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

inteligjencës artificiale të pashkarkueshme 

në internet për lehtësimin e softuerit të 

mësimit të makinerive; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që përmban softuer 

për të mundësuar ose lehtësuar softuerin e 

mësimit të makinerive; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit 

online të pashkarkueshëm për mësimin e 

makinerive; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të mjeteve softuerike të 

pashkarkueshme në internet për zhvillimin 

e softuerit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit online të 

pashkarkueshëm për ndërtimin e 

ndërfaqeve të përdoruesit; ofruesi i 
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shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar softuerin e ndërtimit të ndërfaqes 

së përdoruesit; ruajtja elektronike e të 

dhënave; ruajtja elektronike e fotografive; 

shërbimet interaktive të pritjes që lejojnë 

përdoruesit të publikojnë dhe ndajnë 

përmbajtjen dhe imazhet e tyre në internet; 

ofrimi i softuerit on-line të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e bazës 

së të dhënave; shërbimet e rrjeteve 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për sondazhin e 

opinionit; sigurimi i softuerit që lejon 

përdoruesit të postojnë pyetje me opsione 

përgjigjeje; platforma si shërbim (PAAS) 

shërbime që paraqesin teknologji që lejon 

bizneset, organizatat dhe individët të 

krijojnë dhe menaxhojnë praninë e tyre në 

internet dhe të komunikojnë me 

përdoruesit online informacione dhe 

mesazhe në lidhje me aktivitetet, produktet 

dhe shërbimet e tyre dhe të angazhohen në 

biznes dhe rrjete sociale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm me teknologji që i lejon 

përdoruesit të menaxhojnë llogaritë e tyre 

të rrjetit të biznesit; sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për softuerin e komandës 

dhe njohjes zanore, softuerin e konvertimit 

të fjalës në tekst, aplikacionet softuerike të 

aktivizuara me zë për menaxhimin e 

informacionit personal; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerët e 

asistentëve personalë; platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për 

automatizimin e shtëpisë dhe softuerin për 

integrimin e pajisjeve shtëpiake; platforma 

si shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komunikimit pa tel për transmetimin e 

zërit, audio, video dhe të dhënave; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për menaxhimin e 

informacionit personal; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për përdorim për të lidhur dhe 

kontrolluar pajisjet elektronike të internetit 

të gjërave (iot); softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet softuer kompjuterik 

për t'u përdorur nga të tjerët për zhvillimin 

e softuerit për të menaxhuar, lidhur dhe 

operuar pajisjet elektronike të internetit të 

gjërave (iot); softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API); dizajnimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e softuerit kompjuterik të 

pronarit për të tjerët në fushën e gjuhës 

natyrore, të folurit, gjuhës dhe njohjes së 

zërit, duke përjashtuar post-prodhimin e 

regjistrimeve të figurës dhe zërit; 

mbështetje teknike dhe shërbime 

konsultimi për zhvillimin e aplikacioneve; 

shërbimet e informacionit, këshillimit dhe 

konsulencës në lidhje me softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst dhe 

aplikacionet softuerike të aktivizuara me 

zë, automatizimin e shtëpisë dhe softuerin 

e internetit të gjërave; sigurimi i 

informacionit, lajmeve dhe komenteve në 

fushën e shkencës dhe teknologjisë, 

dekorimin e shtëpive, motin, dhe dizajnin 

grafik, të brendshëm, produktin dhe 

modën; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(asp), përkatësisht, mbajtja e 

aplikacioneve softuerike kompjuterike 

përmes internetit të të tjerëve; shërbime 

konsulence në lidhje me programimin e 

menaxhimit të aplikacioneve 

multimediale, programimit kompjuterik, 

harduerit, softuerit dhe dizajnit dhe 
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specifikimit të sistemit kompjuterik; 

shërbimet e softuerit si shërbim (SAAS), 

përkatësisht, pritja e softuerit për përdorim 

nga të tjerët për përdorim duke ofruar një 

bazë të dhënash në internet që përmban një 

gamë të gjerë informacionesh me interes të 

përgjithshëm nëpërmjet internetit; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pajisjeve celulare të 

pashkarkueshme on-line për përmirësimin 

e aksesit celular në internet nëpërmjet 

kompjuterëve, kompjuterëve celularë dhe 

pajisjeve të komunikimit celular; 

mbështetje teknike, përkatësisht, zgjidhja 

e problemeve të problemeve të harduerit 

dhe softuerit kompjuterik dhe problemeve 

të harduerit dhe softuerit të kompjuterit 

celular dhe pajisjeve të komunikimit 

celular; konsultimet dhe dizajni i harduerit 

dhe softuerit për kompjuter, kompjuter 

celular dhe pajisje të komunikimit celular; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që ju mundëson shërben për të hyrë dhe 

shkarkuar softuer kompjuterik; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerëve 

dhe aplikacioneve të pashkarkueshme on-

line për qasje në skedarë audio dhe video, 

lojëra, rrjete sociale, skedarë teksti dhe 

skedarë multimedialë; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuerin 

e ndërfaqes së programimit të aplikacionit 

(API) për transmetimin, ruajtjen dhe 

ndarjen e lojërave video, përmbajtjes, të 

dhënave dhe informacionit; zhvillimi i 

softuerit kompjuterik në fushën e 

aplikacioneve celulare; ofrimi i 

shërbimeve mbështetëse teknike, 

përkatësisht, zgjidhjen e problemeve të 

softuerit kompjuterik në lidhje me 

përdorimin e pajisjeve të 

komunikimit;Shërbime kompjuterike; 

shërbimet e IT-së; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP), 

përkatësisht pritjen e aplikacioneve 

kompjuterike të të tjerëve; shërbimet e 

ofruesit të shërbimit të aplikacionit (ASP), 

që paraqesin softuer të tregtisë elektronike 

për përdorim si një portë pagese që 

autorizon përpunimin e kartave të kreditit 

ose pagesat direkte për tregtarët; 

Shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP), konkretisht, ofrimi, 

hostimi, administrimi, zhvillimi dhe 

mirëmbajtja e aplikacioneve, softuerëve, 

faqeve të internetit dhe bazave të të 

dhënave në fushat e teknologjisë së 

informacionit, blockchain, monedhës 

virtuale, monedhës dixhitale, 

kriptomonedhës dhe aktiveve dixhitale; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqesin softuer 

për përdorim në monedhën virtuale, 

monedhën dixhitale, kriptovalutat dhe 

shkëmbimin dhe transaksionet e aseteve 

dixhitale; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar krijimin, 

modifikimin, ngarkimin, shkarkimin, 

aksesin, shikimin, postimin, shfaqjen, 

komentimin, futjen, transmetimin dhe 

ndarjen ose dhënien e mediave elektronike 

ose informacionit nëpërmjet internetit dhe 

komunikimit rrjete; shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit që paraqesin 

softuer të ndërfaqes së programimit të 

aplikacionit (API) për të lejuar përdoruesit 

të kryejnë transaksione elektronike biznesi 

nëpërmjet një rrjeti kompjuterik global; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar blerjen e mallrave dhe 

shërbimeve; shërbimet e softuerit si 

shërbim (SAAS); Shërbimet e platformës 

si shërbim (PAAS); sigurimi i përdorimit 

të përkohshëm të softuerit kompjuterik 

cloud të pashkarkueshëm; ofrimi i 

teknologjisë së regjistrit të shpërndarë; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm, i cili lehtëson 

aftësinë e përdoruesve për të parë, 

analizuar, regjistruar, ruajtur, monitoruar, 

menaxhuar, tregtuar dhe shkëmbyer 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 
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kriptomonedhën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto. argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për dërgimin, marrjen, 

pranimin, blerjen, shitjen, ruajtjen, 

transmetimin, tregtimin dhe shkëmbimin e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

argumenteve dixhitale, kodeve kripto dhe 

argumenteve të shërbimeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për zbatimin dhe 

regjistrimin e transaksioneve financiare, 

për krijimin e llogarive dhe mbajtjen dhe 

menaxhimin e informacionit rreth 

transaksioneve financiare në librat e 

shpërndarë publik dhe rrjetet e pagesave 

peer-to-peer; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përpunimin e 

pagesave elektronike dhe për transferimin 

e fondeve tek dhe nga të tjerët; ofrimi i 

softuerit të platformës financiare 

elektronike; sigurimi i softuerit për 

përdorim si një ndërfaqe programimi 

aplikacioni (API) për zhvillimin, testimin 

dhe integrimin e aplikacioneve të softuerit 

blockchain; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimet e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto tokenave dhe 

tokenave të shërbimeve ndërmjet palëve; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

në tregtimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin financiar; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin 

e informacionit financiar dhe të dhënave 

dhe tendencave të tregut; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin e 

sigurisë kriptografike të transmetimeve 

elektronike nëpër rrjetet kompjuterike; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për përdorim 

me monedhë virtuale; sigurimi i softuerit 

për përdorim me monedhën dixhitale; 

sigurimi i softuerit për përdorim me 

kriptovaluta; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

portofolin e monedhës dixhitale dhe 

shërbimet e ruajtjes; Sigurimi i softuerit 

për t'u përdorur si një portofol 

kriptovalutash; sigurimi i softuerit për 

përdorim si portofol elektronik; sigurimi i 

softuerit për përdorim si portofol dixhital; 

shërbimet e ruajtjes elektronike të të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transferimin 

elektronik të fondeve; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për konvertimin e 

monedhës; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për mbledhjen dhe 

shpërndarjen e të dhënave; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për transaksionet e 

pagesave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për lidhjen e 

kompjuterëve me bazat e të dhënave locale 

dhe rrjetet globale kompjuterike; sigurimi 

i përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e bazave të 

të dhënave të kërkueshme të informacionit 

dhe të dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për menaxhimin dhe 

vërtetimin e transaksioneve të monedhës 

dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aktivit dixhital, aktivit 

blockchain, aktivit të dixhitalizuar, tokenit 
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dixhital, kriptotokenit dhe tokenit të 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin dhe 

menaxhimin e kontratave inteligjente; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

menaxhimin e transaksioneve të pagesave 

dhe shkëmbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për shkëmbimin 

elektronik të monedhës për monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto tokenat dhe tokenat e 

shërbimeve; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim për të 

mundësuar transferimin elektronik të 

fondeve për dhe nga të tjerët; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për krijimin e një 

monedhe dixhitale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një monedhe virtuale të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; s 

igurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për krijimin e 

një kriptomonedhe të decentralizuar dhe 

me burim të hapur për përdorim në 

transaksionet e bazuara në blockchain; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

enkriptimin dhe mundëson transmetimin e 

sigurt të informacionit dixhital përmes 

internetit, si dhe mbi mënyra të tjera 

komunikimi ndërmjet pajisjeve 

kompjuterike; softuer per platformat e 

bazes së shpërndarë te te dhenave; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transferimin elektronik të fondeve dhe 

konvertimin e monedhës; ofrimi i një 

portali në internet që përmban blogje dhe 

botime të pashkarkueshme në natyrën e 

artikujve, kolonave dhe udhëzuesve 

informues në fushat e monedhave virtuale, 

aseteve dixhitale dhe blockchain dhe 

tendencave të tregut dhe tregtimit; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

shitjen dhe blerjen e monedhës dixhitale, 

monedhës virtuale, kriptomonedhës, 

aseteve dixhitale dhe blockchain, aseteve 

të dixhitalizuara, tokenave dixhitale, 

kripto-tokeneve dhe tokenave të 

shërbimeve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për shitjen dhe blerjen e 

monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokenave dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; shërbimet 

kompjuterike, konkretisht, krijimi i një 

mjedisi virtual në internet për shitjen dhe 

blerjen e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, aktiveve të 

dixhitalizuara, tokenave dixhitale, kripto 

tokeneve dhe tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

menaxhimin e sistemeve kompjuterike të 

ruajtjes së shpërndarë me zinxhir dhe të 

drejtuar nga token; Softueri si shërbim 

(SAAS) që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për menaxhimin e sistemeve 

kompjuterike të ruajtjes së shpërndarë në 

zinxhir dhe me token; shërbimet 

kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

shërbimeve të sigurta, private të ruajtjes së 

kodit në renë kompjuterike; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, ofrimi i 

platformës së ruajtjes së reve të 

decentralizuar me burim të hapur; 

shërbimet e kriptimit të të dhënave që 

paraqesin teknologjinë e softuerit 

blockchain dhe protokollet peer-to-peer 
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për të ofruar ruajtje të sigurt, private dhe të 

koduar në renë kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për t'u përdorur si një 

portofol kriptovalutash; minierat e të 

dhënave; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim me 

teknologjinë blockchain; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS) që paraqesin 

softuer për pastrimin, shpërndarjen, 

pajtueshmërinë, regjistrimin dhe shlyerjen 

e tregtimit në lidhje me monedhën 

dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve; shërbimet e platformës si 

shërbim (PAAS) që paraqesin softuer për 

pastrimin, shpërndarjen, pajtueshmërinë, 

regjistrimin dhe shlyerjen e tregtimit në 

lidhje me monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitalë, tokenat e kriptove dhe tokenat e 

shërbimeve;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike për 

lehtësimin e transaksioneve dhe pagesave 

duke përdorur monedhën dixhitale, 

monedhën virtuale, kriptomonedhën, 

asetet dixhitale dhe blockchain, asetet e 

dixhitalizuara, argumentet dixhitale, 

kriptoshonjtë dhe tokenat e shërbimeve që 

lejojnë përdoruesit të blejnë dhe shesin 

produkte dhe shërbimet për të tjerët; 

softueri si shërbim (SAAS) që paraqet 

platforma softuerike për lehtësimin e 

transaksioneve dhe pagesave duke 

përdorur monedhën dixhitale, monedhën 

virtuale, kriptomonedhën, asetet dixhitale 

dhe blockchain, asetet e dixhitalizuara, 

argumentet dixhitale, kripto argumentet 

dhe tokenat e shërbimeve që lejojnë 

përdoruesit të blejnë dhe shesin produkte 

dhe shërbimet për të tjerët; platformat 

softuerike të bazuara në Blockchain dhe 

platformat e programeve kompjuterike të 

shpërndara për auditimin dhe verifikimin e 

informacionit dixhital dhe kodet; 

dizajnimi, zhvillimi dhe zbatimi i softuerit 

të auditimit dhe sigurisë për platformat e 

bazuara në blockchain; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

lehtësimin e transaksioneve të sigurta; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për auditimin 

e monedhës dixhitale, monedhës virtuale, 

kriptomonedhës, aseteve dixhitale dhe 

blockchain, aseteve të dixhitalizuara, 

tokeneve dixhitale, kripto-tokeneve dhe 

tokenave të shërbimeve; dizajnimi, 

zhvillimi dhe implementimi i softuerit për 

platformat e shpërndara kompjuterike; 

projektimi, zhvillimi dhe zbatimi i 

softuerit për blockchain; dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetin dixhital dhe 

blockchain, asetin e dixhitalizuar, tokenin 

dixhital, kriptotokenin dhe kuletat e 

tokenave të shërbimeve; Dizajnimi, 

zhvillimi dhe zbatimi i softuerit për 

shërbimet e verifikimit të palëve të treta 

për transaksionet e monedhës dixhitale, 

duke përfshirë por pa u kufizuar në 

transaksione që përfshijnë monedhën 

bitcoin; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdoruesit për të 

blerë dhe shitur produkte duke përdorur 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptovalutën, asetet dixhitale dhe 

blockchain, asetet e dixhitalizuara, tokenat 

dixhitale, kripto-tokenët dhe tokenat e 

shërbimeve; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në aksesin, 

leximin, gjurmimin dhe përdorimin e 

teknologjisë blockchain; Shërbimet e 

konsulencës teknike në lidhje me 

monedhën dixhitale, monedhën virtuale, 

kriptomonedhën, aktivet dixhitale dhe 

blockchain, aktivet e dixhitalizuara, 
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tokenin dixhital, kriptotokenin dhe 

transaksionet e tokenave të shërbimeve; 

platforma si shërbim (PAAS) që paraqet 

platforma softuerike kompjuterike për 

zhvillimin, vendosjen dhe menaxhimin e 

sistemeve kompjuterike dhe 

aplikacioneve; softueri si shërbim (SAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për zhvillimin, vendosjen 

dhe menaxhimin e sistemit dhe 

aplikacioneve kompjuterike; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm që u mundëson 

përdoruesve të zhvillojnë, ndërtojnë dhe 

ekzekutojnë aplikacione të shpërndara 

përmes një platforme të rrjetit të pagesave 

dhe kontratës inteligjente peer-to-peer me 

burim të hapur; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të vërtetimit të 

pashkarkueshëm për kontrollin e aksesit 

dhe komunikimit me kompjuterë dhe rrjete 

kompjuterike; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

shkëmbimin e artikujve virtualë; ofrimi i 

një shkëmbimi dixhital; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për përdorim në 

emetimin e monedhës dixhitale, monedhës 

virtuale, kriptomonedhës, aseteve 

dixhitale dhe blockchain, të dixhitalizuara 

si; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP); ofruesi i shërbimit të aplikacionit 

(ASP) që paraqet softuerin e ndërfaqes së 

programimit të aplikacionit (API) i cili 

lehtëson shërbimet online për rrjetet 

sociale, zhvillimin e aplikacioneve 

softuerike; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që paraqet softuer të 

vetëdijshëm për vendndodhjen për 

kërkimin, përcaktimin dhe ndarjen e 

vendndodhjes së mallrave, shërbimeve 

dhe ngjarjeve me interes; ofruesi i 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për shërbimet e hartës; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, komunikime reklamuese në 

media dhe informacion; ofruesi i shërbimit 

të aplikacionit (ASP) që paraqet softuer 

për përdorim në blerjen, shitjen, 

dizajnimin, menaxhimin, gjurmimin, 

vlerësimin, optimizimin, synimin, 

analizimin, shpërndarjen dhe raportimin e 

reklamave dhe marketingut në internet; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar ndarjen dhe shfaqjen e 

vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

ofruesi i shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

përmban softuer për të mundësuar ose 

lehtësuar hartën sociale dhe të 

destinacionit; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP) që përmban softuer për 

të mundësuar ose lehtësuar ndërveprimin 

dhe komunikimin midis njerëzve dhe 

platformave të AI (inteligjencës 

artificiale), domethënë, robotëve, 

agjentëve virtualë dhe asistentëve virtualë; 

shërbimet e ofruesit të shërbimit të 

aplikacionit (ASP); shërbimet e ofruesit të 

shërbimit të aplikacionit (ASP) që 

paraqesin softuer për kontrollin, 

integrimin, funksionimin, lidhjen dhe 

menaxhimin e pajisjeve të informacionit të 

kontrolluar me zë, konkretisht, pajisjet 

elektronike të konsumit inteligjent të 

lidhura me renë (cloud) kompjuterike dhe 

të kontrolluara me zë dhe pajisjet 

elektronike të asistencës personale; ofruesi 

i shërbimit të aplikacionit (ASP), 

domethënë, hostimi, administrimi, 

zhvillimi dhe mirëmbajtja e aplikacioneve, 

softuerëve dhe faqeve të internetit, në 

fushat e produktivitetit personal, 

komunikimit me valë dhe aplikacioneve 

celulare; ofruesi i shërbimit të aplikacionit 
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(ASP), përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit (ASP), përkatësisht, hostimi 

në distancë i aplikacioneve kompjuterike 

të të tjerëve; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, domethënë, ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, SW, faqeve web dhe bazat 

e të dhënave në fushat e komunikimit me 

valë, aksesit të informacionit celular dhe 

menaxhimit të të dhënave në distancë për 

shpërndarjen pa tel të përmbajtjes në 

kompjuterë, laptopë dhe pajisje 

elektronike celulare; ofruesi i shërbimit të 

aplikacionit, përkatësisht ofrimi, hostimi, 

administrimi, zhvillimi dhe mirëmbajtja e 

aplikacioneve, softuerëve, faqeve të 

internetit dhe bazave të të dhënave në 

fushat e llogaritjes së renditjes së faqeve të 

internetit bazuar në trafikun e 

përdoruesve; konsulencë kompjuterike, 

programim kompjuterik; konsulencë dhe 

dizajn për harduerin dhe softuerin 

kompjuterik; shërbimet e konsulencës së 

pajisjeve kompjuterike, softuerëve, 

aplikacioneve dhe rrjeteve; shërbimet 

online kompjuterike, domethënë, ofrimi i 

informacionit, lidhjeve online dhe 

burimeve elektronike në lidhje me sportin, 

shëndetin dhe fitnesin;Shërbime 

kompjuterike në natyrën e ofrimit të 

faqeve të personalizuara në internet që 

paraqesin informacione të përcaktuara ose 

të specifikuara nga përdoruesi, profile 

personale, realitet virtual, realitet të 

përzier dhe përmbajtje dhe të dhëna të 

realitetit të shtuar; shërbimet 

kompjuterike, domethënë krijimi i 

komuniteteve virtuale për përdoruesit e 

regjistruar për të organizuar grupe dhe 

ngjarje, për të marrë pjesë në diskutime, 

për të marrë komente nga kolegët e tyre 

dhe për t'u angazhuar në rrjetet sociale, të 

biznesit dhe të komunitetit; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, kurimi i 

përmbajtjeve dhe reklamave në internet të 

përcaktuara nga përdoruesit dhe krijimi i 

burimeve të mediave sociale; shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht, mbajtja e 

objekteve në internet në internet për të 

tjerët për organizimin dhe zhvillimin e 

takimeve, ngjarjeve dhe diskutimeve 

interaktive nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Shërbimet 

kompjuterike, përkatësisht ofrimi i 

informacionit në fushën e teknologjisë dhe 

zhvillimit të softuerit nëpërmjet 

internetit;zhvillimi i softuerit 

kompjuterik;Krijimi, mirëmbajtja dhe 

hostimi i një faqe interneti dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që përmbajnë informacione, 

lidhje online dhe burime elektronike në 

fushën e sportit dhe fitnesit; krijimi, 

mirëmbajtja dhe mbajtja e një faqe 

interneti interaktive dhe rrjeteve të tjera 

kompjuterike dhe elektronike të 

komunikimit që u mundëson përdoruesve 

të hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

informacione dhe arritje për shëndetin, 

fitnesin, ushtrimet personale, sportet dhe 

aktivitetet atletike;Krijimi, mirëmbajtja 

dhe hostimi i një faqe interneti interaktive 

dhe rrjeteve të tjera kompjuterike dhe 

elektronike të komunikimit që u mundëson 

përdoruesve të konkurrojnë dhe të 

krahasojnë informacionin dhe arritjet 

atletike me përdoruesit e tjerë; projektimi 

dhe zhvillimi i harduerit dhe softuerit të 

realitetit të shtuar; projektimi dhe 

zhvillimi i harduerit kompjuterik dhe 

softuerit kompjuterik; dizajnimi dhe 

zhvillimi i softuerit multimedial 

interaktiv; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit të 

përzier; projektimi dhe zhvillimi i 

harduerit dhe softuerit të realitetit virtual; 

shërbimet e ndarjes së skedarëve, 
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domethënë, ofrimi i lehtësirave në internet 

për të tjerët që paraqesin teknologji që u 

mundëson përdoruesve të ngarkojnë dhe 

shkarkojnë skedarë elektronikë; hostimi i 

përmbajtjes dixhitale në internet; 

shërbimet te kartografimit;Konsultimi dhe 

dizajni i harduerit dhe softuerit për 

kompjuterët celularë dhe pajisjet e 

komunikimit celular; zhvillim softueri per 

laptope dhe pajisje të komunikimit mobil 

për të tjerët; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm (non - downloadable) për 

te paraqitur grumbulluar, analizuar dhe 

organizuar të dhënat dhe informacionit në 

fushat e shëndetit, mirëqenies, fitnesit, 

aktivitetit fizik, menaxhimit të peshës, 

gjumit dhe të ushqyerit; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për lehtësimin e 

ndërveprimit dhe komunikimit midis 

njerëzve dhe platformave të AI 

(inteligjencës artificiale), përkatësisht, 

robotëve, agjentëve virtualë dhe 

asistentëve virtualë; zhvillim softueri i 

pashkarkueshëm për te bashkendare dhe 

paraqitur vendndodhjen e një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe ofrimin e udhezimeve për 

kartografimin social dhe të destinacionit 

për ndjekjen e statistikave dhe objektivave 

të fitnesit, shëndetit dhe mirëqenies, për 

krijimin e programeve të personalizuara të 

trajnimit të fitnesit, për krijimin, 

menaxhimin dhe aksesin në grupe private 

të krijuara dhe të administruara nga 

përdoruesit brenda komuniteteve 

virtuale;zhvillim Softuer i 

pashkarkueshëm për porositjen dhe/ose 

blerjen e mallrave dhe shërbimeve, për 

përpunimin e pagesave elektronike, për 

ofrimin e një tregu virtual;zhvillim softuer 

i pashkarkueshëm për ofrimin e 

shërbimeve të trajnimit personal, 

stërvitjeve dhe vlerësimeve të fitnesit, për 

rrjetet sociale, krijimin e një komuniteti 

virtual dhe transmetimin e audios, 

videove, imazheve, tekstit dhe të dhënave; 

Softuer i pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale, për transmetimin, ndarjen, 

marrjen, shkarkimin, shfaqjen, 

ndërveprimin dhe transferimin e 

përmbajtjes, tekstit, veprave vizuale, 

veprave audio, veprave audiovizuale, 

veprave letrare, të dhënave, skedarëve, 

dokumenteve dhe veprave elektronike; 

Ofruesi i platformës së blerjes së 

reklamave në internet, domethënë, ofrimi i 

programeve softuerike të pashkarkueshme 

për të lejuar blerësit dhe shitësit e 

reklamave në internet të blejnë dhe shesin 

inventar reklamash;zhvillim softuer 

kompjuterik cloud i pashkarkueshëm në 

internet për përdorim në rujatjen 

elektronike te te dhenave, për aplikacione 

dhe mjedise të realitetit virtual, të përzier 

dhe të shtuar;zhvillim softuer kompjuterik 

i pashkarkueshëm online për përdorim në 

ofrimin e shërbimeve me pakicë dhe 

porositje për një shumëllojshmëri të gjerë 

të mallrave të konsumit;Platforma si 

shërbim (PAAS) që paraqet platforma 

softuerike kompjuterike për përdorim në 

blerjen dhe shpërndarjen e 

reklamave;Platforma si shërbim (PAAS) 

që paraqet platforma softuerike 

kompjuterike për rrjetet sociale, 

menaxhimin e përmbajtjes së rrjeteve 

sociale, krijimin e një komuniteti virtual 

dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video, 

fotografi, video, të dhëna, tekst, mesazhe, 

reklama, media komunikime dhe 

informacione reklamuese;Platforma si 

shërbim (PAAS) që përmban platforma 

softuerike kompjuterike për softuerin e 

komandës dhe njohjes zanore, softuerin e 

konvertimit të fjalës në tekst, aplikacione 

softuerike të aktivizuara me zë për 

menaxhimin e informacionit 

personal;Platforma si shërbim (PAAS) që 

përmban platforma softuerike për rrjetet 

sociale dhe transmetimin e imazheve, 

përmbajtjes audio-vizuale, përmbajtjes 

video dhe mesazheve; Shërbimet e 
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platformës si shërbim (PAAS) që 

paraqesin softuer kompjuterik për të lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione të 

biznesit elektronik dhe të tregtisë 

elektronike;Gjurmimi progresi, 

monitorimi dhe gjenerimi informacioneve 

dhe rezultateve te arritura lidhur me 

udhqimin, kaloritë, shendetin, fitnesin, 

ushtrimet personale, sportin dhe aktivitetin 

atletik nepermjet faqeve interaktive te 

inetrnetit qe u lejon perdoruesve te hyjne, 

te identifikohen; informacion në lidhje me 

sportet, zhvillimin e aftësive atletike, 

stërvitjen dhe trainimin e fitnesit 

nëpërmjet një softueri te pashkarkueshem 

nga nje faqe interneti online dhe rrjeteve të 

tjera kompjuterike dhe komunikimi 

elektronike, posacerisht nga tastjerat e 

videolojërave, kompjuterët personalë, 

pajisjet dixhitale personale dhe telefonat 

inteligjentë;Ofrimi i një faqe interneti 

interaktive që u mundëson përdoruesve të 

hyjnë, të kenë akses, të gjurmojnë 

progresin, të monitorojnë dhe gjenerojnë 

kalori, fitnes, ushtrime personale dhe 

informacione dhe arritje të aktiviteteve 

atletike;Ofrimi i një shërbimi të rrjetit në 

internet që u mundëson përdoruesve të 

transferojnë të dhënat e identitetit personal 

dhe të ndajnë të dhënat e identitetit 

personal me dhe ndërmjet objekteve të 

shumta online;Ofrimi i shërbimeve të 

personalizuara të kërkimit kompjuterik, 

përkatësisht, kërkimi dhe marrja e 

informacionit sipas kërkesës specifike të 

përdoruesit nëpërmjet internetit; Sigurimi 

i informacionit nga indekset e kërkueshme 

dhe bazat e të dhënave të informacionit, 

duke përfshirë tekstin, dokumentet 

elektronike, bazat e të dhënave, grafikë, 

media elektronike, imazhe dhe përmbajtje 

audio vizuale nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit;Ofrimi i motorëve 

të kërkimit në internet; Sigurimi i softuerit 

të pashkarkueshëm për t'i lejuar 

përdoruesit të kryejnë transaksione biznesi 

elektronike nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; Sigurimi i 

objekteve në internet me teknologji që u 

mundëson përdoruesve online të krijojnë 

profile personale që përmbajnë 

informacione të rrjeteve sociale dhe të 

biznesit, të transferojnë dhe ndajnë 

informacione të tilla ndërmjet objekteve të 

shumta online për t'u përfshirë në rrjetet 

sociale dhe për të menaxhuar llogaritë e 

tyre në rrjetet sociale; Sigurimi i 

lehtësirave në internet që u japin 

përdoruesve mundësinë për të ngarkuar, 

modifikuar dhe shkëmbyer audio, video, 

imazhe fotografike, tekst, grafikë dhe të 

dhëna; Sigurimi i objekteve në internet me 

teknologji që u mundëson përdoruesve 

online të krijojnë profile personale që 

paraqesin informacione të rrjeteve sociale 

dhe të biznesit dhe të transferojnë dhe 

ndajnë informacione të tilla ndërmjet 

objekteve të shumta online; Sigurimi i 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

konfigurimin, konfigurimin dhe kontrollin 

e pajisjeve kompjuterike të veshur dhe 

pajisjeve periferike të kompjuterit të 

veshur;Ofrimi i faqeve në internet që u 

japin përdoruesve mundësinë për të 

ngarkuar, modifikuar dhe ndarë 

përmbajtjen, informacionin, përvojat dhe 

të dhënat e realitetit virtual, realitetit të 

përzier dhe realitetit të shtuar;Ofrimi i 

softuerit për asistent personal; Sigurimi i 

platformave të kërkimit për të lejuar 

përdoruesit të kërkojnë dhe të marrin foto, 

video, tekst, të dhëna, imazhe dhe vepra 

elektronike; Sigurimi i platformave të 

kërkimit për të lejuar përdoruesit të 

kërkojnë dhe të marrin përmbajtje, tekst, 

vepra vizuale, vepra audio, vepra 

audiovizuale, vepra letrare, të dhëna, 

skedarë, dokumente dhe vepra 

elektronike;Ofrimi i softuerit të asistentit 

social; Sigurimi i softuerit për lehtësimin 

dhe organizimin e financimit dhe 

shpërndarjes së mbledhjes së fondeve dhe 

donacioneve;Ofrimi i softuerit për 

shërbimet e mbledhjes së fondeve 
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bamirëse në internet dhe shërbimet e 

donacioneve financiare; Sigurimi i aksesit 

të përkohshëm në softuer kompjuterik të 

pashkarkueshëm për shërbimet e hartës; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

dhe mbajtja e objekteve në internet për t'u 

mundësuar përdoruesve aksesin dhe 

shkarkimin e softuerit kompjuterik; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

që mundëson zhvillimin, vlerësimin, 

testimin dhe mirëmbajtjen e aplikacioneve 

të softuerit celular për pajisjet 

kompjuterike portative, konkretisht, 

telefonat celularë, telefonat inteligjentë, 

kompjuterët e dorës dhe tabletët 

kompjuterikë; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për ndarjen dhe shfaqjen 

e vendndodhjes së një përdoruesi, 

planifikimin e aktiviteteve me përdoruesit 

e tjerë dhe dhënien e rekomandimeve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuer kompjuterik i përshtatshëm për 

hartën sociale dhe të destinacionit; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit kompjuterik të pashkarkueshëm 

për gjetjen e botuesve të përmbajtjes dhe 

përmbajtjes dhe për t'u abonuar në 

përmbajtje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik të 

pashkarkueshëm për qasje, mbledhje, 

shfaqje, redaktim, lidhje, modifikim, 

organizim, etiketim, transmetim, ndarje, 

ruajtje, transmetim, dhe përndryshe 

sigurimin e mediave elektronike, 

fotografive, imazheve, grafika, audio, 

video, përmbajtje audio-vizuale, të dhëna 

dhe informacione nëpërmjet internetit dhe 

rrjeteve të komunikimit; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm të tregtisë elektronike për 

t'i lejuar përdoruesit të kryejnë 

transaksione biznesi elektronike nëpërmjet 

internetit; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit kompjuterik që 

nuk mund të shkarkohet për kërkimin, 

përcaktimin dhe ndarjen e vendndodhjes 

së mallrave, shërbimeve dhe ngjarjeve me 

interes; Sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për kërkimin dhe 

identifikimin e pikave të interesit, 

ngjarjeve, pikave referuese, mundësive të 

punësimit, argëtimit, ngjarjeve kulturore, 

blerjeve dhe ofertave lokale dhe të bazuara 

në vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin e 

informacionit të motit të bazuar në 

vendndodhje; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të aplikacioneve softuerike të 

pashkarkueshme për ofrimin, lidhjen ose 

transmetimin e informacionit të lajmeve 

ose ngjarjeve aktuale; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për modifikimin e 

fotografive, imazheve dhe përmbajtjes 

audio, video dhe audio-video me filtra 

fotografikë dhe realitet virtual, realitet të 

përzier dhe efekte të realitetit të shtuar 

(AR), domethënë, grafika, animacione, 

tekst, vizatime , gjeoetiketat, etiketat e 

meta të dhënave, hiperlidhjet; sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për marrjen e fotografive 

dhe regjistrimin e përmbajtjeve audio, 

audio-vizuale dhe video; Sigurimi i 

përdorimit të përkohshëm të softuerit të 

pashkarkueshëm për ngarkimin, 

shkarkimin, arkivimin, mundëson 

transmetimin dhe ndarjen e imazheve, 

përmbajtjeve audio-vizuale dhe video dhe 

teksteve dhe të dhënave përkatëse; 

sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për 

transmetimin e përmbajtjeve argëtuese 

multimediale; sigurimi i përdorimit të 

përkohshëm të softuerit dhe aplikacioneve 

të pashkarkueshme në internet për 

mesazhe të çastit, protokollin e zërit 

përmes internetit (VOIP), video-

konferencat dhe konferencat audio; 
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sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit online të pashkarkueshëm për 

përdorim në dizajnimin, menaxhimin, 

matjen, analizimin, shpërndarjen dhe 

shërbimin e reklamave të të tjerëve; 

Sigurimi i përdorimit të përkohshëm të 

softuerit të pashkarkueshëm për marrjen e 

fotografive dhe regjistrimin e 

përmbajtjeve audio, audio-vizuale dhe 

video; ofrimi i shërbimeve të motorëve të 

kërkimit në internet; marrja me qira e 

softuerit kompjuterik që u jep përdoruesve 

mundësinë të ngarkojnë, modifikojnë dhe 

ndajnë imazhe, video dhe përmbajtje 

audio-vizuale; softueri si shërbim (SAAS) 

që përmban softuer kompjuterik për akses, 

shfletim dhe kërkim në bazat e të dhënave 

në internet, përmbajtje audio, video dhe 

multimediale, lojëra dhe aplikacione 

softuerike, tregje të aplikacioneve 

softuerike; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik për aksesin, 

monitorimin, gjurmimin, kërkimin, 

ruajtjen dhe ndarjen e informacionit mbi 

tema me interes të përgjithshëm; softueri 

si shërbim (SAAS) që përmban softuer 

kompjuterik për lidhjen, funksionimin, 

integrimin, kontrollin dhe menaxhimin e 

pajisjeve elektronike të konsumit në rrjet, 

pajisjeve të klimës në shtëpi dhe 

produkteve të ndriçimit nëpërmjet rrjeteve 

pa tel; softueri si shërbim (SAAS) që 

përmban softuer kompjuterik të përdorur 

për kontrollin e informacionit të pavarur të 

kontrolluar me zë dhe pajisjeve ndihmëse 

personale; softueri si shërbim (SAAS) për 

përdorim në dizajnimin, krijimin dhe 

analizimin e të dhënave, matjeve dhe 

raporteve në fushat e shëndetit, fitnesit, 

gjumit, ushqyerjes dhe mirëqenies; 

softueri si shërbim (SAAS) shërbime që 

paraqesin softuer për dërgimin dhe 

marrjen e mesazheve elektronike, 

njoftimeve dhe sinjalizimeve; Softueri si 

shërbim (SAAS) shërbime që paraqesin 

softuer për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

softueri pritës për përdorim nga të tjerët 

për përdorimin e një algoritmi për 

llogaritjen dhe gjenerimin e të dhënave për 

aktivitetin sportiv, stërvitjen e fitnesit, 

vlerësimet e nivelit të fitnesit, stërvitjen e 

fitnesit, rekomandimet e fitnesit dhe 

vendosjen e qëllimeve; shërbimet e 

softuerit si shërbim (SAAS), përkatësisht, 

ofrimi i një uebsajti të personalizuar dhe 

portalit celular për individët që paraqesin 

analitikë të dhënash bazuar në metrikat 

fiziologjike për qëllime të monitorimit të 

shëndetit; softueri si shërbim (SAAS) që u 

mundëson përdoruesve të menaxhojnë 

llogaritë e punonjësve, të planifikojnë dhe 

gjurmojnë pjesëmarrjen e punonjësve dhe 

të lehtësojnë dhe menaxhojnë programet e 

fitnesit dhe mirëqenies së 

korporatës;zhvillim programi për mesazhe 

elektronike; shërbimet e mbështetjes 

teknike, përkatësisht, zgjidhja e 

problemeve në natyrën e diagnostikimit të 

problemeve të harduerit dhe softuerit 

kompjuterik; shërbimet teknologjike, 

përkatësisht, shërbimet e ruajtjes së të 

dhënave. 

(740) Daniel Kordhoni // Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1016 

(540) THUNDER STORM 
(730)  UNITED CAPITAL VENTURES //  

Njësia bashkiake nr. 6, rruga "Feridon 

Fezollari", zona kadastrale 8240, numër 

pasurie 2/326, Tiranë, AL. 

(151) 06.03.2025 

(180) 20.08.2034 

(111) 25948 

(511) 32 - Pije energjitike; lëngje; pije 

sportive; pije vitaminoze., 

(740) Fatos Dega // Rruga “Nikolla Tupe”, 

ndërtesa 2, hyrja 4, apartamenti 30, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1021 

(540) 

 
(730)  Suart Nerguti // Njësia bashkiake 

nr.3, rruga "Qemal Stafa", pallati nr. 

4/111, Tiranë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 21.08.2034 

(111) 25931 

(511) 43 - Shërbime bari; shërbime 

restoranti; shërbime të restorantit të 

ushqimeve të lehta dhe të shpejta që 

konsumohen midis vakteve [snack-bar]; 

shërbime të rezervimit për akomodim të 

përkohshëm; shërbime të kafeterisë; 

shërbime restoranti me vete-shërbim; 

shërbime hoteli; shërbime për sigurimin e 

ushqimeve dhe pijeve; shërbime të 

kateringut për ushqime dhe pije; 

informacione dhe këshilla në lidhje me 

përgatitjen e vakteve., 

(591)  Zezë; Gri 

(740)  Moreno Malevi //  Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

(210) AL/T/2024/1022 

(540) 

 
(730)  KUINDA //  Njësia bashkiake nr. 6, 

ruga "Feridon Fezollari", ish "Kombinati 

Ushqimor", zonë kadastrale 8240, nr. 

 pasurie 2/162 , Tiranë, AL. 

(151) 17.03.2025 

(180) 22.08.2034 

(111) 25986 

(511) 32 - Birra; ujëra minerale dhe të 

gazuar si dhe pije të tjera joalkolike; pije 

frutash dhe lëng frutash; shurupe dhe 

përgatitje të tjera për prodhimin e pijeve 

freskuese, pije energjike., 

(591)  e bardhë; blu; bojëqielli 

(740)  Aleksandra Meçaj //  Rruga 

“Myslym Shyri”, ndërtesa 0, njësia 

administrative nr. 10, Tiranë. 
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(210) AL/T/2024/1044 

(540) SUNSHINE 
(730) Tigo.al // Rruga "5 Maji", zona 

kadastrale 8340, nr. serial 1658261, truall 

me numër 3/560 1001, Tiranë, AL 

(151) 04.03.2025 

(180) 29.08.2034 

(111) 25922 

(511) 9 - Aparatet dhe instrumentet 

shkencore; aparate dhe instrumente 

laboratorike; çipat [qarqet e integruara]; 

akselerometra; procesorë [njësitë e 

përpunimit qendror]; bioçipa; kabllo, 

elektrike; pajisje për përpunimin e të 

dhënave; kompjutera; pajisje periferike 

kompjuterike; pajisje kompjuterike; 

programe kompjuterike, të regjistruara; 

aparatet e mësimdhënies audiovizive; 

kamera [fotografi]; mikrofona; marrës 

audio dhe video; projektorë; aparat 

telefonik; telefonat inteligjentë; 

transmetues telekomunikacioni; radio; 

aparatet e sistemit të pozicionimit global 

[GPS]; aparat për matje; treguesit e 

shpejtësisë; përçuesit elektrikë; bateri, 

elektrike; akumulatorë, elektrike; çelësat 

elektrikë; transformatorë elektrikë; lidhje 

elektrike; gjysëm përcjellës; 

mikroprocesorë; dioda (elektronike); 

transistorë (elektronikë); qarqet e 

shtypura; kondensatorë (energji elektrike); 

rezistenca (energji elektrike); sensorë 

(elektronikë); aktivizues (elektrik); lidhëse 

elektrike; çelësat elektrikë. 

(740)  Moreno Malevi // Rruga “Bajram 

Curri’’, zk 8250, nr. pasurie, 5/16840-18, 

apartamenti 18, Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1107 

(540) 

 
(730)  Dorjan Muçaj // Rruga "Muhamet 

Agalliu", lagjja "Uji i Ftohtë", objekt nr. 

36/118-N2, hyrja 1, zona kadastrale 8602, 

Vlorë, AL. 

(151) 05.03.2025 

(180) 16.09.2034 

(111) 25936 

(511) 43 - Shërbime restoranti, bari; 

shërbime kafeterie; shërbime kateringu për 

ushqim e pije; shërbime për akomodimin 

në hotel; rezervime të përkohshme 

akomodimi; shërbimet e pritjes për 

qëndrim të përkohshëm; shërbime snack 

bar. 

(526) Lounge 

(591) E verdhe, portokalli, ngjyre oker, 

jeshile, kafe, blu, e zeze, boje qielli, e 

bardhe. 

(740)  OBRA and Management // Selia e 

shoqërise ndodhet në Tiranë në adresën: 

rruga "Mihal Grameno" , Z.K. 8160 , nr. 

pasurie 3/376+2-19 , Vl 23 ,fq 40, Tiranë 
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(210) AL/T/2024/1199 

(540) BUDDHA-BAR 
(730)  GEORGE V EATERTAINMENT // 

21 place de la Madeleine, 75008 Paris, 

France/FR. 

(151) 10.03.2025 

(180) 07.10.2034 

(111) 25975 

(511) 43 - Shërbime restoranti; shërbime 

bari; shërbime kafeterie; shërbime 

hotelerie., 

(526) BAR 

(740) Raimonda Karapici // Rruga 

“Ndreko Rino”, ndërtesa 1, hyrja 34, 

apartamenti 29, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2024/1207 

(540) 

 
(730)  Nazo Gjura //  Fshati Valikardhë,  

zona kadastrale 3706, nr. pasurie 340/10, 

8401, Zerqan, Bulqizë, Dibër, AL 

(151) 04.03.2025 

(180) 09.10.2034 

(111) 25923 

(511) 43 - Shërbime të akomodimit të 

përkohshëm; shërbime të ofrimit të 

ushqimit dhe pijeve; shërbime hotelerie; 

shërbime moteli; shërbime kampingu; 

shërbime kafeterie; shërbime lokali; 

katering me ushqime dhe pije; shërbim 

restoranti me vet-shërbim; shërbim me 

ushqim të shpejtë; shërbim restoranti; 

shërbim bari. 

(591) E zeze; Jeshile; Kafe 

(740)  Ilir Pustina //  Rruga “Njazi Demi”, 

pallati 15, apartamenti 12, Tiranë. 
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(21) AL/I/2023/37 

(22) 26.12.2023 

(54) 1.DERE, VETRATE 

(11) 392 

(15) 17.03.2025 

(73)Mulliri I Vjeter Sh.p.k/Rruga 

Dytesore Tirane - Durres, 100m prane 

Ures Limuthit, Godine dy kateshe,Berxull  

AL. 

(72) Mulliri I Vjeter Sh.p.k/, AL. 

(18) 26.12.2028 

(51) 25-02  

 

 

(21) AL/I/2023/38 

(22) 29.12.2023 

(54) kornize dritareje 

(11) 393 

(15) 17.03.2025 

(73)EVEREST /Fabrika ne Rrugen 

Nacionale, Prane Nyjes se Betonit Kamez 

Tirane   AL 

(72) EVEREST 

(18) 29.12.2028 

(51) 25-02  

 

 

(21) AL/I/2024/11 

(22) 20.04.2024 

(54) 1.100168 Këpucë Sigurie 

(11) 391 

(15) 10.03.2025 

(73) KEAD/Njësia administrative Kashar, 

rruga "Egnatia", autostrada Tiranë - 

Durrës, km 6, zona kadastrale nr. 2105, 

numër pasurie 1152/73, vol. 27, fq.216, 

ZK 2105, Kashar.  AL. 

(72) KEAD 

(18) 20.04.2029 

(51) 02-04  
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(11) 8126 

(21) AL/P/2019/199 

(54)PAJISJE DHE METODE PER 

NGROHJEN E UJIT NE NJE MAKINE 

PER BERJEN DHE FURNIZIMIN ME 

PIJE 

(97) EP2868242/ 02.01.2019 

(73)Rheavendors Services S.P.A./Via 

Valleggio 14, 22100 Como, Italy   

(74) Melina Nika // E ELBASANIT; Nd. 

89; H. 9; Ap. 19; NJËSIA 

ADMINISTRATIVE NR. 2; NJËSIA 

BASHKIAKE NR. 2; 1003; TIRANË. 
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MODELIT TË PËRDORIMIT 
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(11) 10264 
(21) AL/P/2021/456 

(54) MOLEKULA LIDHËSE SPECIFIKE PËR CD73 DHE PËRDORIMET E TYRE 

(97) EP3218406/ 24.03.2021 

(73) Medimmune Limited/Milstein Building Granta Park Cambridge, Cambridgeshire CB21 6GH GB 

(74) Krenar Loloçi // ZEF JUBANI; Nd. 15; H. 15; Ap. 26; NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; 

NJËSIA BASHKIAKE NR. 5; 1019; TIRANË. 

( 57 ) 1. Një antitrup i izoluar ose fragment antigjen-lidhës i saj, i cili lidhet specifikisht me CD73 

që përfshin një VL dhe një VH që përfshin sekuenca aminoacidesh VL-CDR1, VL-CRD2, VL-

CDR3, VH-CDR1, VHCDR2, dhe VH-CDR3 të SEQ ID NOs: 46, 51, 56, 36, 39, dhe 45 

përkatësisht. 

2. Një antitrup i izoluar ose fragmenti antigjen-lidhës i saj, i cili përfshin një VL që përfshin SEQ 

ID NO: 68 dhe një VH që përfshin SEQ ID NO: 82 

3. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj sipas pretendimit 1 ose 2, ku CD73 është CD73 

human. 

4. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 3, ku 

antitrupi anti-CD73 është MEDI9447 ose Phen0203 hIgG1. 

5. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4 për 

përdorim në trajtimin e kancerit.  

6. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas pretendimit 5, ku kanceri është 

zgjedhur nga grupi i përbërë nga kanceri kolorektal, kanceri i pankreasit, kanceri i fshikëzës, 

leuçemia, limfoma, glioma, glioblastoma, melanoma, kanceri i vezores, kanceri i tiroides, kanceri 

ezofageal, kanceri i prostatës, dhe kanceri i gjirit.  

7. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas secilit prej pretendimeve 5 deri 

në 6, ku subjekti është duke kaluar, ka kaluar, ose do të kalojë një terapi anti-PD-1, anti-PD-L1, 

ose anti-CTLA4. 

8. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas pretendimit 7, ku terapia anti-

PD-1, anti-PD-L1, ose anti-CTLA4 përfshin administrimin e një antitrupi anti-PD-1, anti-PD-L1, 

ose anti-CTLA4 ose fragmenti antigjen lidhës të saj.   

9.  Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas pretendimit 8, ku antitrupi anti-

PD-1 është pembrolizumab (KEYTRUDA®, lambrolizumab, MK-3475) , nivolumab 

(OPDIVA®, BMS-936558, MDX-1106, ONO-4538) , AMP-224, ose një fragment antigjen lidhës 

të saj. 

10. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas pretendimit 8, ku antitrupi anti-

PD-L1 është MEDI4736, BMS-936559, ose MPDL3280A ose fragmente antigjen-lidhëse të tyre.  

11. Antitrupi ose fragmenti antigjen-lidhës i saj për përdorim sipas pretendimit 8, ku antitrupi anti-

CTLA-4 ipilimumab, tremelimumab (ticilimumab, CP-675,206) , ose një fragment antigjen lidhës 

të saj. 

12.Një formulim farmaceutik që përfshin një sasi efektive të një antitrupi anti-CD73, ose fragmenti 

antigjen lidhës i saj sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 4 dhe 

(i) një antitrup anti-PD-L1, ose një fragment antigjen lidhës i saj; ose 

(ii) një antitrup anti-CTLA4, ose një fragment antigjen lidhës i saj. 

13. Formulimi farmaceutik i pretendimit 12, ku antitrupi anti-PD-L1 është MEDI4736, BMS-

936559, ose MPDL3280A, ose një fragment antigjen lidhës i saj.  

14. Formulimi farmaceutik i pretendimit 12, ku antitrupi anti-PD-L1 është MEDI4736, BMS-

936559, ose MPDL3280A, ose një fragment antigjen lidhës i saj. 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=35736
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(210) AL/T/1995/173 

(540) INTER.CONTINENTAL 

(730)  INTER-CONTINENTAL HOTELS 

CORPORATION // 3 Ravinia Drive, Suite 

2900, Atlanta, Georgia 30346-2149, US 

(180) 31.03.2035 

(111) 6069 

(511) 42 

 

 

(210) AL/T/1995/62 

(540) ISOPTIN 

(730)Viatris Healthcare GmbH // Lütticher 

Strasse 5, 53842 Troisdorf, Germany, DE 

(180) 09.02.2035 

(111) 6034 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/1995/89 

(540) NORINCO 

(730)  EJ EMEA // Z.I. de Marivaux - B.P. 

1 60149 SAINT CREPIN IBOUVILLERS 

, FRANCE, FR 

(180) 03.03.2035 

(111) 10309 

(511) 6;42 

 

 

(210) AL/T/1998/386 

(540) SEVEN UP 

(730)  Portofolio Concentrate Solutions 

Unlimited Company  // 5 Eastgate Road, 

Eastgate Business Park, Little Island, 

Co.Cork, IE 

(180) 22.03.2035 

(111) 5322 

(511) 32 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2005/287 

(540) GALLUP 

(730)  Gallup, Inc // 1001 Gallup Drive, 

Omaha Nebraska 68102, US 

(180) 16.08.2035 

(111) 10772 

(511) 9;16;35;38;41;42 

 

 

(210) AL/T/2005/295 

(540) LIV. 52' 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

106 Elizabethan Square, P O Box 1162, 

Grand Cayman KY1-1102, KY 

(180) 17.08.2035 

(111) 10519 

(511) 5 

 

 

(210) AL/T/2005/297 

(540) ARTENGO 

(730)  PROJETCLUB // 4 boulevard de 

Mons 59650 VILLENEUVE D'ASCQ, FR 

(180) 23.08.2035 

(111) 10709 

(511) 9;18;25;28;41 

 

 

(210) AL/T/2005/39 

(540) MAXUM 

(730)  Berlin-Chemie AG // Glienicker 

Weg 125,D-12489 Berlin, DE 

(180) 08.02.2035 

(111) 10198 

(511) 5;42;44 

 

 

(210) AL/T/2005/40 

(540) NIXAR 

(730) Berlin-Chemie AG // Glienicker 

Weg 125,D-12489 Berlin, DE 

(180) 08.02.2035 

(111) 10199 

(511) 5;42;44 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=321727
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269492
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=263467
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=321287
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=259004
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=271831
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=271833
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262784
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=262785
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(210) AL/T/2005/69 

(540) OLTAR 

(730)BERLIN-CHEMIE AG // Glienicker 

Weg 125, D-12489 Berlin, Deutschland, 

DE 

(180) 02.03.2035 

(111) 10890 

(511) 5;42;44 

 

 

(210) AL/T/2005/70 

(540) OLTENSIO 

(730)BERLIN-CHEMIE AG // Glienicker 

Weg 125, D-12489 Berlin, Deutschland, 

DE 

(180) 02.03.2035 

(111) 10667 

(511) 5;42;44 

 

 

(210) AL/T/2005/74 

(540) LINEKX  

(730) Linekx - 1 Sh.p.k. // Gorice, 

Gjirokaster, AL. 

(180) 08.03.2035 

(111) 10191 

(511) 16 

 

 

(210) AL/T/2015/241 

(540) BIG EAGLE 

(730)  FRUTEX sh.p.k. // Brigada 123 p.n. 

23000-Suharekë/Therandë, Republika e 

Kosovës, KS 

(180) 22.04.2035 

(111) 16414 

(511) 32;33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(210) AL/T/2015/242 

(540) EAGLE 

(730)  FRUTEX sh.p.k. // Brigada 123 p.n. 

23000-Suharekë/Therandë, Republika e 

Kosovës, KS 

(180) 22.04.2035 

(111) 16415 

(511) 32;33 

 

 

(210) AL/T/2015/27 

(540) ALPHA WEB 

(730)  IMB shpk // Rr. "Gjergj Fishta", 

Pall. Lanës, Nr. 4/8/45, Tiranë, AL. 

(180) 20.01.2035 

(111) 16848 

(511) 42 

 

 

(210) AL/T/2015/295 

(540) Birra Peja (Bottle) 

(730)  Birra Peja Albania sh.p.k // Rruga e 

Elbasanit, Hotel Iliria, 1000 Tirana, AL. 

(180) 18.05.2035 

(111) 16637 

(511) 32;35;39 

 

 

(210) AL/T/2015/298 

(540) Birra Peja 

(730)  Birra Peja Albania sh.p.k // Rruga e 

Elbasanit, Hotel Iliria, 1000 Tirana, AL. 

(180) 18.05.2035 

(111) 16795 

(511) 32;35;39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=269099
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http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=306044
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=307372


 

396 
 

(210) AL/T/2015/35 

(540) CITY TAXI 

(730)  ADEMI TRAVEL & RENT A CAR 

// Tiranë, Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga 

"Medar Shtylla", Kompleksi Haxhiu, 

Pallati Nr. 7, Kati 0, AL. 

(180) 27.01.2035 

(111) 16472 

(511) 39 

 

 

(210) AL/T/2015/352 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

Himalaya House, 138 Elgin Avenue, P.O. 

Box 1162, Grand Cayman KY1-1102, KY. 

(180) 09.06.2035 

(111) 16609 

(511) 30 

 

 

(210) AL/T/2015/353 

(540) HIMALAYA 

(730) Himalaya Global Holdings Ltd. // 

Himalaya House, 138 Elgin Avenue, P.O. 

Box 1162, Grand Cayman KY1-1102, KY 

(180) 09.06.2035 

(111) 16597 

(511) 3 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=299220
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=320215
http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=301551
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NDRYSHIME TË EMRIT TË PRONARIT 
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(111) 14487 

(210) AL/T/2012/184 

(730) Solventum Germany GmbH // Carl-

Schurz-Str 1, 41453 Neuss DE,  
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NDRYSHIME NË ADRESËN  E PRONARIT 

TË MARKËS TREGTARE 
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(111) 14487 
(210) AL/T/2012/184 

(540) CAVIT 

(730)  Solventum Germany GmbH // Carl-

Schurz-Str 1, 41453 Neuss DE,  

 

 

(111) 16485 

(210) AL/T/2015/126 

(540) HPE 

(730) HP Hewlett Packard Group LLC // 

10300 Energy Drive, Spring, Texas 77389, 

United States of America. 

 

 

(111) 16616 

(210) AL/T/2015/378 

(540) ASOS 

(730) Asos Plc // Second Floor, Greater 

London House, Hampstead Road, London 

NW1 7FB, UK. 

 

 

(111) 16584 

(210) AL/T/2015/387 

(540) ASOS 

(730) Asos Plc // Second Floor, Greater 

London House, Hampstead Road, London 

NW1 7FB, UK. 

 

 

(111) 16962 

(210) AL/T/2015/723 

(540) Hewlett Packard Enterprise 

(730) HP Hewlett Packard Group LLC // 

10300 Energy Drive, Spring, Texas 77389, 

United States of America. 

 

 

 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=288475
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MARKA TË REFUZUARA 
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(210) AL/T/2024/493 

(540) 

 
(730) Gerton Bejo // Rruga "Janos 

Hunyadi", ndërtesa 32, hyrja 1, 

apartamenti 37, njësia administrative nr. 5, 

Tiranë, AL. 

(591)  jeshile; blu 

(740) Daniel Kordhoni //  Rruga “Qemal 

Stafa’’, ndërtesa 62, hyrja 1, njësia 

administrative nr. 2, Tiranë. 

(511) 35 - Shërbime/promovimi i 

shërbimeve të siguracioneve, në emër të 

palëve të treta; shërbime/bashkimi, për të 

mirën e të tjerëve, i një 

varieteti/shumëllojshmërie të shërbimeve 

të siguracioneve, duke u mundësuar 

konsumatorëve që të krahasojnë dhe 

blejnë me lehtësi ato shërbime; reklamim; 

manaxhim biznesi; administrim biznesi; 

funksione të zyrës; shërbime publiciteti; 

manaxhim biznesi dhe konsulencë 

organizimi; analizë për manaxhimin e 

biznesit; administrim dhe manaxhim i 

kompanive; konsultim biznesi, asistencë 

në menaxhimin e biznesit komercial 

ekskluziv (“franchised”); shërbime 

këshillimore për menaxhim të biznesit që 

kanë të bëjnë me franchising; këshilla 

biznesi dhe asistencë në lidhje me 

shërbimet franchising, përkatësisht dhënia 

e ndihmës për biznesin në krijimin dhe / 

ose funksionimin e bizneseve të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

asistencë në krijimin dhe / ose 

funksionimin e bizneseve të brokerimit të 

pasurive të paluajtshme; shërbime 

reklamash për pasuri të paluajtshme; 

shërbime marketingu për pasuri të 

paluajtshme; shërbime marketingu për 

pasuritë e paluajtshme, përkatësisht, 

shërbime online që përfshijnë turne nëpër 

pasuritë e paluajtshme rezidenciale dhe 

komerciale;  sigurimi i kontakteve të 

klientëve me profesionistë të pasurive të 

paluajtshme në fushën e shërbimeve të 

pasurive të paluajtshme nëpërmjet 

internetit; sigurimi i planifikimit të 

biznesit dhe zgjidhjeve të marketingut për 

profesionistët e pasurisë së paluajtshme; 

sigurimi i shitjeve të mundshme për 

industrinë e pasurive të paluajtshme; 

promovimi i veçantive të banesave dhe 

apartamenteve permes ofrimit ndaj 

bleresve dhe qiramarresve te ardhshem me 

video interaktive, pershkrimet e prones, 

tekstin, cmimin, vendndoshjen , hartat dhe 

informacione te tjera qe do te ishin me 

ndikim tek bleresi ose qiramarresi i 

ardhshem per blerjen ose vensimin per 

marrjen me qira, nepermjet sigurimit te nje 

faqeje interaktive te internetit te pasurive 

te paluajtshme; përpilimi i listave të 

brokerimit të pasurive të paluajtshme; 

organizimi i panaireve dhe ekspozitave të 

banesave dhe pronave të paluajtshme për 

qëllime promovimi ose reklamimi; 

ankandet e pasurive të paluajtshme. 

36 - Shërbime brokerimi sigurimesh; 

shërbime këshilluese në lidhje me 

kontratat e sigurimit; garanci e zgjatur 

(sigurimi i -) për mallrat elektrike 

shtëpiake; shërbimet e sigurimeve 

mjekësore të ofruara për kompanitë; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

akomodimin në pushime; shërbimet e 

sigurimeve në lidhje me jetën; shërbime 

sigurimi; sigurimi i aksidenteve; sigurimi 

nga zjarri; sigurimi i shendetit; konsulence 

sigurimi; informacion sigurimi; sigurimi i 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Marka/MarkaDetails?MarkId_MARK=359369
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jetes; sigurimi i mjeteve detare; vleresimi 

financiar [sigurimi, bankat, pasurite e 

paluajteshme]; sigurimi i informacionit në 

lidhje me pronën [pasuria e paluajtshme]; 

shërbimet e sigurimeve në lidhje me 

sportin; shërbimet e sigurimeve në lidhje 

me fondet e pensionit; administrimi i 

biznesit të sigurimeve; sigurimi nga 

humbja e kredisë; shërbime të 

ekskluzivitetit (franchise), përkatësisht, 

ofrimi i informacionit dhe këshillimit në 

lidhje me themelimin dhe funksionimin e 

biznesit të ndërmjetësimit të pasurive të 

paluajtshme; ofrimi i informacionit në 

fushën e pasurive të paluajtshme 

nëpërmjet internetit; shërbimet e 

investimeve në pasuri të paluajtshme; 

shërbimet e ruajtjes së pasurive të 

paluajtshme; shërbimet e konsulencës për 

pasuri të paluajtshme; shërbime 

këshilluese dhe administruese për 

hipotekën; sigurimi; çështjet financiare; 

çështjet monetare; vlerësimi i pasurive të 

paluajtshme; punët e pasurive të 

paluajtshme; shërbime të zyrave të 

akomodimit [apartamente]; dhenia me qira 

e apartamenteve; investim kapital; 

vlerësim financiar [sigurimi, bankari, 

pasuritë e paluajtshme]; dhenie me qira e 

zyrave [pasuri të paluajtshme]; përgatitja e 

kuotave për qëllime të vlerësimit të kostos; 

brokerimi i pasurive të paluajtshme; 

menaxhimi i pasurive të paluajtshme; 

mbledhja e qirave; vlerësimi i kostove të 

riparimit [vlerësimi financiar]; dhënia me 

qira e fermave; çështje monetare, 

përkatësisht, operacionet e këmbimit 

monetar, operacionet e këmbimit të 

valutës digjitale; shërbime bankare; 

shërbimet e transferimit të parave; 

shërbimet e pagesës së faturave; shërbimet 

e porosive të parave; shërbimet e arkëtimit 

të çeqeve; shërbimet e mbledhjes së 

borxheve; shërbimet e transferimit 

elektronik të fondeve; transmetimi i 

parave me mjete elektronike nga klientët; 

transferimi i pagesave për konsumatorët; 

shërbimet e kartës së kreditit, përkatësisht, 

shërbimet e autorizimit të kartës së 

kreditit, shërbimet e procesimit të 

pagesave me kartë krediti, shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve me kartë 

krediti; procesimi i pagesave elektronike 

të bëra përmes kartave të parapaguara; 

shërbimet e bankomateve të 

automatizuara; shërbimet e kartave të 

debitit, përkatësisht, shërbimet e 

procesimit të transaksioneve me kartën e 

debitit, shërbimet e autorizimit të kartave 

të debitit, lëshimi i kartave të debitit, 

lëshimi i kartave të debitit me parapagesë, 

lëshimi i kartave me vlerë të ruajtur; 

depozitimi i drejtpërdrejtë i fondeve në 

llogaritë bankare të klientëve; shërbime të 

automatizuara të depozitave të 

kompensimit financiar; shërbimet e 

këmbimit valutor; shërbime bankare në 

shtëpi; verifikimi i çeqeve; zyrat e 

kompensimit financiar; financime me 

pjesëmarrje të gjërë; shërbime të agjencisë 

për mbledhjen e borxheve; shërbimet e 

pagesave me kuletë elektronike, 

përkatësisht, përpunimi i pagesave 

elektronike të kuletave, shërbimet e 

pagesës së faturave të ofruara përmes një 

kulete elektronike; transferimi elektronik i 

valutave virtuale; shkëmbimi i parave; 

analiza financiare; konsulencë financiare; 

shërbime të ndërmjetësimit financiar 

doganor; vlerësimet financiare; 

shkëmbimi financiar i monedhës virtuale; 

menaxhimi financiar; menaxhim financiar 

të pagesave të rimbursimit për të tjerët; 

hulumtim financiar; ofrimi i informacionit 

financiar; ofrimi i informacionit financiar 

nëpërmjet një faqe interneti; shërbimet e 

financimit; vlerësimi fiskal; investimi i 

fondeve; organizimi i arkëtimeve 

monetare, përkatësisht pranimi dhe 

administrimi i kontributeve monetare për 

bamirësi; shërbime bankare online; 

përpunimi i pagesave me kartë krediti; 

përpunimi i pagesave me kartë debiti; 

ofrimi i zbritjeve në institucionet 
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pjesëmarrëse të të tjerëve nëpërmjet 

përdorimit të kartës së anëtarësimit; 

shërbimet e përpunimit të transaksioneve 

me karta dhuratë; shërbimet e 

transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta tregtare 

dhe opsioneve të pagesave duke përdorur 

një pajisje celulare në një pikë shitjeje; 

shërbimet e tregtisë elektronike, 

përkatësisht, shërbimet e kartave të kreditit 

dhe kartave të pagesave dhe shërbimet e 

përpunimit të transaksioneve të pagesave; 

shërbimet e procesimit të pagesave, 

përkatësisht, menaxhimi dhe gjurmimi i 

kartës së kreditit, kartës së debitit, kartës 

së dhuratave, kartës së parapaguar, kartës 

së pagesave të shtyra dhe formave të tjera 

të transaksioneve të pagesave për qëllime 

biznesi; shërbimet e procesimit të 

pagesave, përkatësisht, lëshimi dhe 

sigurimi i faturave për pagesat elektronike 

dhe transaksionet e pagesave; shërbimet 

financiare, përkatësisht, mundëson 

transferimin e fondeve për të tjerët përmes 

rrjeteve të komunikimit elektronik; 

pastrimi dhe rakordimi i transaksioneve 

financiare nëpërmjet rrjeteve të 

komunikimeve elektronike; shërbime të 

autorizimit të transaksioneve financiare, 

vërtetimit dhe shlyerjes, shërbimet e 

menaxhimit të parave, përkatësisht, 

shërbimet e disbursimit të parave dhe 

shërbimet e autorizimit të transaksionit, 

vërtetimi dhe shlyerja; shërbimet e 

pagesave në distancë; pagesat elektronike 

dhe shërbimet e menaxhimit të 

informacionit; shërbimet e pagesave 

elektronike, përkatësisht, mundësimi i 

përpunimit dhe transmetimit elektronik të 

transferimit të fondeve elektronike dhe 

pagesave përmes ACH, kartës së kreditit, 

kartës së debitit, kartave të parapaguara, 

kuletave pa tel, kuletave celulare, kuletave 

elektronike, çekut elektronik dhe pagesave 

elektronike, celulare dhe online; shërbime 

të transaksioneve financiare, përkatësisht, 

ofrimi i transaksioneve të sigurta 

komerciale dhe opsioneve të pagesave; 

shërbime terminali të përpunimit të 

kartave të kreditit dhe transaksioneve duke 

përdorur teknologjinë e komunikimit në 

fushë të afërt (NFC); shërbimet 

elektronike të tregtimit financiar për të 

tjerët nëpërmjet një rrjeti kompjuterik 

global; shërbime të shkëmbimit të 

mallrave elektronike, kriptovalutave dhe 

aseteve digjitale; ofrimi i shërbimeve 

financiare në natyrën e ofrimit të një 

shkëmbimi për mallra dhe derivate të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale; ofrimi i shkëmbimit online të 

mallrave dhe derivateve të mallrave, 

kriptovalutave dhe aseteve digjitale; 

ofrimi i informacionit nëpërmjet një faqe 

interneti në fushën e mallrave dhe 

derivateve të mallrave, kriptovalutave dhe 

çmimeve të aseteve digjitale dhe 

informacionit financiar të lidhur me to; 

shërbime financiare në natyrën e ndihmës 

së të tjerëve me përfundimin e 

transaksioneve financiare për mallrat dhe 

derivatet e mallrave, kriptovalutat dhe 

asetet digjitale; shërbime që kanë të bëjnë 

me transaksionet financiare, përkatësisht, 

tregtimin e mallrave dhe derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aseteve 

digjitale për të tjerët; ofrimi i shërbimeve 

të ndërmjetësimit financiar në natyrën e 

dhënies, sponsorizimit, menaxhimit dhe 

administrimit të mallrave, derivateve të 

mallrave, kriptovalutave dhe aktiveve 

digjitale dhe instrumenteve financiare të 

lidhura me to; shërbimet e garancisë; 

emetimi i xhetonave me vlerë; ofrimi i 

zbritjeve në institucionet pjesëmarrëse të 

të tjerëve nëpërmjet përdorimit të kartës së 

anëtarësimit; shërbimet e pagesës së 

pensionit, përkatësisht, administrimi 

financiar i planeve të pensionit të 

punonjësve; ofrimi i informacionit në 

fushat e investimeve dhe financave në 

rrjetet kompjuterike dhe rrjetet globale të 

komunikimit; shërbime për manaxhim dhe 

planifikim në fushën e pronësisë së 
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paluajtëshme (real estate); menaxhim i 

shitjeve të pasurive të paluajtshme; 

sigurimi i informacioneve në fushën e 

pasurive të paluajtshme për klientët e 

mundshëm. 

45 - Shërbime juridike në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve shoqërore; 

shërbimet e hetimit në lidhje me 

pretendimet e sigurimeve; Shërbime për 

zbulimin e mashtrimit në fushën e 

sigurimeve të kujdesit shëndetësor; 
 

 

(210)  AL/T/2024/269 

(540) 

 
(730)  British American Tobacco (Brands) 

Limited // Globe House, 4 Temple Place, 

WC2R 2PG London, United Kingdom 

(740)  Krenar Loloçi // Rruga “Zef 

Jubani”, ndërtesa 15, hyrja 15, apartamenti 

26, njësia administrative nr. 5, Tiranë. 

(511) 34 - Cigare; duhan, i papërpunuar 

ose i përpunuar; paketime të vogla 

(pouches) të mbushura me nikotinë pa 

duhan për përdorim oral (jo për përdorim 

mjekësor); snuff with tobacco (duhan i 

grirë imët ose i bluar i cili mund të thithet 

përmes rrugëve të frymëmarrjes); snus 

with tobacco (bustinë e mbushur me duhan 

të grirë imët ose të bluar); snuff without 

tobacco (bimë jo prej duhani e grirë imët 

ose e bluar e cila mund të thithet përmes 

rrugëve të frymëmarrjes); snus without 

tobacco (bustinë e mbushur me bimë jo 

prej duhani e grirë imët ose e bluar); duhan 

me dredhje; duhan për llullë; produkte 

duhani; zëvendësues të duhanit (jo për 

qëllime mjekësore); puro; puro të vogla 

dhe të holla (cigarillo); çakmakë; 

shkrepëse; artikuj për duhanpirës; letër për 

cigare, tuba për cigare, filtra për cigare; 

aparate xhepi për dredhjen e cigareve; 

makineri që mbahen në dorë për injektimin 

e duhanit në tuba letre; cigare elektronike; 

lëngje për cigare elektronike; produkte 

duhani për qëllime të ngrohjes (pajisje 

elektronike që ngrohin dhe nuk djegin 

duhanin). 
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(21) AL/I/2010/2 

(54) SHISHE PER KOZMETIKE 

(73) JNTL Consumer Health I 

(Switzerland) GmbH/Gubelstrasse 34, 

CH-6300 Zug, SWitzerland  CH 

(18) 26.05.2030 

(11) 177 

(51) 09-01 
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(11) 11669 
(97) EP3883606/ 12.07.2023 

(96) 19867085.3/ 24.09.2019 

(22) 24.07.2023 

(21) AL/P/2023/305 

(54) METODË E SIGURT DHE E EFEKTSHME PËR TRAJTIMIN E KOLITIT 

ULÇERATIV ME ANTITRUP ANTI-IL 12/IL23 

16.11.2023 

(30) US 201862735501 P 24/09/2018 ,US 201862769818 P 20/11/2018 ,US 201962895774 

P 04/09/2019  

(71) Janssen Biotech, Inc./800/850 Ridgeview Drive Horsham, PA 19044 US 

(72) O'BRIEN, Christopher/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; 

JOHANNS, Jewel/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; LI, 

Katherine/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; MARANO, 

Colleen/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; STRAUSS, 

Richard/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; ZHANG, 

Hongyan/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; ADEDOKUN, 

Omoniyi/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US; SHIELDS-TUTTLE, 

Kimberly/1400 McKean Road, Spring House, Pennsylvania 19477, US. 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË 

(57) 1. Një antitrup anti-IL-12/IL-23p40 për përdorim në një metodë për trajtimin e kolitit 

ulçerativ aktiv mesatar deri në të rënd (UC) te një subjekt njerëzor që ka nevojë për të, 

ku antitrupi përmban një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të rend të sekuencës së amino 

acidit SEQ ID NO:7 dhe një rajon të ndryshueshëm të zinxhirit të lehtë të sekuencës së amino 

acidit SEQ ID NO:8, ku metoda përfshin: 

a. administrimin në vena te subjekti i antitrupit në një përbërje farmaceutike të parë në javën 

0 të trajtimit në një dozë prej 260 mg për subjektet me peshë trupore ≥35 kg dhe ≤55 kg, 390 

mg për subjektet me peshë trupore >55 kg dhe ≤85 kg, dhe 520 mg për subjektet me peshë 

trupore >85 kg, dhe 

b. administrimi nënlëkurë te subjekti i antitrupit në një përbërje farmaceutike të dytë më një 

dozë prej 90 mg për administrim, në javën e 8 të trajtimit, dhe me mbajtjen e dozës çdo 8 

javë ose çdo 12 javë pas trajtimit të javës 8, ku subjekti është në përmirësim klinik pa 

kortikosteroide në javën e 44 pas javës 0. 

2.Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup IgG njerëzor. 

3.Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi është një antitrup monoklonal IgGlK 

plotësisht njerëzore. 

4.Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku antitrupi përmban 

një zinxhirit të rënd të sekuencës së amino acidit SEQ ID NO:10 dhe një zinxhirit të lehtë të 

sekuencës së amino acidit SEQ ID NO:11. 

5.Antitrupi për përdorim i pretendimit 1, ku antitrupi është ustekinumab. 

6.Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-5, ku terapia e mirëmbajtjes 

përfshin administrimin nënlëkurë te subjekti i antitrupit anti-IL-12/IL-23p40 në një dozë prej 

90 mg për administrim, një herë çdo 8 javë ose njëherë çdo 12 javë, dhe ku terapia e 

mirëmbajtjes është parashikuar për 44 javë.  

7. Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve nga 1-6, ku: 

a.përbërja farmaceutike e parë përmban një tretësirë që përmban 10 mM L-histidin, 8.5% 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=37871
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(p/v) sukrozë, 0.04% (p/v) polisorbat 80, 0.4 mg/mL L-metionin, dhe 20 mg/mL kripë 

dinatriumi EDTA, dehidrat, me pH 6.0; ose 

b.përbërja farmaceutike e dytë përmban një tretësirë që përmban 6.7 mM L-histidin, 7.6% 

(p/v) sukrozë, 0.004% (p/v) polisorbat 80, me pH 6.0. 

8.Antitrupi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti përgjigjet 

ndaj trajtimit me antitrup dhe është: 

a. identifikuar se ka një shërim endoskopik që vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

b. identifikuar si arritje e një përgjigjeje klinike bazuar në nënvlerën e endoskopisë Mayo që 

vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

c. identifikuar se ka një ndryshim nga niveli fillestar në rezultatin e Pyetësorit të Sëmundjeve 

Inflamatore të Zorrëve (IBDQ) që vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

d. identifikuar se ka një shërim të mukozës që vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

e. identifikuar se ka një rënie nga niveli bazë në rezultatin Mayo duke vazhduar të paktën 44 

javë pas javës 0; dhe/ose 

f. identifikohet se ka një normalizim të një ose më shumë biomarkerëve të përzgjedhur nga 

grupi i përbërë nga proteina C-reaktive, laktoferina fekale dhe kalprotektina fekale që 

vazhdon të paktën 44 javë pas javës 0; dhe/ose 

g. në përgjigjen klinike si përcaktohet nga një rënie prej nivelit bazë në rezultatin Mayo me 

≥30% dhe ≥3 pikë dhe një rënie nga niveli bazë në nënvlerësimin e gjakderdhjes rektal ≥1 

pikë ose një nënvlerësim i gjakderdhjes rektal prej 0 ose 1 që vazhdon të paktën 44 javë pas 

javës 0 

9. Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti jep përgjigje 

ndaj trajtimit me antitrup dhe është identifikuar se ka një përmirësim klinik bazuar të paktën 

në një prej përcaktimeve globale dhe përcaktimeve në SHBA në javën16, preferohet në javën 

8, më shumë e preferueshme në javën 2 të trajtimit dhe përmirësimi klinik vazhdon të paktën 

44 javë pas javës 0.  

10.Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti jep përgjigje 

ndaj trajtimit me antitrup dhe identifikohet se ka një përmirësim domethënës statistikor në 

aktivitetin e sëmundjes si përcaktohet nga një Rezultati i Indeksit Endoskopik të Ashpërsisë 

së Kolitit Ulçerativ (UCEIS) me ≤4 në javën e 8 të trajtimit me antitrup. 

11.Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti kishte 

dështuar më parë ose ishte intolerant ndaj të paktën një terapie të zgjedhur nga grupi i përbërë 

prej: një anti-TNF, vedolizumab, kortikosteroidet, azatioprina (AZA) , dhe 6 merkaptopurina 

(6 MP) , ose subjekti kishte demonstruar varësi ndaj kortikosteroideve. 

12.Antitrupi për përdorim i ndonjë prej pretendimeve të mëparshme, ku subjekti është: 

a.identifikuar se ka një përmirësim klinik bazuar në të paktën një prej: 

          i. përcaktimit global, ku përcaktimi global është përcaktim global i përmirësimit klinik 

me rezultatin Mayo ≤2 pikë pa asnjë nënvlerë individuale >1; dhe 

          ii. përcaktimit në SHBA, ku përcaktimi në SHBA është përcaktim i SHBA-ve i 

përmirësimit klinik me numër absolut të feçes ≤3, nënvlerësimi i gjakderdhjes rektale me 0 

dhe nënvlerësimi i endoskopisë Mayo me 0 ose 1; dhe/ose 

b.identifikuar se ka një shërim endoskopik, sipas dëshirës ku subjekti identifikohet se ka një 

shërim endoskopik me një nënvlerësim të endoskopisë Mayo me 0 ose 1; dhe/ose 

c. identifikuar si arritje një përgjigje klinike bazuar në nënvlerën e endoskopisë Mayo; 

dhe/ose 

d. identifikuar se ka një ndryshim nga niveli fillestar në rezultatin e Pyetësorit të Sëmundjeve 

Inflamatore të Zorrëve (IBDQ) ; dhe/ose 
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e. identifikuar se ka një shërim të mukozës; dhe/ose 

f. identifikuar se ka një rënie nga niveli bazë në rezultatin Mayo; dhe/ose 

g. dentifikuar se ka një normalizim të një ose më shumë biomarkerëve të përzgjedhur nga 

grupi i përbërë nga proteina kreative -C, laktoferina fekale dhe kalprotektina fekale; dhe/ose 

h. në përgjigjen klinike si përcaktohet nga një rënie prej nivelit bazë në rezultatin Mayo me 

≥30% dhe ≥3 pikë dhe një rënie nga niveli bazë në nënvlerësimin e gjakderdhjes rektal ≥1 

pikë ose një nënvlerësim i gjakderdhjes rektal me 0 ose 1. 

sipas dëshirës në javën 16, preferohet në javën 8, më shumë e preferueshme në javën 2 të 

trajtimit. 

13.Antitrupi për përdorim e pretendimit 11 ose pretendimit 12, ku subjekti nuk përgjigjet 

ndaj trajtimit me antitrup në javën 8 dhe jep përgjigje ndaj trajtimit në javën 16 të trajtimit. 

 

 

(11) 12474 

(97) EP3981792/ 21.08.2024 

(96) 21191711.7/ 28.07.2016 

(22) 30.08.2024 

(21) AL/P/2024/481 

(54) MOLEKULAT PD-1-LIDHËSE DHE METODAT E PËRDORIMIT TË TYRE 

26.11.2024 

(30) US 201562198867P 30/07/2015 ,US 201562239559P 09/10/2015 ,US 201562255140P 

13/11/2015 ,US 201662322974P 15/04/2016  

(71) MacroGenics, Inc./ 9704 Medical Center Drive Rockville, MD 20850 / US. 

(72) Kalpana SHAH/Boyds, MD 20841 / US;Douglas, H. SMITH/San Mateo, CA 94403 / 

US; Ross LA MOTTE-MOHS/Boyds, MD 20841 / US;Leslie, S. JOHNSON/Darnestown, 

MD 20874 / US; Paul, A. MOORE/North Potomac, MD 20878 / US; Ezio 

BONVINI/Potomac, MD 20854 / US; Scott KOENIG/Rockville, MD 20852 / US. 

(74) Gentjan Hasa // HERMELIKA 03920125; Nd. 1; H. 36; Ap. 25; KASHAR; YZBERISH; 

1050; TIRANË 

(57) 1. Një antitrup monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë 

të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, 

ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve 

SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban 

sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO:153 për përdorim në kombinim me një ose më shumë 

molekula shtesë që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një ose më shumë 

molekula shtesë në fjalë janë antitrupa, në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar 

nga qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

2. Një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një 

ose më shumë molekula janë antitrupa, për përdorim në kombinim me një antitrup 

monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të Zinxhirit të 

Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: Zona e 

Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 

147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e 

aminoacideve SEQ ID NO:153, në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar nga 

qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

3. Një kombinim i një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39758
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përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të 

Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën 

e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë 

përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, dhe një ose më shumë molekula shtesë 

që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, ku një ose më shumë molekula shtesë 

në fjalë janë antitrupa, për përdorim në stimulimin e një reagimi imunitar të ndërmjetësuar 

nga qeliza-T te një subjekt që ka nevojë për të. 

4. Një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të 

Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: 

Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ 

ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e 

aminoacideve SEQ ID NO:153 për përdorim në kombinim me një agjent tjetër anti-kancer, 

dhe/ose një ose më shumë molekula shtesë që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, në 

trajtimin e një kanceri. 

5. Një agjent anti-kancer, dhe/ose një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një 

antigjen kanceroz, për përdorim në kombinim me një antitrup monoklonal monospecifik PD-

1-lidhës anti-njerëzor që përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një 

Zonë të Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm 

në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë 

të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, në trajtimin 

e një kanceri. 

6. Një kombinim i një antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor që 

përfshin një Zonë të Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm dhe një Zonë të Zinxhirit të Lehtë të 

Ndryshueshëm, ku: Zona e Zinxhirit të Rënd të Ndryshueshëm në fjalë përmban sekuencën 

e aminoacideve SEQ ID NO: 147, dhe Zona e Zinxhirit të Lehtë të Ndryshueshëm në fjalë 

përmban sekuencën e aminoacideve SEQ ID NO: 153, dhe një agjent anti-kancer dhe/ose një 

ose më shumë molekula shtesë që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, për përdorim në 

trajtimin e një kanceri. 

7. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1 ose 4, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e një 

reagimi imunitar për përdorim sipas pretendimit 2, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas pretendimit 

5, ose kombinimi për përdorim sipas pretendimit 3 ose 6, ku antitrupi monoklonal 

monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor është një antitrup kimerik. 

8. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1, 4, ose 7, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin e 

një reagimi imunitar sipas pretendimeve 2 ose 7, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas pretendimit 

5 ose 7, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 3, 6, dhe 7, ku antitrupi 

monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor është Rajoni Fc. 

9. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë molekula 

që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më 

shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për përdorim 

sipas pretendimit 8, ku: (a) Rajoni Fc në fjalë është i izotipit IgG1, IgG2, IgG3, ose IgG4; (b) 

antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor akoma përfshin një zonë 

Hinkë; dhe/ose (c) Rajoni Fc në fjalë dhe Zona Hinkë janë izotipi IgG4, dhe ku Zona Hinkë 

në fjalë përfshin një mutacioni stabilizues. 
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10. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë 

molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose 

një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për 

përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 8 ose 9, ku: (a) antitrupi monoklonal monospecifik 

PD-1-lidhës anti-njerëzor përfshin SEQ ID NOs: 264 dhe 265; ose (b) antitrupi monoklonal 

monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor përfshin SEQ ID NOs: 264 dhe 266. 

11. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor, një ose më shumë 

molekula që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar, agjenti anti-kancer dhe/ose 

një ose më shumë molekula që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz, ose kombinimi, për 

përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 8 ose 9, ku Rajoni Fc në fjalë është një variant i 

Rajonit Fc që përmban: (a) një ose më shumë modifikime të aminoacideve që reduktojnë 

tërheqjen e variantit të Rajonit Fc për një FcγR; dhe/ose (b) një ose më shumë modifikime të 

aminoacideve që rrisin gjysmë-jetën e serumit të variantit të Rajonit Fc; sipas dëshirës ku: (i) 

modifikimet në fjalë që reduktojnë tërheqjen e variantit të Rajonit Fc për një FcγR përfshijnë 

zëvendësimin e L234A; L235A; ose L234A dhe L235A, ku numërimi në fjalë është ai i 

indeksit të BE-së si në Kabat; dhe/ose (ii) modifikimet në fjalë që rrisim gjysmë-jetën e 

serumit të variantit të Rajonit Fc përfshijnë zëvendësimin e M252Y; M252Y dhe S254T; 

M252Y dhe T256E; M252Y, S254T dhe T256E; ose K288D dhe H435K, ku numërimi në 

fjalë është ai i indeksit të BE-së si në Kabat. 

12. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 1, dhe nga 7-11, një ose më shumë molekula që janë efektive në stimulimin 

e një reagimi imunitar për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 2 dhe nga 7-11, ose 

kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 3, dhe nga 7-11, ku një ose më 

shumë molekula shtesë në fjalë që janë efektive në stimulimin e një reagimi imunitar janë 

një antitrup anti-CD137, një antitrup anti-CTLA-4, një antitrup anti-OX40, një antitrup anti-

LAG-3, një antitrup anti-PD-L1, një antitrup anti-TIGIT, dhe/ose një antitrup anti-TIM-3. 

13. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, dhe nga 7-11, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula 

që lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5 

dhe nga 7-11, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11, ku 

antigjeni kanceroz në fjalë është 5T4, B7H3, CD19, CD20, CD51, CD123, DR5, EGFR, 

EpCam, GD2, gpA33, HER2, ROR-1, TAG-72, VEGF-A, dhe/ose VEGFR2. 

14. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, 7-11 dhe 13, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula që 

lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5, 7-

11 dhe 13, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11 dhe 13, ku 

kanceri në fjalë karakterizohet nga prania e një qelize kanceroze të zgjedhur prej grupit të 

përbër nga një qelizë e: një tumori të gjëndrës mbiveshkore, një kancer i lidhur me SIDA-n, 

një sarkoma e pjesës së butë alveolare, një tumor astrocitik, një kanceri të fshikëzës, një 

kanceri të kockave, një kanceri të trurit dhe të palcës kurrizore, një tumori metastatik i trurit, 

një kancer i gjiri, një tumor i trupit karotid, një kanceri të qafës së mitrës, një 

kondrosarkomës, një kordomë, një karcinoma renale kromofobe, një karcinoma me qeliza të 

qarta, një kanceri të zorrës së trashë, një kanceri kolorektal, një histiocitoma fibroze beninje 

e lëkurës, një tumor dezmoplastik me qeliza të vogla të rrumbullakëta, një ependimoma, një 

tumor i Ewing, një kondrosarkoma miksoid ekstraskeletik, një fibrogenesis imperfecta 

ossium, një displazi fibroze e kockave, një kancer të fshikëzës së tëmthit ose të kanalit biliar, 

kanceri i stomakut, një sëmundje trofoblastike gestacionale, një tumor i qelizave germinale, 
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kanceri i kokës dhe qafës, karcinoma hepatoqelizore, një tumor i qelizave ishullore, një 

sarkoma e Kaposit, një kanceri të veshkës, një leuçemi, një lipomë/tumor beninj lipomatoz, 

një liposarkoma/tumor lipomatoz malinj, një kanceri të mëlçisë, një limfome, një kancer të 

mushkërive, një medulloblastoma, një melanoma, një meningioma, një neoplazi të 

shumëfishtë endokrine, një mieloma e shumëfishtë, një sindromë mielodisplastike, një 

neuroblastomë, një tumor neuroendokrine, një kancer të vezores, një kancer pankreatik, 

karcinoma papilare e tiroides, një tumor paratiroide, një kancer pediatrik, një tumor 

mbështjellës i nervit periferik, një feokromocitoma, një tumor i hipofizës, një kanceri të 

prostatës, një melanoma e pasme uveale, një çrregullim i rrallë hematologjik, një kancer 

metastatik i veshkave, një tumor rabdoid, një rabdomiosarkoma, një sarkoma, një kanceri të 

lëkurës, një sarkome e indeve të buta, një kancer i qelizave skuamoze, një kancer i stomakut, 

një sarkome sinoviale, një kanceri të testikujve, një karcinoma timike, një timoma, një kancer 

metastatik i tiroides, dhe një kanceri të mitrës. 

15. Antitrupi monoklonal monospecifik PD-1-lidhës anti-njerëzor për përdorim sipas ndonjë 

prej pretendimeve 4, 6-11 dhe 13, agjenti anti-kancer dhe/ose një ose më shumë molekula që 

lidhin specifikisht një antigjen kanceroz për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve 5, 7-

11 dhe 13, ose kombinimi për përdorim sipas ndonjë prej pretendimeve nga 6-11 dhe 13, ku 

kanceri në fjalë është kanceri kolorektal, karcinoma hepatoqelizore, glioma, kanceri i 

veshkave, kanceri i gjirit, mieloma e shumëfishtë, kanceri i fshikëzës, neuroblastoma, 

sarkoma, limfoma jo-Hodgkin, kanceri i mushkërive me qeliza jo të vogla, kanceri i 

vezoreve, kanceri i pankreasit, kanceri rektal, leuçemia akute mieloide (AML) , leuçemia 

mielogjene kronike (CML) , leuçemia limfoblastike akute B (B-ALL) , leucemia limfocitare 

kronike (CLL) , leuçemia e qelizave me qime (HCL) , neoplazi me qeliza dendritike 

plazmocitoide blastike (BPDCN) , limfomat jo-Hodgkin (NHL) , leuçemia e qelizave mantel 

të përfshira (MCL) , dhe limfoma limfocitare e vogël, limfoma Hodgkin, mastocitoza 

sistemike, ose limfoma Burkitt. 
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(74) Ela Panidha // Rruga A.Z Çajupi, Ndertesa 20, Hyrja 4, Ap. 15, Kutia Postare 

1019,Tirane 

(57) 1. Një komponim azabenzimidazoli me formulën [1]: ku: R1 është një atom hidrogjeni 

ose alkili, ose dy R1 merren së bashku me atomin e karbonit fqinj për të formuar një cikloalkil 

3- deri në 7-elementësh ose një he-terocikël jo-aromatik që përmban oksigjen; R2 është një 

atom hidrogjeni, alkil, cikloalkil, alkil i zëvendësuar me cikloalkil, ose alkoksialkil; R3 është 

një atom hidrogjeni, alkili, ose alkoksialkili; R4 është piridil opsionalisht i zëvendësuar me 

një ose dy grupe të përzgjedhur nga grupi që konsiston në alkil, trihaloalkil, alkoksi, ciano 

dhe cikloalkil, ose fenil op-sionalisht i zëvendësuar me 1 deri në 3 grupe të përzgjedhur nga 

grupi që konsis-ton në trihaloalkil, halogjen, alkoksi dhe cikloalkil; A është një grup me 

formulën A-1, A-2, A-3, A-4, ose A-5: ku lidhja në anën e majtë të secilit grup është bashkuar 

në pozicionin-2 të azabenzimidazolit në formulën [1], dhe lidhja në anën e djathtë është 

bashkuar tek W në formulën [1], dhe R11 është një grup i përzgjedhur nga një atom 

hidrogjeni, halogjeni, alkili, alkoksi ose nitro; W është një lidhje, ose një grup i formulës W-

1, W-2, ose W-3: ku R21 është një atom hidrogjeni ose alkil; B është një grup me formulën 

B-1, B-2, B-3, ose B-4: ku lidhja në anën e majtë të secilit grup është bashkuar tek W në 

formulën [1], lidhja në anën e djathtë është bashkuar tek Y në formulën [1], U1 është një 

atom azoti ose CR41, dhe U2 është një atom azoti ose CR42, dhe R41 dhe R42 janë në 

mënyrë të pavarur një atom hidrogjeni, alkil, halogjen ose një grup hidroksil, m dhe n janë 

në mënyrë të pavarur 1, 2 ose 3, dhe R31 dhe R32 janë në mënyrë të pavarur një atom 

hidrogjeni, alkil, halogjen ose alkoksialkil, ose R31 dhe R32 merren sëbashku me atomet e 

karbonit ngjitur për të formuar një urë alkileni, me kusht që R31 dhe R32 zëvendësojnë në 

cilindo pozicion të zëvendësueshëm të ndryshëm nga U1 dhe U2; Y është një atom 

hidrogjeni, ose një grup nga cilido me formulën Y-1 deri në Y-4 dhe Y-11 deri në Y-16: ku 

R51 është alkil; p është 1, 2, ose 3; q është 0, 1, ose 2; r është 1, 2, ose 3; T është O, S, SO2, 

ose NR61 ku R61 është një atom hidrogjeni ose alkili; s është 0, 1, 2, ose 3; dhe t është 0 ose 

1, me kushtin që (a) kur W është një lidhje, nëse B është B-1 ose B-2 dhe U2 është një atom 

azoti, atëherë Y është Y-1, Y-2, Y-3, ose Y-4, nëse B është B-1 ose B-2 dhe U2 është CR42 

ku R42 është ashtu si u përcaktua më lart, atëherë U1 është një atom azoti dhe Y është Y-11, 

Y-12, Y-13, Y-14, Y-15, ose Y-16, dhe nëse B është B-3 ose B-4 atëherë Y është atom 

hidrogjen ; (b) kur W është W-1, nëse B është B-1, U1 është një atom azoti, dhe U2 është një 

atom azoti, atëherë Y është Y-1, Y-2, Y-3, ose Y-4, dhe nëse B është B-1, U1 është një atom 

azoti, dhe U2 është CR42 ku R42 është ashtu siç është përcaktuar më lart, atëherë Y është Y-

11, Y-12, Y-13, Y-14, Y-15, ose Y-16; (c) kur W është W-2, nëse B është B-1 ose B-2, U1 

është një atom azoti, U2 është një atom azo-ti, atëherë Y është Y-1, Y-2, Y-3, ose Y-4, nëse 

B është B-1 ose B-2, U1 është një atom azoti, dhe U2 është CR42 ku R42 është ashtu siç 

është përcaktuar më lart, atëherë Y është Y-11, Y-12, Y-13, Y-14, Y-15, ose Y-16, dhe nëse 

B është B-3 ose B-4, atëherë Y është një atom hidrogjeni; dhe (d) kur W është W-3, nëse B 

është B-1, U1 është CR41 ku R41 është ashtu siç është përcaktuar më lart, dhe U2 është një 

atom azoti, atëherë Yështë Y-1, Y-2, Y-3, ose Y-4, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një solvat i tij. 

2. Komponimi i azabenzimidazolit sipas pretendimit 1, ose një kripë e tij farmaceuti- kisht 

e pranueshme, ose një solvat i tij, ku W është një lidhje. 

3. Komponimi i azabenzimidazolit sipas pretendimit 1 ose 2, ose një kripë e tij farma 

ceutikisht e pranueshme, ose një solvat i tij, ku (1) B është B-1 ose B-2,U2 është një atom 

azoti, dhe Y është Y-1, Y-2 ose Y-3; (2) B është B-1 ose B-2, U2 është CR42, dhe Y është 

Y-11, Y-12 ose Y-15; ose (3) B është B-4 dhe Y është një atom azoti. 
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4. Komponimi i azabenzimidazolit sipas pretendimit 3, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një solvat i tij, ku R4 është piridil i zëvendësuar me një grup të 

përzgjedhur nga grupi që konsiston në alkil, trihaloalkil, alkoksi, ciano dhe cikloalkil, dhe 

me trihaloalkil. 

5. Komponimi i azabenzimidazolit sipas pretendimit 4, ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një solvat i tij, ku A është A-4. 

6. Komponimi i azabenzimidazolit sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 5, ku kompo-

nimi është secili prej vijuesve nga (1) deri në (213) , ose një kripë e tij farmaceutikisht e 

pranueshme, ose një solvat i tij: (1) acid 1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-

[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperidinë-4- karboksilik, (2) acid 1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperidinë-4-karboksilik, (3) acid 1-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) piperidinë-4-karboksilik, (4) acid {[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-

il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (5) acid 3-[4-(5-{5-[2-etoksi-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (6) acid 3-[4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (7) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-

[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (8) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-(metoksimetil) piperazin-1-il]propaonik, (9) acid 1-(5-{5-[2-

etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-({[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}amino) -1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (10) acid [4-(4-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-fluorofenoksi) piperidinë-1-il]acetik, (11) acid 1-

(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil} 

(metil) amino]- 1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (12) 

acid 3-[4-fluoro-4-(6-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-3-il) piperidinë-1-

il]propaonik, (13) acid 3-[4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperazin-1-il]propaonik, (14) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (15) acid {[(1R,3r,5S) -8-(5-

{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-

il]oxy}acetik, (16) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (17) acid [4-(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenoksi) piperidinë-1-il]acetik, (18) acid 1-(4-{5-[6-etoksi-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-
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imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (19) acid [4-(6-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[ 

4,5-b]piridin-2-il}piridin-3-il) -4-hidroksipiperidinë-1-il]acetik, (20) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-

[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (21) acid 1-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[(3-

metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-

4-karboksilik, (22) acid [4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-

fluoropiridin-2-il) piperazin-1-il]acetik, (23) 5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-N-{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}-N-metil-2-{5-[4-(1H-tetrazol-5-il) piperidinë-1-il]pirazin-

2-il}-1H-imidazo[4,5-b]piridin-7-aminë, (24) 8-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) -

2,8-diazaspiro[4.5]dekan-3-one, (25) 1-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-

7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -N-(metansulfonil) piperidinë-4-karboksamid, (26) acid [4-(4-{5-[3-fluoro-

5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-1-il]acetik, (27) acid 2-[4-(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]propaonik, (28) acid 1-(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}benzoil) piperidinë-4-karboksilik, (29) acid {4-[1-(4-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) etil]piperazin-1-il}acetik, (30) acid 4-hidroksi-1-(5-{7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[3-(trifluorometil) fenil]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (31) acid 8-(4-{7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[3-(trifluorometil) fenil]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}fenil) -1-oksa-2,8-diazaspiro[4.5]dec-2-ene-3-karboksilik, (32) acid 1-(5-{7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[4-metoksi-3-(trifluorometil) fenil]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (33) acid 8-(4-{7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[5-(trifluorometil) piridin-3-il]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) -1-oksa-2,8-diazaspiro[4.5]dec-2-ene-3-karboksilik, (34) 

acid 1-(4-{7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[3-(trifluorometil) 

fenil]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) pirrolidinë-3-karboksilik, (35) acid {4-[(4-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) metil]piperazin-1-il}acetik, (36) acid 3-[4-(5-{5-[3-fluoro-

5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (37) acid [4-(5-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]acetik, (38) acid 4-fluoro-1-(5-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (39) acid [4-(6-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-3-il) piperazin-1-il]acetik, (40) N-[1-(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-il]-N-metilglicinë, (41) acid [4-(4-{7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[5-(trifluorometil) piridin-3-il]-1H-
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imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]acetik, (42) acid 1-(5-{5-[6-etoksi-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (43) acid [4-(4-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) -4-hidroksipiperidinë-1-il]acetik, (44) acid 3-[4-(5-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-oksopiperazin-1-il]propaonik, (45) acid 3-[4-(5-

{5-[2-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (46) acid [4-

(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -1,4-diazepan-1-il]acetik, (47) acid 3-

[(2S) -4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (48) acid 4-[4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) piperazin-1-il]butanoik, (49) N-[1-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperidinë-4-il]glicinë, (50) acid {[1-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperidinë-4-il]oksi}acetik, (51) acid {[1-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (52) N-[1-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperidinë-4-il]glicinë, (53) acid [4-(6-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-3- 

il) -1,4-diazepan-1-il]acetik, (54) acid [4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[(3-

metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -1,4-

diazepan-1-il]acetik, (55) acid [4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -1,4-diazepan-1-il]acetik, (56) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (57) acid 3-[4-(5-

{7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (58) acid 3-[4-(5-{5-

[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[({1-[(2-metoksietoksi) metil]ciklopentil}metil) (metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (59) acid {[1-

(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

il]oksi}acetik, (60) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (61) acid 1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (62) acid 1-(4-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (63) acid 1-(4-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (64) acid 1-(4-{5-
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[5,6-bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (65) acid 1-(4-{5-[6-etoksi-

5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (66) acid 1-(4-{5-[2-ciklopropil-

6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (67) acid 1-(4-{5-[6-ciklopropil-

5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (68) acid 1-(4-{5-[6-etoksi-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-fluorofenil) piperidinë-4- karboksilik, (69) acid 1-(5-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4- karboksilik, (70) acid 1-

(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4- 

karboksilik, (71) acid 1-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-

dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

karboksilik, (72) acid 1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-

2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4- 

karboksilik, (73) acid 1-(5-{5-[3-etoksi-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4- 

karboksilik, (74) acid 1-(4-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-

fluorofenil) piperidinë-4- karboksilik, (75) acid 1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-

4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciclohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (76) acid 1-(4-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (77) acid 1-(5-{5-[5-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (78) acid 1-(5-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (79) acid 1-(5-

{5-[5-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciclohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

karboksilik, (80) acid 1-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciclohekzil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-

il) piperidinë-4-karboksilik, (81) acid 1-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-

7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperidinë-4-karboksilik, (82) acid 1-(4-{7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperidinë-4-karboksilik, (83) acid 1-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil} (etil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-

il) piperidinë-4-karboksilik, (84) acid 1-(4-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-

fluorofenil) piperidinë-4-karboksilik, (85) acid 1-(4-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-

3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-

3-metilfenil) piperidinë-4-karboksilik, (86) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{ [1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-
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imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-(metoksimetil) piperazin-1-il]propaonik, (87) 

acid 1-(5-{7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-5-[6-propil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

karboksilik, (88) acid 3-[4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-

il]propaonik, (89) acid 3-[4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-

il) piperazin-1-il]propaonik, (90 ) acid 3-[4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-

il) piperazin-1-il]propaonik, (91) acid 3-[4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-

il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) piperazin-1-il]propaonik, (92) acid3-[4-(4-{5-[6-ciclopropil-5-(trifluorometil) piridin-

3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperazin-1-il]propaonik , (93) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (94) acid {[1-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (95) acid {[1-(5-{5-[6-

etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (96) acid3-

[4-(5-{5-[5,6-bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-

il]propaonik , (97) acid 3-[4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperazin-1-il]propaonik, (98) acid 3-[4-(4-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperazin-1-il]propaonik, (99) acid 3-[4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1Himidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperazin-1-il]propaonik, (100) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-

il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (101) acid 3-[4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) 

fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]butanoik, (102) acid 3-[4-(4-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]propaonik, (103) acid 3-[4-(4-{5-[5,6-

bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]propaonik, (104) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (105) 

acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[5,6-bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (106) acid [1-(5-{5-[5,6-bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperidine-4-il]oksi}acetik, (107) acid 3-[4- 

4-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]propaonik, (108) acid 3-[(2S) -

4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-
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1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (109) acid 3-

[(2S) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (110) acid {[1-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (111) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[5,6-

bis(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (112) acid 2,2-

difluoro-3-{[1-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

il]amino}propaonik, (113) acid {[(3S,4R) -1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-

4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-fluoropiperidinë-4-il]amino}acetik, (114) acid 3-[4-(5-{5-[2-ciklopropil-

6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]butanoik, (115) acid 3-[(3R) -4-(5-

{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (116) 

acid {[1-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) 

(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, 

(117) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (118) acid {[(3S,4R) -1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo [4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-fluoropiperidinë-4-il](metil) amino}acetik, 

(119) acid 3-[4-(5-{7-[{[1-(butoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, 

(120) acid 3-[(2R,6S) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-

dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2,6-

dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (121) acid 3-[(2R,6S) -4-(5-{5-[3,5-bis(trifluorometil) 

fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -2,6-dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (122) acid {[1-(5-{5-[2-etoksi-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (123) acid 3-[(2R) -4-

(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (124) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) 

fenil]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]- 1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (125) acid {[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil} (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (126) acid 3-[(3R) -4-

(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (127) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (128) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-

6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (129) acid 3-[(3R) 



 

422 
 

-4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) 

(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-

il]propaonik, (130) acid 3-[(2R) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -

2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (131) acid 3-[(2R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (132) acid 3-[(2R) 

-4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (133) 

acid 3-[(2R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-

dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-

1-il]propaonik, (134) acid [(3R) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[(3-

metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]acetik, (135) acid 3-[(2R,6S) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2,6-dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (136) acid {[(1R,3r,5S) -8-

(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -8-

azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il]oksi}acetik, (137) acid {[(1R,3r,5S) -8-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il]oksi}acetik, (138) 

acid [4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-

sulfonil]acetik, (139) acid [(3R) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-

metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]acetik, (140) acid [(3R) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-

[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -

3-metilpiperazin-1-il]acetik, (141) acid [(3R) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) fenil]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-

2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (142) acid [(3R) -4-(5-{5-[4-fluoro-3-(trifluorometil) 

fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (143) acid 3-[(2R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (144) acid 3-

[(2R,6S) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2,6-

dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (145) acid{[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3,3-dimetilpiperidine-4-il]oksi}acetik , (146) acid 1-(4-{5-[6-

ciano-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (147) acid 3-[(2R) -

4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (148) acid [(3R) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-

3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (149) acid {[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) cikloheksil]metil}(metil) amino]-1H-
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imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (150) acid {[1-(5-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -4-metilpiperidinë-4-il]oksi}acetik, 

(151) acid {[(1R,3r,5S) -8-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) cikloheksil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

-8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il]oksi}acetik, (152) acid {[1-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -4-metilpiperidinë-4-il]oksi}acetik, (153) acid 1-(4-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (154) acid 3-[(3R) -

4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (155) acid 3-[(2R) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-metilpiperazin-1-il]propaonik, (156) acid 3-[4-(5-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (157) acid 1-

(5-{5-[ 

4-ciklopropil-3-(trifluorometil) phenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidine-4-karboksilik, (158) acid 1-

(4-{5-[4-ciklopropil-3-(trifluorometil) phenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} 

(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}phenil) piperidinë-4-karboksilik, (159) acid 

{[1-(5-{5-[5-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

il]oksi}acetik, (160) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[5-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (161) acid {[(1R,3s,5S) -8-(5-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-

il]oksi}acetik, (162) acid 3-[4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

-2,2-dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (163) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (164) acid [(3R) -

4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

cikloheksil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]acetik, (165) acid [(3R) -4-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-

il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (166) acid 3-[4-(5-{5-[2-etoksi-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2,2-dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (167) acid 3-

[(2R,6S) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2,6-

dimetilpiperazin-1-il]propaonik, (168) acid {[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) cikloheksil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3,3-dimetilpiperidinë-4-il]oksi}acetik, (169) acid 3-[(3R) -4-(5-

{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-(etil{[1-(metoksimetil) 
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ciklopentil]metil}amino) -1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-

il]propaonik, (170) acid {[(1R,3s,5S) -8-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il]oksi}acetik, (171) acid 1-(5-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-karboksilik, (172) acid 

{[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

il]sulfanil}acetik, (173) acid {[1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperidinë-4-il]sulfanil}acetik, (174) acid [4-(4-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-

7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}fenoksi) piperidinë-1-il]acetik, (175) acid [4-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}fenoksi) piperidinë-1-il]acetik, (176) acid 3-[4-(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenoksi) piperidinë-1-il]propaonik, (177) acid [4-(3-kloro-4-{5-

[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenoksi) piperidinë-1-

il]acetik, (178) acid 3-[4-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenoksi) 

piperidinë-1-il]propaonik, (179) acid 3-[(1R,3s,5S) -3-(4-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenoksi) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-8-il]propaonik, (180) acid [4-

(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperazin-1-il]acetik, (181) acid 1-(4-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (182) acid 1-(4-{5-

[3,5-bis(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (183) acid 1-(4-{5-[2-etoksi-6-

(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (184) acid 1-(4-{5-[2-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (185) acid 1-(4-{5-[2-etoksi-

6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (186) acid {1-[(4-{5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il]fenil) metil]piperidinë-4-il]acetik, (187) acid 3-[4-(5-{5-[3-

fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-2-il) -4-hidroksipiperidinë-1-il]propaonik, (188) acid 3-

[4-(5-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[(3-metoksi-2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (189) acid 3-[4-(6-{5-

[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}piridin-3-il) piperazin-1-il]propaonik, (190) acid 3-[4-(5-{5-

[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-

il]propaonik, (191) acid 3-[4-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-
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(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperazin-1-il]propaonik, (192) acid 3-[4-(4-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperazin-1-il]propaonik, (193) acid 3-[4-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-

il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}fenil) piperazin-1-il]propaonik, (194) acid 3-[4-(5-{5-[3,5-bis(trifluorometil) fenil]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (195) acid 3-[4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil} (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (196) acid 3-[(2S) -4-(5-

{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil](metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (197) acid 3-[(3S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil](metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (198) acid [(3R) -4-(5-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil](metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (199) acid 

[(3R) -4-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil](metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]acetik, (200) acid [(3R) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (201) acid 3-[4-(5-{5-[6-

ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}-3-fluoropiridin-2-il) piperazin-1-il]propaonik, (202) 

acid [(3R) -4-(5-{5-[6-etoksi-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]acetik, (203) acid [(3R) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]acetik, (204) acid 1-(4-{5-[4-etoksi-3-

(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil} (metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (205) acid 1-(4-{5-[5-

ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) cikloheksil]metil}(metil) 

amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) piperidinë-4-karboksilik, (206) acid 3-[(3R) -

4-(4-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) -3-metilpiperazin-1-

il]propaonik, (207) acid 3-[(3R) -4-(4-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-

(metoksimetil) cikloheksil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) -3-

metilpiperazin-1-il]propaonik, (208) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}-3-fluoropiridin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propaonik, (209) 5-[3-fluoro-5-

(trifluorometil) fenil]-N-{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}-N-metil-2-(5-{4-[(1H-

tetrazol-5-il) metil]piperazin-1-il}pirazin-2-il) -1H-imidazo[4,5-b]piridin-7-aminë, (210) 5-

[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-N-{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}-N-metil-2-(5-{4-

[2-(1H-tetrazol-5-il) etil]piperazin-1-il}pirazin-2-il) -1H-imidazo[4,5-b]piridin-7-aminë, 

(211) N-{2-[4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-

il]etil}amid sulfonat, (212) acid 3-[4-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-
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(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}fenil) 

piperidinë-1-il]propanoik, dhe (213) acid [4-(4-{5-[3-fluoro-5-(trifluorometil) fenil]-7-[{[1-

(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}benzoil) 

piperazin-1-il]acetik. 

7. Komponimi azabenzimidazol sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 6, ku komponi-mi 

është secili prej vijuesve (1) deri në (12) , ose një kripë e tij farmaceutikisht e pra-nueshme, 

ose një solvat i tij: (1) acid 1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[(3-metoksi-

2,2-dimetilpropil) (metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidinë-4-

karboksilik, (2) acid 1-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidine-4-

karboksilik, (3) acid 1-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-

(etoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) 

piperidinë-4-karboksilik, (4) acid {[1-(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-

[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-

il}pirazin-2-il) piperidinë-4-il]oksi}acetik, (5) acid 3-[4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperazin-1-il]propanoik, (6) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-

[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklohekzil]]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propanoik, (7) acid 3-[(2S) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) 

piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklohekzil]]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -2-(metoksimetil) piperazin-1-il]propanoik, (8) acid 1-(5-{5-[2-

etoksi-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklobutil]metil}(metil) amino]-

1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) piperidine-4-karboksilik, (9) acid 3-[(3R) -4-(5-

{5-[6-ciklopropil-5-(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(etoksimetil) 

ciklopentil]metil](metil) amino]-1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propanoik, (10) acid {[(1R,3R,5S) -8-(5-{5-[2-etoksi-6-(trifluorometil) 

piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-imidazo[4,5-

b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -8-azabiciklo[3.2.1]oktan-3-il]oksi}acetik, (11) acid 3-[(3R) -4-

(5-{5-[2-ciklopropil-6-(trifluorometil) piridin-4-il]-7-[{[1-(metoksimetil) 

ciklohekzil]]metil}(metil) amino]1H-imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-

metilpiperazin-1-il]propanoik, dhe (12) acid 3-[(3R) -4-(5-{5-[6-ciklopropil-5-

(trifluorometil) piridin-3-il]-7-[{[1-(metoksimetil) ciklopentil]metil}(metil) amino]-1H-

imidazo[4,5-b]piridin-2-il}pirazin-2-il) -3-metilpiperazin-1-il]propanoik. 

8. Një përbërje farmaceutike që përmban komponimin azabenzimidazol sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 7 ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme, ose një solvat i tij, 

si një përbërës aktiv. 

9. Komponimi azabenzimidazol sipas secilit prej pretendimeve 1 deri në 7 ose një kripë e tij 

farmaceutikisht e pranueshme, ose një solvat i tij, për tu përdorur si një rregullator alosterik 

pozitiv i receptorit muskarinik M3 (M3 PAM) . 

10. Një agjent profilaktik ose terapeutik për tu përdorur në çrregullime të zbrazjes dhe/ose të 

ruajtjes në sëmundjen e fshikëzës/uretrës, glaukomës ose diabetit në të cilat përfshihet 

receptori M3, duke përfshirë komponimin azabenzimidazol sipas secilit prej pretendimeve 1 

deri në 7 ose një kripë të tij farmaceutikisht të pranueshme, ose një solvat të tij, si një përbërës 

aktiv. 

11. Agjenti profilaktik ose terapeutik për tu përdorur sipas pretendimit 10, ku çrregullimet e 

zbrazjes dhe/ose të ruajtjes në sëmundjen e fshikëzës/uretrës në të cilat përfshihet receptori 
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M3, janë pasojë e fshikëzës nënaktive, fshikëzës hipotonike, fshikëzës jokontraktile, 

nënaktivitetit të detrusorit, fshikëzës neurogjenike, dështimit të relaksimit të uretrës, ose 

disinergjisë së sfinkterit uretral të jashtëm të detrusorit. 
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(57) 1. Një përbërje e SEQ ID NR: 3: 

              R1X1X2X3GTX6TSDX10X11X12X13X14DX16X17AX19X20X21X22X23X24

X25X26X27X28X29X30X31 

              ku: 

              R1 është një modifikim i grupit amino N-terminal ku modifikimi zgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga Ac dhe mungon; 

              X1 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Y, H, D-Tyr, F, desH dhe desY, 

              X2 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Aib, αMeP, A, P dhe D-Ala; 

              ose X1 dhe X2 kombinohen për të formuar desH- ψ[NHCO]-Aib; 

              X3 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga E, N, Aad dhe cTA; 

              X6 zgjidhet nga grupi i përbërë nga F, αMeF dhe αMeF(2F) ; 

              X10 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga A, L, H, 3Pal, 4Pal, V, Y, E, αMeF, 

αMeF(2F) , I, αMeY, Q, D-His, D-Tyr, cTA dhe K(2 -[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 

2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X11 zgjidhet nga grupi i përbërë nga S, αMeS dhe D-Ser; 

              X12 zgjidhet nga grupi i përbërë nga I, S, D-Ile dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X13 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Nle, Aib, L, αMeL dhe K(2-[2-(2-amino-

etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X14 zgjidhet nga grupi i përbërë nga L dhe K, ku K është i konjuguar me një acid 

yndyror C16-C22 ku acidi yndyror në fjalë është i lidhur opsionalisht me K në fjalë 

nëpërmjet një lidhësi; 

              X16 zgjidhet nga grupi i përbërë nga K, E, Orn, Dab, Dap, S, T, H, Aib, αMeK, R 

dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X17 zgjidhet nga grupi i përbërë nga K, Q, I dhe një aminoacid i konjuguar me një 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=39846
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acid yndyror C16-C22 ku acidi yndyror i përmendur është i konjuguar opsionalisht me 

aminoacidin në fjalë nëpërmjet një lidhësi; 

              X19 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Q, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-

acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X20 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, Q, H, R, K, αMeK dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X21 zgjidhet nga grupi i përbërë nga H, Aad, D, Aib, T, A, E, I dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X22 zgjidhet nga grupi i përbërë nga F dhe αMeF; 

              X23 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga I, L, A, G, F, H, E, V dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X24 zgjidhet nga grupi i përbërë nga S, Aad, D-Glu, E, Aib, H, V, A, Q, D, P dhe 

K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]- acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X25 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Y dhe αMeY; 

              X26 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L, αMeL dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X27 zgjidhet nga grupi i përbërë nga L, I dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-

acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X28 zgjidhet nga grupi i përbërë nga E, A, S, D-Glu dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X29 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, G, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X30 zgjidhet nga grupi i përbërë nga C, G, G-R2 dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H; 

              X31 mungon ose zgjidhet nga grupi i përbërë nga PX32X33X34-R2 (SEQ ID 

NR:4) , PX32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NR:5) 

,PX32X33X34X35X36X37X38X39X40-R2 (SEQ ID NR:6) , K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34-R2 (SEQ ID NO:7) , K[(2-[2-

(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] 

X32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NO:8) , dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34X35X36X37X38X39X40-

R2 (SEQ ID NR:9) ; 

              ku: 

              X32 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X33 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X34 zgjidhet nga grupi i përbërë nga G, C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-

acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X35 është A ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X36 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X37 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X38 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 
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              X39 zgjidhet nga grupi i përbërë nga C, S dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-

acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X40 zgjidhet nga grupi i përbërë nga C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-

acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              q zgjidhet nga grupi i përbërë nga 14, 15, 16, 17, 18, 19 dhe 20; dhe 

              R2 është një modifikim i grupit C-terminal, ku modifikimi është NH2 ose mungon; 

              ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; 

              ku nëse X30 është G-R2, pastaj X31 mungon; 

              ku jo më shumë se një nga X10, X12, X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, 

X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe 

X40 mund të jetë një zëvendësues që përmban një acid yndyror; dhe 

              ku jo më shumë se një nga X30, X34, X39, dhe X40 mund të jetë C; 

              ku nëse një nga X30, X34, X39, dhe X40 është C, atëherë asnjë nga X10, X12, 

X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, 

X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe X40 nuk është një zëvendësues që përmban një 

acid yndyror; 

              për përdorim në trajtimin e diabetit të tipit 2, NASH ose obezitetit, ku përbërësi, 

ose një kripë e tij e pranueshme farmaceutikisht, ka një raport të fuqisë së agonistit të 

receptorit GIP:GLP-1, i matur pas një inkubimi 60 minutash duke përdorur një analizë 

cAMP të kazeinës të normalizuar ndaj GIP dhe GLP-1 që është rreth 2.5:1 deri në rreth 

10:1 dhe ku përdorimi përfshin: 

a)            administrimin e një doze titrimi të përbërjes së përmendur, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

b)            administrimin e  një doze mbajtëse të përbërjes në fjalë, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme; 

            ku doza e titrimit është rreth 50% e dozës së mirëmbajtjes 

2.Një përbërje e SEQ ID NR: 3: 

              R1X1X2X3GTX6TSDX10X11X12X13X14DX16X17AX19X20X21X22X23X24

X25X26X27X28X29X30X31 

              ku: 

              R1 është një modifikim i grupit amino N-terminal ku modifikimi zgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga Ac dhe mungon; 

              X1 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Y, H, D-Tyr, F, desH dhe desY, 

              X2 zgjidhet nga grupi i përbërë nga Aib, αMeP, A, P dhe D-Ala; 

              ose X1 dhe X2 kombinohen për të formuar desH- ψ[NHCO]-Aib; 

              X3 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga E, N, Aad dhe cTA; 

              X6 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga F, αMeF dhe αMeF(2F) ; 

              X10 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga A, L, H, 3Pal, 4Pal, V, Y, E, αMeF, 

αMeF(2F) , I, αMeY, Q, D-His, D-Tyr, cTA dhe K(2 -[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 

2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X11 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga S, αMeS dhe D-Ser; 

              X12 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga I, S, D-Ile dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X13 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Nle, Aib, L, αMeL dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X14 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L dhe K, ku K është i konjuguar me 

një acid yndyror C16-C22 ku acidi yndyror në fjalë është i konjuguar opsionalisht tek K në 
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fjalë nëpërmjet një lidhësi; 

              X16 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga K, E, Orn, Dab, Dap, S, T, H, Aib, 

αMeK, R dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X17 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga K, Q, I dhe një aminoacid i konjuguar 

tek një acid yndyror C16-C22 ku acidi yndyror i përmendur është i konjuguar opsionalisht 

tek aminoacidi në fjalë nëpërmjet një lidhësi; 

              X19 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Q, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X20 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, Q, H, R, K, αMeK dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X21 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga H, Aad, D, Aib, T, A, E, I dhe K(2-[2-

(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X22 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga F dhe αMeF; 

              X23 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga I, L, A, G, F, H, E, V dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X24 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga S, Aad, D-Glu, E, Aib, H, V, A, Q, D, 

P dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]- acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X25 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Y dhe αMeY; 

              X26 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L, αMeL dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X27 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L, I dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X28 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga E, A, S, D-Glu dhe K(2-[2-(2-amino-

etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X29 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, G, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X30 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C, G, G-R2 dhe K(2-[2-(2-amino-

etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H; 

              X31 mungon ose zgjidhet nga grupi i përbërë nga PX32X33X34-R2 (SEQ ID 

NR:4) , PX32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NR:5) , 

PX32X33X34X35X36X37X38X39X40-R2 (SEQ ID NR:6) , K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34-R2 (SEQ ID NO:7) , K[(2-[2-

(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] 

X32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NO:8) , dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34X35X36X37X38X39X40-

R2 (SEQ ID NR:9) ; 

              ku: 

              X32 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X33 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X34 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga G, C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X35 është A ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X36 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 
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              X37 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X38 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X39 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C, S dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X40 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              q është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 14, 15, 16, 17, 18, 19 dhe 20; dhe 

              R2 është një modifikim i grupit C-terminal, ku modifikimi është NH2 ose mungon; 

              ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; 

              ku nëse X30 është G-R2, atëherë X31 mungon; 

              ku jo më shumë se një nga X10, X12, X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, 

X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe 

X40 mund të jetë një zëvendësues që përmban një acid yndyror; dhe 

              ku jo më shumë se një nga X30, X34, X39, dhe X40 mund të jetë C; dhe 

              ku nëse një nga X30, X34, X39, dhe X40 është C, atëherë asnjë nga X10, X12, 

X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, 

X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe X40 nuk është një zëvendësues që përmban një 

acid yndyror; 

              për përdorim në trajtimin e diabetit të tipit 2, NASH ose obezitetit, ku përbërësi, 

ose një kripë e tij e pranueshme farmaceutikisht, ka një raport të fuqisë së agonistit të 

receptorit GIP:GLP-1, të  matur pas një inkubimi 60 minutash duke përdorur një analizë 

cAMP të kazeinës të normalizuar ndaj GIP dhe GLP-1 që është rreth 2.5:1 deri në rreth 

10:1 dhe ku përdorimi përfshin: 

a)            administrimin e një doze të parë të titrimit të përbërjes në fjalë, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

b)            administrimin e  një doze të dytë titrimi të përbërjes së përmendur, ose një kripe të 

saj  farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

c)            administrimin e  një doze të tretë të titrimit të përbërjes në fjalë, ose një kripe të 

saj farmaceutikisht të pranueshme , për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

d)            administrimin e  një doze mbajtëse të përbërjes në fjalë, ose një kripe të 

saj  farmaceutikisht të pranueshme; 

              ku doza e parë e titrimit është rreth 25% e dozës së mirëmbajtjes, doza e dytë e 

titrimit është rreth 50% e dozës së mirëmbajtjes dhe doza e tretë e titrimit është rreth 75% e 

dozës së mirëmbajtjes. 

3.Një përbërje e SEQ ID NR: 3: 

              R1X1X2X3GTX6TSDX10X11X12X13X14DX16X17AX19X20X21X22X23X24

X25X26X27X28X29X30X31 

              ku: 

              R1 është një modifikim i grupit amino N-terminal ku modifikimi zgjidhet nga 

grupi që përbëhet nga Ac dhe mungon; 

              X1 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Y, H, D-Tyr, F, desH dhe desY, 

              X2 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, αMeP, A, P dhe D-Ala; 

              ose X1 dhe X2 kombinohen për të formuar desH- ψ[NHCO]-Aib; 

              X3 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga E, N, Aad dhe cTA; 

              X6 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga F, αMeF dhe αMeF(2F) ; 
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              X10 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga A, L, H, 3Pal, 4Pal, V, Y, E, αMeF, 

αMeF(2F) , I, αMeY, Q, D-His, D-Tyr, cTA dhe K(2 -[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 

2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X11 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga S, αMeS dhe D-Ser; 

              X12 zgjidhet nga grupi i përbërë nga I, S, D-Ile dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X13 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Nle, Aib, L, αMeL dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X14 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L dhe K, ku K është i konjuguar tek 

një acid yndyror C16-C22 ku acidi yndyror në fjalë është i lidhur opsionalisht tek K në fjalë 

nëpërmjet një lidhësi; 

              X16 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga K, E, Orn, Dab, Dap, S, T, H, Aib, 

αMeK, R dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X17 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga K, Q, I dhe një aminoacid i konjuguar 

tek një acid yndyror C16-C22 ku acidi yndyror i përmendur është i konjuguar opsionalisht 

tek aminoacidi në fjalë nëpërmjet një lidhësi; 

              X19 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Q, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X20 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, Q, H, R, K, αMeK dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X21 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga H, Aad, D, Aib, T, A, E, I dhe K(2-[2-

(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X22 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga F dhe αMeF; 

              X23 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga I, L, A, G, F, H, E, V dhe K(2-[2-(2-

amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X24 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga S, Aad, D-Glu, E, Aib, H, V, A, Q, D, 

P dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]- acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X25 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Y dhe αMeY; 

              X26 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L, αMeL dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X27 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga L, I dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X28 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga E, A, S, D-Glu dhe K(2-[2-(2-amino-

etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X29 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga Aib, G, A dhe K(2-[2-(2-amino-etoksi) 

-etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) qCO2H; 

              X30 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C, G, G-R2 dhe K(2-[2-(2-amino-

etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H; 

              X31 mungon ose zgjidhet nga grupi i përbërë nga PX32X33X34-R2 (SEQ ID 

NR:4) , PX32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NR:5) , 

PX32X33X34X35X36X37X38X39X40-R2 (SEQ ID NR:6) , K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34-R2 (SEQ ID NO:7) , K[(2-[2-

(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] 

X32X33X34X35X36X37X38X39-R2 (SEQ ID NO:8) , dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H] X32X33X34X35X36X37X38X39X40-

R2 (SEQ ID NR:9) ; 

              ku: 
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              X32 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X33 është S ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X34 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga G, C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X35 është A ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X36 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X37 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X38 është P ose K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-

CO2H]; 

              X39 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C, S dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              X40 është zgjedhur nga grupi i përbërë nga C dhe K[(2-[2-(2-amino-etoksi) -

etoksi]-acetil) 2-(γ-Glu) -CO-(CH2) q-CO2H]; 

              q është zgjedhur nga grupi i përbërë nga 14, 15, 16, 17, 18, 19 dhe 20; dhe 

              R2 është një modifikim i grupit C-terminal, ku modifikimi është NH2 ose mungon; 

              ose një kripë e tij farmaceutikisht e pranueshme; 

              ku nëse X30 është G-R2, atëhere X31 mungon; 

              ku jo më shumë se një nga X10, X12, X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, 

X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe 

X40 mund të jetë një zëvendësues që përmban një acid yndyror; dhe 

              ku jo më shumë se një nga X30, X34, X39, dhe X40 mund të jetë C; dhe 

              ku nëse një nga X30, X34, X39, dhe X40 është C, atëherë asnjë nga X10, X12, 

X13, X14, X16, X17, X19, X20, X21, X23, X24, X26, X27, X28, X29, X30, X31, X32, 

X33, X34, X35, X36, X37, X38, X39, dhe X40 nuk është një zëvendësues që përmban një 

acid yndyror; 

              për përdorim në trajtimin e diabetit të tipit 2, NASH ose obezitetit, ku përbërësi, 

ose një kripë e tij e pranueshme farmaceutikisht, ka një raport të fuqisë së agonistit të 

receptorit GIP:GLP-1, i matur pas një inkubimi 60 minutash duke përdorur një analizë 

cAMP të kazeinës të normalizuar ndaj GIP dhe GLP-1 që është rreth 2.5:1 deri në rreth 

10:1 dhe ku përdorimi përfshin: 

a)            administrimin e një doze të parë të titrimit të përbërjes në fjalë, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

b)            administrimin e  një doze të dytë titrimi të përbërjes së përmendur, ose një kripe të 

saj farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

c)            administrimin e   një doze të tretë të titrimit të përbërjes në fjalë, ose një kripe të 

saj farmaceutikisht të pranueshme  , për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

d)            administrimin e   një doze të katërt titrimi të përbërjes në fjalë, ose një kripe të saj 

farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më pas 

e)            administrimin e  një doze të pestë të titrimit të përbërjes së lartpërmendur, ose një 

kripe të saj farmaceutikisht të pranueshme, për një minimum prej rreth dy javësh; dhe më 

pas 

f)             administrimin e një doze mbajtëse të përbërjes së lartpërmendur, ose një kripe të 
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saj  farmaceutikisht të pranueshme; 

              ku doza e parë e titrimit është rreth 17% e dozës së mirëmbajtjes, doza e dytë e 

titrimit është rreth 33% e dozës së mirëmbajtjes, doza e tretë e titrimit është rreth 50% e 

dozës së mirëmbajtjes, titrimi i katërt është rreth 66% e dozës së mirëmbajtjes dhe doza e 

pestë e titrimit është rreth 83% e dozës së mirëmbajtjes. 

4. Përbërja, ose një kripë e saj farmaceutikisht e pranueshme, për përdorim sipas secilit prej 

pretendimeve 1 deri në 3, ku dozat e titrimit administrohen secila për rreth katër javë 

përpara se të fillojë administrimi i dozës tjetër më të lartë 
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(57) 1. Frenuesi SGLT2 1-kloro‑4‑(β-D-glukopiranos‑1-il) ‑2‑[4‑((S) -tetrahidrofuran‑3-

iloksi) ‑benzil]‑benzen për përdorim në një metodë për trajtimin, parandalimin ose re-

duktimin e rrezikut të hipoglicemisë tek një pacient që ka nevojë për të i karakteri-zuar në 

atë që frenuesi SGLT2 administrohet me një insulinë. 

2. Frenueci SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 1 i karakteri-zuar 

në atë që frenuesi SGLT2 dhe insulina administrohen në kombinim ose alternim tek pacienti. 

3. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 1 ose 2 i karak-

terizuar në atë që pacienti shfaq një, dy ose më shumë nga gjendjet vijuese: (a) diabet mellitus 

i tipit 1; (b) nevojë për trajtim me insulinë; (c) diabet latent autoimun me fillesa tek të rriturit 

(LADA) . 

4. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 3 i karakterizuar në atë që pacienti është një pacient i cili është duke 

u trajtuar ose do të trajtohet me një insulinë dhe shfaq një, dy ose më shumë nga gjendjet 

http://regjistriobjektevepi.dppi.gov.al/Patent/PatentDetails?PatentId_PATENT=41022
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vijuese, duke përfshirë dhe rrezikun për të zhvilluar gjendje të ti-lla: (d) hipoglicemi gjatë 

natës dhe/ose herët në mëngjes; (e) episode hipoglicemie; (f) episode hiperglicemie; (g) 

komplikime kardiake ose cerebrale; (h) retinopati, veçanërisht retinopati proliferative; (i) 

reaksione të vendit të injeksionit, për shembull çrregullime të lëkurës ose indit nënlëkuror. 

5. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 4 ku pacienti është një individ i diagnostikuar me një ose më shumë 

gjendje të përzgjedhura nga grupi që konsiston në mbipeshë, obezitet, obezitet visceral dhe 

obezitet abdominal dhe/ose ku pacienti është një pacient në të cilin një rritje në peshë nuk 

është e rekomanduar. 

6. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 5 i karakterizuar në atë që sasia e frenuesit SGLT2 është 1 deri në 25 

mg në ditë. 

7. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 6 i karakterizuar në atë që pacienti është një pacient për të cilin 

rekomandohet një reduktim i dozës së insulinës. 

8. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 7 i karakterizuar në atë që doza e insulinës është e reduk-tuar në 

krahasim me një monoterapi të insulinës së përmendur. 

9. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 8 i karakterizuar në atë që pacienti ka kontroll të pamjaf-tueshëm të 

glicemisë në veçanti pavarësisht trajtimit me një insulinë, për shembull pavarësisht dozës 

maksimale të rekomanduar ose të toleruar të monoterapisë me in-sulinë. 

10. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 9 ku insulina është përzgjedhur nga grupi që konsiston në in-sulinë 

normale, insulinë njerëzore, insulina zinku dhe analogë të insulinës. 

11. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 10 ku insulina është përzgjedhur nga grupi që konsiston në: - insulina 

me veprim të shpejtë, - insulina me veprim të shkurër, - insulina me veprim të ndërmjetëm, - 

insulina me veprim të gjatë, duke përfshirë përzierje të tyre. 

12. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 11 ku insulna ëshë përzgjedhur nga grupi që konsiston në in-sulinë 

glargine, insulinë detemir, insulinë degludec, insulinë lispro e PEGiluar dhe insu-linë 

glargine e amiduar. 

13. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 12 ku insulina është pjesë e një terapie me bazë insulinën. 

14. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 13 i karakterizuar në atë që metoda është një terapi e linjës së parë, e 

linjës së dytë ose e linjës së tretë, ose terapi parësore ose e kombinuar sht-esë ose terapi 

zëvendësuese. 

15. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 14 që përmban një agjent antidiabetik tjetër të përzgjedhur nga grupi 

që konsiston në biguanide, tiazolidindione, sulfonilure, glinide, frenues të alfa-glukozidazës, 

analogë të GLP-1, frenues të DPP-4, për shembull linagliptin, dhe analogë amiline, duke 

përfshirë kripëra farmaceutikisht të pranueshme të agjentëve të lartpërmendur. 

16. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas njërit ose më shumë prej 

pretendimeve 1 deri në 15 ku një përbërje farmaceutike përmban frenuesin SGLT2 dhe 

insulinën. 
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17. Frenuesi SGLT2 sipas pretendimit 1 për tu përdorur sipas pretendimit 16 ku përbërja 

farmaceutike është e përshtatshme për përdorim të kombinuar ose të njëkohshëm ose të 

njëpasnjëshëm të frenuesit SGLT2 dhe të insulinës. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “sisters always” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: FUJIAN BBC INC 

Nr. kërkese: IR 1746102 

Publikuar më datë:  17/08/2023 WIPO 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 05 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: The Procter & Gamble Company 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 06/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152(1)(a), 143(2)(a)(b), 175(4) të ligjit nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin “sisters 

always”, me numër aplikimi ndërkombetar IR 1746102, me aplikant FUJIAN BBC INC 

dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “rubi” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: RUBI TASTE SHPK 

Nr. kërkese: AL/T/2021/713 

Publikuar më datë:  22/02//2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30, 43 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Barry Callebaut AG 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 22/05/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar.  

-Vendimi: 

Rrëzimin e kërkesës së kundërshtimit të regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2021/713, me emërtimin ’’rubi’ me aplikant RUBI TASTE SHPK dhe vijimin e 

procedurave për regjistrimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “NIVIA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: FREEWILL SPORTS PRIVATE LIMITED 

Nr. kërkese: IR 1718135 

Publikuar më datë:  16/03/2023 WIPO 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 28 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: BEIERSDORF AG 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 14/06/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

- Neni 152, pika 1, gërma (a) e Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar; 

- Neni 143, pika 1 e Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar; 

- Neni 143, pika 2, gërma (b) e Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar; 

- Neni 143, pika 5, gërma (a) dhe (b) e Ligjit Nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar; 

- Neni 29 i Rregullores së Markave, e ndryshuar. 

Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “NIVIA”, me numër 

aplikimi ndërkombetar IR 1718135, me aplikant FREEWILL SPORTS PRIVATE 

LIMITED dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Pinar” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  PINAR SÜT MAMÜLLERİ SANAYİİ ANONİM ŞİRKETİ 

Nr. kërkese: IR 836194 

Publikuar më datë:  13/04/2023 WIPO 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 29, 30, 32 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: :  PINAR KURUYEMİŞ GIDA VE İHTİYAÇ MADDELERİ 

SANAYİ TİCARE ANONİM ŞİRKETİ 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 13/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenet 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit nr. 9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

(i ndryshuar).  

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “Pinar” me numër 

aplikimi ndërkombetar IR 836194, me aplikant :  PINAR SÜT MAMÜLLERİ SANAYİİ 

ANONİM ŞİRKETİ dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “SPORTIFY” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  ELITE STATION 

Nr. kërkese: AL/T/2023/392 

Publikuar më datë:  05/07/2023 Buletini:M2023/21 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 05, 09, 10, 14, 25, 28 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Spotify AB 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 03/10/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152, paragrafi 1 (a) dhe nenit 143 paragrafi 2 (b) dhe (c) të Ligjit Nr.9947, datë 

07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “SPORTIFY”, me 

numër aplikimi AL/T/2023/392, me aplikant ELITE STATION si dhe vijimin e 

procedurave për refuzimin e regjistrimit të markës objekt i këtij kundërshtimi. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Dorashka” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  FIOAR 

Nr. kërkese: AL/I/2023/25 

Publikuar më datë:  28/09/2023 Buletini:M2023/5 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 02, 06 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: KEAD 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 18/05/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 112, pika 1 gërma a), 2 gërma a) dhe b), 5; Neni 113 pika 1; Neni 115 pika 1, gërma b), 

Neni 116 gërma a) dhe d), pika 2 e Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “Dorashka”me 

numër aplikimi AL/I/2023/25, me aplikant FIOAR dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “SISO” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  AMAAD HOLDINGS LTD 

Nr. kërkese: AL/T/2023/84 

Publikuar më datë:  17/05/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 25 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: GOLDEN LADY COMPANY S.p.A. 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/08/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “SISO”, me 

numër aplikimi kombëtar AL/T/2023/84, me aplikant AMAAD HOLDINGS LTD me 

përfaqësues znj. Vjollca Shomo dhe refuzimin e regjistrimit të saj për klasën 25 të 

Klasifikimit të Nicës. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “MILWA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  DEU shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/645 

Publikuar më datë:  12/10/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 03 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: EXD SH.P.K 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 18/12/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Nenit 6bis, 6 quinques të Konventës së Parisit “Për mbrojtjen e Pronësisë Industriale”; 

“Aneksi IC i Marrëveshjes mbi Aspektet Tregtare të të drejtave të Pronësisë Intelektuale” 

(TRIPA);  

Neni 4(4) i Direktivës 2008/95EC të Parlamentit Evropian dhe Këshillit, të datës 22 Tetor 

2008, për të përafruar ligjet e vendeve anëtare lidhur me markat tregtare; 

Nenet 143, 152 e vijues të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i 

ndryshuar; Kreu III i Vendimit nr. 315, datë 31/05/2018 “Për Miratimin e Rregullores për 

Markat”. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin  

“MILWA”, me numër aplikimi AL/T/2023/645, me aplikant DEU shpk dhe vijimin e 

procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “thinktech” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Landmark Communications Shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/145 

Publikuar më datë:  05/04/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 38, 42, 41 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Lenovo (Singapore) PTE LTD 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 03/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Rrëzimin e kërkesës së kundërshtimit të regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2023/145, me emërtimin “thinktech”, me aplikant Landmark Communications 

Shpk dhe vijimin e procedurave për regjistrimit e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Piazza del Dolci” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Gerald Gjepali 

Nr. kërkese: AL/T/2023/175 

Publikuar më datë:  31/05/2023 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 30, 43 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: PIAZZA sh.p.k. 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 02/08/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Në bazë të pikës 2, të nenit 143, nenit 152 dhe nenit 153, të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 

“Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar, si dhe nenit 30, të VKM Nr.315, datë 31.05.2018 

“Për Miratimin e Rregullores për Markat”. 

-Vendimi: 

Pranimin e pjesshëm të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me emërtimin 

“Piazza del Dolci”  me numër kombëtar AL/T/2023/175, me aplikant Gerald Gjipali (Person 

fizik) dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj vetëm për klasën 43 të Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Nicës. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “RING MEDIA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  ALEKSANDER PRIFTI 

Nr. kërkese: AL/T/2023/167 

Publikuar më datë:  25/08/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 35 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: RING MEDIA 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 15/09/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kundërshtimit të regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2023/167, me emërtimin “RING MEDIA” me aplikant ALEKSANDER PRIFTI 

dhe vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “AICHA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/176 

Publikuar më datë:  19/04/2023 Buletini:M2023/14  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 34 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: HONGTA TOBACCO (GROUP) CO 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152 (Kundershtimi ndaj një marke) pika 1 gërma a;b; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 2 gërma b; ç; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 2 gërma b; ç; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 5 gërma b;  

VKM nr. 315 datë 31.05.2018 “Për miratimin e rregullores së markave”:  

Neni 29 (Paraqitje e kundërshtimit ndaj regjistrimit të një marke). 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kundërshtimit të regjistrimit të markës “AICHA” me numër aplikimi 

kombëtar AL/T/2023/176, me aplikant DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 

dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “AISHA” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/197 

Publikuar më datë:  19/04/2023 Buletini:M2023/14 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 34 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: HONGTA TOBACCO (GROUP) CO 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152 (Kundershtimi ndaj një marke) pika 1 gërma a;b; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 2 gërma b; ç; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 2 gërma b; ç; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 5 gërma b;  

VKM nr. 315 datë 31.05.2018 “Për miratimin e rregullores së markave”:  

Neni 29 (Paraqitje e kundërshtimit ndaj regjistrimit të një marke). 

Vendimi: 

Pranimin e plotë të kundërshtimit të regjistrimit të markës “AISHA” me numër aplikimi 

kombëtar AL/T/2023/197, me aplikant DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 

dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “GOLDEN EAGLE” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  DS GLOBAL INTERNATIONAL TRADE Shpk 

Nr. kërkese: AL/T/2023/198 

Publikuar më datë:  19/04/2023 BuletiniM2023/14 

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 34 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: HONGTA TOBACCO (GROUP) CO 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 16/07/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152 (Kundershtimi ndaj një marke) pika 1 gërma a;b; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 2 gërma b; ç; 

Neni 143 (refuzim për shkaqe relative) pika 3 gërma a; ç; 

VKM nr. 315 datë 31.05.2018 “Për miratimin e rregullores së markave”:  

Neni 29 (Paraqitje e kundërshtimit ndaj regjistrimit të një marke). 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kundërshtimit të regjistrimit të markës “GOLDEN EAGLE” me numër 

aplikimi kombëtar AL/T/2023/198, me aplikant DS GLOBAL INTERNATIONAL 

TRADE Shpk dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Oda Garden” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  Andi Prifti 

Nr. kërkese: AL/T/2023/501 

Publikuar më datë:  12/10/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 43 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Argita Prifti 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 10/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 141, 143, 152 dhe 153 të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, 

i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kundërshtimit të regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2023/501, me emërtimin “Oda Garden”, me aplikant personin fizik Andi Prifti dhe 

vijimin e procedurave për refuzimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “Play Radio” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit:  RADIO ON  

Nr. kërkese: AL/T/2023/582 

Publikuar më datë:  14/08/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 38, 41, 35 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: Tring TV 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 13/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 152 e vijues të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë Industriale”, i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Rrëzimin e kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës me numër aplikimi 

AL/T/2023/582, me emërtimin  “Play Radio”, me aplikant RADIO ON dhe vijimin e 

procedurave për regjistrimin e saj. 
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- Objekti  i kundërshtimit: 

 Marka “DREAM INN APARTMENTS” me të dhënat e mëposhtme: 

Emri i aplikantit: Mariol Cjapi 

Nr. kërkese: AL/T/2023/619 

Publikuar më datë:  25/08/2023  

Lista e mallrave dhe/ose shërbimeve: 36 

-Kundërshtuesi i regjistrimit të markës së publikuar: 

Emri i kundërshtuesit: DREAM PHARMA 

Data e depozitimt të kundërshtimit: 03/11/2023 

-Baza Ligjore ku mbështetet kundërshtimi:  

Neni 143(1) dhe (2)(b), neni 152 (1) (a) të Ligjit Nr.9947, datë 07.07.2008 “Për Pronësinë 

Industriale”, i ndryshuar. 

-Vendimi: 

Pranimin e plotë të kërkesës për kundërshtimin e regjistrimit të markës “DREAM INN 

APARTMENTS” me numër aplikimi kombëtar AL/T/2023/619, me aplikant Mariol Cjapi 

dhe refuzimin e regjistrimit të saj. 

 

 

 


